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NWB・NJBに 高断熱浴槽登場!
NWシリーズに 壁付換気扇登場!

個人のお客様

0120-801-761
販売・施工など業者様

0570-071-761
●受付時間    平日 9：00 〜17：00（12：00 〜13：00を除く）
土・日・祝祭日と年末年始・夏期休暇など弊社の休日は休ませていただきます。

商品のお問い合わせ（お客様相談窓口）

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト



美しく、やさしく。

心まで満たすお風呂であること。

無駄を省いたスマートな空間、

家族みんなが安心して楽しめるバリアフリー設計、

節水・節電をかなえる機能的なアイテム、

使いやすくお手入れしやすい仕様。

美しく設計されたバスルームは

心と身体をやさしく癒してくれる。
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2 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

商品・基本仕様価格一覧

分譲・賃貸マンション向け
サイズ

浴槽 クリン床スプレー クリン軟水 排水口 床 ページ
1620 1618 1418 1416 1317 1218 1216 1116 1115

スタイルW
（クリンかるわざカウンター
+タッチサーモ水栓）

2,834,000円
（税抜）

2,779,000円
（税抜）

2,214,000円
（税抜）

2,214,000円
（税抜）

2,144,000円
（税抜）

2,070,000円
（税抜）

2,041,000円
（税抜）

— — リーリエ ジョイステップラグゼ

1418・1416・１３１７・
１２１８・1216用 チェンジアイテム

1620・
1618用

●

P.4

スタイルK
（クリンかるわざカウンター＋
壁付サーモ水栓 /フラットメタル水栓）

2,152,000円
（税抜）

2,097,000円
（税抜）

1,532,000円
（税抜）

1,532,000円
（税抜）

1,462,000円
（税抜）

1,388,000円
（税抜）

1,359,000円
（税抜）

— —

—スタイルG
（グランデカウンター）

2,001,000円
（税抜）

1,946,000円
（税抜）

1,381,000円
（税抜）

1,381,000円
（税抜）

1,311,000円
（税抜）

1,237,000円
（税抜）

1,208,000円
（税抜）

— — —

スタイルF
（クリンかるわざシェルフ）

1,891,000円
（税抜）

1,836,000円
（税抜）

1,256,000円
（税抜）

1,256,000円
（税抜）

1,186,000円
（税抜）

1,112,000円
（税抜）

1,083,000円
（税抜）

— — —

LL スタイルK
（クリンかるわざカウンター） — — — — — — 947,000円

（税抜）
932,000円

（税抜）
— Cバス Sバス

1216用 1116用

— P.42スタイルF
（クリンかるわざシェルフ） — — — — — — 836,000円

（税抜）
821,000円

（税抜）
— —

スタイルS
（フロントシェルフ） — — — — — — 796,000円

（税抜）
781,000円

（税抜）
— —

LA スタイルS
（フロントシェルフ） — — —　 — — — 675,000円

（税抜）
660,000円

（税抜）
660,000円

（税抜）

Cバス Sバス

1216用 1116・1115用

— — P.64
スタイルB

（カウンターなし） — — — — — — 665,000円
（税抜）

650,000円
（税抜）

650,000円
（税抜）

ホテル向け
サイズ タイプ 構造

浴槽 排水口 ミクロストップ 低床 床 ページ
1216 1116 浴槽 カウンター・洗面器一体型 トイレ 床・浴槽一体型 防水パン型

NJHD 867,000円
（税抜）

851,000円
（税抜）

● ● ● ● — フィットラインバス — P.128

賃貸マンション・アパート向け
サイズ タイプ 構造

浴槽 アクア
ソフト 排水口 ミクロストップ 低床 床 ページ

1216 1116 1115 1014 浴槽 洗面器 トイレ 床・浴槽分割型 防水パン型

NWB	リフォーム向け� 604,000円
（税抜）

588,000円
（税抜）

588,000円
（税抜）

567,000円
（税抜）

● — — ● —

フィットラインバス

1216・1116・1115用 1014用

チェンジアイテム

チェンジアイテム P.88

NWF	リフォーム向け  � 673,000円
（税抜）

657,000円
（税抜）

657,000円
（税抜）

625,000円
（税抜）

● ● — ● — —

NWH	リフォーム向け  � 801,000円
（税抜）

785,000円
（税抜）

— 753,000円
（税抜）

● ● ● ● — —

NJB� 584,000円
（税抜）

568,000円
（税抜）

568,000円
（税抜）

547,000円
（税抜）

● — — 床・浴槽一体型 —
チェンジアイテム

NJF� 653,000円
（税抜）

637,000円
（税抜）

637,000円
（税抜）

605,000円
（税抜）

● ● — 床・浴槽一体型 — —

NJH� 781,000円
（税抜）

765,000円
（税抜）

— 733,000円
（税抜）

● ● ● 床・浴槽一体型 — —

サイズ タイプ
床 ページ

1216 1016 0816 0812 0811 0808 シャワー 洗面器 トイレ

RJS 618,000円
（税抜）

588,000円
（税抜）

566,000円
（税抜）

468,000円
（税抜）

— 378,000円
（税抜）

● � ●
（0808以外）

— P.125

FSS — — — — 412,000円
（税抜）

— ●  —  — —

P.127
FST — — — — 460,000円

（税抜）
— — — ● —
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分譲・賃貸マンション向け
サイズ

浴槽 クリン床スプレー クリン軟水 排水口 床 ページ
1620 1618 1418 1416 1317 1218 1216 1116 1115

スタイルW
（クリンかるわざカウンター
+タッチサーモ水栓）

2,834,000円
（税抜）

2,779,000円
（税抜）

2,214,000円
（税抜）

2,214,000円
（税抜）

2,144,000円
（税抜）

2,070,000円
（税抜）

2,041,000円
（税抜）

— — リーリエ ジョイステップラグゼ

1418・1416・１３１７・
１２１８・1216用 チェンジアイテム

1620・
1618用

●

P.4

スタイルK
（クリンかるわざカウンター＋
壁付サーモ水栓 /フラットメタル水栓）

2,152,000円
（税抜）

2,097,000円
（税抜）

1,532,000円
（税抜）

1,532,000円
（税抜）

1,462,000円
（税抜）

1,388,000円
（税抜）

1,359,000円
（税抜）

— —

—スタイルG
（グランデカウンター）

2,001,000円
（税抜）

1,946,000円
（税抜）

1,381,000円
（税抜）

1,381,000円
（税抜）

1,311,000円
（税抜）

1,237,000円
（税抜）

1,208,000円
（税抜）

— — —

スタイルF
（クリンかるわざシェルフ）

1,891,000円
（税抜）

1,836,000円
（税抜）

1,256,000円
（税抜）

1,256,000円
（税抜）

1,186,000円
（税抜）

1,112,000円
（税抜）

1,083,000円
（税抜）

— — —

LL スタイルK
（クリンかるわざカウンター） — — — — — — 947,000円

（税抜）
932,000円

（税抜）
— Cバス Sバス

1216用 1116用

— P.42スタイルF
（クリンかるわざシェルフ） — — — — — — 836,000円

（税抜）
821,000円

（税抜）
— —

スタイルS
（フロントシェルフ） — — — — — — 796,000円

（税抜）
781,000円

（税抜）
— —

LA スタイルS
（フロントシェルフ） — — —　 — — — 675,000円

（税抜）
660,000円

（税抜）
660,000円

（税抜）

Cバス Sバス

1216用 1116・1115用

— — P.64
スタイルB

（カウンターなし） — — — — — — 665,000円
（税抜）

650,000円
（税抜）

650,000円
（税抜）

ホテル向け
サイズ タイプ 構造

浴槽 排水口 ミクロストップ 低床 床 ページ
1216 1116 浴槽 カウンター・洗面器一体型 トイレ 床・浴槽一体型 防水パン型

NJHD 867,000円
（税抜）

851,000円
（税抜）

● ● ● ● — フィットラインバス — P.128

賃貸マンション・アパート向け
サイズ タイプ 構造

浴槽 アクア
ソフト 排水口 ミクロストップ 低床 床 ページ

1216 1116 1115 1014 浴槽 洗面器 トイレ 床・浴槽分割型 防水パン型

NWB	リフォーム向け� 604,000円
（税抜）

588,000円
（税抜）

588,000円
（税抜）

567,000円
（税抜）

● — — ● —

フィットラインバス

1216・1116・1115用 1014用

チェンジアイテム

チェンジアイテム P.88

NWF	リフォーム向け  � 673,000円
（税抜）

657,000円
（税抜）

657,000円
（税抜）

625,000円
（税抜）

● ● — ● — —

NWH	リフォーム向け  � 801,000円
（税抜）

785,000円
（税抜）

— 753,000円
（税抜）

● ● ● ● — —

NJB� 584,000円
（税抜）

568,000円
（税抜）

568,000円
（税抜）

547,000円
（税抜）

● — — 床・浴槽一体型 —
チェンジアイテム

NJF� 653,000円
（税抜）

637,000円
（税抜）

637,000円
（税抜）

605,000円
（税抜）

● ● — 床・浴槽一体型 — —

NJH� 781,000円
（税抜）

765,000円
（税抜）

— 733,000円
（税抜）

● ● ● 床・浴槽一体型 — —

サイズ タイプ
床 ページ

1216 1016 0816 0812 0811 0808 シャワー 洗面器 トイレ

RJS 618,000円
（税抜）

588,000円
（税抜）

566,000円
（税抜）

468,000円
（税抜）

— 378,000円
（税抜）

● � ●
（0808以外）

— P.125

FSS — — — — 412,000円
（税抜）

— ●  —  — —

P.127
FST — — — — 460,000円

（税抜）
— — — ● —
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特長… ………………………………… P.�  6

基本仕様……………………………… P.� 24

浴室プラン…………………………… P.� 26

アイテム・プランニングガイド…… P.� 34

オプション… ………………………… P.� 78

資料集………………………………… P.144

仕事や家事の忙しさも、一日がんばってたまった疲れも、

すべて解き放ち癒してくれる私のお気に入りバスルーム。

清潔でここちよい空間に、心も身体もゆっくり満たされ、

明日の私はきっともっとキレイになれる。

Series

CKのご紹介



5※ドアは実際の仕様と異なります。演出上、強化ガラス開き戸（透明ガラス）にしています。

もっとおうちで、

しあわせな時間を過ごしてほしいから、

「うちのお風呂がいちばん」と思える

素敵なバスルームをハウステックと

一緒につくりませんか？
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使うほどに
キレイを感じる
シャワーは毎日素肌に浴びるものだから、

ハウステックは水質にもこだわりました。

汚れの原因をつくらない「クリン軟水」が

バスルームのキレイとあなたのキレイを

同時にサポートします。
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使うほどにキレイを感じる、

お風呂も私も。

クリン軟水

特設サイトで

「体験レポート」をCHECK!

日々の入浴タイムで
お風呂ピカピカ。

カビの栄養源となる石けんカスの発生を抑え
るので、毎日シャワーを使うだけでバスルーム
のキレイを簡単にキープできます。

高い保湿効果でお肌しっとり、
髪の毛サラサラ。

クリン軟水で洗い流せば、お肌の石けん残り
もすっきり。洗い上りはしっとりすべすべが
期待できます。

※結果には個人差があります。

石けんの泡立ちが良く、
気持ちいい。

石けんやシャンプーの洗浄力をクリン軟水が
うまく引き出すため、少ない使用量でも髪や
地肌をしっかり洗え、節約にもなります。 ※�結果には個人差があります。

洗面器/石けんカスと皮脂汚れ

洗浄後の状態の比較

水道水

水道水

クリン軟水

クリン軟水

※�疑似皮脂と石けんの付着したタオルを、洗面器にはったお湯で1分間
もみ洗いして、シャワーで洗い流す。同作業を4回繰り返す。
※疑似皮脂汚れは、識別しやすいよう着色しています。
※�水道水は硬度60mg/L、クリン軟水は硬度0mg/Lを使用しています。

4人家族1日使用相当

お肌が
つっぱる…

お肌が
ツルツル！

髪が
パサパサ
ゴワゴワ…

髪が
しっとり
サラサラ！

※1 石けんを使い、硬度100mg/Lの水道水で3回洗い、自然乾燥後撮
影。※2 石けんを使い硬度0mg/Lのクリン軟水で3回洗い、自然乾燥
後撮影。※3 シャンプーと硬度100mg/Lの水道水の混合液の中で髪
を1分攪拌した後、水道水で1分間すすぎ、さらに5分間乾燥させた後撮
影。※4 シャンプーと硬度0mg/Lのクリン軟水の混合液の中で髪を1分
攪拌した後、軟水で1分間すすぎ、さらに5分間乾燥させた後撮影。

※1 ※2

※3 ※4

※浴槽・シャワーヘッドの形状は異なります。

機能体験 バスルーム 開発秘話 バスルーム
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除菌効果のあるオゾン水で床のキレイが長持ち！

水道水を電気分解し生成したオゾン水を散布します。菌を不活
性化させたオゾン水は時間が経つと水に戻るため安心してお使
いいただけます。

入浴後のラクラク新習慣で
床のお掃除を強力サポート

こまめに床掃除をしなくても、

自動でキレイが続いてくれたら。

そんな想いにお応えする清潔で気持ちよい

バスルームをキープする新アイテムです。

クリン床スプレーなし クリン床スプレーあり

※4週間お掃除せずに使用。

※ここでいう「除菌」は菌を排除し、その数を減らすことを指しています。 ※全ての菌を除菌するわけではあり
ません。 ※効果は実際の使用環境や使用状況により異なります。 ※清掃不要になるものではありません。
髪の毛や目立った汚れは事前にシャワーなどで洗い流してください。定期的な床のお手入れが必要です。 
※すでに発生したカビやピンク汚れは除去できません。

1回あたり約7円の低コスト（稼働7分、使用水量約23L）
大がかりなメンテナンスも不要です。

※入浴後に1日1回クリン床スプレーを
実施し、4週間お掃除せずに使用。 リモコン

特設サイトで

「体験レポート」をCHECK!

特設サイトで

「開発秘話」をCHECK!

水を
電気分解

オゾン水の酸化力
で細菌を抑制

オゾン水
誕生

役目を終え
水に戻る

 汚れの原因菌を除菌

クリン床スプレー
機能体験 バスルーム 開発秘話 バスルーム

機能体験 バスルーム 開発秘話 バスルーム
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入浴後、フロフタを閉じた状態でス
イッチを押すと、自動で排水栓が開
き排水を開始。お湯で予備洗浄し
た後、洗剤タンクから洗剤を噴射
し、隅々までしっかり洗浄します。
汚れに合わせて洗浄コースも選択
可能です。

スイッチひとつで自動的にお掃除
スイッチを押すだけで、浴槽洗浄から、お湯はり、保温※まで自動でできる便利な機能。

お風呂掃除の負担から解放されます。

排水栓が
自動で開く

お湯で予備洗浄 洗剤を噴射 お湯で汚れを
すすぎ落とす

※お湯はり、保温は給湯器がWZシリーズ及び（株）ノーリツ製のおそうじ浴槽対応品の場合に限ります。

標準コース 強力コース 節約コース
ガス 約8.5円 約9.0円 約8.3円
電気 約0.01円 約0.01円 約0.01円
水道 約4.8円 約5.0円 約4.6円

洗剤（使用量） 約9.8円(25mL) 約17.6円(45mL) 約7.0円(18mL)
合計 約23.0円 約31.6円 約19.9円

※消費税率10％で試算しています。
［単価 電気：31円［税込］/kWh／ガス：199円［税込］/㎥／水道：265円［税込］/㎥］
出典元　�電気：（公社）全国家庭電気製品公正取引協議会より／ガス：（一社）日本バルブ工業会より／水道：（一社）日本バルブ工

業会より
洗剤は、花王バスマジックリン（黄色）を使用します。 ※マジックリンは花王株式会社の登録商標です。
●お客様の使用法、燃料単価、設置条件によりランニングコストは変化、実使用とは異なります。

ランニングコスト（１回）

いつもピカピカの浴槽へ

おそうじ浴槽
動画を
CHECK!

※おそうじ浴槽の最低使用水圧は0.15MPa以上（バスルーム入口水圧）です。
※設置条件の詳細については、P.206、222を必ずご確認ください。

※おそうじ浴槽は株式会社ノーリツの登録商標です。



11カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

ライフスタイルに合わせてアレンジ自在

マグネットアイテム
家族構成が変わると、バスルームで使うアイテムが増えたり減ったりすることも。

そんな変化に柔軟に対応できる収納です。

特設サイトで

「体験レポート」をCHECK!

特設サイトで

「開発秘話」をCHECK!

機能体験 バスルーム 開発秘話 バスルーム

機能体験 バスルーム 開発秘話 バスルーム

マグネットでつけるワイヤーラック
どんな壁にも調和する、ヘアライン仕上げの

金属製プレートとワイヤーラック。

つけたり、外したり、収納アレンジが自在
家族の成長や暮らしの変化に合わせて、つけ外しができるマグネット式の収納
ラックです。用途にあわせて設置する高さや場所も変えられます。

マグネットでつけるミラー
フレームのないデザイン、シンプルで

使い勝手の良いミラー。

軽くて割れにくい、安心の樹脂製ミラー
軽くて割れにくい樹脂製ミラーなので、安心してつけ外しができます。
ミラーの向きや位置を使いやすく調整できます。

マグネットでつけるフロフタ収納フック
スライド式で、簡単収納
マグネットでフロフタをしっかり固定。スライド式なので簡単に収納できます。
外してまる洗いできるのもマグネットアイテムの魅力です。

横使いなど、好きなレイアウトで装着できます。
※目地をまたいでの装着はできません。

水切れや通気性が良く、見た目の高級感もある
ワイヤーラックを、マグネットで壁に装着。

収納したいものに合わせてワイ
ヤーラック（浅型）（深型）（平型）、
ワイヤーボトル掛けが選べます。
※ポンピングはできません。



12 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

カラー・照明

ブライティアライト
なめらかでツヤのある表面加工が美しい鏡面タイプ。ナチュラルな素材感を活かした石目柄と木目柄、個性的な抽象柄があります。

温クリンフロア
ヒヤリ感を軽減し、汚れがつきにくく落としやすい快適な床。

プレーンフロア
溝が浅く汚れが溜まりにくい、水はけがスピーディで清潔な床。

ブライティアプライム
マットと鏡面のエンボス加工により、微細な陰影ある豊かな雰囲気をつくる新グレード。砂目調と深い藍色をラインナップ。

ミリグレーブロック

アリナグレージュ

カームフィオーレ

インディゴセラミカ

シダービアンコ

パウダーホワイトランバースタック ユズリハ

クイーンベージュ

壁

床

ディープグレー

ミディアムグレー ミディアムベージュビアンコマーブル マローネチェック

ゼブラストーン プランシェベージュ

［2027年1月終了予定］
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コーニス照明
光を壁面に当て、反射した光で室内を照らす間接照明が上質な浴室空間を演出します。
微細な陰影あるブライティアプライムと組み合わせると、表情豊かな雰囲気が楽しめます。

ブライティアマット
落ちついた雰囲気を演出する、表面のツヤをおさえたマットタイプ。

ラミリア
光のあたる角度により表情が変化するエンボス加工をほどこした光沢タイプ。様々な空間と調和します。

ウォールナットライト

チェリーブラウン

ウォールナットダークオークグレージュ

照明

エンボスグレー エンボスマリンエンボスブラウン

エンボスホワイトエンボスベージュ

エンボスピンク

スノーマーブル

ラフィーエルム ルナークグレー ルナークベージュ



14 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

特　長

家族で楽しむ ジョイステップ  Joystep

親子一緒に快適なバスタイムを過ごせるワイドな浴
槽。お子様との対話の他にも、半身浴を楽しめた
り、安全性への配慮など、家族みんながゆったりと
安心して楽しめる浴槽です。

くつろぎを追求 ラグゼ  Luxz

人間工学・入浴実験データをもとに、ゆったりお風
呂を楽しむ“くつろぎ”機能を追求。頭部から背もた
れ、足元まで、自然な姿勢を保つ浴槽設計が心地
よいリラックスタイムを提供します。

②
⑥

①

②

⑤

④

③

⑤

③

⑥
②

①

④
背中から頭のラインに馴染む心地
よい傾斜で、ゆったりと全身浴。

⑥ヘッドレストと背もたれ角度

浴槽底の凸部に施した微細な砂目
加工が、すべりにくく安心。

浴槽底の凸部に施した微細な砂目
加工が、すべりにくく安心。

入浴中、自然にひじを掛けられ、
リラックスした姿勢を保つ。

入浴中や出入りの安全性に配慮。
お子様でも握りやすい縁形状。

⑤�ミクロストップ

⑤�ミクロストップ

浴槽底の凸部に施した微細な砂目
加工が、すべりにくく、お子様から
お年寄りまで安心。

④�ミクロストップ

直線と大きな円弧を組み合わせた
シンプルなデザインがさまざまな
バスルームに調和。

③�シンプルなデザイン

③�アームレスト

④�握りやすい縁形状

あぐらをかいて入浴しても、膝
があたりにくい形状。

⑥�ニーカット

おもちゃを置いたり、長湯の休
憩に腰をかけたり幅広く活用。

200mmのベンチ高さは、お子
様も座りやすく半身浴にも最適。

①コミュニケーションベンチ ②フレキシブルスペース

女性や年配の方などが安定し
た姿勢で入浴できる、足止め
として便利。

②フットストップ

入浴中、自然にひじを掛けられ、
リラックスした姿勢を保てます。

③アームレスト

④�おしりターンスペース

②�スプレッドカーブ

いったん腰を下ろしてから、楽
な姿勢で安全に入浴。

しなやかなスプレッドカーブは
肩まで深く浸かったときにヘッド
レストの役目も。

①フットレスト

①くつろぎと節水を両立するかたち

足元に100mmの段差を設け、
オットマン付のソファでくつろぐよ
うに、足を伸ばしてのびのび入浴。

理想のバスタイムを叶える
3つの浴槽タイプ

③

②
①

④

全身浴のくつろぎはそのままに、従来の浴槽（Ｃバ
ス）199Lより約19L少ない180Lの浴槽実用水量を
実現。給湯エネルギーの節減にもつながります。

実用水量	 187 L ※2

実用水量	 180 L ※2

実用水量	 228 L ※2

機能美に触れる リーリエ  Lilie
少ない水量でもゆったりと感じられる形を追求した
浴槽。節水とくつろぎを両立するデザインです。

従来の浴槽
（Cバス）

リーリエ
底部から肩まわりへ
としなやかに広がる
「スプレッドカーブ」

※「Ｃバス」「リーリエ」共に1400サイズの場合の数値です。

従来の当社浴槽と比べ
水道代・光熱費が年間 約5,500円お得※1

※1 算出条件は、巻末エコ仕様をご確認ください。
※2 実用水量とは浴槽の深さの約70％になる水量を表します。
　　この数値は1418,1416サイズの場合です。その他サイズは商品図をご覧ください。



表面が荒れにくいので、

汚れがこびりつきにくい

新素材の浴槽。

汚れ落ちの良さが長く続くから、

キレイ長持ち。

なめらかなクリア層が美しく、

汚れ落ちの良さも持続。

キレイが長持ちする

艶やかな美しさの

人工大理石浴槽。

動画を
CHECK!

※�当社規定条件による検証試験での結果であり、効果を保証するものではありません。実際の使用環境や使用状況により異なります。

キレイが長く続く
2つの浴槽

フェイスクリン浴槽

キラクリン浴槽

一般的なFRP浴槽

一般的なFRP浴槽

一般的なFRP浴槽

一般的なFRP浴槽

フェイスクリン浴槽

キラクリン浴槽

フェイスクリン浴槽

キラクリン浴槽

10年使用相当品の汚れ落ちの比較

10年使用相当品の汚れ落ちの比較

※��10年使用相当品とは、当社にて10年相当の表面劣化促進処理を施したもので、実際の環境や使用状況とは異なります。
※�FRPとは、繊維強化プラスチック（Fiber Reinforced Plastics）の略称で、住宅設備機器などで多く採用されている素材です。
※�水あか汚れは、識別しやすいよう着色しています。

※��10年使用相当品とは、当社にて10年相当の表面劣化促進処理を施したもので、実際の環境や使用状況とは異なります。
※�FRPとは、繊維強化プラスチック（Fiber Reinforced Plastics）の略称で、住宅設備機器などで多く採用されている素材です。
※�疑似皮脂汚れは、識別しやすいよう着色しています。

一般的なFRP浴槽に比べ、フェイスクリン浴槽は楽に汚れが落とせます。

一般的なFRP浴槽に比べ、キラクリン浴槽は水あか汚れが落としやすいのがわかります。

経年劣化により表面に微細な凹凸ができ、汚
れ溜まりの原因に。

経年劣化により表面に微細な凹凸ができ、汚
れ溜まりの原因に。

表面が荒れにくい新素材。長期使用しても使い
始めと同じように汚れを落とすことができます。

表面にクリア層があるので劣化を防ぎ、平滑さ
を保ちます。

※イメージ図です。

※イメージ図です。

■皮脂汚れ　付着した同量の疑似皮脂汚れを�3回スポンジで拭き取る。

■水あか汚れ　付着した同量の��水あか汚れを�3回スポンジで拭き取る。

一般的なＦＲＰ浴槽 フェイスクリン浴槽

※イメージ図です。

※イメージ図です。

※イメージ図です。

クリア層

クリア層

着色層

樹脂補強層

メタリック層

キ
ラ
ク
リ
ン
層
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特　長

ｅシャワーNf
ワンストップｅシャワーNf
シャワーヘッド中央は渦を発生させ一気に散水する旋回流
シャワー、外周はストレートシャワーの２種類の組合せで、節
水と浴び心地のよさを実現します。吐水・止水が簡単操作の
ワンストップeシャワーNfなら､ さらに無駄を減らします。

※1

約15,100円お得

約22,100円お得

eシャワーNfの場合

ワンストップeシャワーNfの場合

スプレーシャワーに比べ
水道代・光熱費が年間

中央に勢いのあるス
プラッシュ状のe シャ
ワー、周りをストレー
トシャワーで覆い飛
び散りを防止。ストレートシャワー

eシャワー

除菌楽すてヘアキャッチャー

銅イオンの除菌効果でお掃除ラクラク。嫌なぬめりと臭いを抑えます。

排水の勢いだけで、流れた髪をまとめられます。

①�身体を洗った時の排水
が、排水口を回ります。

�②�水の流れで髪がまとまり
捨てやすくなります。

③�つまんで持ち上げ、
　そのままゴミ箱へ、ポイ。

除菌排水口

臭いが発生しやすい排水口内にも設置！

排水口のフタの裏は凹凸が
少なくお掃除もラクラク。

除菌楽すて
ヘアキャッチャー

※CU STARマークは、JCDA（日本銅センター）による、銅の優れた抗菌性を利用
した製品に付けられる品質の証です。

※�銅特有の黒ずみができますが、効果は持続します。定期的なお手入れでより快
適にご使用いただけます。

※全ての菌に効果があるわけではありません。
※�写真の床・排水口は、実際の仕様とは異なります。
※効果の検証試験については弊社ホームページに掲載しています。

※

高断熱浴槽

浴槽断熱と断熱クミフタによって長時間たっても冷めにくい、
保温効果の高い断熱構造。追いだきが少なくて済むため、光
熱費の節約とCO2の削減に繋がります。

発泡ポリエチレン断熱材

断熱クミフタ

4時間たっても湯温低下は2.5℃以内

高断熱浴槽なしと比べ
光熱費が年間

約4,180円
お得

※1

※�データは「JIS A 5532 
浴槽」に示された評価方
法に基づき、当社が測定
した実験値です。使用条
件により異なります。詳
しくは資料集「ご購入前
のお知らせ（お客様へ）」
をご覧ください。

19:00 23:00 4時間後

− 2 . 5℃
以内

40℃ 37.5℃

※1 算出条件は、巻末エコ仕様をご確認ください。

動画を
CHECK!



タッチサーモ水栓

フラットメタル水栓

凹凸が少ないシンプルなデザイン。
指で押すだけ。簡単操作のワンタッチ式壁付サーモ水栓です。

お手入れもラクラクなフラットな上面。吐水口まわりもすっきりとし
たデザインで、お手入れしやすい形状です。

触れても安心なボディ。表面が熱
くならない安心設計です。

湯側・水側ともソケットに断熱カバー
を標準装備した安心設計です。

表面が熱くならない安心設計

ワンタッチ式・指で押すだけのカンタン操作

止水時 吐水口側 吐水時 シャワー側 吐水時

※ブラックの場合、吐水口はソケットカバーと同じ黒となります。

温度調節ハンドル

ボタン中央に
凸があります。（　　　　　　）

流量調節ハンドル

シャワー
出・止ボタン

吐水口
出・止ボタン
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※�排水口フタは、材質が異なります。詳しくは資料集「ご購入前のお知らせ（お客様へ）」をご覧ください。 ●測定条件　床表面温度：5℃　被験者：成人男性　試験方法：素足で15秒間
接した後の足裏の温度分布を撮影

温クリンフロア
26.0℃

6.0℃

20

10

一般的な床

サーモグラフィーでの性能比較

熱を通しにくい微細な空気層により身
体から熱が奪われにくいのでヒヤリ感
が少なくなります。

床に触れたとき、身体の熱が奪わ
れるので冷たさを感じます。

温クリンフロア一般的な床

ヒヤリ感を感じにくい仕組み

微細な空気層を含む、特殊素材を独自の製法で一体成形。足裏から奪われる熱
が少ないので、ヒヤリ感を軽減。冷たさを感じにくいフロアです。

※�当社規定条件による検証試験での結果であり、効果を保証するものではありません。実際の使用環境や使用状況により異なります。

微細な空気層を含む
特殊素材
※イメージ図です。FRP素材

フッ素配合
特殊素材

フッ素配合特殊素材で汚れが付きにくく、落としやすい。一体成形なので、10年以上
使用してもキレイ長持ち。

特　長

温
ぬ

クリンフロア

特殊素材を採用し、足元のヒヤリ感を軽減。優れた清掃性も兼ね備えた、
快適でキレイが長持ちするフロアです。

18 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。画像のドア枠は実際の形状と異なります。

動画を
CHECK!

※�10年使用相当品とは、当社にて10年相当の表面劣化促進処理を施したもので、実際の環境や使用状況とは異なります。
※�FRPとは、繊維強化プラスチック（Fiber Reinforced Plastics）の略称で、軽量で強度が高い、耐久性が良いなど数々の優れた特性を持っていることから、住宅設備機器などで多く採用
されている素材です。
※疑似皮脂汚れは、識別しやすいよう着色しています。

①�疑似皮脂汚れ
を同量付着。

②�中性洗剤と水
を含ませたス
ポンジを使用
し、軽い力で3
往復洗い流す。

10年使用相当品の汚れ落ちの比較

一般的な床 温クリンフロア

温クリンフロア プレーンフロア

安心
ヒヤリ感の軽減 ● ー
すべりにくい構造 ● ●

キレイ
フッ素配合特殊素材で汚れがつきにくい ● ー
溝が浅く汚れが落としやすい ● ●
すばやい水はけ ● ●

温クリンフロア・プレーンフロア比較表
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フラットな形状で取り外せるので、お掃除がラクラク。小物の落下をおさえるスポット付です。スマートホワイトとスマートブラックの2色をラインアップ。

ラクラクまる洗い。
ラクに取り外して、裏側も壁面も簡単
にまる洗いできます。

小物の一時置きに便利。
小物の落下をおさえるスポットは、水
たまりができないよう設計しています。

※�小物置きになるスポットは、ドア位置・左右勝手を問わずシェルフの右側につきます。

クリンかるわざシェルフ

取り外してまる洗いできる清掃性と、小物置きも兼ね備えた技ありシェルフ。

クリンかるわざカウンター

簡単に取り外すことができ、裏側までまる洗い可能。浴槽の上に置けば、トレーとしても大活躍します。

シンプルな操作でラクに取り外しができ、お掃除しづらかった裏側も壁面もカウンター下も、気になるところすべてを簡単にまる洗いできます。

半身浴でたっぷり汗をかいたり動画を観たり。自分好みにバスタイムの過ごし方をひろげ、いろ
いろ楽しめるカウンターです。

壁 柄 に 合 わ せ て、お 好 み で ホワイト・ブラック・木目調 の 
カラーからお選びいただけます。 　 ※ステイ：カウンター脚部

※�浴槽の形状は異なります。ジョイステップ浴槽の上には置けません。

スマートホワイト
（ステイ：ホワイト）

スマートブラック
（ステイ：ブラック）

木目ライト
（ステイ：ホワイトの場合）

木目ダーク
（ステイ：ブラックの場合）
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特　長

小物棚 

浴室暖房換気乾燥機

簡単に取り外してまる洗いできる小物棚。シンプルで大きめの形状なので洗いやすく、いつも心地よく使えます。

室内干しに便利な「衣類乾燥」、冬場にも安心「浴室暖房」、夏場も心地よい「涼風」、
カビの発生を抑える「浴室換気」、バスルームをもっと便利に、快適に。

スマートシェルフ ワイヤーラック コーナーシェルフ

ワイヤーラック（コーナー型）

太めのボトルを約６本も収納できる大容量
のラックです。手が届きやすい範囲に収
納できるので身体への負担を軽減します。

●試験機関： （一財）日本食品分析センター●報告書発行番号 
第20059216001-0101号●試験方法：浴室排水溝の位置に
酵母（ピンクぬめり）を付着させた試験片を配置し、プラズマクラ
スター 25000搭載機種を用いてクリーン運転（プラズマクラス
ターイオン循環）1時間を毎日繰り返し行い、機器なしと菌数を
比較。●試験結果： 自然放置に対し4日目に99％の抑制効果を
確認。※試験は1種類の菌のみで実施。※効果はご使用環境や
こ使用方法により異なります。※写真は菌を培養後に比較したも
のです。

●試験機関： シャープ（株）●試験方法 プ
ラズマクラスター 25000搭戦機種を用い
て 5kVに帯電させた試験板を、0.5kVまで
除電するのに要する時間を測定。●試験結
果： 約5秒後に0.5kVまで除電。※効果は
ご使用環境やご使用方法により異なります。

●試験機関： （一財）石川県予防医学協会●報告書発行番号第
S2001692-001号●試険方法：浴室にネプライザー（噴霧装
置）でカピ菌を浮遊させ、洗い場中央に、工アーサンプラー（空
気中の微生物捕集装置）を設置して捕集後培養して菌数を測定。
プラズマクラスター 25000搭載機種を用いてクリーン運転（プ
ラズマクラスターイオン循環）を行い、時間ごとの菌数を比較。
●試験結果： 自然放置に対して37分で99%の除菌効果を確認。
※試験は1種類の菌のみで実施。※効果はご使用環境やご使用
方法により異なります。※写真は菌を培養後に比較したものです。

自然放置 自然放置クリーン運転 クリーン運転

外して丸洗い 水切れの良さ 収納量の目安
（太めボトル想定）

ボトルの
ポンピング 位置移動

スマートシェルフ（ホワイト・ブラック） ○ ― 3本 ○ ―

ワイヤーラック（浅型） ○ ○ 3本 ○ ―

ワイヤーラック（深型） ○ ○ 3本 ○ ―

ワイヤーラック（平型） ○ ○ 3本 ○ ―

ワイヤーラック（コーナー型） ○ ○ 6本 ○ ―

コーナーシェルフ ― ― 3本 ○ ―

マグネットでつけるワイヤーラック（浅型） ○ ○ 3本 ― ○

マグネットでつけるワイヤーラック（深型） ○ ○ 3本 ― ○

マグネットでつけるワイヤーラック（平型） ○ ○ 3本 ― ○

「ピンクぬめり」抑制効果

「静電気」除去効果

「浮遊カビ菌」除菌効果

「花粉付着」抑制効果 「付着タバコ臭」消臭効果

増殖スピードが速い「ピンクぬめり」を抑制できます。

プラズマクラスターイオンにより、
衣類の静雷気を抑えます。

頑固な「黒カビ菌」を除菌できます。

外出前の衣類にプラズマクラスター
イオンを放出させることで、静電気を
抑えて、花粉などの粒子を寄せ付け
にくくします。

プラズマクラスターイオンにより、付着タバコ臭を気にならないレベルまで
消臭します。

●試験機関： （一財）北里環境科学センター●報告書発行番号： 北生発
2020_0389号●試験条件：2枚の試験布を4kVに:帯電させ、1枚をプ
ラズマクラスター 25000搭載機種を用いてクリーン運転を1分間行い除
電させる。試験布を配置したボックス内にスギ花粉を噴霧させ、試験布の
花粉の付着数を比較。●試験結果：除電なしに対し花粉の付着を68％抑
制。※効果はご使用環境やご使用方法により異なります。

●試験機関： シャープ（株）●試験方法：タバコ臭を付着させた試験片で消臭効果を6段階
臭気強度表示法にて評価。●試験結果：プラズマクラスター 25000搭載機種において、
約60分後に気にならないレベルまで消臭。※においの種類・強さ・対象物の素材などにより
消臭効果は異なります。

〔6段階臭気強度表示法基準〕
0＝無臭
1＝やっと感知できるにおい
2＝何のニオイか判る弱いにおい
3＝楽に感知できるにおい
4＝強いにおい
5＝強烈なにおいプラズマクラスター

なし
初期値

付着タバコ臭消臭効果

除電なし クリーン運転

臭気
強度

4.15
3.05

1.95

プラズマクラスター
あり

丸い粒子が花粉です。 5
4
3
2
1
0

マグネットでつけるワイヤーラック

プラズマクラスターロゴおよびプラズマクラスター、Plasmaclusterは、シャープ株式会社の登録商標です。※高濃度プラズマクラスターイオン発生デバイス搭載の浴室暖房・換気・乾燥機を100V機は1600×1600mm、
200V機は1600×2000mmサイズの浴室に設置し、最大風量運転時に浴室の隅を含む、11点で測定した空気中に吹き出される1cm3当たりのイオン個数の平均値の目安です。

100μm

※�写真はホワイトです。 ※�写真は浅型です。 ※�写真は浅型です。



クリンミラー

親水性の特殊フィルムで、きれいが長持ちするミラー。
親水性の特殊フィルムが湯水となじみ、鏡の表面に薄い水のまくができま
す。それにより、湯気によるくもりを抑制し、水あかも付きにくくなります。
また、皮脂汚れも付きにくく簡単に落とすことができます。

※鏡の表面が汚れていると、水のまくができにくくなりますので、定期的なお手入れが必要です。
※詳しくは資料集「ご購入前のお知らせ（お客様へ）」をご覧ください。

［水あか付着の比較］

従来のミラー クリンミラー

従来のミラーに比べ、美しさが
持 続。雨 粒 状 の 汚 れ がつきに
くくなります。クリンミラーは、
お掃 除の最 後に水 滴を拭き取
る必 要 がない ので、お 手 入 れ
が簡単です。

透明度が高く、耐久性に優れた
アクリルのクリア層と乳白の層
が深みを感じさせます。
シンプルなデザインなのでどん
なスタイルにもコーディネート
しやすいのも魅力です。

鏡
皮脂汚れ

親水性フィルム

お手入れ
簡単！！

従来のドア

複雑な形状だった換気口のガラリと、ドア枠と面材
の間のパッキンに汚れがたまりやすい形状でした。

ガラリ

パッキン

すっきりタイプのドア

浴室内側のパッキンとガラリをなくすことで、すっ
きりとした形状になり清掃性がアップ。

すっきり！

ドア（すっきりタイプ）

ガラリや凹凸、カビの生えや
すいパッキンなど、余計なも
のを減らしたドアは、すっき
りとして い て お 掃 除 が簡 単
です。

LED  クリアキューブ照明

消 費 電 力が少ないLEDを標 準 で
搭載。ミニクリプトン球よりもCO2

と光熱費の削減に役立ちます。

ガラスのように美しいクリア層が上質な高級感を演出する照明。

特
長

ミニクリプトン球と比べ
光熱費が年間

ダウンライトの場合

約1,120円お得
※1

※1 算出条件は、巻末エコ仕様をご確認ください。

21カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
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沓ずり高さを約200㎜に抑えた
低床バリアフリー設計に対応できます。

逆梁工法にも対応できるように、
防水パンの裏側を設計。

低床 逆梁対応設計

バスルームの構造を見直して、
さまざまな物件に対応可能となりました。

ドア段差
（折戸・開き戸）

＊排水芯は約95㎜

沓ずり高さ
約 200㎜＊

12

SB設置面

建築FL

浴室構造〈1418サイズの場合（単位：㎜）〉

独自のスリム構造で浴室の内法寸法・壁の厚みはそのままに、SB設置寸法を抑えました。
浴室で余ったスペースを活用し廊下や洗面室を広くするなど、より自由な住居全体の設計が可能です。
また、設置スペースの厳しいリフォーム現場にも対応しやすくなっています。

省スペース設計

壁構造

SB外法寸法 1870

クリアランス壁・フレーム

20 20
SB設置寸法 1910

SB
外
法
寸
法
 15
05

20
20

SB
設
置
寸
法
 15
45

余ったスペース

SB外法寸法 1846
SB設置寸法 1870

SB
外
法
寸
法
 14
81

12
12

SB
設
置
寸
法
 15
05

壁壁

12

35 23

SB
内
法

SB
内
法

㎜

壁厚はそのまま

構造全体を見直し
ＳＢ外法の厚みを抑える

従来機種 従来機種コンフォーユ CK コンフォーユ CK

12

-40
従来より

-40㎜
従来より

逆梁対応可能です

逆梁

※�サイズ・条件によって対応
できる範囲が異なります。
詳しくは、P.190をご覧
ください。

2分割の防水パン 壁のケガキ加工

らくらく搬入 らくらく設置

浴槽側と洗い場側の防水パンを
2分割し、搬入、設置しやすい
分割構造＋架台方式に。搬入経
路が狭く一体パンでは入らない、
狭い場所だと設置しにくい等の
困りごとを解決。

器具位置に合わせて壁のケガキを工
場で加工。取付・設置作業をスピード
アップできます。（仕様限定）
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特
長

排水栓が自動で開く

排水栓が自動で閉まる

お湯で予備洗浄

お湯はりスタート

洗剤を噴射

お湯で汚れをすすぎ落とす

「ふろ洗浄」スイッチを押す 「ふろ自動」スイッチを押す

❶

❷

❺

❸

❻

❹

❼

浴槽洗浄からお湯はりまでまとめて全自動！！

ふろ給湯器
WZシリーズ

おそうじ浴槽

セットにす
れば

便利で
お得! !

スイッチひとつで自動的に浴槽洗浄から
お湯はり・保温までできる便利な機能。

おそうじ浴槽＆ふろ給湯器セット

お風呂掃除の負担から
解放されます。
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基本仕様

壁

スタイルW：<サイドチェンジプラン>ベースパネル：ラミリア　
サイドパネル：ブライティアプライム

スタイルK・G：<フロントチェンジプラン>ベースパネル：ラミリア　
フロントパネル：ブライティアライト/マット

スタイルF：<フロントチェンジプラン>ベースパネル：ラミリア
フロントパネル：ラミリア

浴槽
リーリエ（ピュアホワイト）
※1620・1618サイズはラグゼ（ピュアホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

浴槽断熱 あり
排水栓 ポップアップ排水栓 
床 温クリンフロア　※1618・1218サイズはプレーンフロア

カウンター

スタイルW：クリンかるわざカウンター
スタイルK： クリンかるわざカウンター
スタイルG： グランデカウンター
スタイルF： クリンかるわざシェルフ

クリン軟水
スタイルW・K：あり
スタイルG・F：―

クリン床スプレー
スタイルW：あり
スタイルK・G・F：―

排水口
スタイルW・K：除菌楽すてヘアキャッチャー
スタイルG・F：楽すてヘアキャッチャー

ドア 折戸（すっきりタイプ・ピュアシルバー）
天井 フラット天井

照明

スタイルW： コーニス照明＋ダウンライト2灯
スタイルK・G： ダウンライト2灯
スタイルF： モチ形照明（LED） 1灯
※�1620・1618サイズは2灯

鏡

スタイルW：ワイドミラー
スタイルK： スリムミラー1100
スタイルG： 縦長ミラー900
スタイルF： 縦長ミラー600

小物棚 ―

洗場水栓

スタイルW：タッチサーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）

スタイルK： フラットメタル水栓
（メタル・eシャワーNfセット）

スタイルG： 壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）

スタイルF： 壁付サーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）

フロフタ 断熱クミフタ
フロフタフック メタル調3個

基本仕様

プラン フロントチェンジプラン・サイドチェンジプラン ベーシックプラン

ベースパネル ブライティアプライム
ブライティアライト
ブライティアマット

ブライティアライト
ブライティアマット

ラミリア
（スタイル W 基本仕様）

ラミリア
（スタイル K/G 基本仕様）

ラミリア
（スタイル F 基本仕様）

ブライティアプライム
ブライティアライト
ブライティアマット

ラミリア
フロント・サイド

パネル ブライティアプライム ブライティアプライム
ブライティアライト
ブライティアマット

ブライティアプライム
ブライティアライト
ブライティアマット

ラミリア

ス
タ
イ
ル
W

1620 2,864,000円 2,854,000円 2,837,000円 2,834,000円 2,817,000円 2,797,000円 2,847,000円 2,827,000円 2,787,000円
1618 2,809,000円 2,799,000円 2,782,000円 2,779,000円 2,762,000円 2,742,000円 2,792,000円 2,772,000円 2,732,000円

1418/1416 2,244,000円 2,234,000円 2,217,000円 2,214,000円 2,197,000円 2,177,000円 2,227,000円 2,207,000円 2,167,000円
1317 2,174,000円 2,164,000円 2,147,000円 2,144,000円 2,127,000円 2,107,000円 2,157,000円 2,137,000円 2,097,000円
1218 2,100,000円 2,090,000円 2,073,000円 2,070,000円 2,053,000円 2,033,000円 2,083,000円 2,063,000円 2,023,000円
1216 2,071,000円 2,061,000円 2,044,000円 2,041,000円 2,024,000円 2,004,000円 2,054,000円 2,034,000円 1,994,000円

ス
タ
イ
ル
K

1620 2,199,000円 2,189,000円 2,172,000円 2,169,000円 2,152,000円 2,132,000円 2,182,000円 2,162,000円 2,122,000円
1618 2,144,000円 2,134,000円 2,117,000円 2,114,000円 2,097,000円 2,077,000円 2,127,000円 2,107,000円 2,067,000円

1418/1416 1,579,000円 1,569,000円 1,552,000円 1,549,000円 1,532,000円 1,512,000円 1,562,000円 1,542,000円 1,502,000円
1317 1,509,000円 1,499,000円 1,482,000円 1,479,000円 1,462,000円 1,442,000円 1,492,000円 1,472,000円 1,432,000円
1218 1,435,000円 1,425,000円 1,408,000円 1,405,000円 1,388,000円 1,368,000円 1,418,000円 1,398,000円 1,358,000円
1216 1,406,000円 1,396,000円 1,379,000円 1,376,000円 1,359,000円 1,339,000円 1,389,000円 1,369,000円 1,329,000円

ス
タ
イ
ル
G

1620 2,048,000円 2,038,000円 2,021,000円 2,018,000円 2,001,000円 1,981,000円 2,031,000円 2,011,000円 1,971,000円
1618 1,993,000円 1,983,000円 1,966,000円 1,963,000円 1,946,000円 1,926,000円 1,976,000円 1,956,000円 1,916,000円

1418/1416 1,428,000円 1,418,000円 1,401,000円 1,398,000円 1,381,000円 1,361,000円 1,411,000円 1,391,000円 1,351,000円
1317 1,358,000円 1,348,000円 1,331,000円 1,328,000円 1,311,000円 1,291,000円 1,341,000円 1,321,000円 1,281,000円
1218 1,284,000円 1,274,000円 1,257,000円 1,254,000円 1,237,000円 1,217,000円 1,267,000円 1,247,000円 1,207,000円
1216 1,255,000円 1,245,000円 1,228,000円 1,225,000円 1,208,000円 1,188,000円 1,238,000円 1,218,000円 1,178,000円

ス
タ
イ
ル
F

1620 1,958,000円 1,948,000円 1,931,000円 1,928,000円 1,911,000円 1,891,000円 1,941,000円 1,921,000円 1,881,000円
1618 1,903,000円 1,893,000円 1,876,000円 1,873,000円 1,856,000円 1,836,000円 1,886,000円 1,866,000円 1,826,000円

1418/1416 1,323,000円 1,313,000円 1,296,000円 1,293,000円 1,276,000円 1,256,000円 1,306,000円 1,286,000円 1,246,000円
1317 1,253,000円 1,243,000円 1,226,000円 1,223,000円 1,206,000円 1,186,000円 1,236,000円 1,216,000円 1,176,000円
1218 1,179,000円 1,169,000円 1,152,000円 1,149,000円 1,132,000円 1,112,000円 1,162,000円 1,142,000円 1,102,000円
1216 1,150,000円 1,140,000円 1,123,000円 1,120,000円 1,103,000円 1,083,000円 1,133,000円 1,113,000円 1,073,000円

スタイルW スタイルK スタイルFスタイルG

スタイル・壁材・サイズ別価格一覧

※写真は全て1418サイズです。

ス
タ
イ
ル

壁

表示価格は税抜価格となります。



カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 25

基
本
仕
様

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

幅：580mm　奥行：120mm

幅：750mm　奥行：250mm 幅：750mm　奥行：250mm

幅：1040mm（1620）	 奥行：120mm
	 840mm（1618・1418・1218）
	 740mm（1317）
	 640mm（1416・1216）　（リーリエ・ラグゼの場合）

選べる４つのスタイル
毎日使う場所だから、シンプルでもこだわりたい洗い場まわり。　
機能性とデザイン性を備えた４つのスタイルから自分のお気に入りを見つけてください。

スタイルW

浴槽の上に置いてトレーとしても使える機能的なカウンター。
上品な色あいとシンプルなデザインのワンタッチで簡単操作の水栓。

クリンかるわざカウンター
タッチサーモ水栓 スタイルK

浴槽の上に置いてトレーとしても使える機能的なカウンター。
フラットな上面ですっきりデザインの水栓。

クリンかるわざカウンター
フラットメタル水栓

スタイルＧ
しっかりと厚みをもたせたデザインが上質感を演出。

グランデカウンター

※写真は各スタイルのプラン例です。

スタイルF
外して洗え、眼鏡や小物の一時置きに便利なシェルフ。

クリンかるわざシェルフ

幅：	 840mm（1620）
	 740mm（1618・1418）
	 640mm（1317）　（ジョイステップの場合）



26 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。



27カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 ＊コンフォーユCK1618・1218・1216サイズにつきましては商品の設定はありますが、本カタログ上でのプラン例の紹介はありません。

浴
室
プ
ラ
ン

1620

1618

1418

1416

1317

1218

1216

＊

＊

＊

部材 アイテム 価格

クリン軟水 クリン軟水あり(スマートホワイト) 基本仕様
クリン床スプレー クリン床スプレーあり 基本仕様

壁
サイドチェンジプラン
ベースパネル：ブライティアライト（カームフィオーレ）
サイドパネル：ブライティアプライム（インディゴセラミカ）

チェンジアイテム +20,000円（税抜）

浴槽
ラグゼ　フェイスクリン浴槽(ピュアホワイト)
エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

浴槽断熱 浴槽断熱あり 基本仕様
排水栓 ポップアップ排水栓 基本仕様
床 温クリンフロア(ビアンコマーブル) 基本仕様
排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざカウンター(スマートホワイト) 基本仕様
ドア 開き戸(すっきりタイプ・ピュアシルバー) チェンジアイテム +33,000円（税抜）
天井 チェリーブラウン 基本仕様
照明 コーニス照明+ダウンライト2灯 基本仕様
鏡 横長ミラー

チェンジアイテム +  5,000円（税抜）
小物棚 スマートシェルフ（ホワイト）2段
洗場水栓 タッチサーモ水栓(ホワイト)(メタル・eシャワーNfセット) 基本仕様
シャワーフック付握りバー 1000mm（メタル） 基本仕様
フロフタ 断熱クミフタ 基本仕様
フロフタフック 断熱クミフタ用フック（メタル調）3個セット 基本仕様

① 基本仕様価格 2,834,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +58,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +79,600円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 2,971,600円（税抜）
写真セット価格  寒冷地仕様 2,775,600円（税抜）

スタイルW

	 1 6 2 0  ［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格
1620 2,834,000円（税抜） 2,971,600円（税抜）
1618 2,779,000円（税抜） 2,916,600円（税抜）
1418 2,214,000円（税抜） 2,351,600円（税抜）
1416 2,214,000円（税抜） 2,351,600円（税抜）
1317 2,144,000円（税抜） 2,281,600円（税抜）
1218 2,070,000円（税抜） 2,207,600円（税抜）
1216 2,041,000円（税抜） 2,178,600円（税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。

低 床 温クリンフロア 除菌楽すてヘアキャッチャークリン軟水 クリン床スプレー フェイスクリン

※タッチサーモ水栓は一般地・寒冷地共通になります。
※クリン床スプレーは寒冷地対応がございません。

オプション
換気扇（標準タイプ・ブラック）	 VD-10ZUC-TK-HTG +32,000円（税抜）
タオル掛け（メタル調ブラケット）	 R778-400-M +  2,100円（税抜）
Ⅰ形握りバー・600mm（メタル）	 CB124-NB-600M +25,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ
（10Ａ用）1000mm	

KGSL-H100-JJ +20,500円（税抜）



28 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

① 基本仕様価格 2,214,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 −74,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +502,600円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 2,642,600円（税抜）
写真セット価格  寒冷地仕様 2,271,600円（税抜）

	 1 4 1 8  ① ［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

スタイルW

サイズ 基本仕様価格 セット価格
1620 2,834,000円（税抜） 3,262,600円（税抜）

1618 2,779,000円（税抜） 3,207,600円（税抜）

1418 2,214,000円（税抜） 2,642,600円（税抜）

1416 2,214,000円（税抜） 2,642,600円（税抜）

1317 2,144,000円（税抜） 2,572,600円（税抜）

1218 2,070,000円（税抜） 2,498,600円（税抜）

1216 2,041,000円（税抜） 2,469,600円（税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。

部材 アイテム 価格

クリン軟水 ― チェンジアイテム −88,000円（税抜）
クリン床スプレー クリン床スプレーあり 基本仕様

壁
サイドチェンジプラン
ベースパネル：ラミリア(エンボスホワイト)	
サイドパネル：ブライティアマット(チェリーブラウン)	

チェンジアイテム −17,000円（税抜）

浴槽
リーリエ　キラクリン浴槽(クリンベージュ)
エプロン（スマートホワイト）

チェンジアイテム +90,000円（税抜）

浴槽断熱 浴槽断熱あり 基本仕様
排水栓 ポップアップ排水栓 基本仕様
床 温クリンフロア(マローネチェック) チェンジアイテム ±         0円
排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざカウンター(スマートホワイト) 基本仕様
ドア 折戸(すっきりタイプ・ピュアシルバー) 基本仕様
天井 プレーンホワイト チェンジアイテム −	20,000円（税抜）
照明 コーニス照明+ダウンライト2灯 基本仕様
鏡 スリムミラー1100

チェンジアイテム −  2,000円（税抜）
小物棚 ワイヤーラック(浅型)2段
洗場水栓 タッチサーモ水栓(ホワイト)(メタル・eシャワーNfセット) 基本仕様
シャワーフック付握りバー ― チェンジアイテム −37,000円（税抜）
フロフタ 断熱クミフタ 基本仕様
フロフタフック 断熱クミフタ用フック（メタル調）3個セット 基本仕様

低 床 温クリンフロア 除菌楽すてヘアキャッチャー キラクリンクリン床スプレー

※タッチサーモ水栓は一般地・寒冷地共通になります。
※クリン床スプレー、おそうじ浴槽は寒冷地対応がございません。

オプション
プラズマクラスター付暖房換気乾燥機(ホワイト)	 BS-161H-CX-2X-1400 +281,000円（税抜）
おそうじ浴槽	 YCLE-CKLL1400-R +175,000円（税抜）
タオル掛け(ホワイト系ブラケット)	 R778-400 +    1,100円（税抜）
Ⅰ形握りバー・600mm（メタル）	 CB124-NB-600M	 +  25,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ

（10Ａ用）1000mm	
KGSL-H100-JJ +  20,500円（税抜）



29カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 ＊コンフォーユCK1618・1218・1216サイズにつきましては商品の設定はありますが、本カタログ上でのプラン例の紹介はありません。

浴
室
プ
ラ
ン

1620

1618

1418

1416

1317

1218

1216

＊

＊

＊



30 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。



31カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

浴
室
プ
ラ
ン

＊コンフォーユCK1618・1218・1216サイズにつきましては商品の設定はありますが、本カタログ上でのプラン例の紹介はありません。

1620

1618

1418

1416

1317

1218

1216

＊

＊

＊
スタイルK

サイズ 基本仕様価格 セット価格
1620 2,152,000円（税抜） 2,260,600円（税抜）

1618 2,097,000円（税抜） 2,205,600円（税抜）

1418 1,532,000円（税抜） 1,640,600円（税抜）

1416 1,532,000円（税抜） 1,640,600円（税抜）

1317 1,462,000円（税抜） 1,570,600円（税抜）

1218 1,388,000円（税抜） 1,496,600円（税抜）

1216 1,359,000円（税抜） 1,467,600円（税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。

① 基本仕様価格 1,532,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +44,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +64,600円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 1,640,600円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 1,645,600円（税抜）

	 1 4 1 8  ② ［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

部材 アイテム 価格

クリン軟水 クリン軟水あり(スマートホワイト) 基本仕様
クリン床スプレー ― 基本仕様

壁
フロントチェンジプラン	
ベースパネル：ラミリア（エンボスベージュ）
フロントパネル：ブライティアマット（ウォールナットライト）

基本仕様

浴槽
ラグゼ　フェイスクリン浴槽(ピュアベージュ)
エプロン(スマートホワイト)

チェンジアイテム ±         0円

浴槽断熱 浴槽断熱あり 基本仕様
排水栓 ポップアップ排水栓 基本仕様
床 温クリンフロア(プランシェベージュ) チェンジアイテム ±         0円
排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざカウンター(スマートホワイト) 基本仕様
ドア 折戸(すっきりタイプ・ピュアシルバー) 基本仕様
天井 プレーンホワイト 基本仕様
照明 ダウンライト2灯 基本仕様
鏡 スリムミラー1100

チェンジアイテム +44,000円（税抜）
小物棚 マグネットでつけるワイヤーラック(浅型)(2個)
洗場水栓 フラットメタル水栓(メタル・eシャワーNfセット) 基本仕様
フロフタ 断熱クミフタ 基本仕様
フロフタフック 断熱クミフタ用フック（メタル調）3個セット 基本仕様

オプション
換気扇(標準タイプ)	 VD-10ZUC-HTG +17,000円（税抜）
タオル掛け(メタル調ブラケット)	 R778-400-M +  2,100円（税抜）
Ⅰ形握りバー・600mm（メタル）	 CB124-NB-600M	 +25,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ

（10Ａ用）1000mm	
KGSL-H100-JJ +20,500円（税抜）

低 床 温クリンフロア 除菌楽すてヘアキャッチャークリン軟水 フェイスクリン



32 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

① 基本仕様価格 1,381,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 −53,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +115,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 1,443,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 1,448,500円（税抜）

	 1416
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

スタイルG

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1620 2,001,000円 2,063,500円
（税抜） （税抜）

1618 1,946,000円 2,008,500円
（税抜） （税抜）

1418 1,381,000円 1,443,500円
（税抜） （税抜）

1416 1,381,000円 1,443,500円
（税抜） （税抜）

1317 1,311,000円 1,373,500円
（税抜） （税抜）

1218 1,237,000円 1,299,500円
（税抜） （税抜）

1216 1,208,000円 1,270,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。

オプション

換気扇(標準タイプ・ブラック)	
VD-10ZUC-TK-HTG� +32,000円（税抜）
フロフタ収納フックマキフタ用
HOOK-03W� +  1,000円（税抜）
Ⅰ形握りバー・600mm（メタル）	
CB124-NB-600M� +25,000円（税抜）
シャワーフック付握りバー（メタル）
CB124-NB-1000M/SF� +37,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ（10Ａ用）
1000mm�
KGSL-H100JJ� +20,500円（税抜）

部材 アイテム 価格

クリン軟水 ― 基本仕様
クリン床スプレー ― 基本仕様

壁
フロントチェンジプラン
ベースパネル：ラミリア(エンボスグレー)
フロントパネル：ブライティアライト(ミリグレーブロック）

基本仕様

浴槽
リーリエ　フェイスクリン浴槽(ピュアホワイト)
エプロン（スマートブラック）

チェンジアイテム ±         0円

浴槽断熱 ― チェンジアイテム −78,000円（税抜）
排水栓 ゴム排水栓 チェンジアイテム
床 温クリンフロア(ゼブラストーン) チェンジアイテム ±         0円
排水口 楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター グランデカウンター(スマートブラック) チェンジアイテム ±         0円
ドア 折戸(すっきりタイプ・ピュアシルバー) 基本仕様
天井 チェリーブラウン チェンジアイテム +20,000円（税抜）
照明 ダウンライト2灯 基本仕様
鏡 縦長ミラー900

チェンジアイテム +  5,000円（税抜）
小物棚 スマートシェルフ（ブラック）2段
洗場水栓 壁付サーモ水栓(メタル・eシャワーNfセット) 基本仕様
フロフタ マキフタ チェンジアイテム
フロフタフック ― チェンジアイテム

低 床 温クリンフロア 楽すてヘアキャッチャー フェイスクリン



33カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。 ＊コンフォーユCK1618・1218・1216サイズにつきましては商品の設定はありますが、本カタログ上でのプラン例の紹介はありません。

浴
室
プ
ラ
ン

1620

1618

1418

1416

1317

1218

1216

＊

＊

＊

① 基本仕様価格 1,186,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 −128,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +97,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 1,155,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 1,160,500円（税抜）

	 1317
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

スタイルF

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1620 1,891,000円 1,855,500円
（税抜） （税抜）

1618 1,836,000円 1,855,500円
（税抜） （税抜）

1418 1,256,000円 1,225,500円
（税抜） （税抜）

1416 1,256,000円 1,225,500円
（税抜） （税抜）

1317 1,186,000円 1,155,500円
（税抜） （税抜）

1218 1,112,000円 1,131,500円
（税抜） （税抜）

1216 1,083,000円 1,052,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。

オプション

換気扇(標準タイプ)	
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）
コーナーシェルフ2段		
T-CNM-X2� +14,000円（税抜）
マグネットでつけるワイヤーラック	

（平型）1個
WRLK-F230N+MAGP� +26,000円（税抜）
フロフタ収納フックマキフタ用
HOOK-03W� +  1,000円（税抜）
Ⅰ形握りバー・600mm（ホワイト）
CB124-NB-600M� +19,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ（10Ａ用）
1000mm�
KGSL-H100JJ� +20,500円（税抜）

部材 アイテム 価格

クリン軟水 ― 基本仕様
クリン床スプレー ― 基本仕様

壁
フロントチェンジプラン	
ベースパネル：ラミリア(エンボスホワイト)	
フロントパネル：ラミリア（エンボスピンク）

基本仕様

浴槽
ジョイステップ　フェイスクリン浴槽(ピュアホワイト）
エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

浴槽断熱 ― チェンジアイテム −78,000円（税抜）
排水栓 ゴム排水栓 チェンジアイテム
床 プレーンフロア(ミディアムベージュ) チェンジアイテム −50,000円（税抜）
排水口 楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざシェルフ(スマートホワイト) 基本仕様
ドア 折戸(すっきりタイプ・ピュアシルバー) 基本仕様
天井 プレーンホワイト 基本仕様
照明 モチ形照明 基本仕様
鏡 縦長ミラー600

基本仕様
小物棚 ―
洗場水栓 壁付サーモ水栓(ホワイト・eシャワーNfセット) 基本仕様
フロフタ マキフタ チェンジアイテム
フロフタフック ― チェンジアイテム

低 床 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー フェイスクリン
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アイテム・プランニングガイド

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・アルファベット・カタカナを抽出してください。

フロントパネル（正
面 の 壁 ）とベ ース
パネル（他の3面の
壁）を異なる色柄で
構成するプラン

シリーズ コンフォーユCK C K

1 - 2  シリーズ

1 2  壁プラン

サイズ

1620 1 6 2 0

1618 1 6 1 8

1418 1 4 1 8

1416 1 4 1 6

1317 1 3 1 7

1218 1 2 1 8

1216 1 2 1 6

5 - 8  サイズ

ドア位置・
左右勝手

AR 基本仕様 A R

AL ±　0円 A L

BR ±　0円 B R

BL ±　0円 B L

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR AL BR BL

ベースパネル
フロントパネル

サイドパネル
ベースパネル

4面の壁をすべて、
ひとつの色柄で構
成するプラン

ベーシックプラン

フロントチェンジプラン

サイドパネル（浴槽
側 面 の 壁 ）とベ ー
スパネル（他の3面
の壁）を異なる色柄
で構成するプラン

サイドチェンジプラン

スタイル

スタイル W W

スタイル K K

スタイルＧ G

スタイル F F

3  スタイル

スタイルGスタイルKスタイルW スタイルF

ベ
ー
シ
ッ
ク
プ
ラ
ン

ラミリア −47,000円（税抜） −30,000円（税抜） −10,000円（税抜） A

ブライティアライト・ブライティアマット −  7,000円（税抜） ＋10,000円（税抜） ＋30,000円（税抜） B

ブライティアプライム ＋13,000円（税抜） ＋30,000円（税抜） ＋50,000円（税抜） C

フ
ロ
ン
ト
チ
ェ
ン
ジ
プ
ラ
ン

ベースパネル：
ラミリア

フロントパネル：
ラミリア −37,000円（税抜） −20,000円（税抜） 基本仕様 D

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

−17,000円（税抜） 基本仕様 ＋20,000円（税抜） E

フロントパネル：
ブライティアプライム ±         0円 ＋17,000円（税抜） ＋37,000円（税抜） F

ベースパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋  3,000円（税抜） ＋20,000円（税抜） ＋40,000円（税抜） G

フロントパネル：
ブライティアプライム ＋20,000円（税抜） ＋37,000円（税抜） ＋57,000円（税抜） H

ベースパネル：
ブライティアプライム

フロントパネル：
ブライティアプライム ＋30,000円（税抜） ＋47,000円（税抜） ＋67,000円（税抜） J

サ
イ
ド
チ
ェ
ン
ジ
プ
ラ
ン

ベースパネル：
ラミリア

サイドパネル：
ラミリア −37,000円（税抜） −20,000円（税抜） ±         0円 L

サイドパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

−17,000円（税抜） ±         0円 ＋20,000円（税抜） M

サイドパネル：
ブライティアプライム 基本仕様 ＋17,000円（税抜） ＋37,000円（税抜） P

ベースパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

サイドパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋  3,000円（税抜） ＋20,000円（税抜） ＋40,000円（税抜） Q

サイドパネル：
ブライティアプライム ＋20,000円（税抜） ＋37,000円（税抜） ＋57,000円（税抜） R

ベースパネル：
ブライティアプライム

サイドパネル：
ブライティアプライム ＋30,000円（税抜） ＋47,000円（税抜） ＋67,000円（税抜） S

W K  G F

※プランにより、選択できる照明に制限があります。詳しくはP.38の対応照明プラン一覧をご覧ください。

型式 C K ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
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ア
イ
テ
ム
・
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
ガ
イ
ド

コンフォーユCK 基本仕様価格 1620 1618 1418 1416 1317 1218 1216

スタイルW 2,834,000円（税抜） 2,779,000円（税抜） 2,214,000円（税抜） 2,214,000円（税抜） 2,144,000円（税抜） 2,070,000円（税抜） 2,041,000円（税抜）

スタイルK 2,152,000円（税抜） 2,097,000円（税抜） 1,532,000円（税抜） 1,532,000円（税抜） 1,462,000円（税抜） 1,388,000円（税抜） 1,359,000円（税抜）

スタイルＧ 2,001,000円（税抜） 1,946,000円（税抜） 1,381,000円（税抜） 1,381,000円（税抜） 1,311,000円（税抜） 1,237,000円（税抜） 1,208,000円（税抜）

スタイルF 1,891,000円（税抜） 1,836,000円（税抜） 1,256,000円（税抜） 1,256,000円（税抜） 1,186,000円（税抜） 1,112,000円（税抜） 1,083,000円（税抜）

フロント／サイドチェンジプランの場合………�型式 13：ベースパネルの記号・
型式 14：フロント／サイドパネルの記号を記入

ベーシックプランの場合… ……………………型式 13-14：両方にパネル４面の記号を記入

　　　壁柄

ラミリア

エンボスブラウン ＊ ニ
エンボスグレー ＊ ナ
エンボスマリン ヌ
エンボスピンク ネ
エンボスベージュ ノ
エンボスホワイト ハ

ブライティアライト

クイーンベージュ P
パウダーホワイト 8
ミリグレーブロック ＊ エ
シダービアンコ カ
カームフィオーレ ケ
ランバースタック ＊ サ
ユズリハ シ

ブライティアマット

スノーマーブル ヘ
オークグレージュ ＊ Y
ウォールナットライト ソ
ウォールナットダーク ＊ タ
チェリーブラウン ＊ チ
ラフィーエルム ＊ ホ
ルナークグレー ＊ ヒ
ルナークベージュ フ

ブライティアプライム
アリナグレージュ テ
インディゴセラミカ ＊ ト

※「＊」 の壁柄プランの場合は、選択できる照明に制限があります。詳しくは、20 天井・照明をご覧くだ
さい。

床タイプ 床色柄 1620サイズ 1618・1218サイズ 1418・1416・
1317・1216サイズ

温クリンフロア

ビアンコマーブル 基本仕様 — 基本仕様 キ

マローネチェック ±        0円 — ±        0円 ケ

ゼブラストーン ±        0円 — ±        0円 ス

プランシェベージュ ±        0円 — ±        0円 ソ

プレーンフロア

ミディアムグレー −55,000円（税抜） 基本仕様 −50,000円（税抜） G

ミディアムベージュ −55,000円（税抜） ±        0円 −50,000円（税抜） B

ディープグレー −55,000円（税抜） ±        0円 −50,000円（税抜） K

W  K G  F

1620 1618・1218・1216 1418・1416・1317 1620 1618・1218・1216 1418・1416・1317

一体パン
[設置高200mm]

工場付
楽すて — − 3,000円（税抜） −13,000円（税抜） — 基本仕様 −10,000円（税抜） A

除菌楽すて — 基本仕様 −10,000円（税抜） — ＋ 3,000円（税抜） − 7,000円（税抜） B

現地付
楽すて — − 3,000円（税抜） −13,000円（税抜） — ±           0円 −10,000円（税抜） C

除菌楽すて — ±           0円 −10,000円（税抜） — ＋ 3,000円（税抜） − 7,000円（税抜） D

分割パン（新築タイプ）
[設置高200mm]

現地付
楽すて − 3,000円（税抜） — − 3,000円（税抜） 基本仕様 — 基本仕様 E

除菌楽すて 基本仕様 — 基本仕様 ＋3,000円（税抜） — ＋ 3,000円（税抜） F

分割パン（リフォームタイプ）
[設置高240mm]

現地付
楽すて − 3,000円（税抜） — — ±        0円 — — G

除菌楽すて ±           0円 — — ＋3,000円（税抜） — — H

1 3 - 1 4  壁柄

1 5  床

1 6  床設置仕様・排水トラップ

楽すてヘアキャッチャー 除菌楽すてヘアキャッチャー

ブライティアライト

ユズリハ

ブライティアマット

オークグレージュ ウォールナットライト ウォールナットダーク

チェリーブラウン

ブライティアプライム

アリナグレージュ インディゴセラミカ

カームフィオーレ ランバースタック

クイーンベージュ ミリグレーブロックパウダーホワイト シダービアンコ

壁柄一覧
ラミリア

プレーンフロア

温クリンフロア

ミディアムベージュ

ビアンコマーブル マローネチェック ゼブラストーン プランシェベージュ

ミディアムグレー ディープグレー

※設置高さの変更については、オプションの脚高対応部材を別途お求めください。
※1620サイズで新築タイプの場合は、排水管の経路に制限があります。詳しくはP.147の商品図をご覧ください。
※クリン軟水を選択の場合は、除菌楽すてを選択してください。

床構造 トラップ ヘアキャッチャー

エンボスグレー

エンボスベージュ エンボスホワイト

エンボスブラウン エンボスマリン エンボスピンク

スノーマーブル

ラフィーエルム ルナークグレー ルナークベージュ

2027年1月終了予定
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アイテム・プランニングガイド

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・アルファベット・カタカナを抽出してください。

浴槽形状 浴槽断熱 フロフタ フロフタフック 排水栓 1620・1618サイズ 1418サイズ 1416サイズ 1317サイズ 1218・1216サイズ

リーリエ

なし マキフタ なし
ゴム排水栓 — −78,000円(税抜) −78,000円(税抜) −78,000円(税抜) −78,000円(税抜) J
ポップアップ排水栓 — −63,000円(税抜) −63,000円(税抜) −63,000円(税抜) −63,000円(税抜) K

あり 断熱
クミフタ

メタル調
(１個)

ゴム排水栓 — −19,000円(税抜) −19,000円(税抜) −19,000円(税抜) −19,000円(税抜) Ｕ
ポップアップ排水栓 — −  4,000円(税抜) −  4,000円(税抜) −  4,000円(税抜) −  4,000円(税抜) Ｖ

メタル調
(３個セット)

ゴム排水栓 — −15,000円(税抜) −15,000円(税抜) −15,000円(税抜) −15,000円(税抜) 6
ポップアップ排水栓 — 基本仕様 基本仕様 基本仕様 基本仕様 7

ラグゼ

なし マキフタ なし
ゴム排水栓 −78,000円(税抜) −78,000円(税抜) −78,000円(税抜) — — E
ポップアップ排水栓 −63,000円(税抜) −63,000円(税抜) −63,000円(税抜) — — F

あり 断熱
クミフタ

メタル調
(１個)

ゴム排水栓 −19,000円(税抜) −19,000円(税抜) −19,000円(税抜) — — Ｗ
ポップアップ排水栓 −  4,000円(税抜) −  4,000円(税抜) −  4,000円(税抜) — — Ｘ

メタル調
(３個セット)

ゴム排水栓 −15,000円(税抜) −15,000円(税抜) −15,000円(税抜) — — 2
ポップアップ排水栓 基本仕様 ±         0円 ±         0円 — — 3

ジョイステップ

なし マキフタ なし
ゴム排水栓 −78,000円(税抜) −78,000円(税抜) — −78,000円(税抜) — G
ポップアップ排水栓 −63,000円(税抜) −63,000円(税抜) — −63,000円(税抜) — H

あり 断熱
クミフタ

メタル調
(１個)

ゴム排水栓 −19,000円(税抜) −19,000円(税抜) — −19,000円(税抜) — Ｙ
ポップアップ排水栓 −  4,000円(税抜) −  4,000円(税抜) — −  4,000円(税抜) — Ｚ

メタル調
(３個セット)

ゴム排水栓 −15,000円(税抜) −15,000円(税抜) — −15,000円(税抜) — 4
ポップアップ排水栓 ±         0円 ±         0円 — ±         0円 — 5

1 7  浴槽形状・フロフタ・排水栓

排水栓

ゴム排水栓

ポップアップ排水栓

フロフタ

マキフタ

断熱クミフタ

※マキフタ用フロフタ
フックはオプション
です。

※画像はリーリエ専用
のフロフタとフロフ
タフックメタル調（3
個セット）です。

※マキフタは、浴槽断熱ありの場合は、選択できません。※断熱クミフタは、浴槽断熱ありの場合のみ選択できます。
※断熱クミフタ用フロフタフック　メタル調（３個セット）は、短辺梁欠のサイズによって選択できない場合があります。

1 8  おそうじ浴槽・クリン床スプレー	 	
おそうじ浴槽 クリン床スプレー W K  G  F

なし
なし −196,000円（税抜） 基本仕様 N

あり 基本仕様 ±         0円 P

おそうじ浴槽 クリン床スプレー W K  G  F

あり
なし −196,000円（税抜） 基本仕様 E

あり 基本仕様 ±         0円 U

※マキフタの場合は、おそうじ浴槽ありを選択できません。※おそうじ浴槽を選択の場合は、オプションで別途選択が必要となります。※おそうじ浴槽及びクリン床スプレーは寒冷地で使用できません。
※スタイルK G F でクリン床スプレーを選択の場合は、オプションで別途選択が必要となります。		

1 9  浴槽色柄・浴槽エプロン
浴槽色柄 浴槽エプロン 1620・1618サイズ 1418・1416・1317

1218・1216サイズ

フェイスクリン浴槽

ピュアホワイト
スマートホワイト 基本仕様 基本仕様 A

スマートブラック ±           0円 ±            0円 B

ピュアベージュ
スマートホワイト ±           0円 ±            0円 C

スマートブラック ±           0円 ±            0円 D

キラクリン浴槽

クリンホワイト
スマートホワイト — +90,000円（税抜） E

スマートブラック — +90,000円（税抜） F

クリンベージュ
スマートホワイト — +90,000円（税抜） G

スマートブラック — +90,000円（税抜） H

クリンブラック
スマートホワイト — +90,000円（税抜） J

スマートブラック — +90,000円（税抜） K

※キラクリン浴槽は、リーリエかつポップアップ排水栓の場合のみ選択できます。

浴槽色相

エプロン色相

キラクリン浴槽

フェイスクリン浴槽

スマートホワイト スマートブラック

クリンホワイト

ピュアホワイト

クリンブラック

ピュアベージュ

クリンベージュ

型式 C K ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

ジョイステップ
 

ラグゼ 
 

リーリエ
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コンフォーユCK 基本仕様価格 1620 1618 1418 1416 1317 1218 1216

スタイルW 2,886,000円（税抜） 2,831,000円（税抜） 2,266,000円（税抜） 2,266,000円（税抜） 2,196,000円（税抜） 2,122,000円（税抜） 2,093,000円（税抜）

スタイルK 2,204,000円（税抜） 2,149,000円（税抜） 1,584,000円（税抜） 1,584,000円（税抜） 1,514,000円（税抜） 1,440,000円（税抜） 1,411,000円（税抜）

スタイルＧ 2,053,000円（税抜） 1,998,000円（税抜） 1,433,000円（税抜） 1,433,000円（税抜） 1,363,000円（税抜） 1,289,000円（税抜） 1,260,000円（税抜）

スタイルF 1,943,000円（税抜） 1,888,000円（税抜） 1,308,000円（税抜） 1,308,000円（税抜） 1,238,000円（税抜） 1,164,000円（税抜） 1,135,000円（税抜）

2 0  天井開口・照明

モチ形照明コーニス照明 ダウンライト クリアキューブ照明

W K  G F

換気開口 照明 1620・1618サイズ 1418・1416・1317 
1218・1216サイズ 1620・1618サイズ 1418・1416・1317 

1218・1216サイズ 1620・1618サイズ 1418・1416・1317 
1218・1216サイズ

フ
ラ
ッ
ト
天
井（
プ
レ
ー
ン
ホ
ワ
イ
ト
）

開口なし

コーニス照明 ダウンライト2灯 −  20,000円（税抜） −  20,000円（税抜） −  60,000円（税抜） −  60,000円（税抜） — — B

ダウンライト
（LED）

2灯 −120,000円（税抜） −120,000円（税抜） 基本仕様 基本仕様 ＋  30,000円（税抜） ＋  45,000円（税抜） E

4灯 −  60,000円（税抜） −  60,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  90,000円（税抜） ＋105,000円（税抜） F

クリアキューブ
照明（LED）

1灯 — −156,000円（税抜） — −  36,000円（税抜） — ＋    9,000円（税抜） A

2灯 −132,000円（税抜） −132,000円（税抜） −  12,000円（税抜） −  12,000円（税抜） ＋  18,000円（税抜） ＋  33,000円（税抜） C

モチ形照明
（LED）

1灯 — −165,000円（税抜） — −  45,000円（税抜） — 基本仕様 G

2灯 −150,000円（税抜） −150,000円（税抜） −  30,000円（税抜） −  30,000円（税抜） 基本仕様 ＋  15,000円（税抜） H

□177開口

コーニス照明 ダウンライト2灯 −  20,000円（税抜） −  20,000円（税抜） −  60,000円（税抜） −  60,000円（税抜） — — K

ダウンライト
（LED）

2灯 −120,000円（税抜） −120,000円（税抜） ±           0円 ±           0円 ＋  30,000円（税抜） ＋  45,000円（税抜） P

4灯 −  60,000円（税抜） −  60,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  90,000円（税抜） ＋105,000円（税抜） Q

クリアキューブ
照明（LED）

1灯 — −156,000円（税抜） — −  36,000円（税抜） — ＋    9,000円（税抜） J

2灯 −132,000円（税抜） −132,000円（税抜） −  12,000円（税抜） −  12,000円（税抜） ＋  18,000円（税抜） ＋  33,000円（税抜） L

モチ形照明
（LED）

1灯 — −165,000円（税抜） — −  45,000円（税抜） — ±           0円 R

2灯 −150,000円（税抜） −150,000円（税抜） −  30,000円（税抜） −  30,000円（税抜） ±           0円 ＋  15,000円（税抜） S

285×410
開口

コーニス照明 ダウンライト2灯 −  20,000円（税抜） −  20,000円（税抜） −  60,000円（税抜） −  60,000円（税抜） — — U

ダウンライト
（LED）

2灯 −120,000円（税抜） −120,000円（税抜） ±           0円 ±           0円 ＋  30,000円（税抜） ＋  45,000円（税抜） X

4灯 −  60,000円（税抜） −  60,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  90,000円（税抜） ＋105,000円（税抜） Y

クリアキューブ
照明（LED）

1灯 — −156,000円（税抜） — −  36,000円（税抜） — ＋    9,000円（税抜） T

2灯 −132,000円（税抜） −132,000円（税抜） −  12,000円（税抜） −  12,000円（税抜） ＋  18,000円（税抜） ＋  33,000円（税抜） V

モチ形照明
（LED）

1灯 — −165,000円（税抜） — −  45,000円（税抜） — ±           0円 2

2灯 −150,000円（税抜） −150,000円（税抜） −  30,000円（税抜） −  30,000円（税抜） ±           0円 ＋  15,000円（税抜） 3

フ
ラ
ッ
ト
天
井（
チ
ェ
リ
ー
ブ
ラ
ウ
ン
）

開口なし

コーニス照明 ダウンライト2灯 基本仕様 基本仕様 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） — — イ

ダウンライト
（LED）

2灯 −100,000円（税抜） −100,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  50,000円（税抜） ＋  65,000円（税抜） オ

4灯 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋110,000円（税抜） ＋125,000円（税抜） カ

クリアキューブ
照明（LED）

2灯 −112,000円（税抜） −112,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ＋  53,000円（税抜） ウ

モチ形照明
（LED）

2灯 −130,000円（税抜） −130,000円（税抜） −  10,000円（税抜） −  10,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） ク

□177開口

コーニス照明 ダウンライト2灯 ±           0円 ±           0円 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） — — サ

ダウンライト
（LED）

2灯 −100,000円（税抜） −100,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  50,000円（税抜） ＋  65,000円（税抜） セ

4灯 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋110,000円（税抜） ＋125,000円（税抜） ソ

クリアキューブ
照明（LED）

2灯 −112,000円（税抜） −112,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ＋  53,000円（税抜） コ

モチ形照明
（LED）

2灯 −130,000円（税抜） −130,000円（税抜） −  10,000円（税抜） −  10,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） チ

285×410
開口

コーニス照明 ダウンライト2灯 ±           0円 ±           0円 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） — — テ

ダウンライト
（LED）

2灯 −100,000円（税抜） −100,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  50,000円（税抜） ＋  65,000円（税抜） ニ

4灯 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋110,000円（税抜） ＋125,000円（税抜） ヌ

クリアキューブ
照明（LED）

2灯 −112,000円（税抜） −112,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ＋  53,000円（税抜） ツ

モチ形照明
（LED）

2灯 −130,000円（税抜） −130,000円（税抜） −  10,000円（税抜） −  10,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） ノ

フ
ラ
ッ
ト
天
井（
ラ
フ
ィ
ー
エ
ル
ム
）

開口なし

コーニス照明 ダウンライト２灯 ±           0円 ±           0円 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） — — エ

ダウンライト
（LED）

２灯 −100,000円（税抜） −100,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  50,000円（税抜） ＋  65,000円（税抜） ハ

４灯 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋110,000円（税抜） ＋125,000円（税抜） ヒ

クリアキューブ
照明（LED）

２灯 −112,000円（税抜） −112,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ＋  53,000円（税抜） ヘ

モチ形照明
（LED）

２灯 −130,000円（税抜） −130,000円（税抜） −  10,000円（税抜） −  10,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） マ

□177開口

コーニス照明 ダウンライト２灯 ±           0円 ±           0円 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） — — ス

ダウンライト
（LED）

２灯 −100,000円（税抜） −100,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  50,000円（税抜） ＋  65,000円（税抜） ミ

４灯 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋110,000円（税抜） ＋125,000円（税抜） ム

クリアキューブ
照明（LED）

２灯 −112,000円（税抜） −112,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ＋  53,000円（税抜） モ

モチ形照明
（LED）

２灯 −130,000円（税抜） −130,000円（税抜） −  10,000円（税抜） −  10,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） ユ

285×410
開口

コーニス照明 ダウンライト２灯 ±           0円 ±           0円 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） — — ナ

ダウンライト
（LED）

２灯 −100,000円（税抜） −100,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  50,000円（税抜） ＋  65,000円（税抜） ヨ

４灯 −  40,000円（税抜） −  40,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋110,000円（税抜） ＋125,000円（税抜） ラ

クリアキューブ
照明（LED）

２灯 −112,000円（税抜） −112,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋    8,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ＋  53,000円（税抜） ル

モチ形照明
（LED）

２灯 −130,000円（税抜） −130,000円（税抜） −  10,000円（税抜） −  10,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） ロ

※次ページの対応照明プラン一覧と合わせてご覧ください。

天井 照明

プレーンホワイト チェリーブラウン ラフィーエルム
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アイテム・プランニングガイド

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・アルファベット・カタカナを抽出してください。

2 1  ドア・天井高

ドア ドア高さ ドア幅 アタッチメント ドア色相

折戸

（すっきりタイプ）

H2000

W800

なし

ピュアシルバー 基本仕様 Ｖ

シルキーホワイト ± 　 0円 Ａ

W700
ピュアシルバー ± 　 0円 Ｕ

シルキーホワイト ± 　 0円 Ｇ

W700

付(コーナー側)
ピュアシルバー ＋ 25,000円（税抜） Ｗ

シルキーホワイト ＋ 25,000円（税抜） Ｅ

付(センター側)
ピュアシルバー ＋ 25,000円（税抜） 3

シルキーホワイト ＋ 25,000円（税抜） Ｆ

H1900

W800
なし

ピュアシルバー ＋ 20,000円（税抜） ハ

W700 ピュアシルバー ＋ 20,000円（税抜） ヘ

W700
付(コーナー側) ピュアシルバー ＋ 45,000円（税抜） ヒ

付(センター側) ピュアシルバー ＋ 45,000円（税抜） フ

開き戸

（すっきりタイプ）

H2000

W800

なし

ピュアシルバー ＋ 33,000円（税抜） Ｈ

シルキーホワイト ＋ 33,000円（税抜） Ｌ

W700
ピュアシルバー ＋ 33,000円（税抜） Ｋ

シルキーホワイト ＋ 33,000円（税抜） Ｑ

W700

付(コーナー側)
ピュアシルバー ＋ 58,000円（税抜） Ｊ

シルキーホワイト ＋ 58,000円（税抜） Ｍ

付(センター側)
ピュアシルバー ＋ 58,000円（税抜） 5

シルキーホワイト ＋ 58,000円（税抜） Ｐ

H1900

W800
なし

ピュアシルバー ＋ 53,000円（税抜） メ

W700 ピュアシルバー ＋ 53,000円（税抜） ユ

W700
付(コーナー側) ピュアシルバー ＋ 78,000円（税抜） モ

付(センター側) ピュアシルバー ＋ 78,000円（税抜） ヤ

2枚引戸（すっきりタイプ） H2000 W800 なし ピュアシルバー ＋110,000円（税抜） 8

折戸

（すっきりタイプ）
H1900

W800
なし

ピュアシルバー

＋ 20,000円（税抜） Ｘ

W700 ＋ 20,000円（税抜） Ｚ

W700
付(コーナー側) ＋ 45,000円（税抜） Ｙ

付(センター側) ＋ 45,000円（税抜） 4

開き戸

（すっきりタイプ）
H1900

W800
なし

ピュアシルバー

＋ 53,000円（税抜） Ｂ

W700 ＋ 53,000円（税抜） Ｄ

W700
付(コーナー側) ＋ 78,000円（税抜） Ｃ

付(センター側) ＋ 78,000円（税抜） 6

※ドアはすべてロック付です。	
※アタッチメントの幅は100ｍｍとなります。
※アタッチメントは現地でコーナー側、センター側どちらか一方に取付できます。
※低天井の場合は、ドア高さH2000を選択できません。

※梁欠ありの場合は、2枚引戸を選択できません。
※1416サイズの場合は、2枚引戸を選択できません。
※コーニス照明選択時は低天井を選択できません。

開き戸 開き戸・
アタッチメント付

２枚引戸・
楽らく引き手スリム

折戸 折戸・
アタッチメント付

※写真はセンター側

※写真はセンター側

標準高さ（H2000）

低天井（H1900）

型式 C K ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

対応照明プラン一覧

※壁プラン、濃色柄については13-14壁柄「*」を参照ください。
※�天井色がチェリーブラウンの場合は、ダウンライト枠カバーはブラック

となります。
※�天井色がプレーンホワイト・ラフィーエルムの場合は、ダウンライト枠

カバーはホワイトとなります。
※�1218・1216サイズで天井開口が285X410の場合は、ダウンライト

4灯を選択できません。	
※ダウンライト選択時は、長辺梁を選択できません。
※�梁欠加工を選択の場合は天井色チェリーブラウン・ラフィーエルムを選択

できません。
※コーニス照明は低天井、梁欠ありを選択できません。
※コーニス照明は F では選択できません。 
　K G ではオプションで別途追加選択してください。 
　詳しくはP.79を参照ください。
※照明はすべて電球色です。

	◦		◦	：選択できます。
	△		△	：�天井色：プレーンホワイトは選択できます。ラフィーエルムとチェ

リーブラウンは浴室内の照度が足りないため選択できません。
	×	：浴室内の照度が足りないため選択できません。

壁プラン
壁柄

浴室サイズ

照明・灯数

濃色壁なし または 1面が濃色壁 となるパターン 4面が濃色壁 または 3面が濃色壁 となるパターン

1218・1216・1418・1416・1317 1620・1618 全サイズ

コーニス照明+ダウンライト2灯 ◦◦ ◦◦ ◦◦

ダウンライト
2灯 ◦◦ ◦◦ ◦◦
4灯 ◦◦ ◦◦ ◦◦

クリアキューブ照明
1灯 △△ × ×
2灯 ◦◦ ◦◦ △△

モチ形照明
1灯 △△ × ×
2灯 ◦◦ ◦◦ △△

フロントパネル

ベースパネル

不問
サ
イ
ド
パ
ネ
ル

ベ
ー
ス
パ
ネ
ル不

問

フロントパネル

ベースパネル

不問

濃色

濃色
サ
イ
ド
パ
ネ
ル
不
問

ベ
ー
ス
パ
ネ
ル
濃
色

ベーシックプラン フロントチェンジプラン サイドチェンジプラン ベーシックプラン フロントチェンジプラン サイドチェンジプラン
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ア
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テ
ム
・
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
ガ
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ド

コンフォーユCK 基本仕様価格 1620 1618 1418 1416 1317 1218 1216

スタイルW 2,834,000円（税抜） 2,779,000円（税抜） 2,214,000円（税抜） 2,214,000円（税抜） 2,144,000円（税抜） 2,070,000円（税抜） 2,041,000円（税抜）

スタイルK 2,152,000円（税抜） 2,097,000円（税抜） 1,532,000円（税抜） 1,532,000円（税抜） 1,462,000円（税抜） 1,388,000円（税抜） 1,359,000円（税抜）

スタイルＧ 2,001,000円（税抜） 1,946,000円（税抜） 1,381,000円（税抜） 1,381,000円（税抜） 1,311,000円（税抜） 1,237,000円（税抜） 1,208,000円（税抜）

スタイルF 1,891,000円（税抜） 1,836,000円（税抜） 1,256,000円（税抜） 1,256,000円（税抜） 1,186,000円（税抜） 1,112,000円（税抜） 1,083,000円（税抜）

鏡 小物棚 段数 W K  G F

縦長ミラー600

スマートシェルフ(ホワイト)
2段 −35,000円（税抜） −  19,000円（税抜） −    5,000円（税抜） ＋    5,000円（税抜） ハ
3段 −32,500円（税抜） −  16,500円（税抜） −    2,500円（税抜） ＋    7,500円（税抜） フ

スマートシェルフ(ブラック)
2段 −35,000円（税抜） −  19,000円（税抜） −    5,000円（税抜） ＋    5,000円（税抜） ヒ
3段 −32,500円（税抜） −  16,500円（税抜） −    2,500円（税抜） ＋    7,500円（税抜） ヘ

ワイヤーラック(浅型)
2段 −26,000円（税抜） −  10,000円（税抜） ＋    4,000円（税抜） ＋  14,000円（税抜） ケ
3段 −19,000円（税抜） −    3,000円（税抜） ＋  11,000円（税抜） ＋  21,000円（税抜） コ

マグネットでつけるワイヤーラック(浅型)
2個 ＋  4,000円（税抜） ＋  20,000円（税抜） ＋  34,000円（税抜） ＋  44,000円（税抜） K
3個 ＋26,000円（税抜） ＋  42,000円（税抜） ＋  56,000円（税抜） ＋  66,000円（税抜） P

なし −40,000円（税抜） −  24,000円（税抜） −  10,000円（税抜） 基本仕様 A

縦長ミラー900

スマートシェルフ(ホワイト)
2段 −25,000円（税抜） −    9,000円（税抜） ＋    5,000円（税抜） ＋  15,000円（税抜） ミ
3段 −22,500円（税抜） −    6,500円（税抜） ＋    7,500円（税抜） ＋  17,500円（税抜） メ

スマートシェルフ(ブラック)
2段 −25,000円（税抜） −    9,000円（税抜） ＋    5,000円（税抜） ＋  15,000円（税抜） ム
3段 −22,500円（税抜） −    6,500円（税抜） ＋    7,500円（税抜） ＋  17,500円（税抜） モ

ワイヤーラック(浅型)
2段 −16,000円（税抜） ±          0円 ＋  14,000円（税抜） ＋  24,000円（税抜） ソ
3段 −  9,000円（税抜） ＋    7,000円（税抜） ＋  21,000円（税抜） ＋  31,000円（税抜） タ

マグネットでつけるワイヤーラック(浅型)
2個 ＋14,000円（税抜） ＋  30,000円（税抜） ＋  44,000円（税抜） ＋  54,000円（税抜） Q
3個 ＋36,000円（税抜） ＋  52,000円（税抜） ＋  66,000円（税抜） ＋  76,000円（税抜） R

なし −30,000円（税抜） −  14,000円（税抜） 基本仕様 ＋  10,000円（税抜） B

スリムミラー1100

スマートシェルフ(ホワイト)
2段 −11,000円（税抜） ＋    5,000円（税抜） ＋  19,000円（税抜） ＋  29,000円（税抜） ヨ
3段 −  8,500円（税抜） ＋    7,500円（税抜） ＋  21,500円（税抜） ＋  31,500円（税抜） リ

スマートシェルフ(ブラック)
2段 −11,000円（税抜） ＋    5,000円（税抜） ＋  19,000円（税抜） ＋  29,000円（税抜） ラ
3段 −  8,500円（税抜） ＋    7,500円（税抜） ＋  21,500円（税抜） ＋  31,500円（税抜） ル

ワイヤーラック(浅型)
2段 −  2,000円（税抜） ＋  14,000円（税抜） ＋  28,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ナ
3段 ＋  5,000円（税抜） ＋  21,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） ＋  45,000円（税抜） ニ

マグネットでつけるワイヤーラック(浅型)
2個 ＋28,000円（税抜） ＋  44,000円（税抜） ＋  58,000円（税抜） ＋  68,000円（税抜） X
3個 ＋50,000円（税抜） ＋  66,000円（税抜） ＋  80,000円（税抜） ＋  90,000円（税抜） W

なし −16,000円（税抜） 基本仕様 ＋  14,000円（税抜） ＋  24,000円（税抜） C

横長ミラー

スマートシェルフ(ホワイト) 2段 ＋  5,000円（税抜） ＋  21,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） ＋  45,000円（税抜） ワ
スマートシェルフ(ブラック) 2段 ＋  5,000円（税抜） ＋  21,000円（税抜） ＋  35,000円（税抜） ＋  45,000円（税抜） ヲ
ワイヤーラック(浅型) 2段 ＋14,000円（税抜） ＋  30,000円（税抜） ＋  44,000円（税抜） ＋  54,000円（税抜） ノ

マグネットでつけるワイヤーラック(浅型)
2個 ＋44,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  74,000円（税抜） ＋  84,000円（税抜） 1
3個 ＋66,000円（税抜） ＋  82,000円（税抜） ＋  96,000円（税抜） ＋106,000円（税抜） 2

なし ±        0円 ＋  16,000円（税抜） ＋  30,000円（税抜） ＋  40,000円（税抜） E

ワイドミラー
マグネットでつけるワイヤーラック(浅型)

2個 ＋44,000円（税抜） ＋  60,000円（税抜） ＋  74,000円（税抜） ＋  84,000円（税抜） 3
3個 ＋66,000円（税抜） ＋  82,000円（税抜） ＋  96,000円（税抜） ＋106,000円（税抜） 4

なし 基本仕様 ＋  16,000円（税抜） ＋  30,000円（税抜） ＋  40,000円（税抜） F

鏡なし

スマートシェルフ(ホワイト)
2段 −39,000円（税抜） −  23,000円（税抜） −    9,000円（税抜） ＋    1,000円（税抜） G
3段 −36,500円（税抜） −  20,500円（税抜） −    6,500円（税抜） ＋    3,500円（税抜） J

スマートシェルフ(ブラック)
2段 −39,000円（税抜） −  23,000円（税抜） −    9,000円（税抜） ＋    1,000円（税抜） H
3段 −36,500円（税抜） −  20,500円（税抜） −    6,500円（税抜） ＋    3,500円（税抜） L

ワイヤーラック(浅型)
2段 −30,000円（税抜） −  14,000円（税抜） ±          0円 ＋  10,000円（税抜） Y
3段 −23,000円（税抜） −    7,000円（税抜） ＋    7,000円（税抜） ＋  17,000円（税抜） Z

マグネットでつけるワイヤーラック(浅型)
2個 ±        0円 ＋  16,000円（税抜） ＋  30,000円（税抜） ＋  40,000円（税抜） D
3個 ＋22,000円（税抜） ＋  38,000円（税抜） ＋  52,000円（税抜） ＋  62,000円（税抜） I

なし −44,000円（税抜） −  28,000円（税抜） −  14,000円（税抜） −    4,000円（税抜） N

※縦長ミラー 900とスリムミラー 1100は、天井高・長辺梁・照明の組合せによって選択できない場合があります。
※�横長ミラーの場合は、スマートシェルフ2段・ワイヤーラック（浅型）２段・ワイヤーラック（深型）２段・ワイヤーラック（コーナー型）１段２段・マグネットでつけるワイヤーラック２個３個のいずれかを必ず選択してください。
※�スマートシェルフ・ワイヤーラック（深型）・ワイヤーラック（コーナー型）・マグネットでつけるワイヤーラック（深型)(平型）・コーナーシェルフを鏡の横につける場合は、チェンジアイテムで小物棚なしを選択した上で、

オプションで選択してください。
※�横長ミラーでクリン軟水を選択の場合は、シャワーフック付握りバーまたはスライドバーを必ず選択してください。
※横長ミラーで共用水栓を選択の場合は、シャワーフック付握りバーまたはスライドバーを必ず選択してください。
※クリンミラーの場合は、チェンジアイテムで鏡なしを選択した上でオプションで選択してください。

2 2  鏡・小物棚

幅：230（220）mm　
奥行：115（105）mm　
高さ：25（22）mm　

（　）内は内側寸法
※�内側寸法に、フック突出寸法は
含まれません。

ワイヤーラック（浅型）スマートシェルフ

幅：230（222）mm　
奥行：115（94）mm
高さ：30（26）mm　

（　）内は内側寸法

ホワイト

ブラック

スリムミラー
1100

縦長ミラー
600

縦長ミラー
900

4点留め 4点留め メタルフレーム

ワイドミラー

横長ミラー

メタルフレーム

メタルフレーム

マグネットでつける
ワイヤーラック（浅型）
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アイテム・プランニングガイド

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・ア ルファベット・カタカナを抽出してください。

2 3  カウンター
クリンかるわざカウンター
スマートホワイト スマートブラック

クリン軟水
スマートホワイト スマートブラック

木目ライト 木目ダーク

幅：750mm　奥行：250mm

スタイル W K

天板色相 ステイ色相 クリン軟水カバー色相 ホースフック色相

ク
リ
ン
か
る
わ
ざ
カ
ウ
ン
タ
ー

スマート
ホワイト ホワイト

スマートホワイト なし  基本仕様 2

なし
ホワイト −88,000円（税抜） ア

ブラック −88,000円（税抜） イ

スマート
ブラック ブラック

スマートブラック なし ±         0円 3

なし
ホワイト −88,000円（税抜） ウ

ブラック −88,000円（税抜） エ

木目ライト

ホワイト

スマートホワイト なし ＋30,000円（税抜） 4

なし
ホワイト −58,000円（税抜） オ

ブラック −58,000円（税抜） カ

ブラック

スマートブラック なし ＋30,000円（税抜） 5

なし
ホワイト −58,000円（税抜） キ

ブラック −58,000円（税抜） ク

木目ダーク

ホワイト

スマートホワイト なし ＋30,000円（税抜） 6

なし
ホワイト −58,000円（税抜） ケ

ブラック −58,000円（税抜） コ

ブラック

スマートブラック なし ＋30,000円（税抜） 7

なし
ホワイト −58,000円（税抜） サ

ブラック −58,000円（税抜） シ

スマートホワイト スマートブラック
グランデカウンター

リーリエ・ラグゼの場合
幅  ：1040mm（1620）
	 840mm（1618・1418・1218）
	 740mm（1317）
	 640mm（1416・1216）
奥行：120mm（共通）

ジョイステップの場合
幅  ：	 840mm（1620）
	 740mm（1618・1418）
	 640mm（1317）
奥行：	120mm（共通）

スタイル G

グランデカウンター
スマートホワイト  基本仕様 C

スマートブラック ±         0円 D

スタイル F

クリンかるわざシェルフ
スマートホワイト  基本仕様 E

スマートブラック ±         0円 F

カウンターなし −49,000円（税抜） N

スマートホワイト スマートブラック

クリンかるわざシェルフ 

幅：580mm　奥行：120mm

ホースフック

※�クリン軟水を選択の場合、ホースフックはありません。

スマートブラックスマートホワイト

型式 C K ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25
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コンフォーユCK 基本仕様価格 1620 1618 1418 1416 1317 1218 1216

スタイルW 2,834,000円（税抜） 2,779,000円（税抜） 2,214,000円（税抜） 2,214,000円（税抜） 2,144,000円（税抜） 2,070,000円（税抜） 2,041,000円（税抜）

スタイルK 2,152,000円（税抜） 2,097,000円（税抜） 1,532,000円（税抜） 1,532,000円（税抜） 1,462,000円（税抜） 1,388,000円（税抜） 1,359,000円（税抜）

スタイルＧ 2,001,000円（税抜） 1,946,000円（税抜） 1,381,000円（税抜） 1,381,000円（税抜） 1,311,000円（税抜） 1,237,000円（税抜） 1,208,000円（税抜）

スタイルF 1,891,000円（税抜） 1,836,000円（税抜） 1,256,000円（税抜） 1,256,000円（税抜） 1,186,000円（税抜） 1,112,000円（税抜） 1,083,000円（税抜）

2 5  梁欠方向・梁欠寸法
 短辺側  長辺側

2 4  洗場水栓・共用水栓

洗場水栓 　スタイル W  

洗場水栓 　スタイル K  G  F

G F

壁付
共用水栓

ホワイト

吐水パイプ
L300

eシャワーNf（ホワイト）
一般地 −28,000円（税抜） ＋2,000円（税抜） ノ

寒冷地 −23,000円（税抜） ＋7,000円（税抜） ハ

ワンストップeシャワーNf
（ホワイト）

一般地 −18,000円（税抜） ＋12,000円（税抜） ヒ

寒冷地 −13,000円（税抜） ＋17,000円（税抜） フ

メタル

eシャワーNf（メタル調）
一般地 ＋2,000円（税抜） ＋32,000円（税抜） R

寒冷地 ＋7,000円（税抜） ＋37,000円（税抜） S

ワンストップeシャワーNf
（メタル調）

一般地 ＋12,000円（税抜） ＋42,000円（税抜） X

寒冷地 ＋17,000円（税抜） ＋47,000円（税抜） Y

共用水栓 　スタイル G  F

梁欠なし   基本仕様 N

短辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） A
W100×H200 ＋20,000円（税抜） B
W200×H200 ＋20,000円（税抜） C
W200×H300 ＋20,000円（税抜） D
W300×H200 ＋20,000円（税抜） E

長辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） F
W100×H200 ＋20,000円（税抜） G
W200×H200 ＋20,000円（税抜） H
W200×H300 ＋20,000円（税抜） J
W300×H200 ＋20,000円（税抜） K

※下記①～④のいずれかの仕様を選択している場合は、梁欠ありを選
択できません。		
①天井色：チェリーブラウン・ラフィーエルム
②照明：コーニス照明　③ドア：2枚引戸　④天井高：1900

※下記①～②のいずれかの仕様を選択している場合は、長辺側梁欠を
選択できません。		

　①照明：ダウンライト　②鏡：スリムミラー 1100	

※長辺側梁欠でシャワーフック付握りバー・スライドバーを選択する場合は、
　スタイルによって選択できる梁欠高さが異なります。		
　スタイル W K の場合　…長辺側梁欠H100まで		
　スタイル G F の場合　…長辺側梁欠H200まで

W

タッチサーモ水栓

ホワイト

eシャワーNf（メタル調）

一般地/寒冷地
シャワーフック付握りバー（メタル）付

基本仕様 ナ

一般地/寒冷地 
シャワーフック付握りバー（メタル）なし −37,000円（税抜） イ

ワンストップeシャワーNf（メタル調）

一般地/寒冷地 
シャワーフック付握りバー（メタル）付 ＋10,000円（税抜） ニ

一般地/寒冷地 
シャワーフック付握りバー（メタル）なし −27,000円（税抜） カ

ブラック

eシャワーNf（メタル調）

一般地/寒冷地 
シャワーフック付握りバー（メタル）付   ±        0円 ヌ

一般地/寒冷地 
シャワーフック付握りバー（メタル）なし −37,000円（税抜） エ

ワンストップeシャワーNf（メタル調）

一般地/寒冷地 
シャワーフック付握りバー（メタル）付 ＋10,000円（税抜） ネ

一般地/寒冷地 
シャワーフック付握りバー（メタル）なし −27,000円（税抜） ク

※スタイル W の場合は、タッチサーモ水栓のみ選択できます。

G F

水栓なし −63,000円（税抜） −33,000円（税抜） N

水栓なし 　スタイル G  F

※共用水栓で横長ミラーを選択した場合は、シャワーフック付握りバー又はスライドバーを必ず選択してください。

※� 節湯B  節湯AB 及び 節湯A1  節湯B1 は「エネルギーの使用の合理化に
関する法律（省エネ法）」の各基準において認められる節湯機器です。詳しく
は、P.218をご覧ください。

K G F

壁付
サーモ水栓

ホワイト

直吐水

eシャワーNf（ホワイト）
一般地 −66,000円（税抜） −30,000円（税抜） 基本仕様 ヘ

寒冷地 −61,000円（税抜） −25,000円（税抜） ＋5,000円（税抜） ホ

ワンストップeシャワーNf
（ホワイト）

一般地 −56,000円（税抜） −20,000円（税抜） ＋10,000円（税抜） マ

寒冷地 −51,000円（税抜） −15,000円（税抜） ＋15,000円（税抜） ミ

吐水パイプ
L170 eシャワーNf（ホワイト）

一般地 — −28,600円（税抜） ＋1,400円（税抜） ム

寒冷地 — −23,600円（税抜） ＋6,400円（税抜） メ

メタル

直吐水

eシャワーNf（メタル調）
一般地 −36,000円（税抜） 基本仕様 ＋30,000円（税抜） T

寒冷地 −31,000円（税抜） ＋5,000円（税抜） ＋35,000円（税抜） U

ワンストップeシャワーNf
（メタル調）

一般地 −26,000円（税抜） ＋10,000円（税抜） ＋40,000円（税抜） G

寒冷地 −21,000円（税抜） ＋15,000円（税抜） ＋45,000円（税抜） H

吐水パイプ
L170 eシャワーNf（メタル調）

一般地 — ＋1,400円（税抜） ＋31,400円（税抜） P

寒冷地 — ＋6,400円（税抜） ＋36,400円（税抜） Q

フラットメタル水栓 直吐水

eシャワーNf（メタル調）
一般地 基本仕様 ＋36,000円（税抜） ＋66,000円（税抜） 3

寒冷地 ＋5,000円（税抜） ＋41,000円（税抜） ＋71,000円（税抜） 4

ワンストップeシャワーNf
（メタル調）

一般地 ＋10,000円（税抜） ＋46,000円（税抜） ＋76,000円（税抜） 5

寒冷地 ＋15,000円（税抜） ＋51,000円（税抜） ＋81,000円（税抜） 6

※スタイル K の場合は、共用水栓、水栓なし、洗場水栓吐水パイプL170、タッチサーモ水栓を選択できません。
※スタイル G F の場合は、タッチサーモ水栓を選択できません。

壁付サーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）

（ブラック・eシャワーNfセット）（K）

タッチサーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）

（ホワイト・ワンストップeシャワーNfセット）（K）

（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

※�写真は直吐水
節湯AB  節湯A1  節湯B1

節湯B  節湯B1

eシャワー Nf

eシャワー Nf

eシャワー Nf

ワンストップ
eシャワー Nf

eシャワー Nf

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

※�写真は直吐水
節湯AB  節湯A1  節湯B1

節湯B  節湯B1

ワンストップ
eシャワー Nf

eシャワー Nf

（メタル・ワンストップeシャワーNfセット）（K）

（メタル・eシャワーNfセット）（K）

eシャワー Nf

（メタル・eシャワーNfセット）（K）

ワンストップ
eシャワー Nf

フラットメタル水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K）

（メタル・ワンストップeシャワーNfセット）（K）

eシャワー Nf節湯B  節湯B1

節湯AB  節湯A1  節湯B1
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LL
Series

均整のとれた上質なデザイン、使い心地の良いアイテムの数々。

高級賃貸マンションやデザイナーズマンションなど

幅広い住宅にフィットする、コストパフォーマンスに優れた

デザインバスルームです。



クリン軟水

キレイ長持ち。
お肌にもやさしいクリン軟水。
クリン軟水はカビ汚れの原因となる石けんカス
の発生を抑えます。

保湿効果が高く、お肌しっとり、
髪の毛サラサラ。
クリン軟水と石けんでお肌を洗うと洗い上がり
はしっとりすべすべに。

石けんの泡立ちが良く、気持ちいい。

肌にやさしい無添加純石けんでも、泡立ち豊
か。石けんやシャンプーの使用量を減らせるの
で、節約につながります。

※スタイルKのみ

除菌楽すてヘアキャッチャー チェンジアイテム ※スタイルKは基本仕様

銅イオンの除菌効果でお掃除ラクラク。嫌なぬめりと臭いを抑えます。

排水の勢いだけで、流れた髪をまとめられます。

①�身体を洗った時の排水
が、排水口を回ります。

�②�水の流れで髪がまとまり
捨てやすくなります。

③�つまんで持ち上げ、
　そのままゴミ箱へ、ポイ。

※CU STARマークは、JCDA（日本銅センター）による、銅の優れた抗菌性を利用
した製品に付けられる品質の証です。

※�銅特有の黒ずみができますが、効果は持続します。定期的なお手入れでより快
適にご使用いただけます。

※全ての菌に効果があるわけではありません。
※�写真の床・排水口は、実際の仕様とは異なります。
※効果の検証試験については弊社ホームページに掲載しています。

※

除菌排水口

臭いが発生しやすい排水口内にも設置！

除菌楽すて
ヘアキャッチャー

動画を
CHECK!

動画を
CHECK!

ラクするキレイを実現する、快適機能をすみずみまで
汚れの原因をつくらないクリン軟水。汚れのつきにくいクリンアイテムなど
忙しい毎日のお掃除を簡単に時間をかけずにラクラクにする工夫が満載です。

LL

44 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

特　長 清掃性

※�クリン軟水はシャワー吐水のみとなります。 ※結果には個人差があります。

無添加
純石けん



45カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

特
長

LL

細かな凹凸がフロアに残る水を素早く広げ、大きな水たまりをつくらずスピーディに乾燥。
翌朝にはカラッと乾いて、ほとんど水を残しません。

使用中 30秒経過 翌朝

床表面の溝が浅いので、汚れが溜まりにく
く、お手入れが簡単になりました。

※�スマイルフロアの性能を維持させ、長く快適にご使用いただくためには、定期的なお手入れが必要になります。詳しくは資料集「ご購入前のお知らせ（お客様へ）」をご覧ください。

水の乾きが早く、翌朝にはスッキリ 深い溝がないからお手入れラクラク

微細な凹凸を施したパターンが、足裏にしっかり密着。
すべりにくいので家族みんなに安心です。

原寸大

すべりにくい微細なパターンを採用

スマイルフロア  Smile floor

繊細な凹凸のパターンが足裏に密着し、すべりにくいのでお子様やお年寄りの入浴も安心です。
しかも、水はけがよく、翌朝にはカラッと乾きます。

クリンかるわざカウンター
かるがる外せてまる洗い。
シンプルな操作でラクに取り外しができ、お掃除しづらかった裏側も壁面もカウンター下も、気になるところすべてを簡単にまる洗いできます。
浴槽の上に置いてトレーにもなる1台2役の技ありカウンターです。

クリンかるわざシェルフ 
簡単に外せてラクラクお掃除。
フラットな形状で取り外せるので、お掃除がラクラク。小物の落下をおさえるスポット付です。

取り外してラクラクまる洗い。

小物の落下をおさえるスポットは、水たまりができ
ないよう設計しています。



46 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

エコロジー特　長

LL

ｅシャワーNf
ワンストップｅシャワーNf  チェンジアイテム
シャワーヘッド中央は渦を発生させ一気に散水する旋回流
シャワー、外周はストレートシャワーの２種類の組合せで、節
水と浴び心地のよさを実現します。吐水・止水が簡単操作の
ワンストップeシャワーNfなら､ さらに無駄を減らします。

※1

約15,100円お得

約22,100円お得

eシャワーNfの場合

ワンストップeシャワーNfの場合

スプレーシャワーと比べ
水道代・光熱費が年間

中央に勢いのあ
るスプラッシュ
状のe シャワー、
周りをストレート
シャワーで覆い
飛び散りを防止。ストレートシャワー

eシャワー

快適性と節水・省エネを両立
お湯の冷めにくい浴槽や浴び心地のよい節水シャワーなど
快適さをそのままに、エコなアイテムを揃えています。

断熱クミフタ

高断熱浴槽 チェンジアイテム

浴槽断熱と断熱クミフタによって長時間たっても冷めにくい、
保温効果の高い断熱構造。追いだきが少なくて済むため、光
熱費の節約とCO2の削減に繋がります。

４時間たっても、湯温低下は2.5℃以内

※�デ ー タ は「JIS A 
5532 浴 槽 」に示
された評価方法に基
づき、当社が測定し
た実験値です。使用
条件により異なりま
す。詳しくは資料集
「ご購入前のお知ら
せ（お客様へ）」をご
覧ください。

19:00 23:00 4時間後

− 2 . 5℃
以内

40℃ 37.5℃

※1 算出条件は、巻末エコ仕様をご確認ください。
※2 �最適流量による株式会社 KVK 比�
（�最適流量：（一社）日本バルブ工業会の定める基準）

LED
消費電力が少ないLEDはミニクリプトン球よりもCO2と光熱
費の削減に役立ちます。

モチ形照明 クリアキューブ照明

高断熱浴槽なしと比べ
光熱費が年間

約4,180円
お得

※1

eシャワーNfにすると、約30%節水。ワンストップeシャワーNfに
すると従来品シャワーから約44%もの節水を実現します。

シャワーの最適流量の比較

従来品シャワー 最適流量10L/分

58,690L/年

節水シャワー 最適流量8.5L/分

49,887L/年 約15%
ダウン

32,866L/年 約44%
ダウン

ワンストップeシャワーNf 最適流量7L/分

※2

41,083L/年 約30%
ダウン

eシャワーNf 最適流量7L/分

※2

ミニクリプトン球と比べ光熱費が年間

モチ形照明の場合	 約1,050円お得
クリアキューブ照明の場合	 約1,070円お得

※1



家族みんなにやさしいバリアフリー設計
段差の少ない出入口から入浴しやすい浴槽設計まで、浴室内での動線に沿った安全性に配慮しました。
小さなお子様からお年寄りまで、無理なく安心してお使いいただけます。

③おしりターン
　スペース

いったん腰を下ろしてから、楽な姿
勢でより安全に入浴いただけます。
※Sバス（1116サイズ）を除く

全身浴のくつろぎ感を重視した、どなたでも使いやすいシンプルな
デザインです。

④アームレスト

入浴中、自然にひじを掛けられ、リラッ
クスした姿勢を保ちます。身体をしっ
かりと支え、出入りの際にも便利です。

約480mm

②低い浴槽またぎ高さ

浴槽への出入りのしやすさに配慮
した、またぎやすい高さです。

低床により実現できる脱衣所と浴室
の段差が少ない出入口。家族みんな
の使いやすさと安全性を考えました。

①段差の少ない出入口

②

①

③

③

④

④

④

④

ポップアップ
排水栓

ワンタッチで
ラクラク排水。

Cバス（1216サイズ用） Sバス（1116サイズ用）

チェンジアイテム

47カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

特
長

LL

特　長 安心入浴



48

バスルームを演出する、多彩な壁バリエーション
バスルームを多彩に演出するラミリアに加え、鏡面が美しいブライティアライトなどをラインナップ。
あらゆるインテリアに合わせやすい、個性豊かな色柄を揃えました。

ブライティアライト
シックからナチュラル・シンプルまで表現できる、美しい鏡面タイプです。

パウダーホワイト

ミリグレーブロック ランバースタックカームフィオーレ

ユズリハ

シダービアンコクイーンベージュ

ラミリア
光のあたる角度により表情が変化するエンボス加工をほどこした光沢タイプです。

エンボスホワイトエンボスピンク エンボスベージュ

エンボスグレー エンボスブラウン エンボスマリン

ウォールナットライトウォールナットダーク チェリーブラウンオークグレージュ

ブライティアマット
落ち着いた雰囲気を演出する、表面のツヤをおさえたマットタイプです。

ルナークグレー

ルナークベージュ

2027年1月終了予定
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特
長

LL

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

独自のスリム構造で浴室の内法寸法・壁の厚みはそのままに、SB設置寸法を抑えました。
浴室で余ったスペースを活用し廊下や洗面室を広くするなど、より自由な住居全体の設計が可能です。
また、設置スペースの厳しいリフォーム現場にも対応しやすくなっています。

沓ずり高さを約200㎜に抑えた
低床バリアフリー設計に対応できます。

①省スペース設計

③低床 

逆梁工法にも対応できるように、防水パンの裏側を設計。
さらに短いボルト脚＊を使えばトラップの手前まで逆梁対応できます。

④逆梁対応設計

バスルームの構造を見直して、省スペース設計を実現。
さらに、さまざまな物件に対応可能となりました。

浴室構造〈1216サイズの場合（単位：㎜）〉 壁構造

ドア段差
（折戸・框戸）

沓ずり高さ
約 200㎜＊

13

SB設置面

建築FL

＊排水芯は約100㎜

SB外法寸法 1670

クリアランス壁・フレーム

20 20
SB設置寸法 1710

SB
外
法
寸
法
 13
05

20
20

SB
設
置
寸
法
 13
45

余ったスペース

SB外法寸法 164612 12
SB設置寸法 1670

SB
外
法
寸
法
 12
81

12
12

SB
設
置
寸
法
 13
05

35 23

SB
内
法

SB
内
法

-40㎜
従来より

-40㎜
従来より

壁厚はそのまま

構造全体を見直し
ＳＢ外法の厚みを抑える

従来機種 従来機種LL シリーズ LL シリーズ

壁壁

脚位置の手前まで

従来より大幅に拡大

短いボルト脚＊で
トラップの手前まで

従来機種 LL シリーズ

浴槽側防水パンの一段高い土手部分に300×300㎜の床点検口を設けました。
リフォーム現場での取付・設置の際の補助としてご利用できます。

取付・設置のポイント

②床点検口  チェンジアイテム

※点検口は工場で加工し出荷します。現地での開口は対応できません。

＊脚高対応部材（逆梁対応用）はオプションです。
※サイズ・条件によって対応できる範囲が異なります。詳しくは、P.181をご覧ください。

1  ボルト脚の調整が容易
2 トラップ接続の確実性を向上
3 トラップ接続後の目視による通水確認が可能



50 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

基本仕様

LL
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア

浴槽 Cバス（スマートホワイト）	 ※1116サイズはSバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

排水栓 ゴム排水栓 
床 スマイルフロア

カウンター・鏡下棚
スタイルK：クリンかるわざカウンター
スタイルF：クリンかるわざシェルフ
スタイルS：フロントシェルフ（枠：ホワイト）

クリン軟水
スタイルK：あり
スタイルF：ー
スタイルS：ー

排水口
スタイルK：除菌楽すてヘアキャッチャー
スタイルF：楽すてヘアキャッチャー
スタイルS：楽すてヘアキャッチャー

ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト）
天井 フラット天井
照明 モチ形照明（LED）１灯
鏡 縦長ミラー900
小物棚 スマートシェルフ 2段
洗場水栓 壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）
タオル掛け ホワイト系ブラケット
フロフタ ー

基本仕様

※�写真は、1216サイズ（スタイルK）のプラン例です。

プラン フロントチェンジプラン ベーシックプラン

ベースパネル ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア ラミリア

ブライティア 
ライト

ブライティア 
マット

ラミリア
（基本仕様）

フロントパネル ブライティアライト
ブライティアマット

ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア

スタイルK
1216 997,000円（税抜） 977,000円（税抜） 957,000円（税抜） 987,000円（税抜） 947,000円（税抜）

1116 982,000円（税抜） 962,000円（税抜） 942,000円（税抜） 972,000円（税抜） 932,000円（税抜）

スタイルF
1216 886,000円（税抜） 866,000円（税抜） 846,000円（税抜） 876,000円（税抜） 836,000円（税抜）

1116 871,000円（税抜） 851,000円（税抜） 831,000円（税抜） 861,000円（税抜） 821,000円（税抜）

スタイルS
1216 846,000円（税抜） 826,000円（税抜） 806,000円（税抜） 836,000円（税抜） 796,000円（税抜）

1116 831,000円（税抜） 811,000円（税抜） 791,000円（税抜） 821,000円（税抜） 781,000円（税抜）

スタイル・壁材・サイズ別価格一覧

壁

スタイル



51カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

基
本
仕
様

LL選べる3つのスタイル
全てのアイテムに統一されたシャープなフォルム。
ひとつひとつのアイテムに毎日の使いやすさを追求したシンプルなデザインです。

スタイルF

外せて洗え、眼鏡や小物の一時置きに便利なシェ
ルフです。

スタイルS

かるがる外せて裏側もラクにまる洗いできるカウン
ター。浴槽の上に置いてトレーとしても使えます。

お好みの収納のスタイルに合わせてアレンジでき
ます。

クリンかるわざカウンタースタイルK

フロントシェルフ

クリンかるわざシェルフ

※写真は各スタイルのプラン例です。



52 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

部材 アイテム 価格

クリン軟水 あり（スマートブラック） チェンジアイテム ±         0円

壁
<ベーシックプラン>
ブライティアライト（カームフィオーレ）

チェンジアイテム +40,000円（税抜）

浴槽
Cバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

排水栓 ポップアップ排水栓 チェンジアイテム +20,000円（税抜）
床 スマイルフロア（ディープグレー） チェンジアイテム ±         0円
排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざカウンター（スマートブラック） チェンジアイテム ±         0円
ドア 框戸（バリアフリー段差・ホワイト） チェンジアイテム +33,000円（税抜）
天井 フラット天井（天井高さ2000ｍｍ・天井□177開口） チェンジアイテム +	  1,000円（税抜）
照明 クリアキューブ照明（LED）２灯 チェンジアイテム +33,000円（税抜）
鏡 横長ミラー

チェンジアイテム +30,000円（税抜）
小物棚 スマートシェルフ（ブラック）2段
洗場水栓 フラットメタル水栓（eシャワーNfセット） チェンジアイテム +66,000円（税抜）
握りバー ー 基本仕様
シャワーフック付握りバー シャワーフック付握りバー・1000ｍｍ（メタル） チェンジアイテム +37,000円（税抜）
タオル掛け メタル調ブラケット チェンジアイテム +	  1,000円（税抜）
フロフタ ー 基本仕様

① 基本仕様価格 947,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +261,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +38,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 1,246,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 1,251,500円（税抜）

スタイルK

低 床 スマイルフロア

LL 1 2 1 6  ①　 ［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 947,000円（税抜） 1,246,500円（税抜）

1116 932,000円（税抜） 1,231,500円（税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。
※1116サイズの場合は、浴槽がSバスになります。 

オプション
換気扇（標準タイプ）	 VD-10ZUC-HTG +17,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ
（10Ａ用）2000mm	

KGSL-H200-JJ +21,500円（税抜）

除菌楽すてヘアキャッチャークリン軟水



53カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

1216

1116

浴
室
プ
ラ
ン

LL



54 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。写真の窓本体は　　　　　　　　　　　セット価格に含まれておりません。

① 基本仕様価格 836,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +112,500円（税抜）

③ オプション合計価格 +75,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 1,024,000円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 1,029,000円（税抜）

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216    836,000円 1,024,000円
（税抜） （税抜）

1116    821,000円 1,009,000円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。
※1116サイズの場合は、浴槽がSバスになります。 

LL 1 2 1 6  ②　
スタイルF

低 床 スマイルフロア 楽すてヘアキャッチャー

部材 アイテム 価格

クリン軟水 ー 基本仕様

壁
<フロントチェンジプラン>
ベースパネル：ブライティアライト（パウダーホワイト）
フロントパネル：ブライティアマット（チェリーブラウン）

チェンジアイテム +50,000円（税抜）

浴槽
Cバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

排水栓 ポップアップ排水栓 チェンジアイテム +20,000円（税抜）
床 スマイルフロア（ミディアムグレー） 基本仕様
排水口 楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざシェルフ（スマートホワイト） 基本仕様
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井（天井高さ2000ｍｍ・天井□177開口） チェンジアイテム +  1,000円（税抜）
照明 クリアキューブ照明（LED）１灯 チェンジアイテム +  9,000円（税抜）
鏡 縦長ミラー900

チェンジアイテム +  2,500円（税抜）
小物棚 スマートシェルフ（ホワイト）３段
洗場水栓 壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +30,000円（税抜）
握りバー ー 基本仕様
シャワーフック付握りバー ー 基本仕様
タオル掛け ホワイト系ブラケット 基本仕様
フロフタ ー 基本仕様

オプション

換気扇（標準タイプ）
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）

スライドバー・1000㎜（メタル）
Z246UN-1000R-HT� +15,000円（税抜）

鏡留め具（メタルフレーム）
SF-W250SS� +  4,000円（税抜）

窓接続枠 0607・奥行200㎜（スーパーホワイト）
FVA-0607N� +18,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ（10Ａ用）
2000mm
KGSL-H200-JJ� +21,500円（税抜）



55カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。写真の窓本体は　　　　　　　　　　　セット価格に含まれておりません。

1216

1116

浴
室
プ
ラ
ン

LL

① 基本仕様価格 947,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +44,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +38,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 1,029,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 1,034,500円（税抜）

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216    947,000円 1,029,500円
（税抜） （税抜）

1116    932,000円 1,014,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。
※1116サイズの場合は、浴槽がSバスになります。 

LL 1 2 1 6  ③　
スタイルK

低 床 スマイルフロア

部材 アイテム 価格

クリン軟水 あり（スマートホワイト） 基本仕様

壁
＜フロントチェンジプラン＞
ベースパネル：ラミリア（エンボスホワイト）
フロントパネル：ラミリア（エンボスブラウン）

チェンジアイテム +10,000円（税抜）

浴槽
Cバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
床 スマイルフロア（ミディアムベージュ） チェンジアイテム ±         0円
排水口 除菌楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざカウンター（スマートホワイト） 基本仕様
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井（天井高さ2000ｍｍ・天井□177開口） チェンジアイテム +  1,000円（税抜）
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
鏡 縦長ミラー600

チェンジアイテム −10,000円（税抜）
小物棚 スマートシェルフ（ホワイト）2段
洗場水栓 壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット） 基本仕様

握りバー
I形握りバー・600ｍｍ（ホワイト）１本
I形握りバー・800ｍｍ（ホワイト）１本

チェンジアイテム +43,000円（税抜）

シャワーフック付握りバー ー 基本仕様
タオル掛け ホワイト系ブラケット 基本仕様
フロフタ ー 基本仕様

オプション

換気扇（標準タイプ）
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ（10Ａ用）
2000mm
KGSL-H200-JJ� +21,500円（税抜）

除菌楽すてヘアキャッチャークリン軟水



56

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216    836,000円    969,500円
（税抜） （税抜）

1116    821,000円    954,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。
※1216サイズの場合は、浴槽がCバスになります。

LL 1 1 1 6  ①　 スタイルF

低 床 スマイルフロア 楽すてヘアキャッチャー

部材 アイテム 価格

クリン軟水 ー 基本仕様

壁
＜フロントチェンジプラン＞
ベースパネル：ラミリア（エンボスホワイト）
フロントパネル：ブライティアライト（ミリグレーブロック）

チェンジアイテム +30,000円（税抜）

浴槽
Sバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

排水栓 ポップアップ排水栓 チェンジアイテム +20,000円（税抜）
床 スマイルフロア（ミディアムグレー） 基本仕様
排水口 楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
カウンター クリンかるわざシェルフ（スマートブラック） チェンジアイテム ±         0円
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井（天井高さ2000ｍｍ・天井□177開口） チェンジアイテム +  1,000円（税抜）
照明 クリアキューブ照明（LED）１灯 チェンジアイテム +  9,000円（税抜）
鏡 縦長ミラー900

チェンジアイテム −  5,000円（税抜）
小物棚 ー
洗場水栓 壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップ・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +40,000円（税抜）
握りバー ー 基本仕様
シャワーフック付握りバー ー 基本仕様
タオル掛け ホワイト系ブラケット 基本仕様
フロフタ ー 基本仕様

① 基本仕様価格 821,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +95,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +38,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 954,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 959,500円（税抜）

オプション

換気扇（標準タイプ）
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）
追いだき配管セット樹脂管用タケノコ（10Ａ用）
2000mm
KGSL-H200-JJ� +21,500円（税抜）

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
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1216
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室
プ
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ン
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① 基本仕様価格 781,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +11,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +40,400円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 832,400円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 842,400円（税抜）

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216    796,000円    847,400円
（税抜） （税抜）

1116    781,000円    832,400円
（税抜） （税抜）

※いずれも、納期約2週間になります。
※1216サイズの場合は、浴槽がCバスになります。

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

LL 1 1 1 6  ②　 スタイルS

低 床 スマイルフロア 楽すてヘアキャッチャー

部材 アイテム 価格

クリン軟水 ー 基本仕様

壁
＜フロントチェンジプラン＞
ベースパネル：ラミリア（エンボスホワイト）
フロントパネル：ラミリア（エンボスベージュ）

チェンジアイテム +10,000円（税抜）

浴槽
Sバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
床 スマイルフロア（ミディアムグレー） 基本仕様
排水口 楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
鏡下棚 フロントシェルフ（枠：ホワイト） 基本仕様
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井（天井高さ2000ｍｍ・天井□177開口） チェンジアイテム +  1,000円（税抜）
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
鏡 縦長ミラー900

基本仕様
小物棚 スマートシェルフ（ホワイト）2段
洗場水栓 壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット） 基本仕様
握りバー ー 基本仕様
シャワーフック付握りバー ー 基本仕様
タオル掛け ホワイト系ブラケット 基本仕様
フロフタ ー 基本仕様

オプション

換気扇（標準タイプ）
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）

壁付浴槽水栓（ホワイト）
KM2G3-HT� +18,000円（税抜）

水栓アダプターエルボ型メネジタイプ
ADPL-LX2-LS-ADG� +  4,000円（税抜）

水栓アダプター用木片・金具セット
ADPL-LX2-LS-MK� +  1,400円（税抜）

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
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アイテム・プランニングガイド

LL
型式

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・アルファベット・カタカナを抽出してください。

L L ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

シリーズ LL L L

1 - 2  シリーズ
サイズ

1216 1 2 1 6

1116 1 1 1 6

5 - 8  サイズ

1 2  壁プラン

フロントパネル

ベースパネル

フロントチェンジプランベーシックプラン

ベ
ー
シ
ッ
ク
プ
ラ
ン

ラミリア 基本仕様 E

ブライティアライト・ブライティアマット ＋40,000円（税抜） F

フ
ロ
ン
ト
チ
ェ
ン
ジ
プ
ラ
ン

ベースパネル：
ラミリア

フロントパネル：
ラミリア ＋10,000円（税抜） A

ベースパネル：
ラミリア

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋30,000円（税抜） B

ベースパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋50,000円（税抜） C

ドア位置・
左右勝手

AR 基本仕様 A R

AL ±         0 円 A L

BR ±         0 円 B R

BL ±         0 円 B L

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR AL BR BL

スタイル

スタイルK K

スタイルF F

スタイルS S

3  スタイル
スタイルK

スタイルF

スタイルS

フロントチェンジプランの場合……………… �型式 13：ベースパネルの記号・型式 14：フロントパネル
の記号を記入

ベーシックプランの場合… ………………… 型式13-14：両方にパネル４面の記号を記入

壁柄 型式

ラミリア

エンボスホワイト ツ

エンボスグレー ＊ テ

エンボスブラウン ＊ ト

エンボスマリン ナ

エンボスピンク ニ

エンボスベージュ ヌ

1 3 - 1 4  壁柄
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LL

LL　基本仕様価格 1216 1116

スタイルK 947,000円（税抜） 932,000円（税抜）

スタイルF 836,000円（税抜） 821,000円（税抜）

スタイルS 796,000円（税抜） 781,000円（税抜）

スタイルK スタイルF
スタイルS

標
準

ミ
デ
ィ
ア
ム
グ
レ
ー 楽

す
て
ヘ
ア
キ
ャ
ッ
チ
ャ
ー

トラップ工場付 −  3,000円（税抜） 基本仕様 C

トラップ現地付 −  3,000円（税抜） ±         0円    F

トラップ現地付・
床点検口付 ＋27,000円（税抜） ＋30,000円（税抜） R

ミ
デ
ィ
ア
ム
ベ
ー
ジ
ュ

トラップ工場付 −  3,000円（税抜） ±         0円    D

トラップ現地付 −  3,000円（税抜） ±         0円    G

トラップ現地付・
床点検口付 ＋27,000円（税抜） ＋30,000円（税抜） S

デ
ィ
ー
プ
グ
レ
ー

トラップ工場付 −  3,000円（税抜） ±         0円    E

トラップ現地付 −  3,000円（税抜） ±         0円    H

トラップ現地付・
床点検口付 ＋27,000円（税抜） ＋30,000円（税抜） T

ミ
デ
ィ
ア
ム
グ
レ
ー

除
菌
楽
す
て
ヘ
ア
キ
ャ
ッ
チ
ャ
ー

トラップ工場付 基本仕様 ＋  3,000円（税抜） ア

トラップ現地付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） エ

トラップ現地付・
床点検口付 ＋30,000円（税抜） ＋33,000円（税抜） ス

ミ
デ
ィ
ア
ム
ベ
ー
ジ
ュ

トラップ工場付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） イ

トラップ現地付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） オ

トラップ現地付・
床点検口付 ＋30,000円（税抜） ＋33,000円（税抜） セ

デ
ィ
ー
プ
グ
レ
ー

トラップ工場付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） ウ

トラップ現地付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） カ

トラップ現地付・
床点検口付 ＋30,000円（税抜） ＋33,000円（税抜） ソ

沓
ず
り
高
さ
対
応（+

40
）

ミ
デ
ィ
ア
ム
グ
レ
ー 楽

す
て
ヘ
ア
キ
ャ
ッ
チ
ャ
ー

トラップ工場付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） J

トラップ現地付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） M

トラップ現地付・
床点検口付 ＋30,000円（税抜） ＋33,000円（税抜） U

ミ
デ
ィ
ア
ム
ベ
ー
ジ
ュ

トラップ工場付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） K

トラップ現地付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） P

トラップ現地付・
床点検口付 ＋30,000円（税抜） ＋33,000円（税抜） V

デ
ィ
ー
プ
グ
レ
ー

トラップ工場付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） L

トラップ現地付 ±         0円    ＋  3,000円（税抜） Q

トラップ現地付・
床点検口付 ＋30,000円（税抜） ＋33,000円（税抜） W

ミ
デ
ィ
ア
ム
グ
レ
ー

除
菌
楽
す
て
ヘ
ア
キ
ャ
ッ
チ
ャ
ー

トラップ工場付 ＋  3,000円（税抜） ＋  6,000円（税抜） キ

トラップ現地付 ＋  3,000円（税抜） ＋  6,000円（税抜） コ

トラップ現地付・
床点検口付 ＋33,000円（税抜） ＋36,000円（税抜） タ

ミ
デ
ィ
ア
ム
ベ
ー
ジ
ュ

トラップ工場付 ＋  3,000円（税抜） ＋  6,000円（税抜） ク

トラップ現地付 ＋  3,000円（税抜） ＋  6,000円（税抜） サ

トラップ現地付・
床点検口付 ＋33,000円（税抜） ＋36,000円（税抜） チ

デ
ィ
ー
プ
グ
レ
ー

トラップ工場付 ＋  3,000円（税抜） ＋  6,000円（税抜） ケ

トラップ現地付 ＋  3,000円（税抜） ＋  6,000円（税抜） シ

トラップ現地付・
床点検口付 ＋33,000円（税抜） ＋36,000円（税抜） ツ

※沓ずり高さ対応は、標準より40mm長いボルト脚に差し替わります。

ブライティアライト

パウダーホワイト 2

クイーンベージュ 9

シダービアンコ イ

ミリグレーブロック ＊ エ

カームフィオーレ オ

ランバースタック ＊ カ

ユズリハ キ

ブライティアマット

オークグレージュ ＊ 5

ウォールナットダーク ＊ コ

ウォールナットライト サ

チェリーブラウン ＊ シ

ルナークグレー ＊ ネ

ルナークベージュ ノ

※「＊」 の壁柄プランの場合は、選択できる照明に制限があります。詳しくは、19 照明をご覧ください。

※�ヘアキャッチャーの写真の床・
排水口は、実際の仕様とは異
なります。

1 5  床・設置仕様・排水トラップ

ミディアムグレー ミディアムベージュ ディープグレー

楽すてヘアキャッチャー 除菌楽すてヘアキャッチャー

クイーンベージュ ミリグレーブロック

カームフィオーレ ランバースタック ユズリハ

ウォールナットダーク ウォールナットライト チェリーブラウン

ラミリア

壁柄一覧

ブライティアライト

パウダーホワイト シダービアンコ

ブライティアマット

オークグレージュ

エンボスブラウンエンボスグレー

エンボスピンク

エンボスマリン

エンボスベージュ

エンボスホワイト

ルナークグレー ルナークベージュ

2027年1月終了予定
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アイテム・プランニングガイド

LL
型式

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・ア ルファベット・カタカナを抽出してください。

L L ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

Cバス
Sバス

（スマート
 ホワイト）

浴槽断熱
なし

ゴム排水栓

フロフタなし   基本仕様 A

マキフタ ＋    	6,000円（税抜） C

クミフタ ＋  18,000円（税抜） E

ポップアップ
排水栓

フロフタなし ＋  20,000円（税抜） G

マキフタ ＋  26,000円（税抜） J

クミフタ ＋  38,000円（税抜） L

浴槽断熱
あり

ゴム排水栓 断熱クミフタ ＋  84,000円（税抜） T
ポップアップ
排水栓 断熱クミフタ ＋104,000円（税抜） V

※バスルームのサイズが1216の場合、浴槽はCバス、1116の場合はSバスとなります。

1 7  天井高さ・天井開口

フラット
天井

標準高さ（H2000）

開口なし   基本仕様 A

□177開口 ＋  1,000円（税抜） B

285×410開口 ＋  2,000円（税抜） C

□260開口（コーナー） ＋  1,000円（税抜） L

□260開口（センター） ＋  1,000円（税抜） Y

低天井（H1950）

開口なし ±         0円 D

□177開口 ＋  1,000円（税抜） E

285×410開口 ＋  2,000円（税抜） F

□260開口（コーナー） ＋  1,000円（税抜） M

□260開口（センター） ＋  1,000円（税抜） S

※低天井の場合は、折戸のみの選択となります。
※低天井の場合は、梁欠ありを選択できません。

1 6  浴槽タイプ・排水栓・フロフタ
ベーシック浴槽 Cバス・Sバス

Cバス
（1216サイズ用）

Sバス
（1116サイズ用）

排水栓

ゴム排水栓 ポップアップ排水栓

1 8  ドア

折戸 框戸
開き戸

（すっきりタイプ）

ドア高さ ドア幅 天井高さ

折戸
（ホワイト）

アタッチメントなし

H2000
W800

標準高さ用
   基本仕様 Ｆ

W700 ＋         0円 2

H1900
W800

標準高さ用 ＋20,000円
（税抜）

T

W700 6

H1900
W800

低天井用 ＋20,000円
（税抜）

U

W700 7

アタッチメント
付

コーナー側
H2000

W700

標準高さ用 ＋25,000円
（税抜）

L

センター側 Q

コーナー側
H1900 標準高さ用 ＋45,000円

（税抜）

M

センター側 R

コーナー側
H1900 低天井用 ＋45,000円

（税抜）

P

センター側 S

框戸
（ホワイト） アタッチメントなし H2000

W800
標準高さ用 ＋33,000円

（税抜）

G

W700 4

折戸
（すっきりタイプ・
ピュアシルバー）

アタッチメントなし H2000
W800

標準高さ用 ＋25,000円
（税抜）

W

W700 3

開き戸
（すっきりタイプ・
ピュアシルバー）

アタッチメントなし H2000
W800

標準高さ用 ＋58,000円
（税抜）

X

W700 5

※ドアはすべてロック付です。
※アタッチメントの幅は100mmとなります。
※アタッチメントは現地でコーナー側、センター側どちらか一方に取付できます。

折戸
（すっきりタイプ）

フロフタ

マキフタ クミフタ 断熱クミフタ
※フロフタ収納フックはオプションです。
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LL　基本仕様価格 1216 1116

スタイルK 947,000円（税抜） 932,000円（税抜）

スタイルF 836,000円（税抜） 821,000円（税抜）

スタイルS 796,000円（税抜） 781,000円（税抜）

2 0  鏡・小物棚
鏡

壁付照明 タオル掛け

モチ形
照明

1灯
（LED）

ホワイト系ブラケット  基本仕様 ア

メタル調ブラケット ＋  1,000円（税抜） イ

フック付メタル調ブラケット ＋  3,000円（税抜） ウ

2灯
（LED）

ホワイト系ブラケット ＋25,000円（税抜） オ

メタル調ブラケット ＋26,000円（税抜） カ

フック付メタル調ブラケット ＋28,000円（税抜） キ

クリアキューブ
照明

1灯
（LED）

ホワイト系ブラケット ＋  9,000円（税抜） ナ

メタル調ブラケット ＋10,000円（税抜） ニ

フック付メタル調ブラケット ＋12,000円（税抜） ヌ

2灯
（LED）

ホワイト系ブラケット ＋33,000円（税抜） ノ

メタル調ブラケット ＋34,000円（税抜） ハ

フック付メタル調ブラケット ＋36,000円（税抜） ヒ

※�ベースパネルの壁柄が濃色柄（13−14「＊」の壁柄プラン）の場合は、2灯のみの選択となり
ます。

※�照明はすべて電球色です。
※�天井高さや梁欠方向・寸法によっては、壁付照明の取付位置が側面壁や背面壁へ移動となる場

合があります。

横長ミラー（メタルフレーム）

1 9  照明・タオル掛け
壁付照明

タオル掛け

モチ形照明 クリアキューブ照明

ホワイト系ブラケット メタル調ブラケット フック付メタル調ブラケット

小物棚

鏡 小物棚

縦長ミラー
900

スマートシェルフ（ホワイト）
2段   基本仕様 ケ

3段 ＋  2,500円（税抜） サ

スマートシェルフ（ブラック）
2段 ±　　　　0円 コ

3段 ＋  2,500円（税抜） シ

小物棚なし −  5,000円（税抜） P

縦長ミラー
600

スマートシェルフ（ホワイト）
2段 −10,000円（税抜） オ

3段 −  7,500円（税抜） キ

スマートシェルフ（ブラック）
2段 −10,000円（税抜） カ

3段 −  7,500円（税抜） ク

小物棚なし −15,000円（税抜） G

横長ミラー
スマートシェルフ（ホワイト） 2段 ＋30,000円（税抜） ス

スマートシェルフ（ブラック） 2段 ＋30,000円（税抜） セ

鏡なし

スマートシェルフ（ホワイト）
2段 −14,000円（税抜） ア

3段 −11,500円（税抜） ウ

スマートシェルフ（ブラック）
2段 −14,000円（税抜） イ

3段 −11,500円（税抜） エ

小物棚なし −19,000円（税抜） N

※�横長ミラーでクリン軟水を選択の場合は、シャワーフック付握りバーを必ず選択してください。
※�横長ミラーで共用水栓を選択の場合は、シャワーフック付握りバーを必ず選択してください。

幅：230（222）mm　奥行：115（94）mm　高さ：30（26）mm　（　）内は内側寸法

縦長ミラー 900
（4点留め）

縦長ミラー 600
（4点留め）

スマートシェルフ（ホワイト） スマートシェルフ（ブラック）
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アイテム・プランニングガイド

LL
型式

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・ア ルファベット・カタカナを抽出してください。

L L ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2 1  カウンター・鏡下棚

スタイルS

フロント
シェルフ

枠：ホワイト  基本仕様 T

枠：ブラック ± 0円� K

なし −10,000円（税抜） N

※�小物棚3段の場合は、フロントシェルフを選択できません。

スタイルF

クリンかるわざ
シェルフ

スマートホワイト  基本仕様 ノ

スマートブラック ± 0 円� ヒ

2 2  洗場水栓・共用水栓
壁付サーモ水栓（ホワイト・
eシャワーNfセット）（K）

壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンストップ
eシャワーNfセット）（K）

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

※�写真は直吐水
節湯AB  節湯A1  節湯B1

eシャワー Nf ワンストップ
eシャワー Nf

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

※�写真は直吐水
節湯AB  節湯A1  節湯B1

ワンストップ
eシャワー Nf

壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップ
eシャワーNfセット）（K）

eシャワー Nf

壁付サーモ水栓（メタル・
eシャワーNfセット）（K）

※写真は吐水パイプL170
節湯B  節湯B1

eシャワー Nf

壁付サーモ水栓（メタル・ 
eシャワーNfセット）（K）

壁付サーモ水栓（ホワイト・
eシャワーNfセット）（K）

※写真は吐水パイプL170
節湯B  節湯B1

eシャワー Nf

節湯AB  節湯A1  節湯B1節湯B  節湯B1

フラットメタル水栓
（eシャワーNfセット）（K）

フラットメタル水栓
（ワンストップeシャワーNfセット）（K）

eシャワー Nf ワンストップ
eシャワー Nf

スタイル K
天板色相 ステイ色相 クリン軟水カバー色相 ホースフック色相

ク
リ
ン
か
る
わ
ざ
カ
ウ
ン
タ
ー

スマート
ホワイト ホワイト

スマートホワイト なし  基本仕様 2

なし
ホワイト −88,000円（税抜） ア

ブラック −88,000円（税抜） イ

スマート
ブラック ブラック

スマートブラック なし ±         0円 3

なし
ホワイト −88,000円（税抜） ウ

ブラック −88,000円（税抜） エ

木目
ライト

ホワイト

スマートホワイト なし ＋30,000円（税抜） 4

なし
ホワイト −58,000円（税抜） オ

ブラック −58,000円（税抜） カ

ブラック

スマートブラック なし ＋30,000円（税抜） 5

なし
ホワイト −58,000円（税抜） キ

ブラック −58,000円（税抜） ク

木目
ダーク

ホワイト

スマートホワイト なし ＋30,000円（税抜） 6

なし
ホワイト −58,000円（税抜） ケ

ブラック −58,000円（税抜） コ

ブラック

スマートブラック なし ＋30,000円（税抜） 7

なし
ホワイト −58,000円（税抜） サ

ブラック −58,000円（税抜） シ

クリンかるわざカウンター
スマートホワイト スマートブラック

木目ライト 木目ダーク

幅：750mm　奥行：250mm

ホースフック

※�クリン軟水を選択の場合、ホースフックはありません。
※クリン軟水で横長ミラーを選択した場合は、シャワーフック付握りバーを必ず選択してください。

スマートブラックスマートホワイト

クリン軟水
スマートホワイト スマートブラック

スマートブラックスマートホワイト

幅：580mm　奥行：120mm

クリンかるわざシェルフ 

枠：ブラック枠：ホワイト

幅：450mm　中央部奥行：100mm

フロントシェルフ

※� 節湯B  節湯AB 及び 節湯A1  節湯B1 は「エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ
法）」の各基準において認められる節湯機器です。詳しくは、P.218をご覧ください。
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LL

LL　基本仕様価格 1216 1116

スタイルK 947,000円（税抜） 932,000円（税抜）

スタイルF 836,000円（税抜） 821,000円（税抜）

スタイルS 796,000円（税抜） 781,000円（税抜）

洗場水栓（スタイルK）
壁付サーモ水栓

（ホワイト・eシャワーNf
セット）（K）

直吐水
一般地 基本仕様 テ
寒冷地 ＋  5,000円（税抜） ト

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋10,000円（税抜） ヌ
寒冷地 ＋15,000円（税抜） ネ

壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K） 直吐水

一般地 ＋30,000円（税抜） J
寒冷地 ＋35,000円（税抜） K

壁付サーモ水栓
（メタル・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋40,000円（税抜） P
寒冷地 ＋45,000円（税抜） Q

フラットメタル水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K） 直吐水

一般地 ＋66,000円（税抜） 4
寒冷地 ＋71,000円（税抜） 5

フラットメタル水栓
（メタル・ワンストップ
eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋76,000円（税抜） 6
寒冷地 ＋81,000円（税抜） 7

洗場水栓（スタイルF・スタイルS）
壁付サーモ水栓

（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） 直吐水
一般地 基本仕様 テ
寒冷地 ＋  5,000円（税抜） ト

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋10,000円（税抜） ヌ
寒冷地 ＋15,000円（税抜） ネ

壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K） 直吐水

一般地 ＋30,000円（税抜） J
寒冷地 ＋35,000円（税抜） K

壁付サーモ水栓
（メタル・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋40,000円（税抜） P
寒冷地 ＋45,000円（税抜） Q

フラットメタル水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K） 直吐水

一般地 ＋66,000円（税抜） 4
寒冷地 ＋71,000円（税抜） 5

フラットメタル水栓
（メタル・ワンストップ
eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋76,000円（税抜） 6
寒冷地 ＋81,000円（税抜） 7

壁付サーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ１７０

一般地 ＋  1,400円（税抜） ヒ
寒冷地 ＋  6,400円（税抜） フ

壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ１７０

一般地 ＋31,400円（税抜） チ
寒冷地 ＋36,400円（税抜） ツ

共用水栓
壁付サーモ水栓

（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）
吐水パイプ
Ｌ３００

一般地 ＋  2,000円（税抜） ナ
寒冷地 ＋  7,000円（税抜） ニ

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ３００

一般地 ＋12,000円（税抜） ノ
寒冷地 ＋17,000円（税抜） ハ

壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ３００

一般地 ＋32,000円（税抜） L
寒冷地 ＋37,000円（税抜） M

壁付サーモ水栓
（メタル・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ３００

一般地 ＋42,000円（税抜） R
寒冷地 ＋47,000円（税抜） S

水栓なし
水栓なし －33,000円（税抜） N

※スタイルKの場合は、共用水栓、および水栓なしを選択できません。
※共用水栓で横長ミラーを選択した場合は、シャワーフック付握りバーを必ず選択してください。

梁欠なし  基本仕様 N

短辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） A

W100×H150 ＋20,000円（税抜） B

W200×H200 ＋20,000円（税抜） C

W200×H300 ＋20,000円（税抜） D

W300×H200 ＋20,000円（税抜） E

長辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） F

W100×H150 ＋20,000円（税抜） G

W200×H200 ＋20,000円（税抜） H

W200×H300 ＋20,000円（税抜） J

W300×H200 ＋20,000円（税抜） K

※�1116サイズの場合は、K長辺側（W300×H200）を選択できません。
※低天井の場合は、梁欠ありを選択できません。
※Jの場合は、シャワーフック付握りバーを選択できません。
※�スタイルKでGHJKの場合は、シャワーフック付握りバーを選択できません。
※�FGHJKでフロントシェルフを選択の場合は、シャワーフック付握りバーを選択できません。

2 5  梁欠方向・梁欠寸法
 短辺側  長辺側

2 4  握りバー（浴槽側面／背面）
浴槽側面 浴槽背面

Ⅰ形握り
バー

（浴槽側面
／背面）

なし 基本仕様 N

400mm・
ホワイト

なし ＋16,000円（税抜） カ

600mm・ホワイト ＋35,000円（税抜） セ

800mm・ホワイト ＋40,000円（税抜） タ

400mm・
メタル

なし ＋22,000円（税抜） キ

600mm・メタル ＋47,000円（税抜） ソ

800mm・メタル ＋52,000円（税抜） チ

600mm・
ホワイト

なし ＋19,000円（税抜） ク

600mm・ホワイト ＋38,000円（税抜） ツ

800mm・ホワイト ＋43,000円（税抜） ト

600mm・
メタル

なし ＋25,000円（税抜） ケ

600mm・メタル ＋50,000円（税抜） テ

800mm・メタル ＋55,000円（税抜） ナ

なし

600mm・ホワイト ＋19,000円（税抜） コ

600mm・メタル ＋25,000円（税抜） サ

800mm・ホワイト ＋24,000円（税抜） シ

800mm・メタル ＋30,000円（税抜） ス

洗場正面 浴槽正面

シャワー
フック付・
Ⅰ形握り
バー

（洗場／ 
浴槽正面）

なし 基本仕様 N

シャワーフック付握り
バー・1000mm
ホワイト

なし ＋31,000円（税抜） ア

600mm・ホワイト ＋50,000円（税抜） キ

800mm・ホワイト ＋55,000円（税抜） ケ

シャワーフック付握り
バー・1000mm
メタル

なし ＋37,000円（税抜） イ

600mm・メタル ＋62,000円（税抜） ク

800mm・メタル ＋67,000円（税抜） コ

なし

600mm・ホワイト ＋19,000円（税抜） ウ

600mm・メタル ＋25,000円（税抜） エ

800mm・ホワイト ＋24,000円（税抜） オ

800mm・メタル ＋30,000円（税抜） カ

※�横長ミラーの場合は、Ⅰ形握りバー・600mm、Ⅰ形握りバー・800mmは取付できません。
※�共用水栓の場合は、Ⅰ形握りバー・800mmは取付できません。

2 3  握りバー（洗場／浴槽正面）
シャワーフック付握りバー Ⅰ形握りバー

ホワイト メタル メタル

ホワイト
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LA
Series

特長… ………………………………………………… P.� 66

基本仕様……………………………………………… P.� 70

浴室プラン…………………………………………… P.� 72

アイテム・プランニングガイド… ……………… P.� 74

オプション… ………………………………………… P.� 78

資料集………………………………………………… P.144

家族みんなが安心・快適に使えるバリアフリー設計。

新築にもリフォームにも柔軟に対応できる

ベーシックなシリーズです。



66 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

特　長

LA
表情豊かな、壁柄と洗い場のデザイン
バスルームの印象を決める壁は、2種類の色柄を組み合せてコーディネートできる壁プランをご用意。
洗い場のアイテムは、だれもが使いやすいシンプルなデザインです。

手元にアメニティグッズなどの小物
を置ける美しいシェルフ。

手元で温度調整ができる、家族み
んなにやさしいサーモ機能付水栓。

フロントシェルフ 壁付サーモ水栓

洗い場のデザイン

ベースパネル
フロントパネル

ベースパネル
フロントパネル

多彩な色柄からお選びいただける洗い
場側のフロントパネルとベースパネルで
組み合わせられるプラン。

多彩な色柄からお選びいただけるフロ
ントパネル全面とベースパネルで組み
合わせられるプラン。

フロントチェンジプラン 1枚 フロントチェンジプラン 2枚

選べる壁プラン

多彩な壁柄

ベーシックプランの他に、2つのフロントチェンジプランから
選択できます。

ブライティアライト
シックからナチュラル・シンプルまで表現できる、美しい鏡面タイプです。

パウダーホワイト

ミリグレーブロック ランバースタックカームフィオーレ ユズリハシダービアンコクイーンベージュ

ウォールナットライトウォールナットダーク チェリーブラウン

ブライティアマット
落ち着いた雰囲気を演出する、表面のツヤをおさえたマットタイプです。

オークグレージュ

バスルームを多彩に演出するラミリアに加え、鏡面が美しいブライティアライトなどをラインナップ。
あらゆるインテリアに合わせやすい、個性豊かな色柄を揃えました。

エンボスホワイトエンボスピンク エンボスベージュ

ラミリア
光のあたる角度により表情が変化するエンボス加工をほどこした光沢タイプです。

エンボスグレー エンボスブラウン エンボスマリン

ルナークグレー ルナークベージュ

2027年1月終了予定



67カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

特
長

LA

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

微細な凹凸のパターンが足裏に密着し、すべりにくいのでお
子様やお年寄りの入浴も安心です。しかも、水はけがよく、翌朝
にはカラッと乾きます。

スマイルフロア  Smile floor

床表面の溝が浅い
ので、汚れが溜まり
にくく、お手入れが
簡単になりました。

微細な凹凸を施し
たパターンが、足裏
にしっかり密着。す
べりにくいので家族
みんなに安心です。

原寸大

すべりにくい微細なパターンを採用

細かな凹凸がフロアに残る水を素早く広げ、大きな水たまりをつくらずスピー
ディに乾燥。翌朝にはカラッと乾いて、ほとんど水を残しません。

使用中 30秒経過 翌朝

水の乾きが早く、翌朝にはスッキリ

深い溝がないからお手入れラクラク

手間をかけずに、お手入れしやすいフロア
お手入れが簡単なバスルームは、いつでも快適なバスルーム。
安全性とお手入れのしやすさに配慮した床とヘアキャッチャーを採用しました。

※�スマイルフロアの性能を維持させ、長く快適にご使用いただくためには、定期的なお手入れが
必要になります。詳しくは資料集「ご購入前のお知らせ（お客様へ）」をご覧ください。

排水の勢いだけで、流れた髪をまとめられます。

①�水が排水口を回
り、水の流れで髪
がまとまります。

�②�水の流れで髪がま
とまり捨てやすく
なります。

③�つまんで持ち上げ、
そのままゴミ箱へ、
ポイ。

※ 実際の形状と若干異なります。

※CU STARマークは、JCDA（日本銅センター）による、銅の優れた抗菌性を利用した製品に付けら
れる品質の証です。

※�銅特有の黒ずみができますが、効果は持続します。定期的なお手入れでより快適にご使用いただけ
ます。

※全ての菌に効果があるわけではありません。
※�写真の床・排水口は、実際の仕様とは異なります。
※効果の検証試験については弊社ホームページに掲載しています。

※
銅イオンの除菌効果でお掃除ラクラク。
嫌なぬめりと臭いを抑えます。

除菌楽すてヘアキャッチャー チェンジアイテム

除菌排水口

除菌楽すて
ヘアキャッチャー

臭いが発生しやすい排水口内にも設置！



特　長

LA
家族みんなにやさしいバリアフリー設計
段差の少ない出入口から入浴しやすい浴槽設計まで、浴室内での動線に沿った安全性に配慮しました。
小さなお子様からお年寄りまで、無理なく安心してお使いいただけます。

③おしりターン
　スペース

いったん腰を下ろしてから、楽な姿
勢でより安全に入浴いただけます。
※Sバス（1116・1115サイズ）を除く

全身浴のくつろぎ感を重視した、どなたでも使いやすいシンプルな
デザインです。

④アームレスト

入浴中、自然にひじを掛けられ、リラッ
クスした姿勢を保ちます。身体をしっ
かりと支え、出入りの際にも便利です。

約480mm

②低い浴槽またぎ高さ

浴槽への出入りのしやすさに配慮
した、またぎやすい高さです。

低床により実現できる脱衣所と浴室
の段差が少ない出入口。家族みんな
の使いやすさと安全性を考えました。

①段差の少ない出入口

②

①

③

③

④

④

④④

Cバス（1216サイズ用） Sバス（1116・1115サイズ用）

68 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。
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浴
室
プ
ラ
ン

LA

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

特
長

独自のスリム構造で浴室の内法寸法・壁の厚みはそのままに、SB設置寸法を抑えました。
浴室で余ったスペースを活用し廊下や洗面室を広くするなど、より自由な住居全体の設計が可能です。
また、設置スペースの厳しいリフォーム現場にも対応しやすくなっています。

沓ずり高さを従来より約70㎜抑えた低床タイプ。
駆体条件によりバリアフリー設計にも対応できます。

①省スペース設計

②低床タイプ 

逆梁工法にも対応できるように、防水パンの裏側を設計。
さらに短いボルト脚＊を使えばトラップの手前まで逆梁対応できます。

③逆梁対応設計

バスルームの構造を見直して、省スペース設計を実現。
さらに、さまざまな物件に対応可能となりました。

ドア段差
（折戸・框戸）

沓ずり高さ
225 ㎜＊

13

SB設置面

建築FL

＊排水芯は約100㎜

浴室構造〈1216サイズの場合（単位：㎜）〉 壁構造

SB外法寸法 1670

クリアランス壁・フレーム

20 20
SB設置寸法 1710

SB
外
法
寸
法
 13
05

20
20

SB
設
置
寸
法
 13
45

余ったスペース

SB外法寸法 164612 12
SB設置寸法 1670

SB
外
法
寸
法
 12
81

12
12

SB
設
置
寸
法
 13
05

35 23

SB
内
法

SB
内
法

-40㎜
従来より

-40㎜
従来より

壁厚はそのまま

構造全体を見直し
ＳＢ外法の厚みを抑える

従来機種 従来機種LA シリーズ LA シリーズ

壁壁

脚位置の手前まで

従来より大幅に拡大

従来機種 LA シリーズ

短いボルト脚＊で
トラップの手前まで

＊脚高対応部材（逆梁対応用）はオプションです。
※サイズ・条件によって対応できる範囲が異なります。詳しくは、P.181をご覧ください。
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基本仕様

LA
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア

浴槽 Cバス（スマートホワイト）� ※1116・1115サイズはSバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

排水栓 ゴム排水栓 
床 スマイルフロア（ミディアムグレー）

鏡下棚
スタイルS：フロントシェルフ（枠：ホワイト）
スタイルB：ー

クリン軟水
スタイルS：ー
スタイルB：ー

排水口
スタイルS：楽すてヘアキャッチャー
スタイルB：楽すてヘアキャッチャー

ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト）
天井 フラット天井
照明 モチ形照明（LED）１灯
鏡 ー
小物棚 ー
洗場水栓 壁付2ハンドル共用水栓（ホワイト）
タオル掛け ー（ドア引き手と兼用）
フロフタ ー

基本仕様

※�写真は、1216サイズ（スタイルS）のプラン例です。

スタイル・壁材・サイズ別価格一覧
プラン フロントチェンジプラン2枚 フロントチェンジプラン1枚 ベーシックプラン

ベース
パネル

ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア ラミリア ブライティアライト

ブライティアマット ラミリア ラミリア
ブライティアライト
ブライティアマット

ラミリア
（基本仕様）フロント

パネル
ブライティアライト
ブライティアマット

ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア ブライティアライト

ブライティアマット
ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア

スタイルS

1216 725,000円 705,000円 685,000円 720,000円 690,000円 680,000円 715,000円 675,000円

1116 710,000円 690,000円 670,000円 705,000円 675,000円 665,000円 700,000円 660,000円

1115 710,000円 690,000円 670,000円 705,000円 675,000円 665,000円 700,000円 660,000円

スタイルB

1216 715,000円 695,000円 675,000円 710,000円 680,000円 670,000円 705,000円 665,000円

1116 700,000円 680,000円 660,000円 695,000円 665,000円 655,000円 690,000円 650,000円

1115 700,000円 680,000円 660,000円 695,000円 665,000円 655,000円 690,000円 650,000円

壁

スタイル

表示価格は税抜価格となります。
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基
本
仕
様

LA

2つのスタイル

フロントシェルフ カウンターなし

※写真は各スタイルのプラン例です。

スタイルS

美しい質感とフォルムのフロントシェルフは、
アメニティなどの小物が置けて便利です。

スタイルB

安心・快適を備えたベーシック機能を
標準装備したベースモデルです。
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［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216    675,000円    767,500円
（税抜） （税抜）

1116    660,000円    752,500円
（税抜） （税抜）

1115    660,000円    752,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。
※�1116・1115サイズの場合は、浴槽がSバスにな
ります。

LA 1 2 1 6 � 　スタイルS

低床タイプ スマイルフロア 楽すてヘアキャッチャー

① 基本仕様価格 675,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +54,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +38,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 767,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 772,500円（税抜）

部材 アイテム 価格

壁
<フロントチェンジプラン 1枚>
ベースパネル：ラミリア（エンボスホワイト）
フロントパネル：ラミリア（エンボスグレー）

チェンジアイテム +  5,000円（税抜）

浴槽
Cバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
床 スマイルフロア（ミディアムグレー） 基本仕様
排水口 楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
鏡下棚 フロントシェルフ（枠：ホワイト） 基本仕様
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井（天井高さ2000ｍｍ・天井□177開口） チェンジアイテム +  1,000円（税抜）
照明 モチ形照明（LED） 1灯 基本仕様
鏡 縦長ミラー900

チェンジアイテム +19,000円（税抜）
小物棚 スマートシェルフ（ホワイト）2段
洗場水栓 壁付サーモ共用水栓（ホワイト・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +29,000円（税抜）
タオル掛け ー（ドア引き手と兼用） 基本仕様
握りバー ー 基本仕様
フロフタ ー 基本仕様

オプション

換気扇（標準タイプ）　
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）
追いだき配管セット 樹脂管用タケノコ（10A用）
背もたれ側（2000mm）
KGSL-H200-JJ� +21,500円（税抜）
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浴
室
プ
ラ
ン

LA

1216

1116

1115

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216    665,000円    683,000円
（税抜） （税抜）

1116    650,000円    668,000円
（税抜） （税抜）

1115    650,000円    668,000円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。
※1216サイズの場合は、浴槽がCバスになります。

LA 1 1 1 6 � 　低床タイプ スマイルフロア 楽すてヘアキャッチャー
スタイルB

① 基本仕様価格 650,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +1,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +17,000円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 668,000円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 673,000円（税抜）

オプション

換気扇（標準タイプ）　
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）

部材 アイテム 価格

壁
<ベーシックプラン>
ラミリア（エンボスホワイト）

基本仕様

浴槽
Sバス（スマートホワイト）
浴槽エプロン（スマートホワイト）

基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
床 スマイルフロア（ミディアムグレー） 基本仕様
排水口 楽すてヘアキャッチャー 基本仕様
鏡下棚 ー 基本仕様
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井（天井高さ2000ｍｍ・天井□177開口） チェンジアイテム +  1,000円（税抜）
照明 モチ形照明（LED）1灯 基本仕様
鏡 ー

基本仕様
小物棚 ー
洗場水栓 壁付2ハンドル共用水栓（ホワイト） 基本仕様
タオル掛け ー（ドア引き手と兼用） 基本仕様
握りバー ー 基本仕様
フロフタ ー 基本仕様
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アイテム・プランニングガイド

LA
型式

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・アルファベット・カタカナを抽出してください。

L A ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

シリーズ LA L A

1 - 2  シリーズ

サイズ

1216 1 2 1 6

1116 1 1 1 6

1115 1 1 1 5

5 - 8  サイズ

ドア位置・
左右勝手

AR 基本仕様 A R

AL ±         0 円 A L

BR ±         0 円 B R

BL ±         0 円 B L

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR AL BR BL

スタイル
スタイルS S

スタイルB B

スタイルS スタイルB

3  スタイル

ベーシックプラン
ラミリア 基本仕様 E

ブライティアライト・ブライティアマット ＋40,000円（税抜） F

フロントチェンジ
プラン 1枚

ベースパネル：
ラミリア

フロントパネル：
ラミリア ＋05,000円（税抜） D

ベースパネル：
ラミリア

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋15,000円（税抜） G

ベースパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋45,000円（税抜） H

フロントチェンジ
プラン 2枚

ベースパネル：
ラミリア

フロントパネル：
ラミリア ＋10,000円（税抜） A

ベースパネル：
ラミリア

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋30,000円（税抜） B

ベースパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

フロントパネル：
ブライティアライト
ブライティアマット

＋50,000円（税抜） C

1 2  壁プラン
ベーシックプラン

2枚
フロントチェンジプラン
1枚

ベースパネル
フロントパネル

ベースパネル
フロントパネル

1 3 - 1 4  壁柄
フロントチェンジプランの場合……………… �型式 13：ベースパネルの記号・型式 14：フロントパネル

の記号を記入
ベーシックプランの場合… ………………… 型式13-14：両方にパネル４面の記号を記入

壁柄 型式

ラミリア

エンボスホワイト ツ

エンボスグレー ＊ テ

エンボスブラウン ＊ ト

エンボスマリン ナ

エンボスピンク ニ

エンボスベージュ ヌ

ブライティアライト

パウダーホワイト 2

クイーンベージュ 9

シダービアンコ イ

ミリグレーブロック ＊ エ

カームフィオーレ オ

ランバースタック ＊ カ

ユズリハ キ

ブライティアマット

オークグレージュ ＊ 5

ウォールナットダーク ＊ コ

ウォールナットライト サ

チェリーブラウン ＊ シ

ルナークグレー ＊ ネ

ルナークベージュ ノ

※「＊」 の壁柄プランの場合は、選択できる照明に制限があります。詳しくは、19 照明をご覧ください。

壁柄一覧

クイーンベージュ ミリグレーブロック

カームフィオーレ ランバースタック ユズリハ

ラミリア

ブライティアライト

パウダーホワイト シダービアンコ

ブライティアマット

ウォールナットダーク ウォールナットライト チェリーブラウンオークグレージュ

エンボスブラウンエンボスグレー

エンボスピンク

エンボスマリン

エンボスベージュ

エンボスホワイト

ルナークグレー ルナークベージュ

2027年1月終了予定
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ア
イ
テ
ム
・
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
ガ
イ
ド

LA

LA　基本仕様価格 1216 1116 1115

スタイルS 675,000円（税抜） 660,000円（税抜） 660,000円（税抜）

スタイルB 665,000円（税抜） 650,000円（税抜） 650,000円（税抜）

1 7  天井高さ・天井開口

フラット天井

標準高さ（H2000）

開口なし 基本仕様 A

□177開口 ＋   1,000円（税抜） B

285×410開口 ＋   2,000円（税抜） C

□260開口（コーナー） ＋   1,000円（税抜） L

□260開口（センター） ＋   1,000円（税抜） Y

低天井（H1950）

開口なし ±       	   0円 D

□177開口 ＋   1,000円（税抜） E

285×410開口 ＋   2,000円（税抜） F

□260開口（コーナー） ＋   1,000円（税抜） M

□260開口（センター） ＋   1,000円（税抜） S

※低天井の場合は、折戸のみの選択となります。
※低天井の場合は、梁欠ありを選択できません。

折戸

1 8  ドア

框戸
開き戸
（すっきりタイプ）

折戸
（すっきりタイプ）

ドア高さ ドア幅 天井高さ

折戸
（ホワイト）

アタッチメントなし

H2000
W800

標準高さ用
   基本仕様 Ｆ

W700 ＋         0円 2

H1900
W800

標準高さ用 ＋20,000円
（税抜）

T

W700 6

H1900
W800

低天井用 ＋20,000円
（税抜）

U

W700 7

アタッチメント
付

コーナー側
H2000

W700

標準高さ用 ＋25,000円
（税抜）

L

センター側 Q

コーナー側
H1900 標準高さ用 ＋45,000円

（税抜）

M

センター側 R

コーナー側
H1900 低天井用 ＋45,000円

（税抜）

P

センター側 S

框戸
（ホワイト） アタッチメントなし H2000

W800
標準高さ用 ＋33,000円

（税抜）

G

W700 4

折戸
（すっきりタイプ・
ピュアシルバー）

アタッチメントなし H2000
W800

標準高さ用 ＋25,000円
（税抜）

W

W700 3

開き戸
（すっきりタイプ・
ピュアシルバー）

アタッチメントなし H2000
W800

標準高さ用 ＋58,000円
（税抜）

X

W700 5

※ドアはすべてロック付です。
※アタッチメントの幅は100mmとなります。
※アタッチメントは現地でコーナー側、センター側どちらか一方に取付できます。
※1115サイズの場合、ドア幅はW700のみ選択できます。
※アタッチメントは、1216・1116サイズの場合に選択できます。

1 6  浴槽タイプ・排水栓・フロフタ
ベーシック浴槽　Cバス・Sバス

Cバス
（1216サイズ用）

Sバス
（1116・1115サイズ用）

Cバス
Sバス

（スマート
 ホワイト）

浴槽断熱なし ゴム排水栓

フロフタなし 基本仕様 A

マキフタ ＋   6,000円（税抜） C

クミフタ ＋18,000円（税抜） E

浴槽なし フロフタなし －61,000円（税抜） N

※バスルームのサイズが1216の場合、浴槽はCバス、1116・1115の場合はSバスとなります。

フロフタ

マキフタ クミフタ
※フロフタ収納フックはオプションです。

排水栓

ゴム排水栓

1 5  床・トラップ・設置仕様

標準
排水トラップ
現地付

楽すてヘアキャッチャー 基本仕様 A

除菌楽すてヘアキャッチャー ＋  3,000 円（税抜） X

沓ずり高さ対応
楽すてヘアキャッチャー ＋  3,000 円（税抜） B

除菌楽すてヘアキャッチャー ＋  6,000 円（税抜） Y

※沓ずり高さ対応は、標準より40mm長いボルト脚に差し替わります。
※�ヘアキャッチャーの写真の床・排水口は、実際の仕様とは異なります。
※1115サイズの場合、洗場長辺側床端にアルミの部材がつきます。

ミディアムグレー

楽すてヘアキャッチャー 除菌楽すてヘアキャッチャー

1 9  照明・タオル掛け
照明

タオル掛け

モチ形照明 クリアキューブ照明

ホワイト系ブラケット メタル調ブラケット フック付メタル調ブラケット
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アイテム・プランニングガイド

LA
型式

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・アルファベット・カタカナを抽出してください。

L A ー X
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

2 2  洗場水栓・共用水栓
壁付2ハンドル水栓
（ホワイト）（S）

スプレー
シャワー

壁付サーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）

壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンス
トップeシャワーNfセット）（K）

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

※�写真は直吐水
節湯AB  節湯A1  節湯B1

eシャワー Nf ワンストップ
eシャワー Nf

※� 節湯B  節湯AB 及び 節湯A1  節湯B1 は「エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ
法）」の各基準において認められる節湯機器です。詳しくは、P.218をご覧ください。

2 0  鏡・小物棚
鏡

縦長ミラー 900
（4点留め）

縦長ミラー 600
（4点留め）

小物棚
スマートシェルフ（ホワイト） スマートシェルフ（ブラック）

幅：230（222）mm　奥行：115（94）mm　高さ：30（26）mm　（　）内は内側寸法

鏡 小物棚

鏡なし

小物棚なし 基本仕様 N

スマートシェルフ（ホワイト）
2段 ＋   5,000円（税抜） ア

3段 ＋   7,500円（税抜） ウ

スマートシェルフ（ブラック）
2段 ＋   5,000円（税抜） イ

3段 ＋   7,500円（税抜） エ

縦長ミラー
600

スマートシェルフ（ホワイト）
2段 ＋   9,000円（税抜） オ

3段 ＋11,500円（税抜） キ

スマートシェルフ（ブラック）
2段 ＋   9,000円（税抜） カ

3段 ＋11,500円（税抜） ク

小物棚なし ＋   4,000円（税抜） G

フロントシェルフ（枠：ホワイト） フロントシェルフ（枠：ブラック）

2 1  鏡下棚

幅：450mm　中央部奥行：100mm

スタイルS スタイルB

フロント
シェルフ

枠：ホワイト 基本仕様 ＋10,000円（税抜） T

枠：ブラック ±   0円 ＋10,000円（税抜） K

鏡下棚なし －10,000円（税抜） 基本仕様 N

※�小物棚3段の場合は、フロントシェルフを選択できません。

壁付照明 タオル掛け

モチ形
照明

1灯
（LED）

ホワイト系ブラケット ＋  1,100円（税抜） ア

メタル調ブラケット ＋  2,100円（税抜） イ

フック付メタル調ブラケット ＋  4,100円（税抜） ウ

タオル掛けなし 基本仕様 エ

2灯
（LED）

ホワイト系ブラケット ＋26,100円（税抜） オ

メタル調ブラケット ＋27,100円（税抜） カ

フック付メタル調ブラケット ＋29,100円（税抜） キ

タオル掛けなし ＋25,000円（税抜） ク

クリアキューブ
照明

1灯
（LED）

ホワイト系ブラケット ＋10,100円（税抜） ナ

メタル調ブラケット ＋11,100円（税抜） ニ

フック付メタル調ブラケット ＋13,100円（税抜） ヌ

タオル掛けなし ＋  9,000円（税抜） ネ

2灯
（LED）

ホワイト系ブラケット ＋34,100円（税抜） ノ

メタル調ブラケット ＋35,100円（税抜） ハ

フック付メタル調ブラケット ＋37,100円（税抜） ヒ

タオル掛けなし ＋33,000円（税抜） フ

※ベースパネルの壁柄が濃色柄（13-14「＊」の壁柄プラン）の場合は、2灯のみの選択となります。
※照明はすべて電球色です。
※�天井高さや梁欠方向・寸法によっては、壁付照明の取付位置が側面壁や背面壁へ移動となる場
合があります。

縦長ミラー
900

スマートシェルフ（ホワイト）
2段 ＋19,000円（税抜） ケ

3段 ＋21,500円（税抜） サ

スマートシェルフ（ブラック）
2段 ＋19,000円（税抜） コ

3段 ＋21,500円（税抜） シ

小物棚なし ＋14,000円（税抜） P

※�写真は直吐水
節湯AB  節湯A1  節湯B1

ワンストップ
eシャワーNf

壁付サーモ水栓（メタル・ワンス
トップeシャワーNfセット）（K）

※�写真は直吐水
節湯B  節湯B1

eシャワーNf

壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K）
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LA　基本仕様価格 1216 1116 1115

スタイルS 675,000円（税抜） 660,000円（税抜） 660,000円（税抜）

スタイルB 665,000円（税抜） 650,000円（税抜） 650,000円（税抜）

2 5  梁欠方向・梁欠寸法

梁欠なし 基本仕様 N

短辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） A

W100×H150 ＋20,000円（税抜） B

W200×H200 ＋20,000円（税抜） C

W200×H300 ＋20,000円（税抜） D

W300×H200 ＋20,000円（税抜） E

長辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） F

W100×H150 ＋20,000円（税抜） G

W200×H200 ＋20,000円（税抜） H

W200×H300 ＋20,000円（税抜） J

W300×H200 ＋20,000円（税抜） K

※�1116・1115サイズの場合は、K長辺側（W300×H200）を選択できません。
※低天井の場合は、梁欠ありを選択できません。
※Jの場合は、シャワーフック付握りバーを選択できません。
※�FGHJKでフロントシェルフを選択の場合は、シャワーフック付握りバーを選択できません。

 短辺側  長辺側

2 4  握りバー（浴槽側面／背面）

浴槽側面 浴槽背面

Ⅰ形握り
バー
（浴槽側面
／背面）

なし 基本仕様 N

400mm・
ホワイト

なし ＋16,000円（税抜） カ

600mm・ホワイト ＋35,000円（税抜） セ

800mm・ホワイト ＋40,000円（税抜） タ

400mm・
メタル

なし ＋22,000円（税抜） キ

600mm・メタル ＋47,000円（税抜） ソ

800mm・メタル ＋52,000円（税抜） チ

600mm・
ホワイト

なし ＋19,000円（税抜） ク

600mm・ホワイト ＋38,000円（税抜） ツ

800mm・ホワイト ＋43,000円（税抜） ト

600mm・
メタル

なし ＋25,000円（税抜） ケ

600mm・メタル ＋50,000円（税抜） テ

800mm・メタル ＋55,000円（税抜） ナ

なし

600mm・ホワイト ＋19,000円（税抜） コ

600mm・メタル ＋25,000円（税抜） サ

800mm・ホワイト ＋24,000円（税抜） シ

800mm・メタル ＋30,000円（税抜） ス

Ⅰ形握りバー

メタルホワイト

洗場正面 浴槽正面

シャワー
フック付・
Ⅰ形握り
バー
（洗場／ 
浴槽正面）

なし 基本仕様 N

シャワーフック付握りバー
ホワイト
1216・1116	：L1000mm
1115	 ：L800mm

なし ＋31,000円（税抜） ア

600mm・ホワイト ＋50,000円（税抜） キ

800mm・ホワイト ＋55,000円（税抜） ケ

シャワーフック付握りバー
メタル
1216・1116	：L1000mm
1115	 ：L800mm

なし ＋37,000円（税抜） イ

600mm・メタル ＋62,000円（税抜） ク

800mm・メタル ＋67,000円（税抜） コ

なし

600mm・ホワイト ＋19,000円（税抜） ウ

600mm・メタル ＋25,000円（税抜） エ

800mm・ホワイト ＋24,000円（税抜） オ

800mm・メタル ＋30,000円（税抜） カ

※�共用水栓の場合は、Ⅰ形握りバー・800mmは取付できません。

2 3  握りバー（洗場／浴槽正面）
シャワーフック付握りバー Ⅰ形握りバー

ホワイト メタル メタル

ホワイト

共用水栓

壁付２ハンドル水栓
（ホワイト）（S）

吐水パイプ
Ｌ240

一般地 基本仕様 2

寒冷地 ＋  5,000円（税抜） 3

壁付サーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ300

一般地 ＋29,000円（税抜） ナ

寒冷地 ＋34,000円（税抜） ニ

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ300

一般地 ＋39,000円（税抜） ノ

寒冷地 ＋44,000円（税抜） ハ

壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ300

一般地 ＋59,000円（税抜） L

寒冷地 ＋64,000円（税抜） M

壁付サーモ水栓
（メタル・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

吐水パイプ
Ｌ300

一般地 ＋69,000円（税抜） R

寒冷地 ＋74,000円（税抜） S

洗場水栓

壁付サーモ水栓
（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） 直吐水

一般地 ＋27,000円（税抜） テ

寒冷地 ＋32,000円（税抜） ト

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋37,000円（税抜） ヌ

寒冷地 ＋42,000円（税抜） ネ

壁付サーモ水栓
（メタル・eシャワーNfセット）（K） 直吐水

一般地 ＋57,000円（税抜） J

寒冷地 ＋62,000円（税抜） K

壁付サーモ水栓
（メタル・ワンストップ
 eシャワーNfセット）（K）

直吐水
一般地 ＋67,000円（税抜） P

寒冷地 ＋72,000円（税抜） Q

水栓なし
水栓なし －11,000円（税抜） N



毎日のお風呂だからこそ、さらに使いやすく、

快適なひとときをすごしたい。

プラスアルファのアイテムで、

身も心も安らぐ充実のバスライフへ。

OPTION
/LL/LA
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OPTION

バステレビ   ■■

ゆったりと入浴しながら、リアルタイムで番
組を楽しめる浴室用「薄型液晶テレビ」。
半身浴など長湯する際におすすめです。

12V型

品名 タイプ 型式 オプション価格

バステレビ
（�リモコン付）

16V型
ホワイト VB-BB161W-HT

＋265,000円（税抜）
ブラック VB-BB161B-HT

12V型 ホワイト VB-BB123W-HT ＋203,000円（税抜）

仕様 16V型 12V型

外形寸法 W485×H265 W330×H250

表示素子
TFT液晶パネル
バックライトLED

TFT液晶パネル
バックライトLED

画素数
1920×1080
フルハイビジョン

1366×768
ハイビジョン

消費電力 15W 10W

外部入力 なし なし

16V型ブラック
※�リモコンは、ホワイト・ブラック共通です。
16V型ホワイト

※データ放送・双方向サービスには対応していません。
※12V型にはアンテナケーブルは付属しません。アンテナケーブルはS-4C-FB以上を別途手配お願いします。

●3波対応

●高精細Full HD 207万画素。
　※16V型の場合。

●浴室空間を圧迫しないスリム設計。
●�手元で簡単操作、落としても水面に浮かぶので、すぐに
は浸水しない防水リモコン。

コーニス照明   ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

コーニス照明
ダウンライト2灯付

天井色
プレーンホワイト
ラフィーエルム

1620・1618用 TC-Y1600-DLW100X2L ＋160,000円（税抜）
1418・1416用 TC-Y1400-DLW100X2L ＋160,000円（税抜）
1317用 TC-Y1300-DLW100X2L ＋160,000円（税抜）
1218・1216用 TC-Y1200-DLW100X2L ＋160,000円（税抜）

天井色
チェリーブラウン

1620・1618用 TC-Y1600-DLK100X2L ＋160,000円（税抜）
1418・1416用 TC-Y1400-DLK100X2L ＋160,000円（税抜）
1317用 TC-Y1300-DLK100X2L ＋160,000円（税抜）
1218・1216用 TC-Y1200-DLK100X2L ＋160,000円（税抜）

※�天井色がプレーンホワイトまたはラフィーエルムの場合、照明はホワイトとなります。�
天井色がチェリーブラウンの場合、照明はブラックとなります。

※K Gのみ選択できます。Wはチェンジアイテムとなります。F では選択できません。
※ダウンライト２灯は洗場正面と洗場背面に付きます。１灯は選択できません。
※梁欠きなし、天井高2000のみ選択できます。
※ドア位置がAタイプかつ2枚引戸を選択の場合は選択できません。

クリン床スプレー   ■■

※CKのみ選択できます。
※クリン床スプレーは寒冷地で使用できません。

品名 タイプ 型式 オプション価格

クリン床スプレー

リーリエ

1400用
Ｒタイプ FCLE-CKLL1400N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKLL1400N-L ＋196,000円（税抜）

1300用
Ｒタイプ FCLE-CKLL1300N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKLL1300N-L ＋196,000円（税抜）

1200用
Ｒタイプ FCLE-CKLL1200N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKLL1200N-L ＋196,000円（税抜）

ラグゼ
1600用

Ｒタイプ FCLE-CKLX1600N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKLX1600N-L ＋196,000円（税抜）

1400用
Ｒタイプ FCLE-CKLX1400N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKLX1400N-L ＋196,000円（税抜）

ジョイステップ

1600用
Ｒタイプ FCLE-CKJS1600N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKJS1600N-L ＋196,000円（税抜）

1400用
Ｒタイプ FCLE-CKJS1400N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKJS1400N-L ＋196,000円（税抜）

1300用
Ｒタイプ FCLE-CKJS1300N-R ＋196,000円（税抜）
Ｌタイプ FCLE-CKJS1300N-L ＋196,000円（税抜）

おそうじ浴槽   ■■

※CKのみ選択できます。
※おそうじ浴槽には断熱クミフタの選択が必要です。
※おそうじ浴槽は寒冷地で使用できません。
※おそうじ浴槽の最低使用水圧は0.15MPa以上（バスルーム入口水圧）です。
※設置条件の詳細については、P.199、216を必ずご確認ください。

品名 タイプ 型式 オプション価格

おそうじ浴槽

リーリエ

1400用
Ｒタイプ YCLE-CKLL1400-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKLL1400-L ＋175,000円（税抜）

1300用
Ｒタイプ YCLE-CKLL1300-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKLL1300-L ＋175,000円（税抜）

1200用
Ｒタイプ YCLE-CKLL1200-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKLL1200-L ＋175,000円（税抜）

ラグゼ
1600用

Ｒタイプ YCLE-CKLX1600-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKLX1600-L ＋175,000円（税抜）

1400用
Ｒタイプ YCLE-CKLX1400-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKLX1400-L ＋175,000円（税抜）

ジョイステップ

1600用
Ｒタイプ YCLE-CKJS1600-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKJS1600-L ＋175,000円（税抜）

1400用
Ｒタイプ YCLE-CKJS1400-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKJS1400-L ＋175,000円（税抜）

1300用
Ｒタイプ YCLE-CKJS1300-R ＋175,000円（税抜）
Ｌタイプ YCLE-CKJS1300-L ＋175,000円（税抜）

※�おそうじ浴槽はBL-bs認定品です。�
詳細はP.218をご参照ください。
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/LL/LA　オプション

「プラズマクラスター 25000」で浴室ケア＆衣類ケア。
入浴後に［クリーン換気］を使用すれば、
お掃除の手間も軽減し、キレイな浴室を保ちます。

［衣類クリーン］で、お洋服を
リフレッシュします。

●試験機関：（一財）石川県予防医学協会　●報告書発行番号：第S2001692-001号　●試験方
法：浴室にネプライザー（噴霧装置）でカビ菌を浮遊させ、洗い場中央に、エアーサンプラー（空気
中の微生物捕集装置）を設置して捕集後、培養して菌数を想定。プラズマクラスター25000搭載機
種を用いてクリーン運転（プラズマクラスターイオン循環）を行い、時間ごとの菌数を比較。　●試験
結果：自然放置に対して37分で99％の除菌効果を確認。※試験は、1種類の菌のみで実施。※効
果はご使用環境やご使用方法により異なります。※写真は菌を培養後に比較したものです。

※「浮遊カビ菌」除菌効果　頑固な「黒カビ菌」を除菌できます。 「静電気」除去効果　�プラズマクラスターイオンにより、�
衣類の静電気を抑えます。

「花粉付着」抑制効果　�外出前の衣類にプラズマクラスターイオンを放出さ
せることで、静電気を抑えて、花粉などの粒子を寄
せ付けにくくします。

除電なし クリーン運転

●試験機関：シャープ（株）　●試験方法：プラズマクラスター25000搭載機種を用いて5kVに帯電させた試験
板を、0.5kVまで除電するのに要する時間を測定。　●試験結果：約5秒後に0.5kVまで除電。※効果はご使用
環境やご使用方法により異なります。

●試験機関：（一財）北里環境科学センター　●報告書発行番号：北生発2020_0389号　●試験条件：2枚の
試験布を4kVに帯電させ、1枚をプラズマクラスター25000搭載機種を用いてクリーン運転を1分間行い除電さ
せる。試験布を配置したボックス内にスギ花粉を噴霧させ、試験布の花粉の付着数を比較。●試験結果：除電な
しに対し花粉の付着を68%抑制。※効果はご使用環境やご使用方法により異なります。

プラズマクラスターロゴおよびプラズマクラスター、Plasmaclusterはシャープ株式会社の登録商標です。
＊�高濃度プラズマクラスターイオン発生デバイス搭載の浴室暖房・換気・乾燥機を100V機は1600×1600mm、200V機は1600×2000mmサイズの浴室に設置し、最大風量運転時に浴室の隅を含む、11点で測定した空中
に吹き出される1cm3当たりのイオン個数の平均値の目安です。

自然放置 クリーン運転

脱衣室リモコン

100V暖房換気乾燥機  ホワイト

品名 タイプ 型式 オプション価格

100V暖房換気乾燥機
（24時間換気機能付）

ホワイト

1620･1618用 BF-131SKA-HT-1600 ＋171,000円（税抜）

1418･1416用 BF-131SKA-HT-1400 ＋171,000円（税抜）

1317用 BF-131SKA-HT-1300 ＋171,000円（税抜）

1218･1216用 BF-131SKA-HT-1200 ＋171,000円（税抜）

1116･1115用 BF-131SKA-HT-1100 ＋171,000円（税抜）

※�各暖房換気乾燥機にはランドリーパイプ1本、ランドリーブラケット4個（ホワイト系）がついています。�
さらに、追加でお求めの場合は、オプションの「ランドリーパイプ・ランドリーブラケット」よりお選び
ください。
※暖房換気乾燥機は、消費生活用製品安全法の特定保守製品から除外されました。

1室
100V

浴室
暖房

衣類
乾燥

涼風
浴室
換気

24時間
換気

脱衣室リモコン

100V暖房換気乾燥機  ブラック

品名 タイプ 型式 オプション価格

100V暖房換気乾燥機
（24時間換気機能付）

ブラック

1620･1618用 BS-161H-BK-2G-1600 ＋191,000円（税抜）

1418・1416用 BS-161H-BK-2G-1400 ＋191,000円（税抜）

1317用 BS-161H-BK-2G-1300 ＋191,000円（税抜）

1218・1216用 BS-161H-BK-2G-1200 ＋191,000円（税抜）

※�各暖房換気乾燥機にはランドリーパイプ1本、ランドリーブラケット4個（ホワイト系）がついています。�
さらに、追加でお求めの場合は、オプションの「ランドリーパイプ・ランドリーブラケット」よりお選び
ください。
※天井色がチェリーブラウンの時のみブラックを選択できます。
※暖房換気乾燥機は、消費生活用製品安全法の特定保守製品から除外されました。
※ＣＫシリーズのみ選択できます。

1室
100V

浴室
暖房

衣類
乾燥

涼風
浴室
換気

24時間
換気

脱衣室リモコン

プラズマクラスター付100V暖房換気乾燥機  ホワイト  

品名 タイプ 型式 オプション価格

プラズマクラスター付
100V暖房換気乾燥機
（24時間換気機能付）

1620･1618用 BS-161H-CX-2X-1600 ＋281,000円（税抜）

1418･1416用 BS-161H-CX-2X-1400 ＋281,000円（税抜）

1317用 BS-161H-CX-2X-1300 ＋281,000円（税抜）

1218･1216用 BS-161H-CX-2X-1200 ＋281,000円（税抜）

※�各暖房換気乾燥機にはランドリーパイプ1本、ランドリーブラケット4個（ホワイト系）がついています。�
さらに、追加でお求めの場合は、オプションの「ランドリーパイプ・ランドリーブラケット」よりお選び
ください。
※暖房換気乾燥機は、消費生活用製品安全法の特定保守製品から除外されました。
※ＣＫシリーズのみ選択できます。

1室
100V

浴室
暖房

衣類
乾燥

涼風
浴室
換気

24時間
換気

プラズマ
クラスター
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OPTION換気扇   ◆◆

標準タイプ 標準タイプ（ブラック）

24時間・強弱付タイプ

100V多室換気対応暖房換気乾燥機

換気グリル   ■■

品名 型式 オプション価格

換気グリル P-13GH5 ＋3,000円（税抜）

ランドリーパイプ・ランドリーブラケット  
品名 タイプ 型式 オプション価格

ランドリーパイプ
１本  ◆

1620・1618 用 R22X1-1600 ＋  3,500円（税抜）

1418・1416 用 R22X1-1400 ＋  3,500円（税抜）

1317 用 R22X1-1300 ＋  3,000円（税抜）

1218・1216 用 R22X1-1200 ＋  3,000円（税抜）

1116・1115 用 R22X1-1100 ＋  3,000円（税抜）

ランドリー
ブラケット

（ホワイト系）  ◆

1組２個セット YH610W-SYUNOU1 ＋     600円（税抜）

2組4個セット YH610W-SYUNOU2 ＋  1,200円（税抜）

ランドリー
ブラケット

（メタル調）  ■

１組２個セット YH610MG-SYUNOU1 ＋  2,300円（税抜）

２組４個セット YH610MG-SYUNOU2 ＋  4,600円（税抜）

※�ランドリーパイプの両端に取付けるキャップは、ランドリーブラケットのセットに含まれています
ので、同時にご手配ください。キャップはブラケットと同じ数量でセットされています。

※ランドリーブラケット（メタル調）は、ＣＫシリーズのみ選択できます。

脱衣室リモコン

品名 タイプ 型式 オプション価格

100V
多室換気対応
暖房換気乾燥機

（２４時間換気
機能付）

2 室用

1620・1618 用 BF-532SJF-HT-1600 +213,000円（税抜）

1418・1416 用 BF-532SJF-HT-1400 +213,000円（税抜）

1317 用 BF-532SJF-HT-1300 +213,000円（税抜）

1218・1216 用 BF-532SJF-HT-1200 +213,000円（税抜）

1116・1115 用 BF-532SJF-HT-1100 +213,000円（税抜）

3 室用

1620・1618 用 BF-533SJF-HT-1600 +218,000円（税抜）

1418・1416 用 BF-533SJF-HT-1400 +218,000円（税抜）

1317 用 BF-533SJF-HT-1300 +218,000円（税抜）

1218・1216 用 BF-533SJF-HT-1200 +218,000円（税抜）

1116・1115 用 BF-533SJF-HT-1100 +218,000円（税抜）

※ランドリーパイプ１本、ランドリーブラケット４個（ホワイト系）が付いています。
　�さらに、追加でお求めの場合は、オプションの「ランドリーパイプ・ランドリーブラケット」よりお選びください。
※暖房換気乾燥機は、消費生活用製品安全法の特定保守製品から除外されました。
※暖房換気乾燥機本体は必ず浴室に取り付けてください。副吸込グリルは洗面所、トイレへの取り付けとなります。

2・3室
100V

浴室
暖房

衣類
乾燥

涼風
浴室
換気

24時間
換気

品名 タイプ 型式 オプション価格

天井付換気扇 標準タイプ
ホワイト VD-10ZUC-HTG ＋17,000円（税抜）

ブラック VD-10ZUC-TK-HTG ＋32,000円（税抜）

※�換気扇は、電気用品安全法で標準使用期間等の表示を義務付けされております。詳細は各商品に
貼られているシール等で確認いただけます。

※ブラックはLL/LAの場合は選択できません。
※天井色がチェリーブラウンの時のみブラックを選択できます。

1室
浴室
換気

品名 タイプ 型式 オプション価格

天井付換気扇 24時間・強弱付タイプ VD-10ZLUC-HTG ＋39,000円（税抜）

※�換気扇は、電気用品安全法で標準使用期間等の表示を義務付けされております。詳細は各商品に
貼られているシール等で確認いただけます。

※24時間・強弱付タイプ用スイッチは別売です。

1室
浴室
換気

24時間
換気

換気扇用スイッチ   ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

換気扇用スイッチ 24時間・強弱付タイプ用 P-04SWL5G ＋9,000円（税抜）

※�24時間タイプの換気扇（VD-10ZLUC-HTG、TK-265R2L-HT、TK-265R3L-HT）にご使
用いただけます。

24時間
換気

2室用 3室用

品名 タイプ 型式 オプション価格

多室換気扇
24 時間・
強弱付タイプ

2 室用 TK-265R2L-HT ＋49,000円（税抜）

3 室用 TK-265R3L-HT ＋72,000円（税抜）

※�換気扇本体は必ず浴室に取り付けてください。副吸込グリルは洗面所、トイレへの取り付けとなります。
※�換気扇は、電気用品安全法で標準使用期間等の表示を義務付けされております。詳細は各部品に

貼られているシール等で確認いただけます。
※24時間・強弱付タイプ用スイッチは別売です。

2・3室
浴室
換気

24時間
換気
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/LL/LA　オプション

ワイヤーボトル掛け   ◆◆

洗剤やスポンジなど浴室用のお掃除グッズを掛けることで底がぬめらず、
すっきり収納できます。

ワイヤータオル掛け   ◆◆

取り外しができてお手入れも簡単なタオル掛け。フックも付いている
のでスポンジやお子様のおもちゃなど吊るして収納できます。

品名 型式 オプション価格

ワイヤータオル掛け WRTR-L400 +  4,100円（税抜）

※長さは400mmです。

品名 型式 オプション価格

ワイヤーボトル掛け WRBL-W230N ＋5,000円（税抜）

※�ワイヤーラック（深型）（カウンター下取付）・ワイヤーラック（平型）（カウンター下取付）の場合は、選
択できません。

※�クリンかるわざカウンターを選択の場合は選択できません。
※1416・1317・1218・1216・1116・1115の場合は選択できません。

幅:230（220）mm　奥行:70（60）mm　（　）内は内側寸法

品名 タイプ 型式 オプション価格

マグネットプレート ワイヤーラックなし・単品 MAGP-WR-1 +15,000円（税抜）

マグネットでつけるワイヤーラック（浅型）
マグネットプレート
　　　 +
ワイヤーラック（浅型）

1個 WRLK-S230N+MAGP +22,000円（税抜）

2個 WRLK-S230N+MAGPX2 +44,000円（税抜）

3個 WRLK-S230N+MAGPX3 +66,000円（税抜）

マグネットでつけるワイヤーラック（深型）
マグネットプレート
　　　 +
ワイヤーラック（深型）

1個 WRLK-D230N+MAGP +26,000円（税抜）

2個 WRLK-D230N+MAGPX2 +52,000円（税抜）

3個 WRLK-D230N+MAGPX3 +78,000円（税抜）

マグネットでつけるワイヤーラック（平型） マグネットプレート+ワイヤーラック（平型） WRLK-F230N+MAGP +26,000円（税抜）

マグネットでつけるワイヤーボトル掛け マグネットプレート+ワイヤーボトル掛け WRBL-W230N+MAGP +20,000円（税抜）

マグネットでつけるワイヤーラックシリーズ   ■■

ワイヤーラック（浅型）（深型）（平型）、ワイヤーボトル掛けの取付位置を変えることができます。

ワイヤーラック（平型）（カウンター下取付）  ◆◆

カウンター下にボトルをななめに入れることのできる、すっきりとした
平型ラックです。

ワイヤーラック（コーナー型）（鏡横取付）  ◆◆

太めのボトルを約６本も収納できる大容量のラックです。手が届きやすい
範囲に収納できるので身体への負担を軽減します。

幅:230（220）mm　奥行:180（170）mm　（　）内は内側寸法 幅:240（228）mm　奥行:240（228）mm　（　）内は内側寸法

品名 型式 オプション価格

ワイヤーラック（平型） WRLK-F230N ＋11,000円（税抜）

※�ワイヤーラック（深型）（カウンター下取付）・ワイヤーボトル掛けを選択の場合は、選択できません。

品名 型式 オプション価格

ワイヤーラック（コーナー型）
1 段 WRLK-CNN ＋15,000円（税抜）

2 段 WRLK-CNNX2 ＋30,000円（税抜）

※�チェンジアイテムでは、小物棚なしを選択してください。
※CKのみ選択できます。

※写真はマグネットで付けるワイヤーラック（浅型）です。 ※マグネットプレートにはラック類が付属しません。ワイヤーラック（浅型）（深型）（平型）ワイヤーボトル掛けを別途手配し、組み合わせてご使用ください。

ワイヤーラック（深型）（カウンター下取付）  ◆◆

大きなボトルも安定して入れられる深型ラックです。

ワイヤーラック（深型）（鏡横取付）  ◆◆

幅:230（220）mm　奥行:115（105）mm　高さ:100（97）mm （　）内は内側寸法 幅:230（220）mm　奥行:115（105）mm　高さ:100（97）mm （　）内は内側寸法

品名 型式 オプション価格

ワイヤーラック（深型） WRLK-D230N ＋11,000円（税抜）

※内側寸法にフック突出寸法は含まれません。
※�ワイヤーラック（平型）（カウンター下取付）・ワイヤーボトル掛けを選択の場合は、選択できません。
※�クリンかるわざカウンターを選択の場合は選択できません。

品名 型式 オプション価格

ワイヤーラック（深型）
2 段 WRLK-D230NX2 ＋22,000円（税抜）

3 段 WRLK-D230NX3 ＋33,000円（税抜）

※内側寸法にフック突出寸法は含まれません。
※チェンジアイテムでは、小物棚なしを選択してください。
※CKのみ選択できます。
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品名 タイプ 型式 オプション価格

プレーン
シェルフ

コンフォーユCK
スタイルF用

スマートホワイト PS-W250-SW +20,000円（税抜）

スマートブラック PS-W250-SK +20,000円（税抜）

プレーンシェルフ   ◆◆

鏡の幅に合わせたすっきりとしたシェルフです。
スマートホワイト スマートブラック

幅：250mm　奥行：120mm

※�チェンジアイテムでは、カウンターなしを選択してください。

品名 型式 オプション価格

コーナーシェルフ
2 段 T-CNM-X2 ＋14,000円（税抜）

3 段 T-CNM-X3 ＋21,000円（税抜）

※�チェンジアイテムでは、小物棚なしを選択してください。※CKのみ選択できます。

コーナーシェルフ   ◆◆

ドア外タオル掛け   ◆◆

バスタオルをかけておくと、お風呂上がりにすぐ使用できて、便利です。

品名 タイプ 型式 オプション価格

ドア外タオル
掛け

メタル調ブラケット
開き戸用

W800 用 R758-L698CH ＋  4,300円（税抜）

W700 用 R758-L598CH ＋  4,300円（税抜）

ホワイト系ブラケット
LL・LA 框戸用

W800 用 R758-L673WH ＋  3,100円（税抜）

W700 用 R758-L573WH ＋  2,100円（税抜）

メタル調ブラケット
LL・LA 框戸用

W800 用 R758-L673CH ＋  3,300円（税抜）

W700 用 R758-L573CH ＋  2,100円（税抜）

ホワイト系

メタル調

タオル掛け   ◆◆

品名 タイプ 型式 オプション価格

タオル掛け

ホワイト系ブラケット R778-400 ＋  1,100円（税抜）

メタル調ブラケット R778-400-M ＋  2,100円（税抜）

フック付メタル調ブラケット R773CH ＋  4,100円（税抜）

ホワイト系ブラケット メタル調ブラケット フック付メタル調ブラケット

※CKのみ選択できます。

鏡留め具   ■■

上下のメタルフレームが浴室に高級感
を与えます。

品名 タイプ 型式 オプション価格

鏡留め具 メタルフレーム SF-W250SS ＋  4,000円（税抜）

※スリムミラー 1100・横長ミラー・ワイドミラー・マグネットでつけるミラーの場合は、選択できません。

マグネットでつけるミラー   ◆◆

品名 寸法 型式 オプション価格

マグネットでつけるミラー   W280×H580 MAGM-280X580 ＋28,000円（税抜）

フロフタ収納フック   ◆◆

品名 タイプ 型式 オプション価格

フロフタ
収納フック

マキフタ・クミフタ用 ホワイト系（1個） HOOK-03W ＋1,000円（税抜）

クミフタ用 メタル調（1個） HOOK-04M ＋3,000円（税抜）

断熱クミフタ用 メタル調（3個セット） HOOK-05M-X3 ＋9,000円（税抜）

マグネットでつけるフロフタ収納フック クミフタ・断熱クミフタ用 ホワイト系（1個） MAGH-FW-K-1 ＋6,400円（税抜）

※�クミフタまたは断熱クミフタをフロフタ収納フックで収納する場合は、握りバーを浴槽背面側の壁
に取付できません。（LL ／ LA）

※�コンフォーユCKの場合は、メタル調は選択できません。

マキフタ・
クミフタ用

断熱クミフタ用

クミフタ用

クミフタ・
断熱クミフタ用
（マグネットタイプ）

クリンミラー   ■■ 鏡 型式 オプション価格

縦長ミラー600 MRCL-T250X600 +14,000円（税抜）

縦長ミラー900 MRCL-T250X900 +24,000円（税抜）

スリムミラー1100 MRCL-S250X1100 +38,000円（税抜）

横長ミラー

1620用 MRCL-Y2000 +64,000円（税抜）

1618・1418・
1218用

リーリエ・ラグゼ MRCL-Y1800L +64,000円（税抜）

ジョイステップ MRCL-Y1800J +64,000円（税抜）

1317用 MRCL-Y1700 +64,000円（税抜）

1416・1216用 MRCL-Y1600 +64,000円（税抜）

ワイドミラー

1620用 MRCL-W2000 +64,000円（税抜）

1618・1418・�
1218用

リーリエ・ラグゼ MRCL-W1800L +64,000円（税抜）

ジョイステップ MRCL-W1800J +64,000円（税抜）

1317用 MRCL-W1700 +64,000円（税抜）

1416・1216用 MRCL-W1600 +64,000円（税抜）

※CKのみ選択できます。※鏡の寸法はP.189をご参照ください。
※横長ミラー、ワイドミラーの場合は納期3週間になります。

スリムミラー
1100

縦長ミラー
600

縦長ミラー
900

4点留め 4点留め メタルフレーム

ワイドミラー

横長ミラー

メタルフレーム

メタルフレーム
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ホワイト メタル

握りバー（Ⅰ形）  
浴槽の立ち座りをサポートするⅠ形握りバー。

品名 タイプ 型式 オプション価格

握りバー（Ⅰ形）

400mm ホワイト CB124-NB-400W ＋16,000円（税抜）

600mm ホワイト CB124-NB-600W ＋19,000円（税抜）

800mm ホワイト CB124-NB-800W ＋24,000円（税抜）

400mm メタル CB124-NB-400M ＋22,000円（税抜）

600mm メタル CB124-NB-600M ＋25,000円（税抜）

800mm メタル CB124-NB-800M ＋30,000円（税抜）

※写真はいずれも 400mmです。
※横長ミラーの場合は、正面壁に縦付はできません。 　
※�CK1416サイズ及びLL・LAで断熱クミフタ・クミフタ用収納フックを選択の場合は、浴槽背面側

の壁に取付できません。

シャワーフック付握りバー   
手すりとスライドバーの用途を兼ねています。

ホワイト メタル

品名 タイプ 型式 オプション価格
シ
ャ
ワ
ー
フ
ッ
ク
付
握
り
バ
ー

1000mm
ホワイト

CB124-NB-
1000W/SF

＋31,000円
（税抜）

1000mm
メタル

CB124-NB-
1000M/SF

＋37,000円
（税抜）

※�横長ミラーかつクリン軟水の場合は、シャワーフック付握り
バー又はスライドバーを必ず選択してください。

※スライドバーの場合は、選択できません。
※CKのみ選択できます。

スライドバー   ◆◆

お好みの高さにシャワーヘッドをかけることができるスライド式です。

品名 タイプ 型式 オプション価格
ス
ラ
イ
ド
バ
ー
（
メ
タ
ル
）

800mm
Rタイプ用 Z246UN-800R-HT ＋12,000円（税抜）

Lタイプ用 Z246UN-800L-HT ＋12,000円（税抜）

1000mm
Rタイプ用 Z246UN-1000R-HT ＋15,000円（税抜）

Lタイプ用 Z246UN-1000L-HT ＋15,000円（税抜）

※握りバー（手すり）としてはお使いいただけません。
※写真は1000mm・Lタイプ用です。
※シャワーフック付握りバーの場合は、選択できません。
※壁付2ハンドル水栓の場合は、選択できません。
※�横長ミラーかつクリン軟水の場合は、スライドバー又はシャワーフック付握り

バーを必ず選択して下さい。

品名 タイプ 型式 オプション価格

握りバー後付補強セット
Ⅰ形用 ＮＢ-ＨＯＫＹＯ-TＮＸ２ +  7,000円（税抜）

Ｌ形用 ＮＢ-ＨＯＫＹＯ-TＮＸ３ +10,000円（税抜）

※�握りバーを後付する場合は、本セットが必要です。

握りバー後付補強セット   ◆◆

カバー

後付用部品

紐

差し込む

引く

握りバー
本体

取付ネジ

壁パネル

握りバー（L形）  
浴槽の出入りをサポートするL形握りバー。

ホワイト メタル

品名 タイプ 型式 オプション価格

握りバー（Ｌ形）

600 × 800mm
ホワイト

CB124-NB-600/800W ＋32,000円（税抜）

600 × 800mm
メタル

CB124-NB-600/800M ＋43,000円（税抜）

※�フロフタ収納フック取付時は、浴槽背面側の壁に取付できません。

シャワーフック付握りバー・スライドバー 取付対応一覧表

カウンター
/鏡下棚

水栓 鏡 梁欠
シャワーフック付握りバー

／スライドバー
L=1000 L=800

クリンかるわざ
カウンター

水栓不問
クリン軟水なし

鏡なし
縦長ミラー
スリムミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ ○

長辺梁

H100 ○ ○

H150 — ○

H200 — ○

H300 — ○

横長ミラー
ワイドミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ —

長辺梁

H100 ○ —

H150 — —

H200 — —

H300 — —

水栓不問
クリン軟水あり

鏡なし
縦長ミラー
スリムミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ ○

長辺梁

H100 ○ ○

H150 — ○

H200 — ○

H300 — ○

横長ミラー
ワイドミラー

梁なし ・ 短辺梁 ◎ —

長辺梁

H100 ◎ —

H150 — —

H200 — —

H300 — —

カウンターなし
グランデカウンター
クリンかるわざシェルフ
プレーンシェルフ

水栓なし
洗場水栓

鏡なし
縦長ミラー
スリムミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ ○

長辺梁

H100 ○ ○

H150 ○ ○

H200 ○ ○

H300 — ○

横長ミラー
ワイドミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ —

長辺梁

H100 ○ —

H150 ○ —

H200 ○ —

H300 — —

共用水栓

鏡なし
縦長ミラー
スリムミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ ○

長辺梁

H100 ○ ○

H150 ○ ○

H200 ○ ○

H300 — ○

横長ミラー
ワイドミラー

梁なし ・ 短辺梁 ◎ —

長辺梁

H100 ◎ —

H150 ◎ —

H200 ◎ —

H300 — —

フロントシェルフ

水栓なし
洗場水栓

鏡なし
縦長ミラー
スリムミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ ○

長辺梁 — ○

横長ミラー
ワイドミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ —

長辺梁 — —

共用水栓

鏡なし
縦長ミラー
スリムミラー

梁なし ・ 短辺梁 ○ ○

長辺梁 — ○

横長ミラー
ワイドミラー

梁なし ・ 短辺梁 ◎ —

長辺梁 — —

※取付位置は正面壁になります。
※LA1115サイズの場合L=1000は選択できません。
※�クリンかるわざカウンターかつ縦長鏡900・壁付照明の場合、 

長辺梁H100を選択できません。

選択不可 —
選択可 ○
必須 ◎
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オ
プ
シ
ョ
ン

LL
LA

OPTION

追いだき配管用補強木片  ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

追いだき
配管用
補強木片

T9-□80センターφ32穴2枚/
T15-50×150（テープ付）1枚

MOKU-OI-3G ＋1,200円（税抜）

T9-□80センターφ50穴2枚/
T15-50×150（テープ付）1枚

MOKU-OI-4G ＋1,200円（税抜）

T9-□150センターφ80穴1枚/
T15-50×150（テープ付）1枚

MOKU-OI-5SG ＋1,200円（税抜）

給湯器リモコン用補強木片  ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

給湯器リモコン用
補強木片

T9-240×150
/ センターφ 32 穴

MOKU-RI-CG ＋700円（税抜）

 内部配管（ハイブリッドホース）

 L形壁貫通金具

循環金具

追いだき配管  ◆◆

品名 タイプ 型式 オプション価格

追いだき配管セット

樹脂管用
タケノコ（10A 用）

1000mm KGSL-H100-JJ ＋20,500円（税抜）

2000mm KGSL-H200-JJ ＋21,500円（税抜）

ハイブリッドホース用
タケノコ（15A 用）

1000mm KGSL-H100-TJ ＋20,500円（税抜）

2000mm KGSL-H200-TJ ＋21,500円（税抜）

L 形壁貫通金具
樹脂管用タケノコ（10A 用） ADPL-JG ＋  6,600円（税抜）

ハイブリッドホース用タケノコ（15A 用） ADPL-TG ＋  6,600円（税抜）

※�追いだき配管セットは、循環金具・内部配管（ハイブリッドホース）・L形壁貫通金具がセットされています。
※L形壁貫通金具は、追いだき配管セットに含まれているものと同一です。

壁付浴槽水栓  ■■

ホワイト メタル

品名 吐水パイプ タイプ 型式 オプション価格
壁付浴槽水栓

（ホワイト）
（K）

L150
一般地 KM2G3-HT ＋18,000円（税抜）

寒冷地 KM2G3Z-HT ＋23,000円（税抜）

壁付浴槽水栓
（メタル）（K）

L170
一般地 KM140GM-HT ＋21,000円（税抜）

寒冷地 KM140GZM-HT ＋26,000円（税抜）

※�壁付サーモ水栓（ホワイト）・壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンス
トップセット）・壁付サーモ水栓（メタル）・壁付サーモ水栓（メタ
ル・ワンストップセット）の場合は、選択できます。

※�併せて水栓アダプターエルボ型及び水栓アダプターエルボ
型木片・金具セットをご手配ください。

水栓アダプターエルボ型   ◆◆ 水栓アダプターエルボ型用木片・金具セット  ◆◆

品名 タイプ 型式 オプション価格

水栓
アダプター
エルボ型

壁付水栓・
フラット
メタル
水栓用

メネジ
タイプ

ADPL-LX2-
LS-ADG

＋  4,000円（税抜）

樹脂管
用

ADPL-LX2-
LS-ADJN

＋13,000円（税抜）

※��水栓アダプターを追加手配または変更されたい時にお求めく
ださい。（補強木片は本体付属品をご使用ください。）

※��水栓アダプターエルボ型用木片・金具セットを併せてお求め
ください。

品名 タイプ 型式 オプション価格

水栓
アダプター
エルボ型用
木片・金具
セット

クリン
軟水
なし

壁付水栓・
フラットメ
タル水栓用

ADPL-LX2-
LS-MK

＋1,400円（税抜）

クリン
軟水
あり

壁付
水栓用

ADPL-LX2-
LSCK-MKG

＋4,000円（税抜）

フラット
メタル
水栓用

ADPL-LX2-
LSCF-MKG

＋4,000円（税抜）

※��水栓アダプターエルボ型を併せてお求めください。

水栓アダプター
エルボ型

締め付け
リング

壁パネル

補強木片

ストッパー
（別途オプション）

樹脂管用
断面

メネジ
タイプ
断面

（別途オプション）

締め付けリング

壁パネル

補強木片

（別途オプション）

ストッパー

水栓アダプターエルボ型
（別途オプション）

マッサージシャワーヘッド  ■■

機 能 性 やデ ザイン性にこだわり、スプレー
の他にも水を断 続 的に吐 水 するマッサージ
シャワーに切り替えることができます。

品名 タイプ 型式 オプション価格

マッサージシャワーヘッド
壁付サーモ水栓（ホワイト）・
壁付サーモ水栓（メタル）用（K）

SHM-KM2 ＋15,200円（税抜）

シャワー マッサージ

※�壁付サーモ水栓（ホワイト）または壁付サーモ水栓（メタル）の水栓本体に、「マッサージシャワー」を選択した場合は、 節湯B
節湯B1  対応となります。節湯機器について詳しくは、P.218をご覧ください。

シャワーホース   ■■

高級感あふれるメタル調のホースです。 品名 タイプ 型式 オプション価格

メタル調
シャワーホース

洗場水栓
壁付サーモ水栓（メタル）用（K） SWH-KM18N ＋6,500円（税抜）

フラットメタル水栓用（K） SWH-KM16N ＋5,500円（税抜）

共用水栓 壁付サーモ水栓（メタル）用（K） SWH-KM16N ＋5,500円（税抜）

※�ワンストップセット及びオプションのシャワーヘッドの場合も選択できます。
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「カベピタ」用水栓  ◆◆

品名 タイプ 型式 オプション価格

カベピタ用水栓
一時止水付

Rタイプ用 VSM-25DR ＋38,800円（税抜）

Lタイプ用 VSM-25DL ＋38,800円（税抜）

※�カベピタが寒冷地機種の場合は、寒冷地用カベピタ専用水栓（SK71041KL/R-HT）となります。
※コンフォーユ CK・LL の場合は、選択できません。

「カベピタ」
「カベピタ」はバランス釜からの取替に最適な給湯機器です。
商品説明につきましてはインフォメーション「関連商品のご紹介」を�
ご覧ください。
※給排気がダクト方式の場合は、設置できません。
※LAで浴槽なしを選択した場合に選択できます。

「カベピタ」本体 浴室リモコン 台所リモコン

※写真は WF-S1602AT

品名 タイプ 型式 オプション価格

窓接続枠
（スーパーホワイト）

0706サイズ 奥行200 FVA-0706N ＋18,000円（税抜）

0607サイズ 奥行200 FVA-0607N ＋18,000円（税抜）

0412サイズ 奥行200 FVA-0412N ＋21,000円（税抜）

1310サイズ 奥行200 FVA-1310N ＋28,000円（税抜）

1515サイズ 奥行300 FVA-1515W300N ＋50,000円（税抜）

窓接続枠   ◆◆

梁カバーセット ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

梁カバー
（プレーン
 ホワイト）

コンフォーユ
CK用

SB短辺側

1620・1618用 HRCV-PW16Y-CK ＋31,500円（税抜）

1418・1416用 HRCV-PW14-CK ＋31,500円（税抜）

1317用 HRCV-PW13-CK ＋31,500円（税抜）

1218・1216用 HRCV-PW12-CK ＋31,500円（税抜）

SB長辺側

1620用 HRCV-PW20-CK ＋31,500円（税抜）

1618･1418・1218用 HRCV-PW18-CK ＋31,500円（税抜）

1317用 HRCV-PW17-CK ＋31,500円（税抜）

1416・1216用 HRCV-PW16C-CK ＋31,500円（税抜）

LL・LA用

SB短辺側
1216用 HRCV-PW12-LC ＋31,500円（税抜）

1116・1115用 HRCV-PW11-LC ＋31,500円（税抜）

SB長辺側
1216・1116用 HRCV-PW16-LC ＋31,500円（税抜）

1115用 HRCV-PW15-LC ＋31,500円（税抜）

※�現地加工用の梁カバーです。既存の梁に合わせて適宜加工してください。
※梁カバーは最大W300×H350に対応できます。詳しくはP.214をご覧ください。

ドア用化粧下枠セット ■■ 品名 タイプ 型式 オプション価格

ドア用
化粧下枠
セット

ホワイト 折戸・
框戸・開き戸用

KSSW-
WK08-W

＋15,000円
（税抜）

浴室床

ドア枠

防水
シート

洗面室床下地材
化粧下枠

洗面室側のドアに取り付ける樹脂製の化粧枠です。
下地材・防水シートもセットで、洗面室の床とドアとの
隙間に入る水から土台をガードします。

品名 タイプ 型式 オプション価格

ドア枠化粧カバー ホワイト
75mm 幅 DKCV-WK75G-W ＋17,000円（税抜）

150mm 幅 DKCV-WK150G-W ＋26,000円（税抜）

フリードア額縁  ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

フリードア額縁
（4方枠タイプ）

ホワイト
折戸・框戸・開き戸用

FDGK-WK-W ＋30,000円（税抜）

ドア枠化粧カバー  ■■

浴室ドアと洗面室をつなぐ、樹脂製の額縁です。
長さ・奥行きは、現場でカットして調整できます。

リフォームの際に既存のドア開口を隠す、樹脂製のカバー材です。
洗面室のクロス剥がれもカバーでき、張り替えが少なくすみます。

※�詳細は、資料編を
ご参照ください。

フリードア額縁（別途）

ドア枠化粧カバー
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LA

OPTION

品名 タイプ 型式 オプション価格

配管
よけ
金具

コンフォーユ
CK

1620
（新築）

標準脚高用 HKYK-VL90G ＋  2,800円（税込）

1620
（リフォーム）

標準脚高用 HKYK-VL130G ＋  2,800円（税込）
沓ずり高さ対応用 HKYK-VL170G ＋  2,800円（税込）

1618・1418・
1416・1317・
1218・1216

標準脚高用 HKYK-VL90G ＋  2,800円（税込）

沓ずり高さ対応用 HKYK-VL130G ＋  2,800円（税込）

LA・LL
標準脚高用 HKYK-VL110G ＋  2,800円（税込）
沓ずり高さ対応用 HKYK-VL150G ＋  2,800円（税込）

※�洗場の脚が給水湯配管や追いだき配管を干渉する場合、配管の上に脚が設置できるようにする
金具です。

※配管よけボルト脚架台とボルト脚のセットです。
※φ35までの配管が通ります。

配管よけ
ボルト脚
架台

ボルト脚

配管 

配管よけ金具  ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

木造対応
脚セット

10個入り
コンフォーユ
CK

1620
（新築・リフォーム）

MO-ASI-10 ＋  4,000円
（税抜）

8個入り
コンフォーユ
CK

一体パン 1618
MO-ASI-8 ＋  3,300円

（税抜）分割パン 1418・1416・1317

6個入り
コンフォーユ
CK

一体パン
1418・1416・1317・
1218・1216 MO-ASI-6 ＋  2,500円

（税抜）
LA・LL

木造対応脚セット ◆◆

ボルト設置面が木合板
など柔らかい下地

ボルト脚
木造対応脚

8

品名 タイプ 型式 オプション価格

雑排水管セット

塩ビ（VP） 50A・
接続口（切放し） PD-VP-L1330

＋  2,700円
（税抜）

塩ビ（VP） 50A
耐火被覆付き・
接続口（切放し）

PD-MP-L1330G ＋18,000円
（税抜）

塩ビ菅

90度エルボ

サドル
　バンド

雑排水管セット ◆◆

脚固定接着剤  ■■

品名 タイプ 型式 オプション価格

脚固定接着剤
（エポキシ系）

800g入り 1箱 A450-800G ＋  5,000円（税抜）

2kg入り 1箱 A450-2KG ＋  7,000円（税抜）

※�日本接着剤工業自主管理規定品。JAIA-009193 F☆☆☆☆。
※使用量の目安：400g/台。

品名 タイプ 型式 オプション価格

排水エルボ
セット

透明エルボ
４個入

PD-ELB-VPTGX4 ＋  1,400円
（税抜）

排水エルボセット ■■

90度エルボ

排水管

品名 型式 オプション価格

排水管用接続
ジョイント

PFTM-504-300G ＋  6,000円
（税抜）

排水管用接続ジョイント ■■

排水管接続ジョイント

排水管 排水管

排水管用接続ジョイント

排水管 排水管

脚高対応部材  ◆◆

品名 タイプ 型式 オプション価格

脚高
対応
部材

長脚
対応用

分割
パン

コンフォーユCK
1620
（リフォーム）

＋100 ASUP-CJ100X10B
＋15,000円

（税抜）
＋150 ASUP-CJ150X10B
＋250 ASUP-CJ250X10B

コンフォーユCK
1418・1416・
1317

＋100 ASUP-CJ100X8B

＋15,000円
（税抜）

＋150 ASUP-CJ150X8B
＋250 ASUP-CJ250X8B
＋300 ASUP-CJ300X8B

一体
パン

コンフォーユCK
1618

＋100 ASUP-CJ100X8
＋15,000円

（税抜）
＋150 ASUP-CJ150X8
＋250 ASUP-CJ250X8

コンフォーユCK
1418・1416・
1317・1216

＋100 ASUP-CJ100X6

＋15,000円
（税抜）

＋150 ASUP-CJ150X6
＋250 ASUP-CJ250X6
＋300 ASUP-CJ300X6

コンフォーユCK
1218

＋100 ASUP-CJ100X6HV
＋15,000円

（税抜）
＋150 ASUP-CJ150X6HV
＋250 ASUP-CJ250X6HV

LL用

＋70 ASUP-LL70

＋15,000円
（税抜）

＋100 ASUP-LL100
＋150 ASUP-LL150
＋250 ASUP-LL250

LA用

＋70 ASUP-LA70

＋15,000円
（税抜）

＋100 ASUP-LA100
＋150 ASUP-LA150
＋250 ASUP-LA250

沓ずり高さ
対応用

分割
パン

コンフォーユCK
1620（リフォーム）

＋   40 ASUP-CJ40X10B ＋  3,000円
（税抜）

コンフォーユCK
1418・1416・1317

＋   40 ASUP-CJ40X8B ＋  3,000円
（税抜）

一体
パン

コンフォーユCK
1618

＋   40 ASUP-CJ40X8 ＋  3,000円
（税抜）

コンフォーユCK
1418・1416・1317・1216

＋   40 ASUP-CJ40X6 ＋  3,000円
（税抜）

コンフォーユCK
1218

＋   40 ASUP-CJ40X6HV ＋  3,000円
（税抜）

逆梁
対応用

LL用 ASGB-LL ＋  2,000円
（税抜）

LA用 ASGB-LA ＋  2,000円
（税抜）

建築FL

SB設置面

長脚対応用パイプ

本体付属
のボルト

標準沓ずり高さ
+

100・150・250・
300まで対応

長脚対応用

逆梁側のボルト

建築FL

標準沓ずり高さ
SB設置面

標準－40

逆梁対応用

※�本体付属のボルト脚と交換し使用するボルト脚または、本体付属のボルト脚に追加で使用する長脚
対応用パイプが付属します。
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狭小な現場にも柔軟な対応。
コンパクトに、
ハイスペックを凝縮。
くつろぎ、安心感、清掃性、エコ性能　　　

優れたコストパフォーマンスで、ハイスペックを実現。

家族みんなにうれしい、こだわりのコンパクトバスルームを創出します。

※高断熱浴槽はNWB、NJBのみの取扱いとなります。

※

2025年9月
高断熱浴槽
新登場



90

ラインナップ

NW
安⼼、キレイ、エコ、デザイン性。こだわりのコンパクトバスルーム。
新築も狭⼩リフォームも柔軟に対応します。

2点式
浴槽+洗面器

3点式
浴槽+洗面器+トイレ

2分割構造リフォーム向け

業界最小
サイズ！
搬入寸法

NJB
P.110

NJH
P.117

NWB
P.100

NWF
P.104

NWH
P.106

NJF
P.115
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NW
特　長　浴槽・床のデザイン

毎日の使いやすさを、
多彩な機能でサポート

センター部を細くした浴センター部を細くした浴
槽ふちは、つかみやすく身槽ふちは、つかみやすく身
体を起こす際に便利です。体を起こす際に便利です。

詳細 ｜ P.93詳細 ｜ P.93

アームレストアームレスト  詳細 ｜ P.93詳細 ｜ P.93

肘を預けてリラックスしたり、肘を預けてリラックスしたり、
立ち上がる時にも便利なひじ掛け。立ち上がる時にも便利なひじ掛け。
※1216・1116・1115サイズのみ※1216・1116・1115サイズのみ

背もたれのなめらかな曲線が背もたれのなめらかな曲線が
心地よいくつろぎと節水を心地よいくつろぎと節水を
両立します。両立します。

フィットラインバス フィットラインバス 
詳細 ｜ P.96詳細 ｜ P.96

床と浴槽エプロンには床と浴槽エプロンには
継ぎ目がなく継ぎ目がなく
お掃除が簡単です。お掃除が簡単です。

詳細 ｜ P.94詳細 ｜ P.94

またぎ高さを約450㎜またぎ高さを約450㎜
に抑え、出入りしやすくに抑え、出入りしやすく
しました。しました。

詳細 ｜ P.93詳細 ｜ P.93

約
450
mm

20mm

浴槽の底にすべりを抑浴槽の底にすべりを抑
える微細な凹凸パターえる微細な凹凸パター
ンを施しました。ンを施しました。

ミクロストップ ミクロストップ 
詳細 ｜ P.93詳細 ｜ P.93

洗い場の排水で髪の毛をまとめ、洗い場の排水で髪の毛をまとめ、
お掃除が簡単な排水口まわり。お掃除が簡単な排水口まわり。

楽すてヘアキャッチャー 楽すてヘアキャッチャー 
詳細 ｜ P.95詳細 ｜ P.95

腰をかけてから入浴したり、腰をかけてから入浴したり、
ひと休みできるコーナーベンチ。ひと休みできるコーナーベンチ。

おしりターンスペース おしりターンスペース 
詳細 ｜ P.93詳細 ｜ P.93

すべりにくく、乾きやすい床。すべりにくく、乾きやすい床。
お手入れしやすい形状です。お手入れしやすい形状です。

プレーンフロアプレーンフロア  詳細 ｜ P.92詳細 ｜ P.92
プレーンフロアプレーンフロア  詳細 ｜ P.94詳細 ｜ P.94

２つの収納スペースで２つの収納スペースで
たっぷり収納。たっぷり収納。

（幅：220mm  高さ：185mm  奥行：91mm）（幅：220mm  高さ：185mm  奥行：91mm）

NWNW

一般的なボトル類が３本一般的なボトル類が３本
置ける大型収納スペース。置ける大型収納スペース。

（幅：250mm  高さ：250mm  奥行：85mm）（幅：250mm  高さ：250mm  奥行：85mm）

※NJの収納スペースは1つです。※NJの収納スペースは1つです。

NJNJ
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特　長 安心入浴

NW
お年寄りからお子様まで安心入浴

プレーンフロア

微細なパターンがしっかりと足裏に密着し、水や石けんの泡で床がぬれていても

すべりにくい構造です。

フラットでつまずかない、
すべりにくいから転びにくい床まわり。

従来の床の場合 プレーンフロアの場合

微細な凹凸を施した格子状のパターン。足裏と床の
間に、水が入り込みにくい構造で、足裏と接触面を
しっかりキープします。

※	�プレーンフロアの性能を維持させ、長く快適にご使用いただくためには、定期的なお手入れが必要になります。詳しくは資料集「ご購入前のお知らせ（お客様へ）」をご覧ください。

凹凸が大きいため、足裏と床の間にできる水や石け
んの膜がすべりやすさの原因になっていました。

脱衣室から浴室への段差を極力抑え、スムーズな

出入りを可能にしました。つまずきや転倒を防いで、

足腰の弱いお年寄りや小さなお子様でも安心して出

入りできます。

段差を抑えたフラットな出入り口
（低床仕様）チェンジアイテム

原寸大

水
足

床

水
足

床

水
足

床

水
足

床
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特
長

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。

ミクロストップ

浴槽底部の微細な砂目加工がすべりを抑えます。浴槽の

出入り時やシャワー、入浴中もすべりにくいので安心です。

入浴中もすべりにくく安心。
微細な砂目加工を施した浴槽底。

つかみやすい浴槽ふち
つかむことの多い浴槽ふちの

中央付近を細くすることでつか

みやすくなりました。浴槽から

立ち上がる際にも安定した姿勢

が保てます。

アームレスト
入浴中、自然にひじを掛けられ、

リラックスした姿勢を保ちます。

身体をしっかりと支え、出入りの

際にも便利です。

ひじが掛けられ、つかみやすい。
安心して入浴できる浴槽形状。

浴槽またぎ高さ

浴槽のまたぎこみの高さを

約450㎜と低くしました。

入浴時にバランスを崩さな

いよう配慮した高さです。

おしりターンスペース

いったん腰を下ろしてから、楽な姿勢でより安全に

入浴いただけます。ひと休みできるベンチがわりにも。

浴槽への出入りをサポートする
またぎ高さと腰かけスペース。

※1216・1116・1115
　サイズのみ

※画像はNJです。

※画像はNJです。

約
450
mm

20mm
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特　長 清掃性

NW
お掃除の手間を減らす、工夫がたくさん

床・浴槽分割型
床と浴槽エプロンには継ぎ目がなく、

お掃除が簡単です。

お掃除をするたびに、ラクラク実感。
汚れが落としやすく、乾きやすい床まわり。

プレーンフロア

毎日のお掃除もラクラク

大きな凹凸がないから、毎日のお掃除は、スポンジ洗

いでさっと済ませられます。

表面の微細な凹凸パターンで乾きやすい

床の表面の微細な凹凸パターンが、

フロアに残った水をすばやく広げ、さ

らに表面張力による水玉をつくりにく

くすることで、優れた水はけを実現。

身体を洗った後の水がたまりにくいか

ら、清潔です。

溝が浅く、汚れが落としやすい構造

表面の溝が浅いので、汚れがたまりにくい構造になっ

ています。ブラシ清掃で、溝の中まで汚れがラクに落

とせます。

使用中 翌朝

※	 �プレーンフロアの性能を維持させ、長く快適にご使用いただくためには、定期的なお手入れが必要になります。詳しくは資料集「ご購入前のお知らせ（お客様へ）」をご覧ください。

従来の床は表面張
力で水玉ができやす
くなっていました。

水玉の表面張力を壊
すから、水がさっと
流れて広がります。

30秒
経過

※	 �NJは構造が異なります。

※ 画像はNWです。 ※ 画像はNJです。
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NW

特
長

お手入れラクラク・たっぷり収納。
シンプルなデザインと使いやすさを追求したスマートなシェルフ。

汚れやすい排水口を、コンパクトですっきりと。
触りたくない髪の毛も、まとめて捨てやすく。

スマートシェルフ オプション

楽すてヘアキャッチャー
洗い場で身体を洗った時の排水の勢いだけで、排水マス内の

水流が、流れた髪の毛を自然にまとめます。つまみやすいヘア

キャッチャーで、髪に触らず簡単に捨てられます。

除菌楽すてヘアキャッチャー
銅イオンの除菌効果でお掃除ラクラク。

嫌なぬめりと臭いを抑えます。

排水口・排水口フタ
ぬめり汚れが発生しやすい排水口まわりをコンパクトですっきり

した形状にしました。ムダな凹凸がないのでお掃除が簡単です。

※ 写真は擬似的な状況の下で撮影されたものです。実際のご使用においては髪の毛の長さや毛質、
排水の量や洗い流された石けん成分など諸々の状況の違いにより、まとまり方には差が生じます。

※ 実際の形状と若干異なります。

スポンジですっきり
お掃除がしやすい形状です。

幅：230（222）mm　奥行：115（94）mm　高さ：30（26）mm　（　）内は内側寸法

排水口のフタの裏は凹凸が少なく
お掃除もラクラク。

オプション

→詳細はP.16

除菌排水口

除菌楽すて
ヘアキャッチャー

① �身体を洗った時の排水が、排
水口を回ります。

② �水の流れで髪がまとまり捨て
やすくなります。

③ �楽すてヘアキャッチャーをつ
まんで持ち上げます。

④ そのままゴミ箱へ、ポイ。

※排水の写真は壁から取り外して撮影しており、実際の排水の様子と異なります。

ぬめりのもととなる水がとど
まりにくい勾配と水抜きを
備えました。

角が丸くてすみずみまで洗
いやすい。 取り外しも簡単
です。

たっぷりとした収納
力がうれしいワイド
サイズです。
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特　長 エコロジー

NW
くつろぎと節水・省エネを両立

節水量

フィットラインバス

従来浴槽

フィットラインバス

従来浴槽

節水量

※3「従来浴槽」（250L）、「フィットラインバス」（205L）共に1100サイズの場合の満水容量の数値です。
※NWH・NJHはオーバーフロー付

従来の当社浴槽と比べ
水道代・ガス代が年間

約13,000円
お得

※1

フィットラインバスと従来浴槽の比較

ｅシャワーNf
ワンストップｅシャワーNf   チェンジアイテム

シャワーヘッド中央は渦を発生させ一気に散水する旋回流シャ

ワー、外周はストレートシャワーの組合せで、節水と浴び心地

のよさを実現します。吐水・止水が簡単操作のワンストップ

eシャワー Nfなら､ さらに無駄を減らします。

※1

約15,100円お得

約22,100円お得

eシャワーNfの場合

ワンストップeシャワーNfの場合

スプレーシャワーと比べ
水道代・光熱費が年間

中央に勢いのある
スプラッシュ状の
eシャワー、周り
をストレートシャ
ワーで覆い飛び散
りを防止。ストレートシャワー

eシャワー

フィットラインバス

クリアキューブ照明モチ形照明 ダウンライト

電気代を抑える
省エネ仕様の照明を
ラインアップ。

快適性はそのままに、
浴槽約60日分/年※1の
節水・省エネを実現。

節水効果と肌あたりの
よさを叶える、2種類の
シャワーの組合せ。

LED
消費電力が少ないLEDも選べます。

ミニクリプトン球よりもCO2と光熱費の削減に役立ちます。

※1 算出条件は、 巻末エコ仕様をご確認ください。

※2 �最適流量による株式会社 KVK 比 
（�最適流量：（一社）日本バルブ工業会の定める基準）

eシャワー Nfにすると、約30%節水。ワンストップeシャワー Nfに
すると従来品シャワーから約44%もの節水を実現します。

シャワーの最適流量の比較

従来品シャワー 最適流量10L/分

58,690L/年

節水シャワー 最適流量8.5L/分

49,887L/年 約15%
ダウン

32,866L/年 約44%
ダウン

ワンストップeシャワー Nf 最適流量7L/分

※2

41,083L/年 約30%
ダウン

eシャワー Nf 最適流量7L/分

※2

浴槽上部の肩まわりには

ゆとりをもたせ、内側に

は全身をゆったりあずけ

られるひじ掛けを設置し

ました。全身浴のくつろ

ぎはそのままに、従来の

浴槽に比べ約45L※3もの

使用湯量を削減します。

ミニクリプトン球と比べ光熱費が年間

モチ形照明の場合	 約1,050円お得
クリアキューブ照明の場合	 約1,070円お得
ダウンライトの場合	 約1,120円お得

※1
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NW

特
長

選べる多彩な壁組み合わせ。フロントパネル（正面の壁）をお選びいただけます。

チェリーブラウン

ウォールナットダーク

ウォールナットライト

ブライティアマット
落ちついた雰囲気を演出する、
表面のツヤをおさえたマットタイプ。

ベースパネル
フロントパネル壁プラン：フロントチェンジプラン2枚

フロントパネル（正面の壁）2枚とベースパネル（その他の壁：
プレーンホワイト）で組み合わせが楽しめる壁プランです。

NJB

NJH

NJF

NWB

NWF

NWH

壁プラン：ベーシックプラン
４面の壁すべてを一つの色柄（プレーンホワイト）で構成する
プラン。基本仕様です。

NJB

NJH

NJF

NWB

NWF

NWH

ベースパネル
フロントパネル壁プラン：フロントチェンジプラン1枚

フロントパネル（正面の壁）1枚とベースパネル（その他の壁：
プレーンホワイト）で組み合わせが楽しめる壁プランです。

NJBNWB

エンボスピンク

エンボスベージュ

プレーンホワイト

エンボスグレー エンボスブラウン

エンボスマリン

ラミリア
エンボス加工をほどこした光沢タイプ。
シンプルなマットタイプのプレーンホワイト。

オークグレージュミリグレーブロック

クイーンベージュ ランバースタック

ブライティアライト
なめらかでツヤのある表面加工が美しい
鏡面タイプ。

リリーフブラウン

カームフィオーレ

ルナークグレー ルナークベージュ エンボスミント

浴槽断熱と断熱クミフタによって長時間たっても冷めにくい、保温

効果の高い断熱構造。追いだきが少なくて済むため、光熱費の節

約とCO2の削減に繋がります。

発泡ポリエチレン断熱材

断熱クミフタ

高断熱浴槽なしと比べ
光熱費が年間

約4,180円
お得

※1

4時間たっても湯温低下は2.5℃以内

※�データは「JIS A 5532 
浴槽」に示された評価方
法に基づき、当社が測定
した実験値です。使用条
件により異なります。詳
しくは資料集「ご購入前
のお知らせ（お客様へ）」
をご覧ください。

19:00 23:00 4時間後

− 2 . 5℃
以内

40℃ 37.5℃

高断熱浴槽

2027年1月終了予定

2026年8月終了予定
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NW

業界最小※1！

65
cm

狭小なリフォーム現場は、柔軟な対応力で解決。

搬入寸法

Ⓐ Ⓐ

浴 槽 洗 場

1 業界最小 ※165cmの有効寸法でラクラク搬入・設置
搬入寸法がコンパクトなため、脱衣室の解体工事なしに搬入でき、費用低減や工事日程の短縮につながります。

設置最小寸法（mm）比較
サイズ 従来機種（MS） NW

1216 1320×1720 1270×1670

1116 1220×1720 1170×1670

1115 － 1170×1570

1014 1145×1520 1070×1480

NW NJ

Ⓐ 650 900（850）

※（　）寸法は1014、1115、1116サイズ

洗い場床 浴槽

１人でもラクラク搬入！

低床  チェンジアイテム

沓ずり高さを約200㎜に抑えた
低床バリアフリー設計に対応できます。

ドア段差
（折戸・框戸）

13

SB設置面

建築FL

＊排水芯は約95 ㎜

沓ずり高さ
約 200㎜＊

脚高対応

建 築FLに 合 わ せ て、沓 ずり高さを最 大
約550㎜まで対応できます。

長脚対応用パイプ

13

SB設置面

建築FL

＊排水芯は約95 ㎜

沓ずり高さ
約 200㎜＊
から 550㎜

独自のスリム構造で浴室の内法寸法・壁の厚みはそのままに、SB設置寸法を従来より50mmずつ抑えました。
狭い搬入経路や設置スペースの厳しいリフォーム現場にも対応しやすくなっています。

省スペース設計

※1 2分割構造の集合住宅向けシステムバスルームにおいて（2025年10月当社調べ）

NW（1216サイズの場合）

余ったスペース

SB外法寸法 164612 12

SB設置寸法 1670

SB
外
法
寸
法
 1
24
6

12
12

SB
設
置
寸
法
 12
70

-50㎜
従来より

-50㎜
従来より
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床下作業

洗い場側浴槽側

ゆとりの作業スペース

４面躯体でも組立カンタン！

長辺ドア

床の設置作業

短辺ドア

排水部材の接続

2 リフォーム現場に柔軟な対応

２分割だから、浴槽側にゆとりの作業スペース確保。
床の設置作業や排水部材の接続も、ラクな体勢で作業ができます。

ドア位置の共有化や水栓位置を変更できる点検口の用意など
現場のイレギュラーに焦らず対応が可能です。

3 ゆとりスペースでラクラク作業

在来浴室の現場。
NWは２分割だから、浴室と脱衣室間の
壁を壊さずに搬入が可能です！

４面躯体の狭い現場でも、 ２分割だから
浴 槽 側にスペ ースができて、床 下 作 業
もラクラクです！

在来浴室を壊さずに床・浴槽の設置完了！

4面躯体でも組立カンタン！

浴室ドアの左右位置は関係なく共通しているため、
現場のイレギュラー対応に焦らず対応できます。（折戸の場合）

ドア位置共有化 ※NWBのみ

点検口が２個あることで、現場に合わせた水栓の位置を選択可能です。
点検口は小物棚の機能を兼ねているため、２個とも小物置きとして活躍します。

点検口２個で柔軟に対応

梁欠き、高脚設置ほか
現場に合わせたアイテム充実
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NWB　基本仕様

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL
NWB基本仕様 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

壁材・サイズ別価格一覧

壁

プラン フロントチェンジプラン ２枚 フロントチェンジプラン 1 枚 ベーシックプラン

ベースパネル ラミリア ラミリア ラミリア ラミリア
ラミリア

（基本仕様）フロントパネル ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア ブライティアライト

ブライティアマット ラミリア

サイズ

1216 634,000円（税抜） 614,000円（税抜） 619,000円（税抜） 609,000円（税抜） 604,000円（税抜）

1116 618,000円（税抜） 598,000円（税抜） 603,000円（税抜） 593,000円（税抜） 588,000円（税抜）

1115 618,000円（税抜） 598,000円（税抜） 603,000円（税抜） 593,000円（税抜） 588,000円（税抜）

1014 597,000円（税抜） 577,000円（税抜） 582,000円（税抜） 572,000円（税抜） 567,000円（税抜）

※いずれも、納期約2週間になります。

部材 アイテム
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア（プレーンホワイト）
浴槽・床

（分割型）
フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー）

排水栓 ゴム排水栓 
設置仕様 標準（段差床）
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト）

部材 アイテム
天井 フラット天井
照明 モチ形照明（LED）1灯
水栓 デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）
フロフタ なし
※雑排水管・給水配管・給湯配管は含まれておりません。
※写真は1216サイズです。
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NWB　浴室プラン

部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン 2枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアライト（クイーンベージュ）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床
（分割型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 クリアキューブ照明（LED）１灯 チェンジアイテム +    9,000円（税抜）

水栓
アクアソフト水栓セット
壁付サーモ洗場水栓（メタル・eシャワーNfセット）

チェンジアイテム +150,000円（税抜）

タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 604,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +189 ,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +43,600円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 836,600円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 841,600円（税抜）

NWB 1216
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

オプション

鏡 縦長ミラー（250×900）
MR-250X900� +10,000円（税抜）
鏡留め具（メタルフレーム） 
SF-W250SS� +  4,000円（税抜）
除菌楽すてヘアキャッチャー
HACH-JRAK100-NJ� +  5,600円（税抜）
追いだきセット（銅管接続用）
KGSL-DN+DP-NJ� ＋24,000円（税抜）

プレーンフロア 除菌楽すてヘアキャッチャー
アクアソフト水栓セット

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 604,000円 836,600円
（税抜） （税抜）

1116 588,000円 820,600円
（税抜） （税抜）

1115 588,000円 820,600円
（税抜） （税抜）

1014 567,000円 799,600円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］
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NWB　浴室プラン

部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン 2枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアマット（ルナークグレー）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床
（分割型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 クリアキューブ照明（LED）１灯 チェンジアイテム +    9,000円（税抜）
水栓 壁付サーモ洗場水栓（メタル・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +  57,000円（税抜）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 588,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +96 ,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +73,000円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 757,000円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 762,000円（税抜）

NWB 1116
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

オプション

鏡･小物棚セット　横長ミラー（1340×350）
スマートシェルフ（ブラック）2段
MR-1340X350N-SSKX2
� ＋49,000円（税抜）

追いだきセット（銅管接続用）
KGSL-DN+DP-NJ� ＋24,000円（税抜）

プレーンフロア 除菌楽すてヘアキャッチャー

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 604,000円 773,000円
（税抜） （税抜）

1116 588,000円 757,000円
（税抜） （税抜）

1115 588,000円 757,000円
（税抜） （税抜）

1014 567,000円 736,000円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］
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NWB　浴室プラン

部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン 1枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアマット（オークグレージュ）

チェンジアイテム +  15,000円（税抜）

浴槽・床
（分割型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）1灯 基本仕様
水栓 壁付サーモ共用水栓（ホワイト・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +  29,000円（税抜）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 567,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +44 ,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +9,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 620,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 625,500円（税抜）

NWB 1014
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

オプション

鏡･小物棚セット　縦長ミラー（250×500）
スマートシェルフ（ホワイト）2段
MRMN250-SSWX2� ＋9,500円（税抜）

プレーンフロア 除菌楽すてヘアキャッチャー

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 604,000円 657,500円
（税抜） （税抜）

1116 588,000円 641,500円
（税抜） （税抜）

1115 588,000円 641,500円
（税抜） （税抜）

1014 567,000円 620,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］



104 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

NWF　基本仕様

NWF 基本仕様
部材 アイテム
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア（プレーンホワイト）
浴槽・床

（分割型）
フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー）

排水栓 ゴム排水栓
設置仕様 標準（段差床）
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト）
天井 フラット天井

部材 アイテム
照明 モチ形照明（LED）1灯
洗面器 陶器製（ピュアホワイト）
鏡 360Ｘ510
小物棚 化粧棚（フィールグレー）
水栓 デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）
フロフタ なし
※雑排水管・給水配管・給湯配管は含まれておりません。
※写真は1014サイズです。

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

壁材・サイズ別価格一覧

壁

プラン フロントチェンジプラン ２枚 ベーシックプラン

ベースパネル ラミリア ラミリア
ラミリア

（基本仕様）フロントパネル ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア

サイズ

1216 703,000円（税抜） 683,000円（税抜） 673,000円（税抜）

1116 687,000円（税抜） 667,000円（税抜） 657,000円（税抜）

1115 687,000円（税抜） 667,000円（税抜） 657,000円（税抜）

1014 655,000円（税抜） 635,000円（税抜） 625,000円（税抜）

※いずれも、納期約2週間になります。　
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NW

NWB

NWF

NWH
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NJF

NJH

浴
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プ
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ン

基
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仕
様

NWF　浴室プラン

部材 アイテム 価格
壁 ＜フロントチェンジプラン 2枚＞

ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアマット（ウォールナットライト）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床
（分割型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）1灯 基本仕様
洗面器 陶器製（ピュアホワイト） 基本仕様
鏡 360Ｘ510 基本仕様
小物棚 化粧棚（フィールグレー） 基本仕様
水栓 デッキサーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +  48,000円（税抜）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 673,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +78,000円（税抜）

③ オプション合計価格 ±0円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 751,000円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 756,000円（税抜）

NWF 12 16
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 673,000円 751,000円
（税抜） （税抜）

1116 657,000円 735,000円
（税抜） （税抜）

1115 657,000円 735,000円
（税抜） （税抜）

1014 625,000円 703,000円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも納期約２週間になります。



106 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

NWH　基本仕様

NWH基本仕様 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

壁材・サイズ別価格一覧

壁

プラン フロントチェンジプラン ２枚 ベーシックプラン
ベースパネル ラミリア ラミリア

ラミリア
（基本仕様）フロントパネル ブライティアライト

ブライティアマット ラミリア

サイズ

1216 831,000円（税抜） 811,000円（税抜） 801,000円（税抜）

1116 815,000円（税抜） 795,000円（税抜） 785,000円（税抜）

1014 783,000円（税抜） 763,000円（税抜） 753,000円（税抜）

※いずれも、納期約2週間になります。

部材 アイテム
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア（プレーンホワイト）
浴槽・床

（分割型）
フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー）

排水栓 ゴム排水栓 
設置仕様 標準(段差床)
ドア 折戸(ロックなし・ホワイト)
天井 フラット天井
照明 モチ形照明(LED)１灯
洗面器 陶器製(ピュアホワイト)

部材 アイテム
鏡 360×510
水栓 デッキ２ハンドル水栓（ホワイト）

便器 洋風洗い落とし便器（ピュアホワイト）
便座:フタ付前丸自立型（ピュアホワイト）

ロータンク プラスチック（ピュアホワイト）
ペーパーホルダー プラスチック（ピュアホワイト）
カーテン ビニール（ホワイト）防炎仕様
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）
フロフタ なし
※雑排水管・給水配管・給湯配管・汚水管は含まれていません。
※写真は1216サイズです。※浴槽にオーバーフロー付

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL
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浴
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NWH　浴室プラン

部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン 2枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアライト（チェリーブラウン）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床
（分割型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
洗面器 陶器製(ピュアホワイト) 基本仕様
鏡 360×510 基本仕様
水栓 デッキサーモ水栓(ホワイト・eシャワーNfセット) チェンジアイテム +  48,000円（税抜）

便器 洋風洗い落とし便器(ピュアホワイト)
便座:フタ付前丸自立型(ピュアホワイト) 基本仕様

ロータンク プラスチック(ピュアホワイト) 基本仕様
ペーパーホルダー プラスチック(ピュアホワイト) 基本仕様
カーテン ビニール(ホワイト)防炎仕様 基本仕様
タオル掛け なし(ドア引き手と兼用) 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 801,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +78 ,000円（税抜）

③ オプション合計価格 ±0円

写真セット価格（①＋②＋③） 879,000円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 884,000円（税抜）

NWH 1216 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 801,000円 879,000円
（税抜） （税抜）

1116 785,000円 863,000円
（税抜） （税抜）

1014 753,000円 831,000円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］



108 ※1115サイズはNJB、NJF、NWB、NWFのみの取扱いとなります。

NJ
Series
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NJ

特
長

建築対応 NJB・NJF・NJH

独自のスリム構造で浴室の内法寸法・壁の厚みはそのままに、SB設置寸法を抑えました。
浴室で余ったスペースを活用し廊下や洗面室を広くするなど、より自由な住居全体の設計が可能です。
また、設置スペースの厳しいリフォーム現場にも対応しやすくなっています。

①省スペース設計

バスルームの構造を見直して、省スペース設計を実現。
さらに、さまざまな物件に対応可能となりました。

SB外法寸法 1680

クリアランス壁・フレーム

20 20
SB設置寸法 1720

SB
外
法
寸
法
 12
90

15
15

SB
設
置
寸
法
 13
20

余ったスペース

SB外法寸法 164612 12
SB設置寸法 1670

SB
外
法
寸
法
 12
46

12
12

SB
設
置
寸
法
 12
70

40 23

SB
内
法

SB
内
法

-50㎜
従来より

-50㎜
従来より

壁厚はそのまま

構造全体を見直し
ＳＢ外法の厚みを抑える

従来機種 従来機種NJ シリーズ NJ シリーズ

壁壁

壁構造浴室構造〈1216サイズの場合（単位：㎜）〉

②低床 �チェンジアイテム ③脚高対応 ④業界最小クラスの搬入寸法

A

A

※ （　）はトラップを外した寸法です。

沓ずり高さを約200㎜に抑えた
低 床 バリアフリー 設 計に対 応でき
ます。

ドア段差
（折戸・框戸）

13

SB設置面

建築FL

＊排水芯は約95 ㎜

沓ずり高さ
約 200㎜＊

建築FLに合わせて、沓ずり高さを
最大約550㎜まで対応できます。

搬 入 寸 法をおさえた設 計で、搬 入
経 路が広くない 現 場にも対 応でき
ます。

サイズ 従来機種 NJシリーズ

1216 1000㎜ 900㎜
（800㎜）

1116・1115 1000㎜ 850㎜
（750㎜）

1014 1000㎜ 850㎜
（730㎜）

寸法比較A

長脚対応用パイプ

13

SB設置面

建築FL

＊排水芯は約95 ㎜

沓ずり高さ
約 200㎜＊
から 550㎜



110 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

NJB　基本仕様

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL
NJB 基本仕様 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

壁材・サイズ別価格一覧

壁

プラン フロントチェンジプラン ２枚 フロントチェンジプラン 1 枚 ベーシックプラン

ベースパネル ラミリア ラミリア ラミリア ラミリア
ラミリア

（基本仕様）フロントパネル ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア ブライティアライト

ブライティアマット ラミリア

サイズ

1216 614,000円（税抜） 594,000円（税抜） 599,000円（税抜） 589,000円（税抜） 584,000円（税抜）

1116 598,000円（税抜） 578,000円（税抜） 583,000円（税抜） 573,000円（税抜） 568,000円（税抜）

1115 598,000円（税抜） 578,000円（税抜） 583,000円（税抜） 573,000円（税抜） 568,000円（税抜）

1014 577,000円（税抜） 557,000円（税抜） 562,000円（税抜） 552,000円（税抜） 547,000円（税抜）

※いずれも、納期約2週間になります。

部材 アイテム
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア（プレーンホワイト）
浴槽・床

（一体型）
フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー）

排水栓 ゴム排水栓 
設置仕様 標準（段差床）
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト）

部材 アイテム
天井 フラット天井
照明 モチ形照明（LED）1灯
水栓 デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）
フロフタ なし
※雑排水管・給水配管・給湯配管は含まれておりません。
※写真は1116サイズです。
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NJ
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NWF
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NJB

NJF
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NJB　浴室プラン

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 　584,000円 　903,000円
（税抜） （税抜）

1116 　568,000円 　887,000円
（税抜） （税抜）

1115 　568,000円 　887,000円
（税抜） （税抜）

1014 　547,000円 　866,000円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。

部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン 2枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアライト（クイーンベージュ）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床
（一体型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 低床 チェンジアイテム +  50,000円（税抜）
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） チェンジアイテム ±           0円
天井 フラット天井 基本仕様
照明 クリアキューブ照明（LED）１灯 チェンジアイテム +    9,000円（税抜）

水栓
アクアソフト水栓セット
壁付サーモ洗場水栓（メタル・eシャワーNfセット）

チェンジアイテム +151,400円（税抜）

タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 568,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +240,400円（税抜）

③ オプション合計価格 +78,600円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 887,000円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 892,000円（税抜）

低 床
プレーンフロア 除菌楽すてヘアキャッチャー

アクアソフト水栓セットNJB 1116 ①
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

オプション
鏡・小物棚セット 横長ミラー・
スマートシェルフ（ホワイト） 2段
MR-1340X350N-SSWX2� +49,000円（税抜）

除菌楽すてヘアキャッチャー
HACH-JRAK100-NJ� +  5,600円（税抜）

追いだきセット（銅管接続用）
KGSL-DN+DP-NJ� +24,000円（税抜）



112 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

NJB　浴室プラン

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 　584,000円 　805,100円
（税抜） （税抜）

1116 　568,000円 　789,100円
（税抜） （税抜）

1115 　568,000円 　789,100円
（税抜） （税抜）

1014 　547,000円 　768,100円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン ２枚＞			 
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアライト（ミリグレーブロック）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床
（一体型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 低床 チェンジアイテム +  50,000円（税抜）
ドア 折戸（バリアフリー段差・ホワイト） チェンジアイテム ±           0円
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
水栓 壁付サーモ洗場水栓（メタル・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +  57,000円（税抜）
タオル掛け ホワイト系ブラケット チェンジアイテム +    1,100円（税抜）
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 568,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +138,100円（税抜）

③ オプション合計価格 +83,000円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 789,100円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 794,100円（税抜）

低 床
プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャーNJB 1116 ②

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

オプション

縦長ミラー（250×900）
MR-250X900� +10,000円（税抜）

コーナーシェルフ ２個セット
T-CNM-X2 � +14,000円（税抜）

プレーンシェルフ（スマートホワイト）
PS-W250-SW� +20,000円（税抜）

スライドバー・1000ｍｍ（メタル） 
Z246UN-1000R-HT� +15,000円（税抜）

追いだきセット（銅管接続用）
KGSL-DN+DP-NJ� +24,000円（税抜）
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NJ

NWB

NWF

NWH

NJB

NJF

NJH

浴
室
プ
ラ
ン

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 　584,000円 　669,100円
（税抜） （税抜）

1116 　568,000円 　653,100円
（税抜） （税抜）

1115 　568,000円 　653,100円
（税抜） （税抜）

1014 　547,000円 　632,100円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン ２枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアマット（ルナークベージュ）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床
（一体型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
水栓 壁付サーモ共用水栓（ホワイト・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +  29,000円（税抜）
タオル掛け ホワイト系ブラケット チェンジアイテム +    1,100円（税抜）
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 568,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +60,100円（税抜）

③ オプション合計価格 +25,000円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 653,100円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 658,100円（税抜）

プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャーNJB 1115
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

オプション
鏡・小物棚セット 縦長ミラー（250×900）・
スマートシェルフ（ホワイト） 2段
MRLN250-SSWX2� +15,000円（税抜）
フロントシェルフ（枠：ホワイト）
FS-W450-CLW � +10,000円（税抜）
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NJB　浴室プラン

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 　584,000円 　598,500円
（税抜） （税抜）

1116 　568,000円 　582,500円
（税抜） （税抜）

1115 　568,000円 　582,500円
（税抜） （税抜）

1014 　547,000円 　561,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン 1枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ラミリア（エンボスブラウン）

チェンジアイテム +  5,000円（税抜）

浴槽・床
（一体型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
水栓 デッキ２ハンドル水栓（ホワイト） 基本仕様
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 547,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +5,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +9,500円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 561,500円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 566,500円（税抜）

プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャーNJB 1014
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

オプション
鏡・小物棚セット　縦長ミラー（250×500）・
スマートシェルフ（ブラック） 2段
MRMN250-SSKX2� +  9,500円（税抜）
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NJF　基本仕様

NJ

浴
室
プ
ラ
ン

基
本
仕
様

NWB

NWF

NWH

NJB

NJF

NJH
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL
NJF 基本仕様 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

壁材・サイズ別価格一覧

壁

プラン フロントチェンジプラン ２枚 ベーシックプラン

ベースパネル ラミリア ラミリア
ラミリア

（基本仕様）フロントパネル ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア

サイズ

1216 683,000円（税抜） 663,000円（税抜） 653,000円（税抜）

1116 667,000円（税抜） 647,000円（税抜） 637,000円（税抜）

1115 667,000円（税抜） 647,000円（税抜） 637,000円（税抜）

1014 635,000円（税抜） 615,000円（税抜） 605,000円（税抜）

※いずれも、納期約2週間になります。　

部材 アイテム
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア（プレーンホワイト）
浴槽・床

（一体型）
フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー）

排水栓 ゴム排水栓 
設置仕様 標準（段差床）
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト）
天井 フラット天井

部材 アイテム
照明 モチ形照明（LED）1灯
洗面器 陶器製（ピュアホワイト）
鏡 360×510
小物棚 化粧棚（フィールグレー）
水栓 デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）
フロフタ なし
※雑排水管・給水配管・給湯配管は含まれておりません。
※写真は1116サイズです。
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NJF　浴室プラン

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 　653,000円 　712,100円
（税抜） （税抜）

1116 　637,000円 　696,100円
（税抜） （税抜）

1115 　637,000円 　696,100円
（税抜） （税抜）

1014 　605,000円 　664,100円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約2週間になります。
部材 アイテム 価格

壁
＜フロントチェンジプラン ２枚＞
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ラミリア（エンボスベージュ）

チェンジアイテム +  10,000円（税抜）

浴槽・床
（一体型）

フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
洗面器 陶器製（ピュアホワイト） 基本仕様
鏡 360×510 基本仕様
小物棚 化粧棚（フィールグレー） 基本仕様
水栓 デッキサーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット） チェンジアイテム +  48,000円（税抜）
タオル掛け ホワイト系ブラケット チェンジアイテム +    1,100円（税抜）
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 637,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +59,100円（税抜）

③ オプション合計価格 ±0円

写真セット価格（①＋②＋③） 696,100円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 701,100円（税抜）

プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャーNJF 1116
［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL
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NJH　基本仕様

NJ

NWB

NWF

NWH

NJB

NJF

NJH

浴
室
プ
ラ
ン

基
本
仕
様

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL
NJH基本仕様 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

※いずれも、納期約2週間になります。　

部材 アイテム
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア（プレーンホワイト）
浴槽・床

（一体型）
フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー）

排水栓 ゴム排水栓 
設置仕様 標準（段差床）
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト）
天井 フラット天井
照明 モチ形照明（LED）1灯
洗面器 陶器製（ピュアホワイト）

部材 アイテム
鏡 360×510
水栓 デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）

便器 洋風洗い落とし便器（ピュアホワイト）
便座：フタ付前丸自立型（ピュアホワイト）

ロータンク プラスチック（ピュアホワイト）
ペーパーホルダー プラスチック（ピュアホワイト）
カーテン ビニール（ホワイト）防炎仕様
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）
フロフタ なし
※雑排水管・給水配管・給湯配管・汚水管は含まれておりません。
※写真は1116サイズです。
※浴槽にオーバーフロー付壁材・サイズ別価格一覧

壁

プラン フロントチェンジプラン ２枚 ベーシックプラン

ベースパネル ラミリア ラミリア
ラミリア

（基本仕様）フロントパネル ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア

サイズ

1216 811,000円（税抜） 791,000円（税抜） 781,000円（税抜）

1116 795,000円（税抜） 775,000円（税抜） 765,000円（税抜）

1014 763,000円（税抜） 743,000円（税抜） 733,000円（税抜）
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アイテム・プランニングガイド

N B ー X N
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

サイズ

1216 1 2 1 6

1116 1 1 1 6

1115 1 1 1 5

1014 1 0 1 4

5 - 8  サイズ

ベーシックプラン ベースパネル：ラミリア
（プレーンホワイト） 基本仕様 A

フロントチェンジ
プラン1枚

ベースパネル：
ラミリア
（プレーンホワイト）

フロントパネル：
ラミリア ＋  5,000円（税抜） D

フロントパネル：
ブライティアライト/
ブライティアマット

＋15,000円（税抜） E

フロントチェンジ
プラン2枚

ベースパネル：
ラミリア
（プレーンホワイト）

フロントパネル：
ラミリア ＋10,000円（税抜） B

フロントパネル：
ブライティアライト/
ブライティアマット

＋30,000円（税抜） C

1 2  壁プラン
ベーシックプラン フロントチェンジ

プラン 1枚
ベースパネル

フロントパネル

フロントチェンジ
プラン 2枚

ベースパネル
フロントパネル

型式

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・ア ルファベット・カタカナを抽出してください。NWB・NJB

ドア位置・左右勝手

AR 基本仕様 A R

AL ±         0円 A L

BR ±         0円 B R

BL ±         0円 B L

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR

BR

AL

BL

1 4  設置仕様・排水トラップ
NWB NJB

排水トラップ
現地付

標準（段差床） 基本仕様 ±         0円 S
低床 ＋50,000円（税抜） ＋50,000円（税抜） U

排水トラップ
工場付

標準（段差床） ー 基本仕様 R
低床 ー ＋50,000円（税抜） T

※低床の場合は、バリアフリー段差タイプまたはすっきりタイプのドアを選択してください。

床・浴槽分割型 基本仕様 N W B

床・浴槽一体型 −20,000円（税抜） N J B

1 - 3  シリーズ・スタイル

1 6  排水栓・フロフタ NWB NJB

排水栓・フロフタ

ゴム排水栓
フロフタなし 基本仕様 G G
マキフタ ＋  2,000円（税抜） J J
断熱クミフタ ＋38,000円（税抜） V V

ポップアップ
排水栓

フロフタなし ＋20,000円（税抜） P T
マキフタ ＋22,000円（税抜） R U
断熱クミフタ ＋58,000円（税抜） W W

※ポップアップの操作スイッチは、NWBの場合背面側につきます。NJBの場合正面側につきます。
※NJBでポップアップ排水栓の場合は、排水トラップ現地付・デッキ水栓を選択できません。
※NJBでポップアップ排水栓の場合は、納期3週間になります。
※1014サイズの場合、フロフタ収納フック断熱クミフタ用（3個セット）が必ず選択になります。

1 8  ドア

折戸 框戸 折戸 框戸 折戸 開き戸

バリアフリー段差タイプ すっきりタイプ

1 7  天井高さ・天井開口
換気開口

フラット天井

標準高さ
（H1960）

開口なし 基本仕様 N
□177開口 ＋ 1,000円（税抜） B
285×410開口 ＋ 2,000円（税抜） C
□260開口（コーナー） ＋ 1,000円（税抜） F
□260開口（センター） ＋ 1,000円（税抜） Y

低天井
（H1860）

開口なし ＋45,000円（税抜） T
□177開口 ＋46,000円（税抜） U
285×410開口 ＋47,000円（税抜） V
□260開口（コーナー） ＋46,000円（税抜） W
□260開口（センター） ＋46,000円（税抜） S

※�低天井の場合は、折戸（ロック付）とすっきりタイプドアを選択できません。
※低天井または天井開口ありの場合は、梁欠ありを選択できません。
※低天井の場合は、納期約3週間になります。

タイプ ベースパネル フロントパネル

ベーシックプラン ラミリア プレーンホワイト G

フロントチェンジ
プラン1枚・2枚

ラミリア＋ラミリア プレーンホワイト

エンボスグレー テ

エンボスブラウン ト

エンボスマリン ナ

エンボスピンク ニ

エンボスベージュ ヌ

エンボスミント チ

ラミリア＋
ブライティアライト

プレーンホワイト

ミリグレーブロック 3

カームフィオーレ カ

クイーンベージュ S

ランバースタック 5

リリーフブラウン T

ラミリア＋
ブライティアマット

プレーンホワイト

オークグレージュ Y

ウォールナットライト ア

ウォールナットダーク イ

チェリーブラウン ウ

ルナークグレー ネ

ルナークベージュ ノ

1 3  壁柄

壁色柄一覧
ラミリア

ラミリア

エンボスグレー エンボスベージュプレーンホワイト エンボスブラウン エンボスマリン エンボスピンク

ブライティアマット

ウォールナットダークウォールナットライト チェリーブラウン ルナークベージュルナークグレーオークグレージュ

ブライティアライト

クイーンベージュミリグレーブロック ランバースタック
2027年1月終了予定2027年1月終了予定

カームフィオーレエンボスミント
2026年8月終了予定2026年8月終了予定

リリーフブラウン

1 5  浴槽・床

プレーンフロア
（ミディアムグレー）

フィットラインバス
（ミディアムグレー）
※浴槽断熱ありの場合は、納期約3週間になります。
※�NJBかつ、追いだき・ドレン開口ありは、排水トラップ工場付のみ選択できます。 
本仕様を選択した場合オプションのドリップパンを別途お求めください。

※1115サイズの場合、洗場長辺側床端にアルミの部材がつきます。
※浴槽断熱有の場合、断熱クミフタのみ選択できます。

浴
槽
断
熱
な
し

追いだき・
ドレン開口なし

基本仕様 M

追いだき・
ドレン開口あり

＋  3,000円
（税抜） F

浴
槽
断
熱
あ
り

追いだき・
ドレン開口なし

＋107,000円
（税抜） J

追いだき・
ドレン開口あり

＋110,000円
（税抜） K
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ア
イ
テ
ム
・
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
ガ
イ
ド

NW
NJ

ドア幅カット

折戸

ロックなし ー   基本仕様 5
ロックなし 100カット ＋25,000円（税抜） 7
ロックなし   50カット ＋25,000円（税抜） 8
ロック付 ー ＋10,000円（税抜） 6

アタッチメント付折戸コーナー側 ロックなし ー ＋25,000円（税抜） 9
アタッチメント付折戸センター側 ロックなし ー ＋25,000円（税抜） ア

框戸

ロック付 ー ＋27,000円（税抜） D
ロック付 100カット ＋52,000円（税抜） C
ロック付   50カット ＋52,000円（税抜） E

アタッチメント付框戸コーナー側 ロック付 ー ＋52,000円（税抜） オ
アタッチメント付框戸センター側 ロック付 ー ＋52,000円（税抜） カ

バリアフリー
段差タイプ

（低床用）

折戸

ロック付 ー ±　　　 0円 Y
ロック付 100カット ＋25,000円（税抜） R
ロック付   50カット ＋25,000円（税抜） S

アタッチメント付折戸コーナー側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） T
アタッチメント付折戸センター側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） W

框戸

ロック付 ー ＋33,000円（税抜） Z
ロック付 100カット ＋58,000円（税抜） P
ロック付   50カット ＋58,000円（税抜） Q

アタッチメント付框戸コーナー側 ロック付 ー ＋58,000円（税抜） U
アタッチメント付框戸センター側 ロック付 ー ＋58,000円（税抜） X
折戸（すっきりタイプ） ロック付 ー ＋25,000円（税抜） 3
開き戸（すっきりタイプ） ロック付 ー ＋58,000円（税抜） 4

※ドアはすべてホワイトです。
※�低天井の場合は、折戸（ロック付）とすっきりタイプドアを選択できません。
※折戸ロック付、ドア幅カット、すっきりタイプドア、低天井用の場合は、納期約3週間になります。
※ドア幅100カットは、ドア位置Bかつ1216・1116サイズの場合に選択できます。
※ドア幅50カットは、ドア位置Bかつ1115・1014サイズの場合に選択できます。
※‌�バリアフリー段差タイプまたはすっきりタイプドアを選択する場合は、14：設置仕様・排水トラップ項で

低床を選択ください。
※‌�アタッチメントの幅は100mmとなります。現地でコーナー側・センター側どちらか一方に取付できます。
※‌�アタッチメントは、1216・1116サイズの場合に選択できます。
※‌�すっきりタイプは、1216・1116サイズの場合に選択できます。

NWB　基本仕様価格
1216 1116 1115 1014

604,000円（税抜） 588,000円（税抜） 588,000円（税抜） 567,000円（税抜）

タオル掛け
なし  基本仕様 N
ホワイト系ブラケット ＋　1,100円（税抜） W

※框戸の場合は、タオル掛けを必ず選択してください。

2 0  タオル掛け

1 9  照明
モチ形照明 1灯 LED  基本仕様 G
クリアキューブ照明 1灯 LED ＋　9,000円（税抜） B
ダウンライト 1灯 LED ＋　5,000円（税抜） D

※梁欠ありの場合は、ダウンライトを選択できません。
※照明はすべて電球色です。
※�天井高さや梁欠方向・寸法によっては、壁付照明の取付位置が側面壁や背面壁へ移動となる場

合があります。

2 1  鏡・小物棚
鏡・小物棚 なし  基本仕様 N

※鏡・小物棚はオプションにてお求めください。

短
辺
側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） A
W100×H200 ＋20,000円（税抜） B
W100×H300 ＋20,000円（税抜） C
W200×H100 ＋20,000円（税抜） D
W200×H200 ＋20,000円（税抜） E
W200×H300 ＋20,000円（税抜） F
W300×H100 ＋20,000円（税抜） G
W300×H200 ＋20,000円（税抜） H
W300×H300 ＋20,000円（税抜） J

梁欠なし   基本仕様 N

長
辺
側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） K
W100×H200 ＋20,000円（税抜） L
W100×H300 ＋20,000円（税抜） M
W200×H100 ＋20,000円（税抜） P
W200×H200 ＋20,000円（税抜） Q
W200×H300 ＋20,000円（税抜） R
W300×H100 ＋20,000円（税抜） S
W300×H200 ＋20,000円（税抜） T
W300×H300 ＋20,000円（税抜） U

2 4  梁欠方向・梁欠寸法
 短辺側 長辺側

※ダウンライトの場合は、梁欠なしのみの選択となります。
※梁欠は、標準高さで天井開口なしのみの選択となります。※梁欠の場合は、納期約3週間になります。

2 2  水栓仕様

アクアソフトなし

一般地 基本仕様 S

寒
冷
地

デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）（K）・
デッキサーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）・
壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）・
壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンストップeシャワーNfセット）（K）・
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K）・
壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップeシャワーNfセット）（K）

＋ 5,000円（税抜） K

水栓なし ±         0円 N

アクアソフト付

一
般
地

壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）・
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） ＋93,000円（税抜） T

寒
冷
地

壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K）・
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） ＋98,000円（税抜） U

※�寒冷地の場合は、デッキ2ハンドル水栓（ホワイト・一時止水付）・デッキ2ハンドル水栓（メタル）・
デッキサーモ水栓（メタル・eシャワー Nfセット）を選択できません。

※�アクアソフト付の場合は、オプションの除菌楽すてヘアキャッチャー（P.139）を選択してください。
※�NJBでポップアップ排水栓を選択の場合は、デッキ水栓を選択できません。

共用水栓	 吐水パイプ

デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）（K） L240  基本仕様 A
デッキ2ハンドル水栓（ホワイト・一時止水付）（K） L240 ＋29,000円（税抜） C
デッキ2ハンドル水栓（メタル）（S） L240 ＋30,000円（税抜） D
デッキサーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） L240 ＋48,000円（税抜） フ
デッキサーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） L240 ＋78,000円（税抜） ヘ

ア
ダ
プ
タ
ー
あ
り

壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） L300 ＋29,000円（税抜） J
壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンストップeシャワーNfセット）（K） L300 ＋39,000円（税抜） P
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） L300 ＋59,000円（税抜） キ
壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップeシャワーNfセット）（K） L300 ＋69,000円（税抜） テ

ア
ダ
プ
タ
ー
な
し

壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） L300 ＋25,000円（税抜） L
壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンストップeシャワーNfセット）（K） L300 ＋35,000円（税抜） R
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） L300 ＋55,000円（税抜） サ
壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップeシャワーNfセット）（K） L300 ＋65,000円（税抜） ヌ

洗場水栓

ア
ダ
プ
タ
ー
あ
り

壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋27,000円（税抜） H
壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンストップeシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋37,000円（税抜） M
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋57,000円（税抜） オ
壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップeシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋67,000円（税抜） チ
壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） L170 ＋28,400円（税抜） ヤ
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） L170 ＋58,400円（税抜） ノ

ア
ダ
プ
タ
ー
な
し

壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋23,000円（税抜） K
壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンストップeシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋33,000円（税抜） Q
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋53,000円（税抜） ケ
壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップeシャワーNfセット）（K） 直吐水 ＋63,000円（税抜） ナ
壁付サーモ水栓（ホワイト・eシャワーNfセット）（K） L170 ＋24,400円（税抜） ユ
壁付サーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（K） L170 ＋54,400円（税抜） ヒ

水栓なし
水栓なし −11,000円（税抜） N

※� 節湯B  節湯AB  及び 節湯A1  節湯B1 は「エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エ
ネ法）」の各基準において認められる節湯機器です。詳しくは、P.218をご覧ください。

※�アダプターなしの場合は、オプションの水栓アダプターセットまたはスリム壁裏配管セットを別途
お求めください。

※洗場水栓の場合は、オプションのドリップパンを別途お求めください。
※アクアソフト付を選択の場合は、共用水栓、ワンストップeシャワー Nfセット、水栓なしを選択できません。
※共用水栓で横長ミラーを選択した場合は、シャワーフック付握りバーを必ず選択してください。
※�NJBでポップアップ排水栓を選択の場合は、デッキ水栓を選択できません。

壁付サーモ水栓

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

ホワイト・eシャワーNfセット（K）

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

メタル・eシャワー Nfセット（K）

ワンストップeシャワー Nf
節湯AB  節湯A1  節湯B1

ホワイト・ワンストップeシャワーNfセット（K）

ワンストップeシャワー Nf
節湯AB  節湯A1  節湯B1

メタル・ワンストップeシャワー Nfセット（K）

2 3  共用水栓・洗場水栓
ホワイト（K）

スプレーシャワー

デッキ2ハンドル水栓
ホワイト・一時止水付（K）

スプレーシャワー

メタル（S）

スプレーシャワー

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

デッキサーモ水栓
ホワイト・eシャワーNfセット（K）

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

メタル・eシャワー Nfセット（K）

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

ホワイト・eシャワー Nfセット（K）

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

メタル・eシャワー Nfセット（K）
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アイテム・プランニングガイド

N F ー X M A
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

サイズ

1216 1 2 1 6
1116 1 1 1 6
1115 1 1 1 5
1014 1 0 1 4

5 - 8  サイズ

型式

ドア位置・左右勝手

AR 基本仕様 A R

AL ±         0円 A L

BR ±         0円 B R

BL ±         0円 B L

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR

BR

AL

BL

1 4  設置仕様・排水トラップ
NWF NJF

排水トラップ
現地付

標準（段差床） 基本仕様 ー S
低床 ＋50,000円（税抜） ー U

排水トラップ
工場付

標準（段差床） ー 基本仕様 R
低床 ー ＋50,000円（税抜） T

※低床の場合は、バリアフリー段差タイプのドアを選択してください。

1 6  排水栓・フロフタ
排水栓・フロフタ ゴム排水栓

フロフタなし 基本仕様 G
マキフタ ＋ 2,000円（税抜） J

1 2  壁プラン

ベーシックプラン ベースパネル：ラミリア
（プレーンホワイト） 基本仕様 A

フロントチェンジ
プラン2枚

ベースパネル：
ラミリア
（プレーンホワイト）

フロントパネル：
ラミリア ＋10,000円（税抜） B

フロントパネル：
ブライティアライト/
ブライティアマット

＋30,000円（税抜） C

ベースパネル
フロントパネル

ベーシックプラン
チェンジアイテム基本仕様
フロントチェンジプラン  2枚

1 7  天井高さ・天井開口
換気開口

フラット天井

標準高さ
（H1960）

開口なし 基本仕様 N
□177開口 ＋ 1,000円（税抜） B
285×410開口 ＋ 2,000円（税抜） C
□260開口（コーナー） ＋ 1,000円（税抜） F
□260開口（センター） ＋ 1,000円（税抜） Y

低天井
（H1860）

開口なし ＋45,000円（税抜） T
□177開口 ＋46,000円（税抜） U
285×410開口 ＋47,000円（税抜） V
□260開口（コーナー） ＋46,000円（税抜） W
□260開口（センター） ＋46,000円（税抜） S

※低天井の場合は、折戸（ロック付）を選択できません。
※低天井または天井開口ありの場合は、梁欠ありを選択できません。
※低天井の場合は、納期約３週間になります。

1 5  浴槽・床

浴槽・床
（ミディアムグレー）

断熱
なし 基本仕様 Mプレーンフロア

（ミディアムグレー）
フィットラインバス
（ミディアムグレー）
※1115サイズの場合、洗場長辺側床端にアルミの部材がつきます。

タイプ ベースパネル フロントパネル

ベーシックプラン ラミリア プレーンホワイト G

フロントチェンジ
プラン2枚

ラミリア＋ラミリア プレーンホワイト

エンボスグレー テ

エンボスブラウン ト

エンボスマリン ナ

エンボスピンク ニ

エンボスベージュ ヌ

エンボスミント チ

ラミリア＋
ブライティアライト

プレーンホワイト

ミリグレーブロック 3

カームフィオーレ カ

クイーンベージュ S

ランバースタック 5

リリーフブラウン T

ラミリア＋
ブライティアマット

プレーンホワイト

オークグレージュ Y

ウォールナットライト ア

ウォールナットダーク イ

チェリーブラウン ウ

ルナークグレー ネ

ルナークベージュ ノ

1 3  壁柄

壁色柄一覧
ラミリア

ラミリア

エンボスグレー エンボスベージュプレーンホワイト エンボスブラウン エンボスマリン エンボスピンク

ブライティアマット

ウォールナットダークウォールナットライト チェリーブラウン ルナークベージュルナークグレーオークグレージュ

ブライティアライト

リリーフブラウンクイーンベージュミリグレーブロック ランバースタック
2027年1月終了予定2027年1月終了予定

カームフィオーレエンボスミント
2026年8月終了予定2026年8月終了予定

1 - 3  シリーズ・スタイル
床・浴槽分割型 基本仕様 N W F

床・浴槽一体型 −20,000円（税抜） N J F

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・アルファベット・カタカナを抽出してください。NWF・NJF
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ア
イ
テ
ム
・
プ
ラ
ン
ニ
ン
グ
ガ
イ
ド

NW
NJ2 2  水栓仕様

水栓仕様
一般地 基本仕様 S
寒冷地 デッキサーモ水栓（ホワイト） ＋5,000円（税抜） K
水栓なし ±       0円 N

※寒冷地の場合は、デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）を選択できません。

長
辺
側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） K
W100×H200 ＋20,000円（税抜） L
W100×H300 ＋20,000円（税抜） M
W200×H100 ＋20,000円（税抜） P
W200×H200 ＋20,000円（税抜） Q
W200×H300 ＋20,000円（税抜） R
W300×H100 ＋20,000円（税抜） S
W300×H200 ＋20,000円（税抜） T
W300×H300 ＋20,000円（税抜） U

梁欠なし   基本仕様 N

短
辺
側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） A
W100×H200 ＋20,000円（税抜） B
W100×H300 ＋20,000円（税抜） C
W200×H100 ＋20,000円（税抜） D
W200×H200 ＋20,000円（税抜） E
W200×H300 ＋20,000円（税抜） F
W300×H100 ＋20,000円（税抜） G
W300×H200 ＋20,000円（税抜） H
W300×H300 ＋20,000円（税抜） J

※梁欠は、標準高さで天井開口なしのみの選択となります。 
※ダウンライトの場合は、梁欠なしのみの選択となります。 
※梁欠の場合は、納期約3週間になります。

2 4  梁欠方向・梁欠寸法
 短辺側  長辺側

	
ドア幅カット

折戸

ロックなし ー 基本仕様 5

ロックなし   50カット ＋25,000円（税抜） 8

ロック付 ー ＋10,000円（税抜） 6
アタッチメント付折戸
コーナー側 ロックなし ー ＋25,000円（税抜） 9

アタッチメント付折戸
センター側 ロックなし ー ＋25,000円（税抜） ア

框戸

ロック付 ー ＋27,000円（税抜） D

ロック付   50カット ＋52,000円（税抜） E
アタッチメント付框戸
コーナー側 ロック付 ー ＋52,000円（税抜） オ

アタッチメント付框戸
センター側 ロック付 ー ＋52,000円（税抜） カ

バリアフリー
段差タイプ
（低床用）

折戸
ロック付 ー ±　　　0円 Y

ロック付   50カット ＋25,000円（税抜） S
アタッチメント付折戸
コーナー側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） T

アタッチメント付折戸
センター側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） W

框戸
ロック付 ー ＋33,000円（税抜） Z

ロック付   50カット ＋58,000円（税抜） Q
アタッチメント付框戸
コーナー側 ロック付 ー ＋58,000円（税抜） U

アタッチメント付框戸
センター側 ロック付 ー ＋58,000円（税抜） X

※ドアはすべてホワイトです。
※低天井の場合は、折戸（ロック付）を選択できません。
※折戸ロック付、ドア幅カット、低天井用の場合は、納期約3週間になります。
※ドア幅50カットは、NWFで、ドア位置Bかつ1115・1014サイズの場合に選択できます。
※バリアフリー段差タイプを選択する場合は、14：設置仕様・排水トラップ項で低床を選択ください。
※�アタッチメントの幅は100mmとなります。現地でコーナー側・センター側どちらか一方に取付できます。
※‌�アタッチメントは、1216・1116サイズの場合に選択できます。

1 8  ドア

折戸 框戸 折戸 框戸

バリアフリー段差タイプ

モチ形照明 1灯 LED  基本仕様 G
クリアキューブ照明 1灯 LED ＋　9,000円（税抜） B
ダウンライト 1灯 LED ＋　5,000円（税抜） D

※梁欠ありの場合は、ダウンライトを選択できません。
※照明はすべて電球色です。
※�天井高さや梁欠方向・寸法によっては、壁付照明の取付位置が側面壁や背面壁へ移動となる場
合があります。

1 9  照明

モチ形照明 クリアキューブ照明 ダウンライト

2 0  タオル掛け

タオル掛け
なし  基本仕様 N

ホワイト系ブラケット ＋ 1,100円（税抜） W

※框戸の場合は、タオル掛けを必ず選択してください。

鏡・小物棚 鏡・小物棚  基本仕様 A

※化粧棚はフィールグレーです。

2 1  鏡・小物棚

縦長ミラー（360×510）・化粧棚（幅：300mm・奥行：140mm）

NWF　基本仕様価格
1216 1116 1115 1014

673,000円（税抜） 657,000円（税抜） 657,000円（税抜） 625,000円（税抜）

共用水栓
デッキ2ハンドル水栓
（ホワイト）（K） 吐水パイプ L190 基本仕様 A

デッキサーモ水栓
（ホワイト・eシャワー
Nfセット）（K）

1216・1116・1115 吐水パイプ L240
＋48,000円（税抜） フ

1014 吐水パイプ L190

水栓なし －11,000円（税抜） N

※� 節湯B  節湯B1 は「エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）」の各基準において
認められる節湯機器です。詳しくは、P.218をご覧ください。

※22：水栓仕様項で寒冷地を選択した場合は、デッキ2ハンドル水栓を選択できません。

デッキサーモ水栓
（ホワイト・eシャワー Nfセット）（K）

スプレー
シャワー

節湯B  節湯B1

2 3  共用水栓
デッキ2ハンドル水栓
（ホワイト）（K）

eシャワーNf
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アイテム・プランニングガイド

型式 N H ー X G
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25

サイズ

1216 1 2 1 6

1116 1 1 1 6

1014 1 0 1 4

5 - 8  サイズ

床・浴槽分割型 基本仕様 N W H

床・浴槽一体型 −20,000円（税抜） N J H

1 - 3  シリーズ・スタイル

1 6  排水栓・フロフタ
排水栓

ゴム排水栓

排水栓・フロフタ ゴム排水栓 フロフタなし 基本仕様 G

1 5  浴槽・床・便座

浴槽・床・便座 断熱なし
便座あり 基本仕様 M

便座なし −　4,000円（税抜） N

※便座なしの場合は、オプションの温水洗浄便座をお求めください。

ピュアホワイト

便座床

プレーンフロア
（ミディアムグレー）

浴槽

フィットラインバス
（ミディアムグレー）

1 2  壁プラン
ベーシックプラン

ベースパネル
フロントパネル

フロントチェンジ
プラン 2枚

ベーシックプラン ベースパネル：ラミリア
（プレーンホワイト） 基本仕様 A

フロントチェンジ
プラン2枚

ベースパネル：
ラミリア
（プレーンホワイト）

フロントパネル：
ラミリア ＋10,000円（税抜） B

フロントパネル：
ブライティアライト/
ブライティアマット

＋30,000円（税抜） C

ドア位置・左右勝手

AR 基本仕様 A R

AL ±         0円 A L

BR ±         0円 B R

BL ±         0円 B L

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR

BR

AL

BL

1 4  設置仕様・排水トラップ
NWH NJH

排水トラップ
現地付

標準（段差床） 基本仕様 ー S

低床 ＋50,000円（税抜） ー U

排水トラップ
工場付

標準（段差床） ー 基本仕様 R

低床 ー ＋50,000円（税抜） T

※低床の場合は、バリアフリー段差タイプのドアを選択してください。

1 7  天井高さ・天井開口
換気開口

フラット天井

標準高さ
（H1960）

開口なし 基本仕様 N
□177開口 ＋ 1,000円（税抜） B
□260開口（コーナー） ＋ 1,000円（税抜） F
□260開口（センター） ＋ 1,000円（税抜） Y

低天井
（H1860）

開口なし ＋45,000円（税抜） T
□177開口 ＋46,000円（税抜） U
□260開口（コーナー） ＋46,000円（税抜） W
□260開口（センター） ＋46,000円（税抜） S

※低天井の場合は、折戸(ロック付)と開き戸（外開き）を選択できません。
※低天井または天井開口ありの場合は、梁欠ありを選択できません。
※低天井の場合は、納期約3週間になります。

タイプ ベースパネル フロントパネル

ベーシックプラン ラミリア プレーンホワイト G

フロントチェンジ
プラン2枚

ラミリア＋ラミリア プレーンホワイト

エンボスグレー テ

エンボスブラウン ト

エンボスマリン ナ

エンボスピンク ニ

エンボスベージュ ヌ

エンボスミント チ

ラミリア＋
ブライティアライト

プレーンホワイト

ミリグレーブロック 3

カームフィオーレ カ

クイーンベージュ S

ランバースタック 5

リリーフブラウン T

ラミリア＋
ブライティアマット

プレーンホワイト

オークグレージュ Y

ウォールナットライト ア

ウォールナットダーク イ

チェリーブラウン ウ

ルナークグレー ネ

ルナークベージュ ノ

1 3  壁柄

壁色柄一覧
ラミリア

ラミリア

エンボスグレー エンボスベージュプレーンホワイト エンボスブラウン エンボスマリン エンボスピンク

ブライティアマット

ウォールナットダークウォールナットライト チェリーブラウン ルナークベージュルナークグレーオークグレージュ

ブライティアライト

リリーフブラウンクイーンベージュミリグレーブロック ランバースタック
2027年1月終了予定2027年1月終了予定

カームフィオーレエンボスミント
2026年8月終了予定2026年8月終了予定

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・ア ルファベット・カタカナを抽出してください。NWH・NJH
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2 2  水栓仕様

水栓仕様
一般地 基本仕様 S

寒冷地 デッキサーモ水栓（ホワイト） ＋ 5,000円（税抜） K

※寒冷地の場合は、デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）を選択できません。

NWH　基本仕様価格
1216 1116 1014

801,000円（税抜） 785,000円（税抜） 753,000円（税抜）

2 0  タオル掛け

タオル掛け
なし  基本仕様 N

ホワイト系ブラケット ＋ 1,100円（税抜） W

※開き戸の場合は、タオル掛けを必ず選択してください。

2 1  鏡

鏡 （360×510）  基本仕様 B

2 4  梁欠方向・梁欠寸法

梁欠なし   基本仕様 N

短辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） A

W100×H200 ＋20,000円（税抜） B

W100×H300 ＋20,000円（税抜） C

W200×H100 ＋20,000円（税抜） D

W200×H200 ＋20,000円（税抜） E

W200×H300 ＋20,000円（税抜） F

W300×H100 ＋20,000円（税抜） G

W300×H200 ＋20,000円（税抜） H

W300×H300 ＋20,000円（税抜） J

長辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） K

W100×H200 ＋20,000円（税抜） L

W100×H300 ＋20,000円（税抜） M

W200×H100 ＋20,000円（税抜） P

W200×H200 ＋20,000円（税抜） Q

W200×H300 ＋20,000円（税抜） R

W300×H100 ＋20,000円（税抜） S

W300×H200 ＋20,000円（税抜） T

W300×H300 ＋20,000円（税抜） U

※梁欠は、標準高さで天井開口なしのみの選択となります。
※ダウンライトの場合は、梁欠なしのみの選択となります。
※梁欠の場合は、納期約3週間になります。

 短辺側  長辺側
1 9  照明

モチ形照明 1灯 LED  基本仕様 G

ダウンライト 1灯 LED ＋ 5,000円（税抜） D

※梁欠ありの場合は、ダウンライトを選択できません。
※照明はすべて電球色です。
※�天井高さや梁欠方向・寸法によっては、壁付照明の取付位置が側面壁や背面壁へ移動となる場

合があります。

モチ形照明 ダウンライト

2 3  共用水栓
デッキ2ハンドル水栓

（ホワイト）（K）
デッキサーモ水栓

（ホワイト・eシャワー Nfセット）（K）

eシャワー Nfスプレー
シャワー

節湯B  節湯B1

共用水栓
デッキ2ハンドル水栓

（ホワイト）（K）
吐水パイプ L190 基本仕様 A

デッキサーモ水栓
（ホワイト・eシャワー
Nfセット）（K）

1216・1116 吐水パイプ L240
＋48,000円（税抜） フ

1014 吐水パイプ L190

※� 節湯B  節湯B1 は「エネルギーの使用の合理化に関する法律(省エネ法)」の各基準において認
められる節湯機器です。詳しくは、P.218をご覧ください。

※22：水栓仕様項で寒冷地を選択した場合は、デッキ２ハンドル水栓を選択できません。

1 8  ドア

ドア幅カット

折戸

ロックなし ー 基本仕様 5

ロックなし   50カット ＋25,000円（税抜） 8

ロック付 ー ＋10,000円（税抜） 6
アタッチメント付折戸
コーナー側 ロックなし ー ＋25,000円（税抜） 9

アタッチメント付折戸
センター側 ロックなし ー ＋25,000円（税抜） ア

開き戸
（外開き）

吊元コーナー側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） L

吊元センター側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） M

バリアフリー
段差タイプ

（低床用）

折戸
ロック付 ー ±　　　 0円 Y

ロック付   50カット ＋25,000円（税抜） S
アタッチメント付折戸
コーナー側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） T

アタッチメント付折戸
センター側 ロック付 ー ＋25,000円（税抜） W

※ドアはすべてホワイトです。
※低天井の場合は、折戸(ロック付)と開き戸（外開き）を選択できません。
※折戸(ロック付)、ドア幅カットの場合は納期約3週間になります。
※ドア幅50カットは、NWHで、ドア位置Bかつ1014サイズの場合に選択できます。
※バリアフリー段差タイプを選択する場合は、14：設置仕様・排水トラップ項で低床を選択ください。
※アタッチメントの幅は100㎜となります。現地でコーナー側・センター側どちらか一方に取付できます。
※‌�アタッチメントは、1216・1116サイズの場合に選択できます。

折戸折戸 開き戸（外開き）

バリアフリー段差タイプ
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※水栓は実際の仕様とは異なります。

お風呂ピカピカ、お肌しっとり・髪サラサラ。
「アクアソフト水栓セット」で、ラクするキレイの新習慣！

アクアソフト水栓セット NWB
NJB

チェンジアイテム

アクアソフト 洗場水栓　壁付サーモ水栓（K） 切替ユニット アクアソフト付属品

アクアソフト水栓セット

わたしもオーナーさんもうれしいセット

�コンパクトバスルームの人気シリーズに始めから軟水装置を取付けて、
賃貸物件をドレスアップできます！
さらに、軟水と水道水の切替ユニットを標準搭載！

わたしもうれしい！
日々のお風呂掃除も
お肌も髪もラクするキレイ！

日々の
入浴タイムで
お風呂ピカピカ

高い保湿効果で
肌しっとり。
髪サラサラ

石けんの
泡立ちがよくて
気持ちいい

毎日忙しいけどお風呂も、お肌も、キレイでいたい！

キレイで清潔な水周り。キープするのは大変で。

オーナーもうれしい！
浴室のキレイ長持ち。
美容効果アイテム付
バスルームで人気物件に！

カビの原因を抑えて
ラクなメンテナンス

美容効果アイテム付で
人気物件に

軟水シャワーでカビの栄養源となる
石けんカスの発生を抑えます。

泡立ちの良さが断然違います。

石けん水比較

硬水
（硬度100mg/L）の

石けん水

石けんカスが発生し白濁

超軟水
（硬度0mg/L）の

石けん水

石けんが完全に溶けきって透明

ハウステックなら、
水のはじまりから出口までキレイに！

排水口の嫌なぬめりや臭いを、
銅の優れた抗菌力で抑えます。

おすすめオプションアイテム  除菌楽すてヘアキャッチャー
※

※�CU STARマークは、JCDA（日本銅セン
ター）による、銅の優れた抗菌性を利用した
製品に付けられる品質の証です。

※�全ての菌に効果があるわけではありません。

・取扱説明書

・簡単設置要領書

・計量カップ（ろうと付）

・接続ホース（60cm×2本）

・ホース固定ユニット

・簡易レンチ

・接続アダプター（4種類）

ハンドル操作で、軟水か水道水に
切替ができます。

++ホワイト直吐水メタル直吐水

ホワイト吐水パイプL170メタル吐水パイプL170幅:120mm　奥行:230mm　高さ:250mm 

※�アクアソフト水栓セットの浴室プラン例は、NWB（P.101）・NJB（P.111）をご確認ください。



RJS

FSS

FST

RJS・FS

125

ホテルや旅館、賃貸アパートまで多様なニーズに応える
限られたスペースをスマートな空間にするシャワールーム

オプション� P.134

シャワールーム・トイレルームRJS・
FS
Series

豊富なサイズバリエーションを取り揃え、

限られたスペースの中でスマートな空間を叶える

シャワールームRJS。

コンパクトなシャワールームやトイレルームの

FSシリーズなど、多様なニーズに対応します。

Index

アイテム・プランニングガイド� P.127

RJS� P.125

FSS� P.127

FST� P.127

RJS

デザイン性
内観のよさも選ばれる重要なポイント。
壁・床・天井に豊富な色柄のバリエーション。

お掃除かんたん
キレイが続く機能が満載。
お掃除しやすいからメンテナンスコストを軽減。

リフォーム対応
低天井や省スペース設計の壁構造など、
狭小改修物件にも対応。

コレがいい、ココがいい。
S h o w e r  r o o m

豊富なサイズ
狭小スペースでも居室空間を確保するコンパクト
サイズから、ゆとりの広々サイズまでラインナップ。

0808 0812 0816 1016 1216

800 800 800 950 1200
800

1150 1600 1600 1600

RJS・FSSの詳細は�
別冊カタログを
ご参照ください。

カタログのご請求
ハウステックのウェブサイトで
オンライン請求できます。
www.housetec.co.jp
またはお近くのショールーム、
営業所、お客様ご相談窓口まで。
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RJS　基本仕様／シャワールームプラン

RJS 
部材 アイテム 価格

壁
<ベーシックプラン>
ラミリア（プレーンホワイト）

基本仕様

床 プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井 基本仕様
照明 モチ形照明（LED）１灯 基本仕様
鏡・小物棚 鏡・小物棚なし（オプション選択） 基本仕様
水栓 壁付2ハンドル水栓（ホワイト） 基本仕様
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様

※�雑排水管・給水配管・給湯配管は含まれておりません。
※�いずれも、納期約2週間になります。
※�写真は0808サイズです。

RJS 0808 シャワールームプラン基本仕様

オプション

換気扇（パネル部：ブラック） VD-10ZUC-TK-HTG ＋32,000円（税抜） 
タオル掛け ホワイト系ブラケット R778-400 ＋  1,100円（税抜）
スライドバー・800mm（メタル） Z246UN-800R-HT ＋12,000円（税抜）
スマートシェルフ（ブラック）2段 T-SSK-X2 ＋  5,000円（税抜）

必須選択アイテム

脚まわり部材セット（標準） ＋10,000円（税抜） 

① 基本仕様価格 378,000円（税抜）
※必須選択アイテムを含む

② チェンジアイテム合計価格 +107,000円（税抜）

③ オプション合計価格 +50,100円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 535,100円（税抜）
写真セット価格  寒冷地水栓仕様 540,100円（税抜）

部材 アイテム チェンジアイテム価格

壁

＜フロントチェンジプラン＞
ベースパネル：�ラミリア�

（プレーンホワイト）
フロントパネル：�ブライティアマット�

（サクラ）

＋15,000円（税抜）

床 プレーンフロア（ミディアムベージュ） ± 0円 
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト） 基本仕様
天井 フラット天井（サクラ）・H2000 ＋20,000円（税抜） 
照明 ダウンライト（LED）１灯 ＋15,000円（税抜）
水栓 壁付サーモ水栓（メタル）・eシャワーNf ＋57,000円（税抜）
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用） 基本仕様

※�雑排水管・給水配管・給湯配管は含まれておりません。

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

壁

プラン フロントチェンジプラン・サイドチェンジプラン

ベースパネル ラミリア
プレーンホワイト以外

ラミリア
プレーンホワイト

ラミリア
プレーンホワイト

フロント・�
サイドパネル

ブライティアライト
ブライティアマット  

ブライティアライト
ブライティアマット  

ラミリア
プレーンホワイト以外

サ
イ
ズ

1216 648,000円（税抜） 633,000円（税抜） 623,000円（税抜）

1016 618,000円（税抜） 603,000円（税抜） 593,000円（税抜）

0816 596,000円（税抜） 581,000円（税抜） 571,000円（税抜）

0812 498,000円（税抜） 483,000円（税抜） 473,000円（税抜）

0808 408,000円（税抜） 393,000円（税抜） 383,000円（税抜）

壁

プラン フロントチェンジプラン・
サイドチェンジプラン・ベーシックプラン ベーシックプラン

ベースパネル ブライティアライト
ブライティアマット  

ラミリア
プレーンホワイト以外

ラミリア
プレーンホワイト
（基本仕様）フロント・�

サイドパネル

サ
イ
ズ

1216 678,000円（税抜） 638,000円（税抜） 618,000円（税抜）

1016 648,000円（税抜） 608,000円（税抜） 588,000円（税抜）

0816 626,000円（税抜） 586,000円（税抜） 566,000円（税抜）

0812 528,000円（税抜） 488,000円（税抜） 468,000円（税抜）

0808 438,000円（税抜） 398,000円（税抜） 378,000円（税抜）

壁材・サイズ別価格一覧
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FST
基本仕様価格
460,000円（税抜）

1 2  アダプター

　アダプター（エルボ型）付き

1 3  壁柄

Gプレーンホワイト（ラミリア）

1 4  床仕様

Mミディアムグレー

1 5  ドア

G開き戸（外開き・ロック付・ホワイト）

1 6  天井開口

N開口なし
Aφ100開口� ±　0円

B□177開口� ±　0円

1 7  照明

T筒形照明 1灯

1 8  タオル掛け

Wホワイト系ブラケット

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

型式 F S T − 0 8 1 1 H − G M G T W

5 - 8  トイレルームサイズ

0 8 1 1 810×1110

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR	 AL	 BR	 BL	 CR	 CL

-

アイテム・プランニングガイドFSS・FST　基本仕様

［変更可能なドア位置］

AR AL BL CR

※�雑排水管・給水配管・給湯配管は含まれておりません。

FSS 0811
412,000円（税抜） 

基本仕様価格

※納期約2週間になります。

部材 アイテム

壁 <ベーシックプラン> ラミリア（プレーンホワイト）
床 FRP（ミディアムグレー）
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト）
天井 フラット天井

天井開口（選択）
開口なし
φ100開口
□177開口

照明 筒形照明 1灯
小物棚 化粧棚（フィールグレー）
水栓 壁付2ハンドル水栓（ホワイト）
スライドバー なし
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）

基本仕様

［変更可能なドア位置・左右勝手］

CRAR BR CLAL BL

※�給水配管・汚水管は含まれておりません。

460,000円（税抜） 

基本仕様価格

※納期約2週間になります。 

部材 アイテム

壁 <ベーシックプラン> ラミリア（プレーンホワイト）
床 FRP（ミディアムグレー）
ドア 開き戸（外開き・ロック付・ホワイト）
天井 フラット天井

天井開口（選択）
開口なし
φ100開口
□177開口

照明 筒形照明 1灯

便器
洋風洗い落とし便器（ピュアホワイト）
便座：フタ付前丸自立型（ピュアホワイト）

ロータンク 手洗付密結タンク（ピュアホワイト）
ペーパーホルダー プラスチック（ピュアホワイト）
タオル掛け ホワイト系ブラケット
ドアロック ステンレス、バックセット60
ドア丁番 4インチステンレス丁番2枚吊り
コンセント 2P1口（アース付）
ドアストッパー ステンレス

FST 0811 基本仕様
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NJHD

特
長

安心入浴 詳細 ｜ P.92

誰もが安心 くつろぎと節水・省エネを両立
エコロジー 詳細 ｜ P.96

LEDなので消費電力が少なく、省エネ効果も
期待できます。モチ形照明、ダウンライトを
ラインアップ。

LED照明 

フィットラインバスと従来浴槽の比較

節水量
フィットラインバス
従来浴槽

※1 �算出条件は、巻末エコ仕様を
ご確認ください。

※2「 従 来 浴 槽 」（250L）、
「フィットラインバス」（205L）
共に1100サイズの場合の満
水容量の数値です。

※オーバーフロー付

フィットラインバス
全身浴の快適性はそのままに、年間で浴槽約
60日分※1の節水・省エネを実現しました。

お掃除の手間を減らす工夫がたくさん
清掃性 詳細 ｜ P.94

水
足

床

水
足

床

プレーンフロア
水

足

床

水
足

床

従来の床

微細なパターンがしっかりと足裏に密着し、水や
せっけんの泡でぬれていてもすべりにくい床です。

すべりにくい床

浴槽底のすべりを抑える微細な凹凸パターン
ミクロストップ

ひと休みできるコーナーベンチ
おしりターンスペース

出入りしやすい高さ設計
浴槽またぎ高さ つまみやすい形状のため、

たまったゴミに触らず簡単に
捨てられます。

楽すて
ヘアキャッチャー 

表面の凹凸パターンが、フロアに残った水を
すばやく広げてスピーディに乾燥。翌朝にはカ
ラッと快適です。

お掃除しやすく
乾きやすい床

ムダな凹凸がなくお掃除簡単
排水口・排水口フタ

取り外せるからお掃除簡単
スマートシェルフ オプション

アメニティ類を十分に置ける
広いスペース。

配管類の集結部を見えないように
カバー。見た目スッキリ。空間広々。

使用中 翌朝30秒
経過

約45L※２

使用湯量の節減

フロントパネル
ラミリア

プレーンホワイト

ベースパネルチェンジアイテム

継ぎ目のない一体型だから
お掃除が簡単。

ラミリア

エンボスグレー

エンボスマリン

エンボスベージュ

エンボスブラウン

エンボスピンク

多彩な快適機能を凝縮したホテル向けバスルーム

NJHD

クラス感ある心地よいバスルームを演出する豊富なカラーラインアップ。
フロントパネルを多彩な色柄からお選びいただけます。

使いやすさを実現。
洗面器一体型カウンター。

NJの多機能サポートそのままに。

特　長

ブライティアライト

ミリグレーブロック

ランバースタッククイーンベージュ

リリーフブラウン

ブライティアマット

チェリーブラウン

ウォールナットライト

ウォールナットダーク

ルナークベージュルナークグレー エンボスミント

オークグレージュカームフィオーレ

2027年1月終了予定2027年1月終了予定

2026年8月終了予定2026年8月終了予定
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［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL
NJHD 基本仕様 プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャー

※いずれも、納期約3週間になります。

部材 アイテム
壁 ＜ベーシックプラン＞　ラミリア（プレーンホワイト）
浴槽・床

（一体型）
フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー）

排水栓 ゴム排水栓 
設置仕様 標準（段差床）
ドア 折戸（ロックなし・ホワイト）
天井 フラット天井 
照明 モチ形照明（LED） 1灯
カウンター・洗面器

（一体型） FRP製（サンドホワイト）

NJHD　基本仕様

壁

プラン フロントチェンジプラン 2 枚 ベーシックプラン
ベースパネル ラミリア ラミリア ラミリア

（基本仕様）フロントパネル ブライティアライト
ブライティアマット ラミリア

サイズ
1216 897,000円（税抜） 877,000円（税抜） 867,000円（税抜）

1116 881,000円（税抜） 861,000円（税抜） 851,000円（税抜）

壁材・サイズ別価格一覧

部材 アイテム
鏡 360×510
水栓 デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）

便器 洋風洗い落とし便器（ピュアホワイト）
便座：フタ付前丸自立型（ピュアホワイト）

ペーパーホルダー プラスチック（ピュアホワイト） 2個
カーテン ビニール（ホワイト）防炎仕様
タオル掛け なし（ドア引き手と兼用）
フロフタ なし
※雑排水管・給水配管・給湯配管・汚水管は含まれておりません。
※写真は1116サイズです。
※浴槽にオーバーフロー付
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［変更可能なドア位置・左右勝手］

AR AL BR BL

サイズ 基本仕様価格 セット価格

1216 　867,000円 1,273,500円
（税抜） （税抜）

1116 　851,000円 1,257,500円
（税抜） （税抜）

［サイズ別基本仕様・セット価格一覧］

※いずれも、納期約3週間になります。部材 アイテム 価格

壁
<フロントチェンジプラン>
ベースパネル：ラミリア（プレーンホワイト）
フロントパネル：ブライティアライト（カームフィオーレ）

チェンジアイテム +  30,000円（税抜）

浴槽・床（一体型） フィットラインバス（ミディアムグレー）
プレーンフロア（ミディアムグレー） 基本仕様

排水栓 ゴム排水栓 基本仕様
設置仕様 標準（段差床） 基本仕様
ドア 開き戸（外開き・ロック付・ホワイト） チェンジアイテム +  25,000円（税抜）
天井 フラット天井( □ 177開口） チェンジアイテム +    1,000円（税抜）
照明 ダウンライト（LED） 1灯 チェンジアイテム +    5,000円（税抜）
カウンター・洗面器

（一体型） FRP製（サンドホワイト） 基本仕様

鏡 鏡なし（オプションで選択） チェンジアイテム −    4,000円（税抜）
水栓 デッキサーモ水栓（メタル・eシャワーNf） チェンジアイテム +  78,000円（税抜）

便器
洋風洗い落とし便器（ピュアホワイト） 基本仕様
便座：なし（オプションで選択）

チェンジアイテム −    4,200円（税抜）
ペーパーホルダー なし（縦埋込型用壁開口あり）

カーテン
カーテンパイプ（メタル）

チェンジアイテム
+  24,000円（税抜）シャワーカーテン：ホワイト 防炎仕様

タオル掛け なし（オプションで選択） 基本仕様
フロフタ なし 基本仕様

① 基本仕様価格 867,000円（税抜）
② チェンジアイテム合計価格 +154,800円（税抜）

③ オプション合計価格 +251,700円（税抜）

写真セット価格（①＋②＋③） 1,273,500円（税抜）

プレーンフロア 楽すてヘアキャッチャーNJHD 1216

NJHD　浴室プラン

オプション
I 型握りバー・600mm（メタル）
CB124-NB-600M� +25,000円（税抜）
タオル掛け メタル調ブラケット　L400
R778-400-M� +  2,100円（税抜）
タオル棚 メタル調　L400
R725-400� +  5,100円（税抜）
換気扇（標準タイプ）
VD-10ZUC-HTG� +17,000円（税抜）
大型ミラー  MR-900X600� +44,000円（税抜）
コーナーシェルフ　2段
T-CNM-X2� +14,000円（税抜）
ペーパーホルダー 縦2連式半埋込型（メタル）
R1985-S-HT� +18,000円（税抜）
洗浄暖房便座 貯湯式（ホワイト）
WLHX-TCF5013V12-NW1-G� +120,000円（税抜）
電源ケーブルセット 洗浄暖房便座（貯湯式）用
VVFC16-3CG-3M� +  2,000円（税抜）
コンセント1口タイプ
CNSNT-1� +  4,500円（税抜）



132 カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

NJHD　アイテム・プランニングガイド

型式 N J H D X R G
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

番号順にアイテムを選択し、適合する数字・ア ルファベット・カタカナを抽出してください。NJHD

シリーズ・スタイル NJH N J H

1 - 3  シリーズ・スタイル

サイズ
1216 1 2 1 6

1116 1 1 1 6

5 - 8  サイズ

1 3  壁柄

1 4  設置仕様・排水トラップ
設置仕様・排水トラップ 標準（段差床）・排水トラップ工場付 基本仕様 R

ドア位置・左右勝手

AR 基本仕様 A R

AL ±         0円 A L

BR ±         0円 B R

BL ±         0円 B L

1 0 - 1 1  ドア位置・左右勝手

AR

BR

AL

BL

カウンター 洗面器一体型 D

4  カウンター

1 5  浴槽・床・便座

浴槽・床・便座 断熱なし

便座あり ペーパーホルダー
(ピュアホワイト)
2個

基本仕様 P

便座なし −　4,000円（税抜） Q

便座あり ペーパーホルダー
なし（縦埋込型
用壁開口あり）

−　　200円（税抜） U

便座なし −　4,200円（税抜） V

※便座なしの場合は、オプションの温水洗浄便座をお求めください。
※�ペーパーホルダー（メタル）は、ペーパーホルダーなしを選択した上で、オプションにて選択し
てください。

ピュアホワイト

便座床

プレーンフロア
（ミディアムグレー）

浴槽

フィットラインバス
（ミディアムグレー）

1 2  壁プラン
ベーシックプラン

ベースパネル
フロントパネル

ベーシックプラン ベースパネル：ラミリア
（プレーンホワイト） 基本仕様 A

フロントチェンジ
プラン2枚

ベースパネル：
ラミリア
（プレーンホワイト）

フロントパネル：
ラミリア ＋10,000円（税抜） B

フロントパネル：
ブライティアライト/
ブライティアマット

＋30,000円（税抜） C

フロントチェンジ
プラン 2枚

タイプ ベースパネル フロントパネル

ベーシックプラン ラミリア プレーンホワイト G

フロントチェンジ
プラン2枚

ラミリア＋ラミリア プレーンホワイト

エンボスグレー テ

エンボスブラウン ト

エンボスマリン ナ

エンボスピンク ニ

エンボスベージュ ヌ

エンボスミント チ

ラミリア＋
ブライティアライト

プレーンホワイト

ミリグレーブロック 3

カームフィオーレ カ

クイーンベージュ S

ランバースタック 5

リリーフブラウン T

ラミリア＋
ブライティアマット

プレーンホワイト

オークグレージュ Y

ウォールナットライト ア

ウォールナットダーク イ

チェリーブラウン ウ

ルナークグレー ネ

ルナークベージュ ノ

壁色柄一覧
ラミリア

ラミリア

エンボスグレー エンボスベージュプレーンホワイト エンボスブラウン エンボスマリン エンボスピンク

ブライティアマット

ウォールナットダークウォールナットライト チェリーブラウン ルナークベージュルナークグレーオークグレージュ

ブライティアライト

クイーンベージュミリグレーブロック ランバースタック
2027年1月終了予定2027年1月終了予定

カームフィオーレエンボスミント
2026年8月終了予定2026年8月終了予定

リリーフブラウン
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ア
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ム
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ラ
ン
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ン
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ガ
イ
ド

1 8  ドア

折戸 開き戸（外開き）

折戸
ロックなし  基本仕様 5

ロック付 ＋10,000円（税抜） 6

開き戸
（外開き）

ロック付 吊元コーナー側 ＋25,000円（税抜） L

ロック付 吊元センター側 ＋25,000円（税抜） M

※ドアはすべてホワイトです。
※折戸ロック付・開き戸の場合は、納期約3週間になります。

2 3  共用水栓

共用水栓
デッキ2ハンドル水栓

（ホワイト）（K）
吐水パイプ L240 基本仕様 A

デッキサーモ水栓（ホワイト・
eシャワー Nfセット）（K）

吐水パイプ L240 ＋48,000円（税抜） フ

デッキサーモ水栓（メタル・
eシャワー Nfセット）（K）

吐水パイプ L240 ＋78,000円（税抜） ヘ

※� 節湯B  節湯B1 は「エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）」の各基準において
認められる節湯機器です。詳しくは、P.218をご覧ください。

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

メタル・eシャワー Nfセット（K）

スプレーシャワー

デッキ2ハンドル水栓
ホワイト（K）

eシャワー Nf
節湯B  節湯B1

デッキサーモ水栓
ホワイト・eシャワーNfセット（K）

2 2  水栓仕様

水栓仕様
一般地 基本仕様 S

寒冷地 デッキサーモ水栓（ホワイト） ＋ 5,000円（税抜） K

※�寒冷地の場合は、デッキ2ハンドル水栓（ホワイト）・デッキサーモ水栓（メタル・eシャワー
Nfセット）を選択できません。

NJHD　基本仕様価格
1216 1116

867,000円（税抜） 851,000円（税抜）

2 1  鏡

鏡
（360×510）  基本仕様 B

鏡なし −  4,000円（税抜） L

2 4  梁欠方向・梁欠寸法

梁欠なし   基本仕様 N

短辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） A

W100×H200 ＋20,000円（税抜） B

W100×H300 ＋20,000円（税抜） C

W200×H100 ＋20,000円（税抜） D

W200×H200 ＋20,000円（税抜） E

W200×H300 ＋20,000円（税抜） F

W300×H100 ＋20,000円（税抜） G

W300×H200 ＋20,000円（税抜） H

W300×H300 ＋20,000円（税抜） J

長辺側

W100×H100 ＋20,000円（税抜） K

W100×H200 ＋20,000円（税抜） L

W100×H300 ＋20,000円（税抜） M

W200×H100 ＋20,000円（税抜） P

W200×H200 ＋20,000円（税抜） Q

W200×H300 ＋20,000円（税抜） R

W300×H100 ＋20,000円（税抜） S

W300×H200 ＋20,000円（税抜） T

W300×H300 ＋20,000円（税抜） U

※梁欠は、標準高さで天井開口なしのみの選択となります。
※ダウンライトの場合は、梁欠なしのみの選択となります。
※カーテンパイプ（メタル）の場合は、梁欠なしのみの選択となります。
※梁欠の場合は、納期約3週間になります。

 短辺側  長辺側

1 7  天井高さ・開口
換気扇開口

フラット天井 標準高さ
（H1960）

開口なし 基本仕様 N

□177開口 ＋ 1,000円（税抜） B

2 0  カーテン

カーテン
（ホワイト）

カーテン

カーテン：ホワイト
パイプ：ホワイト

基本仕様 N

カーテン：ホワイト
パイプ：メタル

＋24,000円（税抜） K

※梁欠の場合はKを選択できません。

カーテンパイプ（ホワイト） カーテンパイプ（メタル）

1 6  排水栓・フロフタ
排水栓

排水栓・フロフタ ゴム排水栓 フロフタなし 基本仕様 G

ゴム排水栓

モチ形照明 1灯 LED  基本仕様 H

ダウンライト 1灯 LED ＋  5,000円（税抜） L

※照明はすべて昼白色です。
※�天井高さや梁欠方向・寸法によっては、壁付照明の取付位置が側面壁や背面壁へ移動となる場

合があります。

モチ形照明 ダウンライト

1 9  照明



カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。134

さらに使いやすく、理想的なくつろぎ空間を求めて。

バラエティ豊富なアイテムから、お好みに合わせてカスタマイズ。

OPTION
NW/FS/NJHD

シャワールームRJS・FSSは
別冊カタログをご参照ください。

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。134
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OPTION
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FS
NJHD

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

100V多室換気対応
暖房換気乾燥機
（24時間換気機能付）

2室用

1216用 BF-532SJF-HT-1200 +213,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1116・1115用 BF-532SJF-HT-1100 +213,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1014用 BF-532SJF-HT-1000 +213,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

3室用

1216用 BF-533SJF-HT-1200 +218,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1116・1115用 BF-533SJF-HT-1100 +218,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1014用 BF-533SJF-HT-1000 +218,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

※ランドリーパイプ1本、ランドリーブラケット4個が付いています。
※100V多室換気対応暖房換気乾燥機は、消費生活用製品安全法の特定保守製品から除外されました。
※現場の換気計画をご確認いただき、排気を浴室で行う場合は、ドアガラリ有効面積が100cm2以上のドアを選択してください。

副吸込グリル

※画像は2室用です。
※3室用はP.81をご覧ください。

リモコン

100V多室換気対応暖房換気乾燥機  

多室換気扇  ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

多室換気扇
24時間・
強弱付タイプ

2室用 TK-265R2L-HT ＋49,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

3室用 TK-265R3L-HT ＋72,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

3室用

換気扇本体

2室用

換気扇本体
副吸込グリル

副吸込グリル

※�換気扇本体は必ず浴室に取付ください。副吸込グリルは洗面所、トイレへの取付となります。
※�換気扇は、電気用品安全法で標準使用期間等の表示を義務付けされております。詳細は各部品に貼られているシール等で確認いただけます。
※�現場の換気計画をご確認いただき、排気を浴室で行う場合は、ドアガラリ有効面積が100cm2以上のドアを選択してください。ドアのガラリ有効面積はP.146
をご覧ください。

※24時間・強弱付タイプ用スイッチは別売です。

換気口補強木片  ■■
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

換気口補強木片 天井開口T9-30X450 4本セット MOKU-KA-450X4 +  1,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

電源ジョイントボックス  ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

電源ジョイントボックス 天井取付 JNTBX-1 +  1,500円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

100V暖房換気乾燥機  

リモコン

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

100V暖房換気乾燥機
（24時間換気機能付）

1216用 BF-131SKA-HT-1200 +171,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1116・1115用 BF-131SKA-HT-1100 +171,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1014用 BF-131SKA-HT-1000 +171,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

※ランドリーパイプ1本、ランドリーブラケット4個が付いています。
※100V暖房換気乾燥機は、消費生活用製品安全法の特定保守製品から除外されました。
※現場の換気計画をご確認いただき、排気を浴室で行う場合は、ドアガラリ有効面積が100cm2以上のドアを選択してください。

ゆったりと入浴しながら、リアルタイムで番組を楽しめる浴室用「薄型液晶テレビ」。
半身浴など長湯する際におすすめです。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ
品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

バステレビ（3波対応） 12V型 VB-BB123W-HT +203,000円（税抜） ○ ○

バステレビ  ■■

※データ放送・双方向サービスには対応していません。
※リモコン付
※アンテナケーブルは付属しません。アンテナケーブルはS-4C-FB以上を別途手配お願いします。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

天井付換気扇  ◆
標準タイプ VD-10ZUC-HTG +17,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

24時間･強弱付タイプ VD-10ZLUC-HTG +39,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

壁付換気扇
標準タイプ V-08PP8-HT+SLV +36,800円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

24時間･強弱付タイプ V-08PPFL8-HT+SLV +73,200円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

換気グリル  ■ P-13GH5 +  3,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

天井付換気扇 壁付換気扇

換気扇・換気グリル  

換気グリル

※�換気扇は、電気用品安全法で標準使用期間等の表示を義務付けされております。詳細は各商品に貼られているシール等で確認いただけます。
※FSTは天井付換気扇（標準タイプ）・換気グリルに対応しています。
※�現場の換気計画をご確認いただき、排気を浴室で行う場合は、ドアガラリ有効面積が100cm2以上のドアを選択してください。ドアのガラリ有効面積はP.146
をご覧ください。

※24時間･強弱タイプ用スイッチは別売です。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

換気扇用スイッチ 24時間･強弱付タイプ用 P-04SWL5G +  9,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

換気扇用スイッチ  ■■

※�24時間タイプの換気扇（VD-10ZLUC-HTG、V-08PPFL8-HT+SLV、TK-265R2L-HT、TK-265R3L-HT）にご使用いただけます。

換気扇用スイッチ

カタログと実物では色柄が異なります。実物やサンプルなどでご確認ください。記載価格には、消費税及び、取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。
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対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ランドリーパイプ
（1本）

1216用 R22X1-1200 ＋　3,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1116・1115用 R22X1-1100 ＋　3,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

1014用 R22X1-1000 ＋　3,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

ランドリーブラケット
1組2個セット YH610W-SYUNOU1 ＋　   600円（税抜） ○ ○ ○ ○

2組4個セット YH610W-SYUNOU2 ＋　1,200円（税抜） ○ ○ ○ ○

※�ランドリーパイプの両端に取付けるキャップは、ランドリーブラケットのセットに含まれていますので、同時にご手配ください。キャップはブラケットと同じ数
量でセットされています。

ランドリーパイプ・ランドリーブラケット ◆◆

NW/FS/NJHD　オプション

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

大型ミラー 900×600 MR-900X600 ＋44,000円（税抜） ○

大型ミラー  ■■

※�長辺梁の場合は、大型ミラーを選択できません。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

マグネットでつける
ミラー（樹脂製）

280×580 MAGM-280X580 ＋28,000円（税抜） ○ ○

マグネットでつけるミラー  ◆◆

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

縦長ミラー
250×500 MR-250X500 ＋  4,500円（税抜） ○ ○

250×900 MR-250X900 ＋10,000円（税抜） ○ ○

250×500 250×900

縦長ミラー  ◆◆

縦長ミラー（250×500）
•スマートシェルフ2段

縦長ミラー（250×900）
•スマートシェルフ3段

横長ミラー 1216・1116用（1340×350）
•スマートシェルフ2段

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

鏡・小物
棚セット

縦長ミラー
（250×500）

スマートシェルフ
2段

ホワイト MRMN250-SSWX2 +  9,500円（税抜） ○ ○

ブラック MRMN250-SSKX2 +  9,500円（税抜） ○ ○

縦長ミラー
（250×900）

スマートシェルフ
2段

ホワイト MRLN250-SSWX2 +15,000円（税抜） ○ ○

ブラック MRLN250-SSKX2 +15,000円（税抜） ○ ○

スマートシェルフ
3段

ホワイト MRLN250-SSWX3 +17,500円（税抜） ○ ○

ブラック MRLN250-SSKX3 +17,500円（税抜） ○ ○

横長ミラー
（1140×350）
1014用

スマートシェルフ
2段

ホワイト MR-1140X350N-SSWX2 +49,000円（税抜） ○ ○

ブラック MR-1140X350N-SSKX2 +49,000円（税抜） ○ ○

横長ミラー
（1240×350）
1115用

スマートシェルフ
2段

ホワイト MR-1240X350N-SSWX2 +49,000円（税抜） ○ ○

ブラック MR-1240X350N-SSKX2 +49,000円（税抜） ○ ○

横長ミラー
（1340×350）
1216・1116用

スマートシェルフ
2段

ホワイト MR-1340X350N-SSWX2 +49,000円（税抜） ○ ○

ブラック MR-1340X350N-SSKX2 +49,000円（税抜） ○ ○

鏡・小物棚セット ◆◆

※長辺梁の場合は、スマートシェルフ3段を選択できません。
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プ
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ョ
ン

OPTION

OPTION

NW
FS
NJHD

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

鏡留め具 メタルフレーム 幅250㎜ SF-W250SS ＋  4,000円（税抜） ○ ○

鏡留め具  ■■

幅：450mm　中央部奥行：100mm枠：ホワイト

枠：ブラック

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

フロントシェルフ
枠：ホワイト FS-W450-CLW +  10,000円（税抜） ○ ○

枠：ブラック FS-W450-CLK +  10,000円（税抜） ○ ○

フロントシェルフ  

幅：250mm　奥行：120mmスマートホワイト

スマートブラック

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

プレーンシェルフ
スマートホワイト PS-W250-SW +20,000円（税抜） ○ ○

スマートブラック PS-W250-SK +20,000円（税抜） ○ ○

プレーンシェルフ  ◆◆

ワイヤーラック（コーナー型） ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ワイヤーラック
（コーナー型） 1 段 WRLK-CNN +15,000円（税抜） ○

コーナーシェルフ  ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

コーナーシェルフ
2 段　メタル調 T-CNM-X2 +14,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○

3 段　メタル調 T-CNM-X3 +21,000円（税抜） ○ ○

※�コーナーシェルフの寸法については、P.191をご覧ください。
※長辺梁の場合は、3個セットを選択できません。

ホワイト

ブラック

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

スマートシェルフ

2個
ホワイト T-SSW-X2 +  5,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○

ブラック T-SSK-X2 +  5,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

3個
ホワイト T-SSW-X3 +  7,500円（税抜） ○ ○

ブラック T-SSK-X3 +  7,500円（税抜） ○ ○

※�チェンジアイテムでは、小物棚なしを選択してください。

幅：230（222）mm　奥行：115（94）mm　高さ：30（26）mm  （　）内は内側寸法

スマートシェルフ  ◆◆

スマートホワイト

スマートブラック

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

クリンかるわざ
シェルフ

スマートホワイト CS-W580-SW +49,000円（税抜） ○ ○

スマートブラック CS-W580-SK +49,000円（税抜） ○ ○

クリンかるわざシェルフ   

幅：580mm　奥行：120mm

※�小物置きになるスポットは、ドア位置・左右勝手を問わずシェルフの右側につきます。
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デッキサーモ水栓
（ホワイト・ワンストップe
シャワー Nfセット）（K）

デッキサーモ水栓
（メタル・ワンストップe
シャワー Nfセット）（K）

ワンストップeシャワー Nfヘッド （K）用  ■■
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ワンストップ
eシャワー Nfヘッド （K）用

水栓（ホワイト）用 SST-KWN +10,800円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

水栓（メタル）用 SST-KMN +15,800円（税抜） ○ ○ ○

ウルトラファインバブルシャワー ホワイト SHU-KW1 +34,800円（税抜） ○ ○

※�ワンストップシャワーヘッドを選択した場合は、 節湯AB 及 び 節湯A1  節湯B1 対応となります。節湯機器について詳しくは、P.218をご覧ください。
※壁付サーモ水栓・デッキ2ハンドル水栓の場合は、選択できません。
※アクアソフトを選択の場合は、選択できません。
※本オプションは、デッキサーモ水栓FTB200D用です。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

スライドバー （K）用

800mm
Rタイプ用 Z246UN-800R-HT ＋12,000円（税抜） ○ ○

Lタイプ用 Z246UN-800L-HT ＋12,000円（税抜） ○ ○

1000mm
Rタイプ用 Z246UN-1000R-HT ＋15,000円（税抜） ○ ○

Lタイプ用 Z246UN-1000L-HT ＋15,000円（税抜） ○ ○

スライドバー （K）用  ◆◆

※写真はLタイプ用です。
※握りバー（手すり）としてはお使いいただけません。
※低天井または長辺梁の場合は選択できません。
※横長ミラーの場合は、選択できません。
※�水栓なし・壁付2ハンドル水栓・デッキ2ハンドル水栓（S）の場合は、選択できません。
※フロントシェルフの場合は、1000mmを選択できません。
※1115・1014サイズで共用壁付サーモ水栓の場合は、1000mmを選択できません。

ホワイト

メタル

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

握りバー（Ⅰ形）

400㎜
ホワイト CB124-NB-400W ＋16,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

メタル CB124-NB-400M ＋22,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

600㎜
ホワイト CB124-NB-600W ＋19,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

メタル CB124-NB-600M ＋25,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

800㎜
ホワイト CB124-NB-800W ＋24,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

メタル CB124-NB-800M ＋30,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

握りバー（Ⅰ形） 

※写真はいずれも400mmです。
※横長ミラーの場合は、正面壁に縦付はできません。

ホワイト

メタル

シャワーフック付握りバー 取付対応一覧表

機種 サイズ フロントシェルフ
（オプション） 水栓種類 鏡

（オプション）

シャワーフック付
握りバー

1000mm 800mm

NJB 
NWB

1115・1014

なし

共用 デッキ２ハンドル水栓
共用 デッキサーモ水栓
共用 壁付サーモ水栓

縦長ミラー・鏡なし — ○

横長ミラー — —

洗場 壁付サーモ水栓
水栓なし

縦長ミラー・鏡なし ○ ○

横長ミラー ○ —

あり 共通
縦長ミラー・鏡なし — ○

横長ミラー — —

1216・1116

なし

共用 デッキ２ハンドル水栓
共用 デッキサーモ水栓

縦長ミラー・鏡なし ○ ○

横長ミラー ○ —

共用 壁付サーモ水栓
縦長ミラー・鏡なし ○ ○

横長ミラー ◎ —

洗場 壁付サーモ水栓
水栓なし

縦長ミラー・鏡なし ○ ○

横長ミラー ○ —

あり 共通
縦長ミラー・鏡なし — ○

横長ミラー — —

※フロントシェルフの場合は、1000mmを選択できません。
※低天井または長辺梁の場合は選択できません。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

シャワーフック付
握りバー

800mm
ホワイト CB124-NB-800W/SF ＋31,000円（税抜） ○ ○

メタル CB124-NB-800M/SF ＋37,000円（税抜） ○ ○

1000mm
ホワイト CB124-NB-1000W/SF ＋31,000円（税抜） ○ ○

メタル CB124-NB-1000M/SF ＋37,000円（税抜） ○ ○

シャワーフック付握りバー  

選択不可	 —
選択可	 ◯
必須	 ◎
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オ
プ
シ
ョ
ン

OPTION

OPTION

NW
FS
NJHD

脚固定接着剤（エポキシ系） ■■
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

脚固定接着剤
（エポキシ系）

800g入り　1箱 A450-800G +  5,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

2㎏入り　1箱 A450-2KG +  7,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

※日本接着剤工業自主管理規定品。JAIA-009193 F☆☆☆☆。
※�使用量の目安：400g /台。

ドリップパン  
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ドリップパン NJ用 DP-NJ +10,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

※��写真はNJ用です。

SB設置面

建築FL長脚対応用パイプ

本体付属
のボルト

標準設置高さ
+

50ピッチで
350まで対応

脚高対応部材  ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

脚高
対応
部材

NJ 用

標準  +25（調整代±15） ASUP-NJ25 +  3,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

標準  +50（調整代+35､−10） ASUP-NJ50 +15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

標準+100（調整代±35） ASUP-NJ100 +15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

標準+150（調整代±35） ASUP-NJ150 +15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

標準+200（調整代±35） ASUP-NJ200 +15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

標準+250（調整代±35） ASUP-NJ250 +15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

標準+300（調整代±35） ASUP-NJ300 +15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

標準+350（調整代±35） ASUP-NJ350 +15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

NW 用

標準  +25（調整代±15） ASUP-NW25 + 3,000円（税抜） ○ ○ ○

標準  +50（調整代+35､−10） ASUP-NW50 +25,000円（税抜） ○ ○ ○

標準+100（調整代±35） ASUP-NW100 +25,000円（税抜） ○ ○ ○

標準+150（調整代±35） ASUP-NW150 +25,000円（税抜） ○ ○ ○

標準+200（調整代±35） ASUP-NW200 +25,000円（税抜） ○ ○ ○

標準+250（調整代±35） ASUP-NW250 +25,000円（税抜） ○ ○ ○

標準+300（調整代±35） ASUP-NW300 +25,000円（税抜） ○ ○ ○

標準+350（調整代±35） ASUP-NW350 +25,000円（税抜） ○ ○ ○

※標準+25、標準+50は、本体付属のボルト脚と交換し使用するボルト脚が付属します。（NJ：5本、NW：7本）
※標準+100以降は、本体付属のボルト脚に追加で使用する長脚対応用パイプが付属します。（NJ：5本、NW：7本）

ボルト設置面が木合板
など柔らかい下地

ボルト脚
木造対応脚

8

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

木造対応脚セット

7 個入り MO-ASI-7 +  3,000円（税抜） ○ ○ ○

5 個入り MO-ASI-5 +  2,200円（税抜） ○ ○ ○

4 個入り MO-ASI-4 +  1,900円（税抜）

木造対応脚セット ◆◆

※�ボルト脚の下に設置し、木造やALC建築に対応します。
※FSTは、4個入りに対応しています。

握りバー後付補強セット ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

握りバー後付補強セット Ⅰ 形用 NB-HOKYO-TNX2 +  7,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

※�握りバーを後付する場合は、本セットが必要です。

カバー

後付用部品

紐

差し込む

引く

握りバー
本体

取付ネジ

壁パネル

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

除菌楽すて
ヘアキャッチャー NJ・NW用 HACH-JRAK100-NJ ＋  5,600円（税抜） ○ ○

除菌楽すてヘアキャッチャー  ■■

※除菌楽すてヘアキャッチャーと除菌排水口とのセットです。
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対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

追いだき
セット

NJB・
NWB用

銅管接続用 KGSL-DN+DP-NJ +24,000円（税抜） ○ ○

樹脂管接続用 KGSL-JN+DP-NJ +24,000円（税抜） ○ ○

ハイブリッドホース接続用 KGSL-HN+DP-NJ +24,000円（税抜） ○ ○

追いだき配管セット 

※追いだき循環金具とドリップパンとのセットです。

G1/2オネジ 10Aタケノコ 15Aタケノコ

銅管接続用 樹脂管接続用 ハイブリッドホース接続用

排水管接続ジョイント

排水管 排水管

排水管用接続ジョイント ■■
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

排水管用接続ジョイント φ50㎜用 PFTM-504-300G ＋  6,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

排水エルボセット 透明エルボ４個入 PD-ELB-VPTGX4 ＋1,400円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

排水エルボセット ■■

循環金具（浴槽内）

循環金具（浴槽外）

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

雑排水管
セット 塩ビ(VP)50A・接続口：切放し NJB・NJF・

NWB・NWF用 PD-NJB/F-VP ＋  4,000円
（税抜）

○ ○ ○ ○

雑排水・
汚水管
セット

雑排水管／塩ビ(VP)50A・接続口：切放し
汚水管／塩ビ(VP)75A・接続口：切放し

NJH・NWH・
NJHD用 PD-NJH-VP ＋  6,300円

（税抜）
○ ○ ○

雑排水管セット ◆◆
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オ
プ
シ
ョ
ン

OPTION

OPTION

NW
FS
NJHD

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

水栓アダプター
エルボ型

壁付
サーモ
水栓用

メネジ
タイプ

NJB・NWB用 ADPL-LX2-
LS-ADG ＋  4,000円（税抜） ○ ○

樹脂管用 NJB・NWB用 ADPL-LX2-
LS-ADJN +13,000円（税抜） ○ ○

水栓アダプターエルボ型  ◆◆

※��水栓アダプターエルボ型用木片・金具セットを併せてお求めください。
※��オプションのスリム壁裏配管セットは選択できません。

水栓アダプター
エルボ型

締め付け
リング

壁パネル

補強木片

ストッパー
（別途オプション）

樹脂管用
断面

メネジ
タイプ
断面

（別途オプション）

メネジタイプ断面 樹脂管用断面

窓接続枠  ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

窓接続枠
（スーパーホワイト）

1515サイズ〈奥行300〉 FVA-1515W300N +50,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

1310サイズ〈奥行200〉 FVA-1310N +28,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

0706サイズ〈奥行200〉 FVA-0706N +18,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

0607サイズ〈奥行200〉 FVA-0607N +18,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

0412サイズ〈奥行200〉 FVA-0412N +21,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

梁カバー
セット

SB短辺側

1216サイズ用 HRCV-PW-NJ12 +31,500円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

1116･1115サイズ用 HRCV-PW-NJ11 +31,500円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

1014サイズ用 HRCV-PW-NJ10 +31,500円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

SB長辺側

1216・1116サイズ用 HRCV-PW-NJ16 +31,500円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

1115サイズ用 HRCV-PW-NJ15 +31,500円（税抜） ○ ○ ○ ○

1014サイズ用 HRCV-PW-NJ14 +31,500円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

梁カバーセット ■■

※�現地加工用の梁カバーです。既存の梁に合わせて適宜加工してください。
※梁カバーは最大W300×H350に対応できます。詳しくはP.206をご覧ください。

締め付け
リング

壁パネル

補強木片

（別途
オプション）

ストッパー

水栓アダプターエルボ型
（別途オプション）

水栓アダプターエルボ型用木片・金具セット ◆◆
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD
水栓アダプター用
木片・金具セット

壁付サーモ水栓・
エルボ型用

NJB・NWB用 ADPL-LX2-
LS-MK ＋  1,400円（税抜） ○ ○

※��水栓アダプターエルボ型を併せてお求めください。
※��オプションのスリム壁裏配管セットは選択できません。

スリム壁裏配管セット ■■
対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

スリム壁裏
配管セット

洗場壁付
水栓用

1216・1116サイズ
Rタイプ用 HKSTKBN-NJWAR-16R +19,000円（税抜） ○ ○

1216・1116サイズ
Lタイプ用 HKSTKBN-NJWAR-16L +19,000円（税抜） ○ ○

1115サイズ Rタイプ用 HKSTKBN-NJWAR-15R +19,000円（税抜） ○ ○

1115サイズ Lタイプ用 HKSTKBN-NJWAR-15L +19,000円（税抜） ○ ○

1014サイズ Rタイプ用 HKSTKBN-NJWAR-14R +19,000円（税抜） ○ ○

1014サイズ Lタイプ用 HKSTKBN-NJWAR-14L +19,000円（税抜） ○ ○

共用壁付
水栓用

サイズ共通 Rタイプ用 HKSTKBN-NJWKY-R +19,000円（税抜） ○ ○

サイズ共通 Lタイプ用 HKSTKBN-NJWKY-L +19,000円（税抜） ○ ○

※�デッキ水栓の場合は選択できません。
※水栓アダプター仕様、オプションの水栓アダプターエルボ型は選択できません。
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対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ペーパーホルダー 縦2連式半埋込型（メタル） R1985-S-HT +18,000円（税抜） ○

ペーパーホルダ ー  ■■

洗浄暖房便座

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD
洗浄暖房便座
（貯湯タイプ） 貯湯式 WLHX-TCF5013V12-NW1-G +120,000円（税抜） ○ ○ ○

電源ケーブル
（貯湯式用） VVF1.6mm3芯（3m） VVFC16-3CG-3M +    2,000円（税抜） ○ ○ ○

洗浄暖房便座  ■■

※P.213仕様表記載の圧力範囲をご確認の上、使用してください。

洗浄暖房便座用リモコン

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

コンセント 1口タイプ CNSNT-1 +  4,500円（税抜） ○ ○ ○

コンセント ■■ 

※�コンセントを設ける場合、そのコンセントの回路に高速高感度形漏電遮断器（定格感度電流15mA以下）または絶縁変圧器（定格容量3kVA以下）を設けてくだ
さい。消防署の指導により、地域によっては取り付けられない場合もありますので、該当地域の指導を受けてください。
※�コンセントの電気工事は別途です。必ず電気工事業者様にご依頼ください。　

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ドアストッパー
（開き戸(外開き)用）

浴室外から見て右吊元用 R3012-R +  1,000円（税抜） ○ ○

浴室外から見て左吊元用 R3012-L +  1,000円（税抜） ○ ○

ドアストッパー（開き戸(外開き)用） ■　　■　　 

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

フリードア額縁
（4方枠タイプ）

ホワイト
折戸・框戸・開き戸用

FDGK-WK-W ＋30,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

浴室ドアと洗面室をつなぐ、樹脂製の額縁です。
長さ・奥行きは、現場でカットして調整できます。

※�詳細は、資料編をご参照ください。

フリードア額縁  ■■

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ドア枠化粧カバー ホワイト
75mm幅 DKCV-WK75G-W ＋17,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

150mm幅 DKCV-WK150G-W ＋26,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

リフォームの際に既存のドア開口を隠す、樹脂製のカバー材です。
洗面室のクロス剥がれもカバーでき、張り替えが少なくすみます。

フリードア額縁（別途）

ドア枠化粧カバー

ドア枠化粧カバー  ■■

浴室床

ドア枠

防水
シート

洗面室床下地材
化粧下枠

洗面室側のドアに取り付ける樹脂製の化粧枠です。
下地材・防水シートもセットで、洗面室の床とドアとの隙間に入る水から土台をガードします。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

ドア用化粧
下枠セット

ホワイト
折戸・框戸・開き戸用

KSSW-WK08-W ＋15,000円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

ドア用化粧下枠セット ■■
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オ
プ
シ
ョ
ン

OPTION

OPTION

NW
FS
NJHD

ホワイト系ブラケット

メタル調ブラケット

フック付ブラケット（メタル調）

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

タオル掛け 400mm

ホワイト系
ブラケット R778-400 +  1,100円（税抜） ○

メタル調
ブラケット R778-400-M +  2,100円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

フック付
ブラケット

（メタル調）
R773CH +  4,100円（税抜） ○ ○ ○ ○ ○ ○

ドア外
タオル掛け

（NJB・NJF・
NWB・NWF
框戸用）

ドア幅W750用

ホワイト系
ブラケット R758-628WH +  3,100円（税抜） ○ ○ ○ ○

メタル調
ブラケット R758-628CH +  3,300円（税抜） ○ ○ ○ ○

ドア幅W650用

ホワイト系
ブラケット R758-528WH +  3,100円（税抜） ○ ○ ○ ○

メタル調
ブラケット R758-528CH +  3,300円（税抜） ○ ○ ○ ○

ドア幅W600用
（1115・1014
ドア幅50カット）

ホワイト系
ブラケット R758-478WH +  3,100円（税抜） ○ ○ ○ ○

メタル調
ブラケット R758-478CH +  3,300円（税抜） ○ ○ ○ ○

タオル掛け・ドア外タオル掛け  ◆◆

タオル掛け

ホワイト系ブラケット メタル調ブラケット

ドア外タオル掛け

※�1115・1014ドア幅50カットの場合は、ドア幅W600用です。
※NJでタオル掛けホワイト系ブラケットを選択する場合は、基本仕様で行ってください。
※開き戸すっきりタイプには取付できません。

フロフタ収納・フロフタ収納フック・マグネットでつけるフロフタ収納フック  

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

フロフタ収納  ■
マキフタ用

メタル調（1個） 3216K +  6,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

フロフタ収納フック  ◆

ホワイト系（1個） HOOK-03W +  1,000円（税抜） ○ ○ ○ ○

断熱組フタ用

ホワイト系（1個） HOOK-05W +  4,000円（税抜） ○ ○

メタル調（1個） HOOK-05M +  5,000円（税抜） ○ ○

メタル調（3個セット） HOOK-05M-X3 +  9,000円（税抜） ○ ○

マグネットでつけるフロフタ収納フック  ◆ ホワイト系(1個） MAGH-FW-K-1 +  6,400円（税抜） ○ ○

※�1014サイズの場合、フロフタ収納フック 断熱組フタ用（1個）および、マグネットでつけるフロフタ収納フック（1個）は選択できません。

対対対応応対シ対対リ対対ー対対ズズ

品名 タイプ 型式 オプション価格 NJB NJF NJH NWB NWF NWH NJHD

タオル棚
ホワイト系 R775-400 +  1,900円（税抜） ○

メタル調 R725-400 +  5,100円（税抜） ○

タオル棚  ◆◆

ホワイト系

メタル調

フロフタ収納 マキフタ用 メタル調（1個）

フロフタ収納フック マキフタ用 ホワイト系（1個）

フロフタ収納フック 断熱組フタ用 メタル調（3個セット）

回転します。

マグネットでつけるフロフタ収納フック 断熱組フタ用 ホワイト系（1個）

スライドします。

フロフタ収納フック 断熱組フタ用 ホワイト系（1個）

回転します。

フロフタ収納フック 断熱組フタ用 メタル調（1個）

回転します。

画像の断熱組フタはいずれも、実際の形状と異なります。
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シャワールームRJS・FSSは
別冊カタログをご参照ください。

1 仕様表　� P.145	
			 

図面編

2 商品図	 コンフォーユCK　� P.147
	 LL　� P.155
	 LA　� P.156
	 NJB　� P.159
	 NJF　� P.161
	 NJH　� P.163
	 NWB　� P.167
	 NWF　� P.169
	 NWH　� P.171
	 FST　� P.175
	 NJHD　� P.176

3 部位詳細図　� P.178
	
4 単品図　� P.183
				  

資料編	
			 
5 設計にあたってのご確認事項　� P.197

6 建築との取り合い　� P.203

7 器具の設計資料　� P.209
	
8 節湯水栓・高断熱浴槽について　� P.218

9 保証規定・他　� P.219

10 ご購入前のお知らせ（お客様へ）　� P.221

資料集

①図面・本文中で指示のない寸法の単位はｍｍで表記しています。
②図中、取付位置表示のため、オプション品も記載している場合があります。
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仕 様 表1

1 

仕
様
表

シリーズ NJB NWB

壁
ブライティアライト：鏡面仕上げ

ブライティアマット：マット仕上げ
ラミリア：エンボス仕上げ

浴槽
フィットラインバス：

ＦＲＰ（繊維強化プラスチック）

床と一体型 床と分割型

床 プレーンフロア：FRP（繊維強化プラスチック）

排水口フタ ポリプロピレン

ドア・ドア枠 アルミ（アルマイト処理）
ドア面材：ポリスチレン

天井 プレーンホワイト：エンボス仕上げ

照
明

モチ形
(LED)

グローブ：ポリカーボネート
口金：E26

電球：電球形LEDランプ AC100V 7.8W

クリアキューブ
（LED）

グローブ：アクリル
口金：E17

電球：電球形LEDランプ AC100V 6.5W

ダウンライト
(LED)

透光部：アクリル　AC100V 4.6W
外枠：アルミ　内枠：アルミ

鏡 なし（オプション）

水栓
デッキ２ハンドル水栓

デッキ２ハンドル水栓 一時止水付
壁付サーモ水栓

デッキサーモ水栓

タオル掛け
折戸の場合…ドア引き手と兼用
框戸の場合…ホワイト系：ステンレスバー
　　　　　　  （L=400）・樹脂製ブラケット

フロフタ マキフタ：ポリプロピレン 
断熱クミフタ：PP・PS複合板

給水・給湯接続 水栓端末：PJ1/2

雑排水トラップ 樹脂製　封水50mm　接続口　50A

電気配線 壁付照明：VVF1.6mm　2芯ころがし
ダウンライト：VVF1.6mm　3芯ころがし

シリーズ NJF・NWF NJH・NWH NJHD

壁
ブライティアライト：鏡面仕上げ

ブライティアマット：マット仕上げ
ラミリア：エンボス仕上げ

浴槽 フィットラインバス：ＦＲＰ（繊維強化プラスチック）　床と一体型　※NWF・NWHのみ床と分割型

床 プレーンフロア：FRP（繊維強化プラスチック）

排水口フタ ポリプロピレン

ドア アルミ（アルマイト処理）
ドア面材：ポリスチレン

折戸…アルミ（アルマイト処理）　面材：ポリスチレン
開き戸（外開き）…�アルミ（アルマイト処理） 

ドア面材：アルミ樹脂複合板

ドア枠 アルミ（アルマイト処理）

天井 プレーンホワイト：エンボス仕上げ

照
明

モチ形
(LED)

グローブ：ポリカーボネート
口金：E26　電球：電球形LEDランプ AC100V 7.8W

クリアキューブ
（LED）

グローブ：アクリル　口金：E17
電球：電球形LEDランプ AC100V 6.5W ─ ─

ダウンライト
（LED）

透光部：アクリル　AC100V 4.6W
外枠：アルミ　内枠：アルミ

鏡 防湿型

水栓 デッキ２ハンドル水栓
デッキサーモ水栓

デッキ２ハンドル水栓
デッキサーモ水栓

デッキ２ハンドル水栓
デッキサーモ水栓

化粧棚 樹脂製 ─

洗面器 陶器製 FRP（繊維強化プラスチック）
※カウンターと一体型

カーテン ─ ビニール（防炎仕様）

便器まわり ─
便器：洋風洗い落とし便器

便座：フタ付自立型
ロータンク：樹脂製

ペーパーホルダー：樹脂製

タオル掛け
折戸の場合…ドア引き手と兼用
框戸・開き戸（外開き）の場合…�ホワイト系：ステンレスバー（L=400）・

樹脂製ブラケット
─

給水・給湯接続 水栓端末：PJ1/2

雑排水トラップ 樹脂製　封水50mm　接続口　50A

電気配線 壁付照明：VVF1.6mm　2芯ころがし
ダウンライト：VVF1.6mm　3芯ころがし

シリーズ コンフォーユCK LL LA

壁

ブライティアプライム：エンボス仕上げ
ブライティアライト：鏡面仕上げ

ブライティアマット：マット仕上げ
ラミリア：エンボス仕上げ

ブライティアライト：鏡面仕上げ
ブライティアマット：マット仕上げ

ラミリア：エンボス仕上げ

ブライティアマット：マット仕上げ
ラミリア：エンボス仕上げ

浴槽
リーリエ・ラグゼ・ジョイステップ

キラクリン：アクリルウレタン系人工大理石
フェイスクリン：FRP（繊維強化プラスチック）

Cバス・Sバス：FRP（繊維強化プラスチック）

床 温クリンフロア：FRP（繊維強化プラスチック）
プレーンフロア：FRP（繊維強化プラスチック） スマイルフロア：FRP（繊維強化プラスチック）

排水口フタ ポリプロピレン

ドア・ドア枠 アルミ（アルマイト処理）　ドア面材：ポリスチレン

天井
プレーンホワイト：エンボス仕上げ

チェリーブラウン：マット仕上げ
ラフィーエルム：マット仕上げ

プレーンホワイト：エンボス仕上げ

カウンター グランデカウンター・クリンかるわざカウンター・クリンかるわざシェルフ：樹脂製 クリンかるわざカウンター・クリンかるわざシェルフ：樹脂製 ─

鏡下棚・小物棚
スマートシェルフ：樹脂製

ワイヤーラック（棚部）：ステンレス
マグネットでつけるワイヤーラック（プレート部）：磁石・アルミ

フロントシェルフ・スマートシェルフ：樹脂製

照
明

モチ形
（LED）

グローブ：ポリカーボネート　口金：E26
電球：電球形LEDランプ AC100V 7.8W

クリアキューブ
（LED）

グローブ：アクリル　口金：E17
電球：電球形LEDランプ AC100V 6.5W ─

ダウンライト
（LED）

投光部：アクリル　AC100V 4.6W
外枠：アルミ　内枠：アルミ ─ ─

コーニス照明 カバー：ポリカーボネート／本体：アルミ・ABS
AC100V　1600：11.6W／1400・1300：9.6W／1200：7.7W ─ ─

鏡 防湿型（クリンミラー：特殊フィルム貼り） 防湿型

水
栓

洗場 タッチサーモ水栓・壁付サーモ水栓・フラットメタル水栓 壁付サーモ水栓・ フラットメタル水栓 壁付サーモ水栓

共用 壁付サーモ水栓 壁付２ハンドル水栓・壁付サーモ水栓

浴槽給湯 追いだき配管（オプション） なし（オプション）

タオル掛け なし（オプション） ホワイト系：ステンレスバー（L=400）・樹脂製ブラケット　メタル調・フック付き：ステンレスバー（L=400）・樹脂メッキ製ブラケット

フロフタ マキフタ：ポリプロピレン
断熱クミフタ：PP･PS 複合板

マキフタ：ポリプロピレン
クミフタ：アルミポリエチレン複合板

断熱クミフタ：PP･PS 複合板

マキフタ：ポリプロピレン
クミフタ：アルミポリエチレン複合板

給水・給湯接続 エルボアダプター止め　Rc 1/2 メネジ

雑排水トラップ 樹脂製　封水 50mm　接続口　50A

電気配線
壁付照明：VVF1.6mm　2 芯ころがし

ダウンライト：VVF1.6mm　3 芯ころがし
コーニス照明：電源 BOX 端子台まで（VVF1.6mm　3 芯　単線専用）

VVF1.6mm　2 芯ころがし
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仕様表1
シリーズ FST

壁 ラミリア：エンボス仕上げ
床 ＦＲＰ（繊維強化プラスチック）

ドア 開き戸（外開き）…アルミ（アルマイト処理）　ドア面材：アルミ樹脂複合板
ドア枠 アルミ（アルマイト処理）
天井 プレーンホワイト：エンボス仕上げ
収納 ─
照明 筒形照明…グローブ：ポリカーボネート　口金：E26　電球：白熱球 AC100V 57W

便器まわり 便器：洋風洗い落とし便器　便座：フタ付前割自立型　ロータンク：手洗付密結タンク　ペーパーホルダー：樹脂製
タオル掛け ステンレスバー（L400）

水栓 ─
給水・給湯接続 アダプター止め　Rc1/2メネジ
雑排水トラップ ─

汚水管 なし
コンセント 2P1口（アース付）
電気配線 VVF1.6mm　2芯ころがし

■ＣK
ドアタイプ

項　目

折戸（すっきりタイプ） 開き戸（すっきりタイプ） 2枚引戸（すっきりタイプ）
W800 W700 W700 W800 W700 W700 W800

アタッチメントなし アタッチメントなし アタッチメント付 アタッチメントなし アタッチメントなし アタッチメント付 アタッチメントなし
有効開口幅 671mm 571mm 571mm 703.5mm 603.5mm 603.5mm 690mm

ガラリ有効面積 121.5cm2 105.0cm2 105.0cm2 121.5cm2 105.0cm2 105.0cm2 120cm2

■ＬＬ・ＬＡ
ドアタイプ

項　目

折戸 框戸 折戸（すっきりタイプ） 開き戸（すっきりタイプ）
W800 W700 W700 W800 W700 W800 W800

アタッチメントなし アタッチメントなし アタッチメント付 アタッチメントなし アタッチメントなし アタッチメントなし アタッチメントなし
有効開口幅 622mm 522mm 522mm 699mm 599mm 671mm 703.5mm

ガラリ有効面積 159.2cm2 131cm2 131cm2 122cm2 102.6cm2 121.5cm2 121.5cm2

■NJB・NJF・NWB・NWF
ドアタイプ

項　目

1216サイズ・1116サイズ
1115サイズ・1014サイズ

1216サイズ（100カットまたはアタッチメント付)
1116サイズ（100カットまたはアタッチメント付）

1115サイズ（50カット）
1014サイズ（50カット）

W750 W650 W600

折戸 框戸
バリアフリー段差タイプ すっきりタイプ

折戸 框戸
バリアフリー段差タイプ

折戸 框戸
バリアフリー段差タイプ

折戸 框戸 折戸 開き戸 折戸 框戸 折戸 框戸
有効開口幅 611mm 650mm 576mm 643mm 621mm 653.5mm 511mm 548mm 484mm 544mm 461mm 497mm 438mm 492mm

ガラリ有効面積 50.1cm2 92.3cm2 145.5cm2 112.6cm2 113.2cm2 113.2cm2 40.8cm2 76.3cm2 118.2cm2 92.6cm2 36.2cm2 68.3cm2 104.6cm2 82.6cm2

■NJH・NWH・NJHD
ドアタイプ

項　目

1216サイズ・1116サイズ
1014サイズ（NJH/NWHのみ）

NWH1216サイズ（アタッチメント付）
NWH1116サイズ（アタッチメント付）

1014サイズ
(NJH/NWHのみ) NWH1014サイズ(50カット)

W750 W650 W650 W600

折戸 バリアフリー段差タイプ
折戸 開き戸（外開き） 折戸 バリアフリー段差タイプ

折戸 開き戸（外開き） 折戸 バリアフリー段差タイプ
折戸

有効開口幅 611mm 576mm 640mm 511mm 484mm 540mm 461mm 438mm
ガラリ有効面積※ 50.1cm2 145.5cm2 208.8cm2 40.8cm2 118.2cm2 178cm2 36.2cm2 104.6cm2

■FS
ドアタイプ

項　目

FST

開き戸（外開き）

有効開口幅 541mm
ガラリ有効面積※ 178.3cm2

※開き戸の場合はアンダーカット有効面積です。

ドア有効開口幅、ガラリ有効面積一覧
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■寸法・データ表
内法寸法 1600×2000mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1705×2070mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

ラグゼ：320L（196L）
ジョイステップ：335L
� （235L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm
アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 316kg

■寸法・データ表
内法寸法 1600×2000mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1705×2070mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

ラグゼ：320L（196L）
ジョイステップ：335L
� （235L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm
アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 316kg

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。
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■寸法・データ表
内法寸法 1600×1800mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1705×1870mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

ラグゼ：320L（196L）
ジョイステップ：335L
� （235L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm
アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 300kg
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コンフォーユＣＫ１４１８【一体パン】

コンフォーユＣＫ１４１８【分割パン】

　 天 井 伏 図 　

　梁欠なし　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　長辺側梁欠［Ｃ］

　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　
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※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。
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■寸法・データ表
内法寸法 1400×1800mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1505×1870mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

リーリエ：285L（180L）
ラグゼ：290L（187L）
ジョイステップ：325L
� （228L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm
アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 265kg

■寸法・データ表
内法寸法 1400×1800mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1505×1870mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

リーリエ：285L（180L）
ラグゼ：290L（187L）
ジョイステップ：325L
� （228L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm
アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 268kg

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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コンフォーユＣＫ１４１６【一体パン】

コンフォーユＣＫ１４１６【分割パン】

　雑排水取り出し推奨位置図　　 脚 位 置 図 　

　 天 井 伏 図 　
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　梁欠寸法表　
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　梁欠なし　

　給水湯ジョイント位置図　

　長辺側梁欠［Ｃ］

　短辺側梁欠［Ｙ］

　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　長辺側梁欠［Ｃ］　梁欠なし　

　 天 井 伏 図 　
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■寸法・データ表
内法寸法 1400×1600mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1505×1670mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

リーリエ：285L（180L）
ラグゼ：290L（187L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm
開き戸703.5mm/アタッチメント付開き戸603.5mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠
開き戸121.5㎠/アタッチメント付開き戸105.0㎠質量 260kg
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（
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■寸法・データ表
内法寸法 1300×1700mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1405×1770mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

リーリエ：260L（166L）
ジョイステップ：285L
� （200L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm
アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 245kg

■寸法・データ表
内法寸法 1300×1700mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1405×1770mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

リーリエ：260L（166L）
ジョイステップ：285L
� （200L）

ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm
アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 248kg

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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　梁欠なし　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　長辺側梁欠［Ｃ］

コンフォーユＣＫ１２１６

　雑排水取り出し推奨位置図　

　雑排水取り出し推奨位置図　

コンフォーユＣＫ１２１８

　梁欠なし　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　長辺側梁欠［Ｃ］

　給水湯ジョイント位置図　

　給水湯ジョイント位置図　
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１００

２００

２００

Ｃ１０２０

Ｃ２０２０

Ｃ２０３０

２００

２００

３００

３００Ｃ３０２０ ２００

Ｗ呼称

１００

２００

２００

Ｙ１０２０

Ｙ２０２０

Ｙ２０３０

Ｈ

２００

２００

３００

３００Ｙ３０２０ ２００

１７００

１６００

１６００

１５００

Ｘ

　４５０

　５００

　５００

　５５０

短

辺

側

梁

欠

長

辺

側

梁

欠

　梁欠寸法表　

　 脚 位 置 図 　

　 脚 位 置 図 　

　 天 井 伏 図 　

　 天 井 伏 図 　
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　梁欠寸法表　
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※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）
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　 外 形 寸 法 図 　

　 外 形 寸 法 図 　
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■寸法・データ表
内法寸法 1200×1800mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1305×1870mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

リーリエ：245L（154L）
ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm/開き戸703.5mm

アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 250kg

■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm

天井高さ 標準：1998mm 低天井：1898mm
（いずれもSB.水上より）設置必要最小寸法 1305×1670mm

浴槽満水容量
（浴槽の深さが
約70%の場合）

リーリエ：245L（154L）
ドア有効開口幅 折戸671mm/アタッチメント付折戸571mm開き戸703.5mm

アタッチメント付開き戸603.5mm/2枚引戸690mm

ドアガラリ有効面積 折戸121.5㎠/アタッチメント付折戸105.0㎠/開き戸121.5㎠
アタッチメント付開き戸105.0㎠/2枚引戸120㎠質量 230kg
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　 折 戸 詳 細 図 　　 開 き 戸 詳 細 図 　

アタッチメント付開き戸の場合

アタッチメント付折戸の場合

コンフォーユＣＫドア詳細図

［１４１６ドア短辺方向］ ［１４１６ドア短辺方向］
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　 ２ 枚 引 戸 詳 細 図 　
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図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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コンフォーユＣＫ給水湯ジョイント部／雑排水トラップ部

　雑排水トラップ部　１６２０新築用　 　雑排水トラップ部　１６２０リフォーム用　 　雑排水トラップ部　

　給水湯ジョイント位置図　
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※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。
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　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 214kg
設置必要最小寸法 1205×1670mm 浴槽満水容量 220L
搬入寸法   750×1200mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準：1998mm　低天井：1948mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 228kg
設置必要最小寸法 1305×1670mm 浴槽満水容量 235L
搬入寸法   750×1300mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください
天井高さ 標準：1998mm　低天井：1948mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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１

３
０

５
（

設
置

必
要

最
小

寸
法

）

２
４

５
０

（
設

置
必

要
最

小
寸

法
）

６
５

６７５

１
２

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

６
０

０
６

０
０

２
５

０

ジョイントボックス

６７５

１
２

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

Ｘ
Ｘ

２
５

０

ジョイントボックス

２
３

８

設置面より
　　　８６

設置面より
　　　８１

設置面より
　　　８２

６
０

　　７６４
（額縁開口幅）４１
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（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。
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□
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４００
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８
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（
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３
３

５ ２
３

８

設置面より
　　　８６

設置面より
　　　８１設置面より

　　　８３

■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 228kg
設置必要最小寸法 1305×1670mm 浴槽満水容量 235L
搬入寸法   750×1300mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください
天井高さ 標準：1998mm　低天井：1948mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 214kg
設置必要最小寸法 1205×1670mm 浴槽満水容量 220L
搬入寸法   750×1200mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準：1998mm　低天井：1948mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積
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　 外 形 寸 法 図 　 　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　

　 天 井 伏 図 　
　長辺側梁欠［Ｃ］　梁欠なし　

　短辺側梁欠［Ｙ］

１００Ｃ１０１０ １００ 　５００

１００Ｙ１０１０ １００ １４００
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Ｃ１０１５

Ｃ２０２０
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欠

　梁欠寸法表　
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（
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３
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（
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ジョイントボックス６２５
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１
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Ｓ
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。 （寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

□
４

５
０

点検口

１５００（ＳＢ内法）

４９０ 換気口
　中心

３５０

Ｗ

□
４

５
０

１５００（ＳＢ内法）

４９０ ３５０

１
１

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

５
５

０
５

５
０

換気口
　中心 点検口

□
４

５
０

１５００（ＳＢ内法）

４９０

Ｗ Ｘ

３５０換気口
　中心 点検口

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1500mm 質量 207kg
設置必要最小寸法 1205×1570mm 浴槽満水容量 220L
搬入寸法   750×1200mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準：1998mm　低天井：1948mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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　雑排水トラップ部　ＬＬ１２１６用　 　雑排水トラップ部　ＬＬ１１１６用　

Ｗ８００の場合

　折戸 （標準タイプ ）詳細図　 　折戸 （すっきりタイプ ）詳細図　

アタッチメント付の場合

Ｗ７００の場合

Ｗ８００の場合

Ｗ７００の場合

［１１１５ドア短辺方向］ ［１１１５ドア短辺方向］

　給水給湯ジョイント部　

　 雑 排 水 ト ラ ッ プ 部 　 Ｌ Ａ 用 　

ＬＬ・ＬＡ　給水湯ジョイント部／雑排水トラップ部

ＬＬ・ＬＡ　ドア詳細図

１８３３ ６２２１８

６
２０

１００６９８（ドア幅）

２０
６

６４６

６
５

１

１８

３

１
１

１
９

４
０

１
６

３

　額縁
（別途）

１
３

２
９
２

１
９

９
８

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

Ｌ
Ｌ
：
１
９
０

Ｌ
Ａ
：
２
１
２

ＳＢ水上

ＳＢ設置面

１８３３

１６９８（ドア幅）

２０２０
６

６４６
６

６２２１８

６
５

封
水

５
０

９
９
±

１
０

２５０

４０

２
６

ＳＢ設置面

１６０

２
６

２５０

４０

９
９
±

１
０

ＳＢ設置面

封
水

５
０

３７０

３

１
２

１９

６５

１
５

１
８

７
６

３

１
０

５
２

　額縁
（別途）

１
９

９
８

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

Ｌ
Ｌ
：
１
９
１

Ｌ
Ａ
：
２
１
３

ＳＢ設置面

ＳＢ水上

４２

ＳＢ外法

３ ７２８ １５１５

２０

３

７９８（ドア幅）

２０

１

３

３

７５２

ＳＢ外法

６５

２３４２

２３

６
５

１
９

３
８

※
（

額
縁

開
口

高
さ

）
Ｌ
Ｌ
：
２
０
０

Ｌ
Ａ
：
２
２
２

４１６６４
※
（額縁開口幅）

１４１６６４（額縁開口幅）

１
９

４
３

※
（

額
縁

開
口

高
さ

）
Ｌ
Ｌ
：
２
０
０

Ｌ
Ａ
：
２
２
２

４１７６４
※
（額縁開口幅）

２３
壁パネル

５８

２１．５３６．５

３５

ＳＢ外法

防水パン外法

補強

１２

３
５

１
３

Ｒｃ１／２Ｂメネジ

１８３

４１７６４
※
（額縁開口幅）

３

１７９８（ドア幅）

２０２０
６

７４６
６

７２２１８

６
５

６６４
※
（額縁開口幅）

３ ６２８ １５１５

２０

３

６５２

６９８（ドア幅）

２０

１

３

４１

３

６
５

１８

４２

Ｌ
Ａ
：
２
２
２

３

　額縁
（別途）

１
３

２３

Ｌ
Ａ
：
２
１
２

ＳＢ水上

ＳＢ設置面ＳＢ外法

３

１
２

Ｌ
Ａ
：
２
２
２

１９

４２

ＳＢ外法

２３

６５

１
５

　額縁
（別途）

ＳＢ設置面

ＳＢ水上

Ｌ
Ａ
：
２
１
３

１
６

３
９ ＳＢ設置面

９
９
±

１
０

封
水

５
０

※框戸（標準タイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。 ※開き戸（すっきりタイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。
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　梁欠なし　

　梁欠なし　

Ｗ呼称

１００

２００
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　梁欠寸法表　

　雑排水取り出し推奨位置図　

　雑排水取り出し推奨位置図　

　給水湯ジョイント位置図　

　給水湯ジョイント位置図　

　 脚 位 置 図 　

　 脚 位 置 図 　

　 外 形 寸 法 図 　

　 外 形 寸 法 図 　

　 天 井 伏 図 　

　 天 井 伏 図 　

　長辺側梁欠［Ｃ］

　長辺側梁欠［Ｃ］

　短辺側梁欠［Ｙ］

　短辺側梁欠［Ｙ］
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　梁欠寸法表　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓の場合です。

　デッキサーモ水栓および壁付サーモ水栓の場合は

　ジョイント位置が異なります。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓の場合です。

　デッキサーモ水栓および壁付サーモ水栓の場合は

　ジョイント位置が異なります。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。
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■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 150kg（下部40kg、その他110kg）
設置必要最小寸法 1170×1670mm 浴槽満水容量 205L
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅 折戸611mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）576mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）145.5㎠

■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 157kg（下部42kg、その他115kg）
設置必要最小寸法 1270×1670mm 浴槽満水容量 230L
搬入寸法   730×1270mm ドア有効開口幅 折戸611mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）576mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）145.5㎠

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

（寸法公差±１０）（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓およびデッキサーモ水栓の場合です。

　壁付サーモ水栓の場合はジョイント位置が異なります。
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※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

（寸法公差±１０）（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓の場合です。

　デッキサーモ水栓および壁付サーモ水栓の場合は

　ジョイント位置が異なります。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。
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■寸法・データ表
内法寸法 1100×1500mm 質量 143kg（下部38kg、その他105kg）
設置必要最小寸法 1170×1570mm 浴槽満水容量 205L
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅 折戸511mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）484mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸40.8㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）118.2㎠

■寸法・データ表
内法寸法 1000×1400mm 質量 141kg（下部37kg、その他104kg）
設置必要最小寸法 1070×1470mm 浴槽満水容量 195L
搬入寸法   730×1070mm ドア有効開口幅 折戸511mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）484mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸40.8㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）118.2㎠
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■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 167kg（下部42kg、その他125kg）
設置必要最小寸法 1270×1670mm 浴槽満水容量 230L
搬入寸法   730×1270mm ドア有効開口幅 折戸611mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）576mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）145.5㎠

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 160kg（下部40kg、その他120kg）
設置必要最小寸法 1170×1670mm 浴槽満水容量 205L
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅 折戸611mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）576mm

天井高さ 標準:1960mm 低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）145.5㎠

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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　 外 形 寸 法 図 　
本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　

　 天 井 伏 図 　

　梁欠なし　 　長辺側梁欠［Ｃ］

　短辺側梁欠［Ｙ］
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　　 外 形 寸 法 図 　
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　梁欠寸法表　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。
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■寸法・データ表
内法寸法 1100×1500mm 質量 153kg（下部38kg、その他115kg）
設置必要最小寸法 1170×1570mm 浴槽満水容量 205L
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅 折戸511mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）484mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸40.8㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）118.2㎠

■寸法・データ表
内法寸法 1000×1400mm 質量 151kg（下部37kg、その他114kg）
設置必要最小寸法 1070×1470mm 浴槽満水容量 195L
搬入寸法   730×1070mm ドア有効開口幅 折戸511mm／折戸（バリアフリー段差タイプ）484mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸40.8㎠／折戸（バリアフリー段差タイプ）118.2㎠
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■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 181kg（下部42kg、その他139kg）
設置必要最小寸法 1270×1670mm 浴槽満水容量 170L(オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1270mm ドア有効開口幅 折戸611mm／開き戸640mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／開き戸208.8㎠

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 174kg（下部40kg、その他134kg）
設置必要最小寸法 1170×1670mm 浴槽満水容量 145L(オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅 折戸611mm／開き戸640mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／開き戸208.8㎠

ＮＪＨ１２１６

ＮＪＨ１１１６

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。
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　梁欠寸法表　
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　 天 井 伏 図 　

　 天 井 伏 図 　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　短辺側梁欠［Ｙ］

　 外 形 寸 法 図 　

　 外 形 寸 法 図 　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

ＳＢ設置面

換気口
　中心
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　中心
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図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。



商品図2

164

ＮＪＨ１０１４

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　

　長辺側梁欠［Ｃ］　梁欠なし　

　 天 井 伏 図 　

　短辺側梁欠［Ｙ］ Ｗ呼称
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　梁欠寸法表　

　 外 形 寸 法 図 　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

ＳＢ設置面

換気口
　中心

換気口
　中心

換気口
　中心

■寸法・データ表
内法寸法 1000×1400mm 質量 165kg（下部37kg、その他128kg）
設置必要最小寸法 1070×1470mm 浴槽満水容量 135L(オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1070mm ドア有効開口幅 折戸511mm／開き戸540mm

天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm
（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積 折戸40.8㎠／開き戸178㎠
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　折戸 （標準タイプ ）詳細図　 　折戸 （バリアフリー段差タイプ ）詳細図　

　折戸 （すっきりタイプ ）詳細図　

　給水湯ジョイント部　ＮＪＦ用　

浴室サイズ ドア位置
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５６４

　２ハンドル水栓　 　壁付水栓（ストレート型）　　サーモ付水栓　

　シャワーバス水栓配管ジョイント部　　ＮＪＢ用　

ＮＪＢ・ＮＪＦ給水湯ジョイント部／雑排水トラップ部

■１０１４サイズ

■１２１６・１１１６・１１１５サイズ ■１０１４サイズ

　雑排水トラップ部　

■１２１６・１１１６・１１１５サイズ

ＮＪＢ・ＮＪＦドア詳細図
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Ｒｃ１／２Ｂメネジ

８９
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Ｂ
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Ｂ
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　額縁
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３ ＳＢ水上

ＳＢ外法

１
９

０
※開き戸（すっきりタイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。

※框戸（バリアフリータイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。※框戸（標準タイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。
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６
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０
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図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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１０１４サイズの場合

１０１４サイズの場合

　汚水ジョイント部　　給水湯ジョイント部　

　折戸 （標準タイプ ）詳細図　

　開き戸（外開き）詳細図　

ＮＪＨ給水湯ジョイント部／汚水ジョイント部／雑排水トラップ部

■１２１６・１１１６サイズ ■１０１４サイズ

■１２１６・１１１６サイズ ■１０１４サイズ

　雑排水トラップ部　

　ＮＪＨドア詳細図
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　長辺側梁欠［Ｃ］

　長辺側梁欠［Ｃ］

　梁欠なし　

　梁欠なし　

Ｗ呼称

１００

２００

２００

Ｙ１０２０

Ｙ２０１０

Ｙ２０２０

Ｈ

２００

１００

２００
２００Ｙ２０３０ ３００

１５００

１４００

１４００
１４００

Ｘ

短

辺

側

梁

欠

Ｙ１０１０ １００ １００ １５００

Ｙ１０３０ １００ ３００ １５００

長

辺

側

梁

欠

Ｙ３０１０
Ｙ３０２０
Ｙ３０３０
Ｃ１０１０

Ｃ１０２０
Ｃ１０３０

３００
３００
３００
１００

１００
１００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ １３００

１３００
１３００

５５０

５５０
５５０

Ｃ２０１０
Ｃ２０２０
Ｃ２０３０
Ｃ３０１０

Ｃ３０２０
Ｃ３０３０

２００
２００
２００
３００

３００
３００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ ５００

５００
５００
４５０

４５０
４５０

　梁欠寸法表　

　雑排水取り出し推奨位置図　

　雑排水取り出し推奨位置図　

　給水湯ジョイント位置図　

　給水湯ジョイント位置図　

　 脚 位 置 図 　

　 脚 位 置 図 　

　 外 形 寸 法 図 　

　 外 形 寸 法 図 　

　 天 井 伏 図 　

　 天 井 伏 図 　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　短辺側梁欠［Ｙ］ Ｗ呼称
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２００
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Ｙ１０３０ １００ ３００ １５００
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　梁欠寸法表　
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６
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６
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５９５

９
６

０

　　７１４
（額縁開口幅）

４１
　　７１４
（額縁開口幅）

４１

６１０ ６３４

６１０ ６３４

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓の場合です。

　デッキサーモ水栓および壁付サーモ水栓の場合は

　ジョイント位置が異なります。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓の場合です。

　デッキサーモ水栓および壁付サーモ水栓の場合は

　ジョイント位置が異なります。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。
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８５０
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０
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換気口
　中心

換気口
　中心
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■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 158kg（下部43kg、その他115kg）
設置必要最小寸法 1270×1670mm 浴槽満水容量 230Ｌ
搬入寸法   650×1270mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準：1960mm　低天井：1860mm

（いずれもＳＢ水上より） ドアガラリ有効面積

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 152kg（下部42kg、その他110kg）
設置必要最小寸法 1170×1670mm 浴槽満水容量 205Ｌ
搬入寸法   650×1170mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準：1960mm　低天井：1860mm

（いずれもＳＢ水上より） ドアガラリ有効面積

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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　梁欠寸法表　

　長辺側梁欠［Ｃ］

　短辺側梁欠［Ｙ］

　雑排水取り出し推奨位置図　　 外 形 寸 法 図 　 　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　

　 天 井 伏 図 　

　梁欠なし　

ＮＷＢ１１１５

ＮＷＢ１０１４

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

１
２

２
３

１
２

２
３

１４４６（ＳＢ外法）１２

２３

１２

２３

４１

６
５

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

　　６１４
（額縁開口幅）

６
５

０
３

５
０

５９５

７５０

５００

１４００（ＳＢ内法）

７５０ ６５０

９
２

５

１４７０（設置必要最小寸法）

　
　

　
１

０
７

０
※

（
設

置
必

要
最

小
寸

法
）

２
３

８
９

（
設

置
必

要
最

小
寸

法
）

２
２

０
（

最
小

）
２

１
６

９
（

Ｓ
Ｂ

高
さ

）

１
９

０

１
７

７
０

９
６
±
１
０

６
２

６

※
４
３
６
～
４
４
８

４
７
０
（
水
下
）

１
９

１
９

６
０

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

４００

７５０

９
５

０

ＳＢ水上

７
０

０

１
４

３
７

６
０

１
４

３

６
８

３
３

６
３

１７０．５５９４

６０５８４１

１２６．５ ５５５

１４４６（ＳＢ外法）

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

ボルト脚

３
８

脚台

１
２

４

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
） １

２
３

２
３

６

１４４６（ＳＢ外法）

７７８４１
２７０ ７０８

４５３２５５７３８

５
２

３

１
３

８

設置面より
　　　７５

４６８

１４４６（ＳＢ外法）

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

２
４

３

設置面より
　　　７９

１
４

２

５
０

０
５

０
０

４９０ ３５０

□
４
５
０

点検口

１４００（ＳＢ内法）

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

５
０

０
５

０
０

４９０

Ｗ

３５０

Ｘ

□
４
５
０

点検口

１４００（ＳＢ内法）

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

Ｘ
Ｘ

Ｗ

３５０

□
４
５
０

点検口

１４００（ＳＢ内法）

４９０

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。 （寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓およびデッキサーモ水栓の場合です。

　壁付サーモ水栓の場合はジョイント位置が異なります。

※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

ＳＢ設置面

換気口
　中心

換気口
　中心

換気口
　中心

　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　
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　梁欠寸法表　

　 天 井 伏 図 　

　梁欠なし　 　長辺側梁欠［Ｃ］

　短辺側梁欠［Ｙ］

　 外 形 寸 法 図 　
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（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

●上図はデッキ２ハンドル水栓の場合です。

　デッキサーモ水栓および壁付サーモ水栓の場合は

　ジョイント位置が異なります。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

※図中の設置必要最小寸法は

　壁付水栓の場合異なります。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

換気口
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■寸法・データ表
内法寸法 1100×1500mm 質量 145kg（下部40kg、その他105kg）
設置必要最小寸法 1170×1570mm 浴槽満水容量 205Ｌ
搬入寸法   650×1170mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準：1960mm　低天井：1860mm

（いずれもＳＢ水上より） ドアガラリ有効面積

■寸法・データ表
内法寸法 1000×1400mm 質量 142kg（下部38kg、その他104kg）
設置必要最小寸法 1070×1470mm 浴槽満水容量 195Ｌ
搬入寸法   650×1070mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準：1960mm　低天井：1860mm

（いずれもＳＢ水上より） ドアガラリ有効面積
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　長辺側梁欠［Ｃ］　梁欠なし　
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　梁欠寸法表　

　雑排水取り出し推奨位置図　

　雑排水取り出し推奨位置図　

　給水湯ジョイント位置図　

　給水湯ジョイント位置図　

　 脚 位 置 図 　

　 脚 位 置 図 　

　 外 形 寸 法 図 　

　 外 形 寸 法 図 　

　 天 井 伏 図 　

　 天 井 伏 図 　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　梁欠なし　 　長辺側梁欠［Ｃ］

　短辺側梁欠［Ｙ］
　梁欠寸法表　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。
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■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 168kg（下部43kg、その他125kg）
設置必要最小寸法 1270×1670mm 浴槽満水容量 230L
搬入寸法   730×1270mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 162kg（下部42kg、その他120kg）
設置必要最小寸法 1170×1670mm 浴槽満水容量 205L
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準:1960mm 低天井:1860mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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　梁欠寸法表　

　 外 形 寸 法 図 　
本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　

　 天 井 伏 図 　

　梁欠なし　 　長辺側梁欠［Ｃ］

　短辺側梁欠［Ｙ］
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（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　 外 形 寸 法 図 　 　 脚 位 置 図 　 　給水湯ジョイント位置図　 　雑排水取り出し推奨位置図　

Ｗ呼称

１００

２００

２００

Ｙ１０２０

Ｙ２０１０

Ｙ２０２０

Ｈ

２００

１００

２００
２００Ｙ２０３０ ３００

１４００

１３００

１３００
１３００

Ｘ

短

辺

側

梁

欠

Ｙ１０１０ １００ １００ １４００

Ｙ１０３０ １００ ３００ １４００

長

辺

側

梁

欠

Ｙ３０１０
Ｙ３０２０
Ｙ３０３０
Ｃ１０１０

Ｃ１０２０
Ｃ１０３０

３００
３００
３００
１００

１００
１００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ １２００

１２００
１２００
５００

５００
５００

Ｃ２０１０
Ｃ２０２０
Ｃ２０３０
Ｃ３０１０

Ｃ３０２０
Ｃ３０３０

２００
２００
２００
３００

３００
３００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ ４５０

４５０
４５０
４００

４００
４００

　梁欠寸法表　

　 天 井 伏 図 　
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　短辺側梁欠［Ｙ］
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●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。
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■寸法・データ表
内法寸法 1000×1400mm 質量 152kg（下部38kg、その他114kg）
設置必要最小寸法 1070×1470mm 浴槽満水容量 195L
搬入寸法   730×1070mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1500mm 質量 155kg（下部40kg、その他115kg）
設置必要最小寸法 1170×1570mm 浴槽満水容量 205L
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　長辺側梁欠［Ｃ］　梁欠なし　

Ｗ呼称

１００

２００

２００

Ｙ１０２０

Ｙ２０１０

Ｙ２０２０

Ｈ

２００

１００

２００
２００Ｙ２０３０ ３００

１５００

１４００

１４００
１４００

Ｘ

短

辺

側

梁

欠

Ｙ１０１０ １００ １００ １５００

Ｙ１０３０ １００ ３００ １５００

長

辺

側

梁

欠

Ｙ３０１０
Ｙ３０２０
Ｙ３０３０
Ｃ１０１０
Ｃ１０２０
Ｃ１０３０

３００
３００
３００
１００

１００
１００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ １３００

１３００
１３００

５００

５００
５００

Ｃ２０１０
Ｃ２０２０
Ｃ２０３０
Ｃ３０１０

Ｃ３０２０
Ｃ３０３０

２００
２００
２００
３００

３００
３００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ ４５０

４５０
４５０
４００

４００
４００

　梁欠寸法表　

　雑排水取り出し推奨位置図　
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　 外 形 寸 法 図 　
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　 天 井 伏 図 　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

ＳＢ設置面

■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 182kg（下部43kg、その他139kg）
設置必要最小寸法 1270×1670mm 浴槽満水容量 170Ｌ（オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1270mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 176kg（下部42kg、その他134kg）
設置必要最小寸法 1170×1670mm 浴槽満水容量 145Ｌ（オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準:1960mm 低天井:1860mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　雑排水取り出し推奨位置図　　給水湯ジョイント位置図　　 脚 位 置 図 　　 外 形 寸 法 図 　

　 天 井 伏 図 　

　短辺側梁欠［Ｙ］
Ｗ呼称

１００

２００

２００

Ｙ１０２０

Ｙ２０１０

Ｙ２０２０

Ｈ

２００

１００

２００
２００Ｙ２０３０ ３００

１５００

１４００

１４００
１４００

Ｘ

短

辺

側

梁

欠

Ｙ１０１０ １００ １００ １５００

Ｙ１０３０ １００ ３００ １５００

長

辺

側

梁

欠

Ｙ３０１０
Ｙ３０２０
Ｙ３０３０
Ｃ１０１０

Ｃ１０２０
Ｃ１０３０

３００
３００
３００
１００

１００
１００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ １３００

１３００
１３００

４５０

４５０
４５０

Ｃ２０１０
Ｃ２０２０
Ｃ２０３０
Ｃ３０１０

Ｃ３０２０
Ｃ３０３０

２００
２００
２００
３００

３００
３００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ ４００

４００
４００
３５０

３５０
３５０

　梁欠寸法表　

　梁欠なし　 　長辺側梁欠［Ｃ］

ＮＷＨ１０１４

ＳＢ設置面

２
３

９
９

（
設

置
必

要
最

小
寸

法
）

２３ １４００（ＳＢ内法）

７５０

７５０

６５０

１４４６（ＳＢ外法）

２３

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

２
３

３
５

０

２
３

６
５

０

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

６
５

　
　

　
１

０
７

０
（

設
置

必
要

最
小

寸
法

）

１４７０（設置必要最小寸法）

１２１２

１
２

１
２

６７５

１
９

１
１

３
５

１
１

５
０ １
７

７
０

７
９

５

４
７

０
（

水
下

）

５
０

０

５
１

０３６０

２
１

７
９

（
Ｓ

Ｂ
高

さ
）

２
２

０
（

最
小

）

※
４

３
６

～
４

４
８

１
０

６
±

１
０

１
９

６
０

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

２
０

０

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

１４４６（ＳＢ外法）

３
８

１
２

４

５０ ７６３

２７０

４５３

１４４６（ＳＢ外法）

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

４６８

２
４

３

４９０

１４００（ＳＢ内法）

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

換気口
　中心

□
４
５
０

点検口

５
０

０
５

０
０

３５０

３５０

点検口

□
４
５
０

１４００（ＳＢ内法）

４９０

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

Ｗ Ｘ

５
０

０
５

０
０

換気口
　中心

３５０４９０

１４００（ＳＢ内法）

１
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

点検口

□
４
５
０

Ｗ
Ｘ

Ｘ

換気口
　中心

　　６１４
（額縁開口幅）４１

２９５

１
４

８

９
３

２５５７３８

７０８

１４２１
３

８

５
２
３

５７０

脚台

５９５

５００

９
２

５

１
０

４
６

（
Ｓ

Ｂ
外

法
） １
４

３

３
６

３

７
６

０
１

４
３

６
８

３

１２６．５ ５５５ ５９４

８４１

１４４６（ＳＢ外法）

１７０．５

６０５ ボルト脚

３
６

０
７

２
０

５００

１
８

２
０

　 　
ＳＢ水上
　

６
３

６

設置面より８１

設置面より７５

３０３

４
４

３

設置面より８９

設置面より６９設置面より８５

※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。

（寸法公差±１０） （寸法公差±１０）

※換気口中心はフラットパネル換気扇の位置と

　なります。その他の場合は、各タイプごとの

　図面にてご確認ください。

■寸法・データ表
内法寸法 1000×1400mm 質量 166kg（下部38kg、その他128kg）
設置必要最小寸法 1070×1470mm 浴槽満水容量 135Ｌ（オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1070mm ドア有効開口幅

P.146をご覧ください。
天井高さ 標準:1960mm　低天井:1860mm

（いずれもSB.水上より） ドアガラリ有効面積
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　折戸 （標準タイプ ）詳細図　 　折戸 （バリアフリー段差タイプ ）詳細図　

　折戸 （すっきりタイプ ）詳細図　 　開き戸 （外開き ）詳細図　

１０１４サイズの場合

浴室サイズ ドア位置

１２１６
１１１６

Ａ

Ｂ

４Ｗ２Ｗ ３Ｗ１Ｗトッカ幅アド

１１１５
１０１４

Ａ

Ｂ

１００カット

カット無（標準）

カット無（標準）

カット無（標準）

カット無（標準）

５０カット

７４８

６４８

５９８

７０２

６０２

５５２

７０８

６０８

５５８

７１４

６１４

５６４

アタッチメント付折戸の場合

（アタッチメント：コーナー側）

（１２１６／１１１６サイズのみ） （１２１６／１１１６サイズのみ）アタッチメント付折戸の場合

（アタッチメント：コーナー側）

浴室サイズ ドア位置

１２１６
１１１６

Ａ

Ｂ

４Ｗ２Ｗ ３Ｗ１Ｗトッカ幅アド

１１１５
１０１４

Ａ

Ｂ

１００カット

カット無（標準）

カット無（標準）

カット無（標準）

カット無（標準）

５０カット

７４８

６４８

５９８

６９６

５９６

５４６

７０８

６０８

５５８

７１４

６１４

５６４

［１１１５ドア短辺方向］ ［１１１５ドア短辺方向］

ＮＷＢ・ＮＷＦ・ＮＷＨドア詳細図

ＳＢ設置面

１
９

０
（

２
０

０
）

２
６

２
（

２
７

２
）

１
９

６
０

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

１
０

６５

３

１５

４２ ２３

１
３

１
８

４
５

５
４

ＳＢ水上

３

２
７

１
１

１
８

３
３

※
（

額
縁

開
口

高
さ

）

　額縁
（別途）

１ ２３

外
法

４１

３Ｗ３

Ｗ１（ドア幅）

３２０

６
５

３ ２０Ｗ２

３

Ｗ４
※
（額縁開口幅）

ＳＢ外法

１
９

６
０

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

１
０

　
　

１
３

（
入

口
段

差
）

１
６

１
９

０
（

２
０

０
）

２
０

０
（

２
１

０
）

３

６５

１
１

１
８

９
４

１
８

９
２

※
（

額
縁

開
口

高
さ

）

２
９

１５

４２

ＳＢ設置面

２３

　額縁
（別途）

３ ＳＢ水上

Ｗ４
※
（額縁開口幅） ４１

３

外
法

３ Ｗ３

６６ Ｗ２

６
５

Ｗ１（ドア幅）

２０
１ ２３

２０

ＳＢ外法

１
８

９
６

※
（

額
縁

開
口

高
さ

）
２

０
０

（
２

１
０

）
３

１
８

２
９

４２

ＳＢ外法

２３

１
５

ＳＢ設置面

ＳＢ水上

２０

６５

４１７１４
※
（額縁開口幅）

１

１５ ３１５３

ＳＢ外法

６７８

２０

３

７０２

７４８（ドア幅）

２０

３

１
９

０
（

２
０

０
）

１
９

６
０

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

１
３

９
３

１
０

６
５

１００

２０

１

６１４（額縁開口幅） １４１

３

外
法

３ ６０８

２０ ６ ５９６

６
５

６４８（ドア幅） ２３

６

２３１

外
法

１４１

３

３２０

６
５

６０８

６０２

３

６４８（ドア幅）

２０

１００

６１４（額縁開口幅）

３

　額縁
（別途）

３

　
　

１
２

（
入

口
段

差
）

３
０

．
８

１５

２３

６５

４２

ＳＢ外法

３
１

３

１
８

６
２

３

５
７

６
５

３５

７４８（ドア幅） １

３５６７８

３ ７２４ ３

外
法

２３

７３０（額縁開口幅）

ＳＢ設置面 ２
０

０

２
２

８

１
９

６
０

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

１
０

ＳＢ水上

額縁
（別途）

１
８

９
２

（
額

縁
開

口
高

さ
）

外
法

２３１

３５５７８

６４８（ドア幅）

３６２４

３５

３

６
５

６３０（額縁開口幅）

ＳＢ外法

４２ ２３

３

１
３

５
４

ＳＢ設置面

１
９

０２
６

２

１５

　額縁
（別途）

ＳＢ水上

１５

４２

ＳＢ設置面

２
０

０

１
９

０

２３

　
　

１
３

（
入

口
段

差
）

１
６

ＳＢ外法

　額縁
（別途）

３ ＳＢ水上

※図中の（　）内寸法はＮＷＨの場合の場合を示します。

※図中の（　）内寸法はＮＷＨの場合を示します。

※開き戸（すっきりタイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。

※アタッチメントはセンター側に取付けることもできます。 ※アタッチメントはセンター側に取付けることもできます。

※框戸（標準タイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。 ※框戸（標準タイプ）の額縁開口高さ寸法と額縁開口幅寸法は本図と同じになります。

※図中の（　）内寸法はＮＷＨの場合を示します。

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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　汚水ジョイント部　ＮＷＨ用　

　給水湯ジョイント部　

　シャワーバス水栓配管ジョイント部　　ＮＷＢ用　

　壁付水栓（ストレート型）　

ＮＷＢ・ＮＷＦ・ＮＷＨ給水湯ジョイント部／汚水ジョイント部／雑排水トラップ部

■１０１４サイズ

■１０１４サイズ

　雑排水トラップ部　

〔ＮＷＢ・ＮＷＦ用〕
■１０１４サイズ■１２１６・１１１６サイズ

〔ＮＷＨ用〕

〔ＮＷＦ用〕 〔ＮＷＨ用〕
■１２１６・１１１６サイズ ■１０１４サイズ■１２１６・１１１６・１１１５サイズ

■１２１６・１１１６・１１１５サイズ

ＰＪ１／２

８９

５
５

Ｓ
Ｂ

水
上

よ
り

　
４

３
６

Ｓ
Ｂ

設
置

面
よ

り
　

　
　

　
５

７
１

７４

５
５

Ｓ
Ｂ

水
上

よ
り

　
４

３
６

Ｓ
Ｂ

設
置

面
よ

り
　

　
　

　
５

７
１

ＰＪ１／２

２３

壁パネル

５８

２１．５３６．５

３５

ＳＢ外法

防水パン外法

補強

１２

３
５

１
３

Ｒｃ１／２Ｂメネジ
１

９
０

２７０ １３８

ＳＢ水上

５
０

（
封

水
）

雑排水管
ＶＰ５０（別途）

ＰＪ１／２

２７０

１
９

０

９
６

±
１

０

３
６

ＳＢ水上

雑排水管
ＶＰ５０（別途）

Ｓ
Ｂ

水
上

よ
り

４
３

６

５
５

１２０

ＰＪ１／２

ＳＢ水上

２
０
０

１
１
９

８
１

ＳＢ設置面

汚水管
ＶＰ７５

３
６

浴槽排水管 浴槽排水管

５
０

（
封

水
）

９
６

±
１

０

１
０

６
±

１
０

２７０

２
０

０

１
０

６
±

１
０

４
６

５
０

（
封

水
）

ＳＢ水上

雑排水管
ＶＰ５０（別途）

２
０

０

４
６

２７０ １３８

ＳＢ水上

５
０

（
封

水
）

雑排水管
ＶＰ５０（別途）

浴槽排水管 浴槽排水管

洗面排水管
洗面排水管
（ＮＷＦのみ）

洗面排水管
（ＮＷＦのみ） 洗面排水管

ＳＢ
設置面

１２０

５
６

Ｓ
Ｂ

水
上

よ
り

４
３

６

ＳＢ
設置面

ＳＢ
設置面

ＳＢ
設置面

５
５

Ｓ
Ｂ

設
置

面
よ

り
　

　
　

　
５

８
１

Ｓ
Ｂ

水
上

よ
り

　
４

３
６

８９

ＰＪ１／２

５
５

Ｓ
Ｂ

設
置

面
よ

り
　

　
　

　
５

８
１

Ｓ
Ｂ

水
上

よ
り

　
４

３
６

７４

ＰＪ１／２

　デッキサーモ水栓　 　デッキ２ハンドル水栓　
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　雑排水取り出し推奨位置図　

　 寸 法 ・ デ ー タ 　

　 外 形 寸 法 図 　

　 脚 位 置 図 　

　 天 井 伏 図 　　給水ジョイント位置図　 　 汚 水 ジ ョ イ ン ト 部 　

　 給 水 ジ ョ イ ン ト 部 　

ＦＳＴ０８１１

　　原稿は別途

　 開 き 戸 （ 外 開 き ） 詳 細 図 　

２０ ２０

２
０

５
５

　　　　９２０
（設置必要最小寸法）

　
　

　
１

２
５

５
（

設
置

必
要

最
小

寸
法

）

５
１

　
　

６
２

５
（

額
縁

開
口

幅
）

コンセント

２
２

０
（

最
小

）
２

２
４

０
（

Ｓ
Ｂ

高
さ

）

２
４

６
０

（
設

置
必

要
最

小
寸

法
）

１
０

２
．５

２
．５

６
７
３

５
１

８
３

１
５

７

１５

６５

３５

３
０

．８

３０

ＳＢ外法

１２５９４１９２．５ ２．５

４

３５５７９

６
５

３５

　　６３０
（額縁開口幅） ４８．５

　
６

３
０

（
額

縁
開

口
幅

）
４

８
．５

１
８

６
０

（
額

縁
開

口
高

さ
）

３
１

４
．５

６３０（額縁開口幅） ４８．５

１
８

６
０

（
額

縁
開

口
高

さ
）

３
１

４
．

５

壁パネル

３５

５３．７ １４

ＳＢ外法

ストッパー

ＰＴ１／２

補強材

プイタＢプイタＡプイタＣ

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

５
３

０
６

５
０

４４０ ４４０設置面より
　　　９３

設置面より
　　　９３

設置面より
　　　９１

設置面より
　　　８９

１
１

８
０

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

８８０（ＳＢ外法）
６

５

汚水管
ＶＰ７５

２
１

５

ＳＢ設置面

ＳＢ．ＦＬ

４
５

５

８８０（ＳＢ外法）

３５８１０（ＳＢ内法）３５

１５５

１５５

１
１

８
０

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

３
５

１
１

１
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

６
５

５

４
０

０
１

２
８

２
０

０

１
７

８ ４
５

５

３
５

４
５

５
６

５
５

４
５

５

４０５

２
０

０
０

（
Ｓ

Ｂ
天

井
高

さ
）

２
５

０ ７
１

０ １
２

０
０

４
７

９

１
８

２
０

６
７

コンセント

２
５

ＢＵＦＬ

２
１

５

２
１

５

１
５
０
±

１
０

２
８

２
２

３

ＳＢ設置面

２
１

５
２

０
０

０
（

Ｓ
Ｂ

天
井

高
さ

）

額縁（別途）

ＳＢ設置面

ＳＢ水上

６４９（ドア幅）４

１
１

８
０

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

２
９

５

２
３

０
８

２
４

７
６

１
１

２
４

１
２

６

７００

８８０（ＳＢ外法）

９０ ９０

８１０（ＳＢ内法）

４０５ ４０５

１
１

１
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

３
４

０
７

７
０ ２

５
０

換気口中心

□
４

５
０

点検口

１５５

１
１

８
０

（
Ｓ

Ｂ
外

法
）

８８０（ＳＢ外法）

■寸法・データ表
内法寸法 810×1110mm 質量 180kg
設置必要最小寸法 920×1255mm ドア有効開口幅 開き戸541mm
搬入寸法 430×  850mm ドアアンダーカット有効面積 開き戸178.3㎠
天井高さ 2000mm（SB.FLより）

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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ＮＪＨＤ１２１６

ドア長辺方向 ドア短辺方向

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　給水湯ジョイント位置図　

　雑排水取り出し推奨位置図　

　 天 井 伏 図 　　 脚 位 置 図 　

　長辺側梁欠［Ｃ］

　梁欠なし　

Ｗ呼称

１００

２００

２００

Ｙ１０２０

Ｙ２０１０
Ｙ２０２０

Ｈ

２００

１００
２００

２００Ｙ２０３０ ３００

１５００

１４００
１４００
１４００

Ｘ

短

辺

側

梁

欠

Ｙ１０１０ １００ １００ １５００

Ｙ１０３０ １００ ３００ １５００ 長

辺

側

梁

欠Ｙ３０１０
Ｙ３０２０
Ｙ３０３０

Ｃ１０１０

Ｃ１０２０
Ｃ１０３０

３００
３００
３００

１００
１００
１００ ３００

２００
１００

３００
２００
１００ １３００

１３００
１３００

５５０
５５０
５５０

Ｃ２０１０
Ｃ２０２０
Ｃ２０３０
Ｃ３０１０

Ｃ３０２０
Ｃ３０３０

２００
２００
２００
３００

３００
３００ ３００

２００

１００
３００
２００
１００ ５００

５００
５００
４５０

４５０
４５０

Ｗ Ｈ Ｘ

　梁欠寸法表　

呼称

　 天 井 伏 図 　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　 雑 排 水 ト ラ ッ プ 部 　

　給水給湯ジョイント部　 　汚水ジョイント部　

　折戸 （標準タイプ ）詳細図　

　開き戸（外開き）詳細図　

　 外 形 寸 法 図 　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。
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■寸法・データ表
内法寸法 1200×1600mm 質量 181kg（下部42kg、その他139kg）
設置必要最小寸法 1270×1670mm 浴槽満水容量 170L(オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1270mm ドア有効開口幅 折戸611mm／開き戸640mm
天井高さ 標準:1960mm（SB.水上より）ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／開き戸208.8㎠
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ＮＪＨＤ１１１６

本図は折戸（標準タイプ）で作成しています。

　雑排水取り出し推奨位置図　

　 天 井 伏 図 　

　給水湯ジョイント位置図　

　 脚 位 置 図 　
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　梁欠なし　

　 天 井 伏 図 　

　短辺側梁欠［Ｙ］

　長辺側梁欠［Ｃ］

　梁欠寸法表　

　 雑 排 水 ト ラ ッ プ 部 　

　給水給湯ジョイント部　 　汚水ジョイント部　

　折戸 （標準タイプ ）詳細図　

　開き戸（外開き）詳細図　

　 外 形 寸 法 図 　
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※図中の浴槽またぎ寸法は床（洗い場）に勾配があるため最小（壁側）から最大（中央）までの寸法で表示しています。

（寸法公差±１０）

（寸法公差±１０）

●給水湯ジョイント位置の下には下部本体の脚台があります。

　給水湯管はこの脚台に干渉しないよう配管してください。
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■寸法・データ表
内法寸法 1100×1600mm 質量 174kg（下部40kg、その他134kg）
設置必要最小寸法 1170×1670mm 浴槽満水容量 145L(オーバーフローまで）
搬入寸法   730×1170mm ドア有効開口幅 折戸611mm／開き戸640mm
天井高さ 標準:1960mm（SB.水上より）ドアガラリ有効面積 折戸50.1㎠／開き戸208.8㎠

図面や寸法・データなどは基本的な仕様を抜粋し表記しています。
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■ＬＬ１２１６　ＬＡ１２１６

■ＬＬ１１１６　ＬＡ１１１６

■ＬＡ１１１５

木造・ＡＬＣ建築に設置する場合、脚位置に合わ

せて根太を配置してください。また、ボルト脚

には木造・ＡＬＣ対応脚を取り付けてください。

根太位置図

根太：□１０５木造・ＡＬＣ対応脚
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根太位置図
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●［　］内寸法は、ＮＪＢ壁付水栓仕様の場合を示します。
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■ＮＪＢ１０１４　ＮＪＦ１０１４　ＮＪＨ１０１４　
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　　　　部が逆梁と干渉しない範囲になります。

逆梁対応図
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逆梁対応図
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洗場水栓／共用水栓（コンフォーユＣＫ・ＬＬ・ＬＡ・ＮＪＢ・ＮＷＢ用）

洗場水栓／共用水栓（コンフォーユＣＫ・ＬＬ・ＬＡ・ＮＪＢ・ＮＷＢ用）

■壁付サーモ水栓（ホワイト・ｅシャワーＮｆセット）（Ｋ），壁付サーモ水栓（ホワイト・ワンストップｅシャワーＮｆセット）（Ｋ）
●吐水パイプなし

※本図は一般地用で作成しています。寒冷地用は水抜き栓が付きますが、設備側との取り合いは同じです。

●吐水パイプＬ１７０／Ｌ３００

●吐水パイプなし

※本図は一般地用で作成しています。寒冷地用は水抜き栓が付きますが、設備側との取り合いは同じです。

■壁付サーモ水栓（メタル・ｅシャワーＮｆセット）（Ｋ），壁付サーモ水栓（メタル・ワンストップｅシャワーＮｆセット）（Ｋ）

●吐水パイプＬ１７０／Ｌ３００

１００

２００

ＰＪ１／２
１００ ＰＪ１／２

２００

１００

２００

ＰＪ１／２

３５°

１５９

減圧装置

６
０

減圧装置

３１

１５０

３５°

４
６

９３

１５８

４０

　３５°

２
３

１５８

４０

９３

　３５°

２
３

１
０

０

３００［１７０］

６
０

減圧装置

６
０

１００ ＰＪ１／２

２００

３５°

１５９

３１

１５０

３５°

９３

１３１

３１

　３５°

３００［１７０］

２
３

減圧装置 １
０

０

６
０

３１

９３

１３１

　３５°

４
６

２
３

型　式

メタル色　相

ＺＫ１２ＨＴ

シャワーヘッド

シャワーホース 色相：シルバー

色相：メタル調

シャワーヘッド

シャワーホース

色相：ホワイト

色相：ホワイト

型　式

ホワイト色　相

ＺＫ１２Ｈ２ＨＴ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

一般地

寒冷地

［シャワーフック］

［水栓本体］

一般地

寒冷地

壁付サーモ水栓

壁付サーモ水栓

ＫＦ３０００ＴＨＴＮ（メタル・ｅシャワーＮｆセット）

ホース１．６ｍ

ホース１．８ｍ

ホース１．６ｍ

ホース１．８ｍ

一般地

寒冷地

一般地

寒冷地

ＫＦ３０００ＴＨＴＰＮ４

ＫＦ３０００ＷＴＨＴＰＮ

ＫＦ３０００ＷＴＨＴＮ４

（メタル・ワンストップｅシャワーＮｆセット）

ＫＦ３０００ＴＨＴＮ４

ＫＦ３０００ＷＴＨＴＮ

ＫＦ３０００ＷＴＨＴＰＮ４

ＫＦ３０００ＴＨＴＰＮ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

一般地

寒冷地

［シャワーフック］

［水栓本体］

一般地

寒冷地

壁付サーモ水栓

壁付サーモ水栓

ＫＦ３０００ＨＴＣＮ４

ＫＦ３０００ＨＴＣＮ（ホワイト・ｅシャワーＮｆセット）

（ホワイト・ワンストップｅシャワーＮｆセット）

ホース１．６ｍ

ホース１．８ｍ

ホース１．６ｍ

ホース１．８ｍ

一般地

寒冷地

一般地

寒冷地

ＫＦ３０００ＨＴＣＰＮ４

ＫＦ３０００ＷＨＴＣＰＮ４

ＫＦ３０００ＷＨＴＣＰＮ

ＫＦ３０００ＷＨＴＣＮ４

ＫＦ３０００ＷＨＴＣＮ

ＫＦ３０００ＨＴＣＰＮ

一般地

寒冷地Ｌ３００

Ｌ３００ 寒冷地

一般地

型　式

ホワイト色　相

［シャワーフック］

［水栓本体］

壁付サーモ水栓 吐水パイプ

吐水パイプ壁付サーモ水栓

シャワーヘッド 色相：ホワイト

シャワーホース

ＫＦ３０００ＨＴＣＲ３

ＫＦ３０００ＷＨＴＣＲ３

ＫＦ３０００ＨＴＣＰＲ３

ＫＦ３０００ＷＨＴＣＰＲ３

ＺＫ１２Ｈ２ＨＴ

（ホワイト・ｅシャワーＮｆセット）

（ホワイト・ワンストップｅシャワーＮｆセット）

吐水パイプ

Ｌ１７０

一般地

寒冷地

ホース

１．６ｍ

１．８ｍ

１．６ｍ

ホース

ホース

色相：ホワイト

ＫＦ３０００ＨＴＣＲ１

ＫＦ３０００ＷＨＴＣＲ１

一般地

寒冷地Ｌ３００

Ｌ３００ 寒冷地

一般地

型　式

色　相

［シャワーフック］

［水栓本体］

壁付サーモ水栓

シャワーヘッド

シャワーホース

吐水パイプ

吐水パイプ壁付サーモ水栓

ＫＦ３０００ＷＴＨＴＲ３

ＫＦ３０００ＴＨＴＲ３

ＫＦ３０００ＷＴＨＴＰＲ３

ＫＦ３０００ＴＨＴＰＲ３

（メタル・ｅシャワーＮｆセット）

（メタル・ワンストップｅシャワーＮｆセット）

Ｌ１７０

吐水パイプ 一般地

寒冷地

色相：メタル調

色相：シルバー

ＺＫ１２ＨＴ

メタル

ホース

１．６ｍ

ホース

ホース

１．６ｍ

１．８ｍ

ＫＦ３０００ＴＨＴＲ１

ＫＦ３０００ＷＴＨＴＲ１
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4
洗場水栓（コンフォーユＣＫ・ＬＬ用）

洗場水栓（コンフォーユＣＫ用）

■フラットメタル水栓（メタル・ｅシャワーＮｆセット）（Ｋ），フラットメタル水栓（メタル・ワンストップｅシャワーＮｆセット）（Ｋ）

※本図は一般地用で作成しています。寒冷地用は水抜き栓が付きますが、設備側との取り合いは同じです。

■タッチサーモ水栓（メタル調ｅシャワーＮｆセット）（Ｋ），タッチサーモ水栓（メタル調ワンストップｅシャワーＮｆセット）（Ｋ）

［水栓本体］

シャワーヘッド

シャワーホース

色相：メタル調

色相：シルバー　　１．６ｍ

本体：ホワイト

本体：ブラック
（メタル調ｅシャワーＮｆセット）

一般地・寒冷地共用

ＦＴＢ１６０ＫＢＮＨＴ

ＦＴＢ１６０ＫＢＮＢＨＴ

本体：ブラック

ＦＴＢ１６０ＫＢＰＮＨＴ本体：ホワイト
（メタル調ワンストップｅシャワーＮｆセット）

一般地・寒冷地共用 ＦＴＢ１６０ＫＢＰＮＢＨＴ

ＰＪ１／２１００

減圧装置

３００

２
４

．５

１０３．５

４
３

１００

１
４

９
．５

２
３

４０

１５８

３５°

１５９

３５°

１６３

１００

２００

ＰＪ１／２

６
０

２４０

３１４ １３４

４
２

２
３

４０

１５８

３５°

減圧装置

３５°

１５９

型　式

メタル色　相

シャワーヘッド

シャワーホース 色相：シルバー

一般地

寒冷地

［シャワーフック］

［水栓本体］

一般地

寒冷地

ＫＦ９０１３ＨＴ３（メタル・ｅシャワーＮｆセット）

ホース１．６ｍ

ホース１．８ｍ

ホース１．６ｍ

ホース１．８ｍ

一般地

寒冷地

一般地

寒冷地 ＫＦ９０１３ＷＰＨＴ３

ＫＦ９０１３ＷＨＴ３

ＫＦ９０１３ＰＨＴ３

フラットメタル水栓

フラットメタル水栓

（メタル・ワンストップｅシャワーＮｆセット）

色相：メタル調

ＺＫ１２ＨＴ

ＫＦ９０１３ＨＴ

ＫＦ９０１３ＷＨＴ

ＫＦ９０１３ＰＨＴ

ＫＦ９０１３ＷＰＨＴ

型　式

メタル色　相

［シャワーフック］

ＺＫ１２ＨＴ

タッチサーモ水栓

タッチサーモ水栓

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

セットの場合
ワンストップｅシャワーＮｆ

ワンストップｅシャワーＮｆ
セットの場合

ワンストップｅシャワーＮｆ
セットの場合
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共用水栓（ＬＡ・ＮＪＢ・ＮＪＦ・ＮＪＨ・ＮＷＢ・ＮＷＦ・ＮＷＨ・ＮＪＨＤ用）

■デッキサーモ水栓（メタル・ｅシャワーＮｆセット）（Ｋ）

■デッキ２ハンドル水栓（ホワイト）（Ｋ）

■デッキサーモ水栓（ホワイト・ｅシャワーＮｆセット）（Ｋ）

■デッキ２ハンドル水栓（メタル）（Ｓ）

■デッキ２ハンドル水栓（ホワイト・一時止水付）（Ｋ）

［　］内は

　吐水パイプＬ２４０

■壁付２ハンドル水栓（ホワイト）（Ｓ）

５
０

１２０ ＰＪ１／２

２００

８２２４０

１
０

０

５
６

１２０ ＰＪ１／２

６０

１２０

６０

１
５

９

２
３３５°

１３０

１
３

６

　１９０
［２４０］

１
５

９

２
３３５°

１３０

５
６

ＰＪ１／２１２０

１２０

６０６０

１２０

６０６０

９
４

２４０

１２０

５
３

ＰＪ１／２

４５°

８６

１
６

５

２
１

２４０

１
６

９

３８

４０°

１２３

３１

　３５°

２
３

１５８

４０

　３５°

２
３

５４

１
２

０

５
６

１２０

７
７

５
５

２３８

ＰＪ１／２ １２０

７
７

５
５

１
２

３

５４

５
６

２３８

ＰＪ１／２

　１９０
［２４０］ ２４０

１３０

シャワーヘッド

シャワーホース

型　式

色相：ホワイト　１．６ｍ

色相：ホワイト

［水栓本体］

ＳＫ１１－Ｆ２４ＨＴＡ

シャワーフック 色相：ホワイト

一般地

寒冷地 ＳＫ１１Ｋ－Ｆ２４ＨＴＡ

色相：ホワイト系

型

式

シャワーヘッド

ｅシャワーＮｆ

色相：ホワイト系

長さ：１．４５ｍ

色相：ホワイト系

シャワーホース

シャワーフック

吐水パイプ

　Ｌ２４０

吐水パイプ

　Ｌ１９０ 寒冷地

寒冷地

一般地

一般地

一般地

寒冷地

ＦＴＢ２００ＤＲ２ＨＴ

ＦＴＢ２００ＤＷＲ２ＨＴ

ＦＴＢ２００ＤＮＲ２ＨＴ

ＦＴＢ２００ＤＷＮＲ２ＨＴ

ＦＴＢ２００ＤＮＨＴ

ＦＴＢ２００ＤＷＮＨＴ

色相：ホワイト系

型

式

シャワーヘッド

スプレーシャワー

色相：ホワイト系

長さ：１．４５ｍ

色相：ホワイト系

シャワーホース

シャワーフック

吐水パイプ

　Ｌ２４０ 寒冷地

ＫＦ１４ＥＲ２４ＨＩ

ＫＦ１４ＺＥＲ２４ＨＩ

ＫＦ１４ＥＲ１９ＨＩ吐水パイプＬ１９０

一般地

シャワーヘッド

シャワーホース

型　式

シャワーフック

スプレーシャワー

色相：ホワイト系

長さ：１．４５ｍ

ＫＦ２０６Ｒ２ＨＴ

色相：ホワイト系

色相：ホワイト系

シャワーヘッド

シャワーホース

型　式

シャワーフック

スプレーシャワー

色相：シルバー

長さ：１．５ｍ

ＳＫ７１０－Ｃ－Ｂ５ＳＡ－２４Ｃ

色相：メタル調

色相：メタル調

型　式 一般地

シャワーヘッド

シャワーホース

シャワーフック

ｅシャワーＮｆ

色相：シルバー

長さ：１．４５ｍ

色相：メタル

ＦＴＢ２００ＤＲ２ＴＨＴ

ＦＴＢ２００ＤＮＲ２ＴＨＴ

色相：メタル調
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4

浴槽水栓（コンフォーユＣＫ・ＬＬ・ＬＡ用）

クリン軟水（ＣＫ・ＬＬ用）

■壁付浴槽水栓（メタル）（Ｋ）■壁付浴槽水栓（ホワイト）（Ｋ）

２６５

１
１１５１

２
７

２
９

８

１２０

２００ ＰＪ１／２

１７０ ７９１５０ ７８

２００ ＰＪ１／２
１２０

型

式 寒冷地

ハンドル 色相：メタル

一般地 ＫＭ１４０ＧＭＨＴ

ＫＭ１４０ＧＺＭＨＴＫＭ２Ｇ３ＺＨＴ

色相：ホワイト

型

式 寒冷地

ハンドル

一般地 ＫＭ２Ｇ３ＨＴ
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　１４００　

■ラグゼ

フロフタはＳＢ本体が

Ｒタイプのプランに置いた

場合で作図しています。
　洗場　

　１３００　 　１２００　

■リーリエ

■断熱クミフタ

寸法表 寸法表

■マキフタ

　１６００　 　１４００　

■断熱クミフタ

寸法表

■マキフタ

寸法表

浴槽／フロフタ

●浴槽の中は勾配と曲面があるため、表示の寸法はおおよその目安です。

●浴槽内に台など置くための詳細寸法は都度ご確認ください。

●浴槽容量は各商品図の寸法・データ表を参照ください。

浴槽

フロフタ

水栓

１
３

９
８

７９８ ５０３

６
９

１
２

６
０

６
９

（
１

１
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）

（５００）
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Ａ
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０
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水
下

）

Ｌ

２
１

０
０

２

２
１

０
０

２

７７０

１５８

Ｌ

１５８

１
３

３

Ｌ
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１
３

３

７６６

７９８

１
５

９
８

７９８

１
３

９
８

７６６

Ｌ
２

Ｌ
１
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０
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水
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９
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８
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水
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２ ２
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断面Ａ－Ａ

断面Ａ－Ａ 断面Ａ－Ａ

断面Ｂ－Ｂ

断面Ｂ－Ｂ 断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ

断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ

断面Ｂ－Ｂ

６８６

６３６

５８６

Ｌ

１４００

１３００

１２００

サイズ

１３７０

１２６９

１１６９

Ｌ

１４００

１３００

１２００

サイズ

７４５

６７５

Ｌ１

１６００

１４００

サイズ

６９５

Ｌ２

６７５

１４４５

１３７０

Ｌ

１６００

１４００

サイズ
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　１６００　

■Ｃバス

　１１００　

■Ｓバス

フロフタはＳＢ本体が

Ｒタイプのプランに置いた

場合で作図しています。
　洗場　

　１４００　 　１３００　

　１２００　

■ジョイステップ

■断熱クミフタ ■マキフタ

■断熱クミフタ ■クミフタ

■クミフタ■断熱クミフタ

　切欠なし　

■マキフタ

■マキフタ

　切欠なし　

　切欠なし　 　切欠あり　

　ポップアップ排水栓用　　

　ゴム排水栓用　

　ポップアップ排水栓用　　

　ゴム排水栓用　

寸法表 寸法表 寸法表

浴槽／下部本体／フロフタ

※１６００サイズは切り欠き無しです。

●浴槽の中は勾配と曲面があるため、表示の寸法はおおよその目安です。

●浴槽内に台など置くための詳細寸法は都度ご確認ください。

●浴槽容量は各商品図の寸法・データ表を参照ください。

（５６１）

５
１

２

５
１

８

５
０

０
（

水
下

）

４５ ６１５ １１０

６０

７７０

１
１

９
８

７
９

１
０

４
０

７
９

５１２

７２０

Ｂ Ｂ

Ａ

Ａ

（
９

２
２

）

１
１

４
９

７
０

１
１

４

３００

７
４

９
５

０

５００

７
４

３１０

（
８

４
２

）

Ｂ Ｂ

Ａ

Ａ

７２０

１
１

０
０

５
０

０
（

水
下

）

５
４

５

６００

（４６４）

浴槽

フロフタ

水栓

３
４

０

５
９

５

７００

３４０

３
４

０

５
９

５

３４０

３
４

０

５
９

５

７００

５
９

５

３
４

０

５
４

５
５

４
５

３
８

０

７００

３８０

５
４

０
５

４
０

１８５

２
６

５

７００

２
２

１
０

７
５

６９０

２
２

１
１

７
５

７００

５
４

５
５

４
５

７００

５
４

５
５

４
５

７００

　 　

Ｌ
１

Ｌ
１

Ｌ２

２
Ｌ

１
２

Ｌ２

２
Ｌ

１
２ ２９２

２９２

Ｌ２

１
５

９
８

８９８ ５２３

２８０

４
８

０
（

水
下

）

１
３

９
８

８９８ ５１１

２８０

４
８

０
（

水
下

）

１
２

９
８

８４８ ５１１

２８０

４
８

０
（

水
下

）

Ａ

Ａ

Ｂ Ｂ

Ａ

Ａ

ＢＢ Ｂ Ｂ

Ａ

Ａ

１
６

８
１

６
８

１
２

６
２

（
１

１
４

８
）

８
３

８
３

１
２

３
２

（
１

１
１

８
）

８
３

１
１

３
２

８
３

（
１

０
１

８
）

（４１０）

５
２

３

４
９

９

６０７８０５８

４１ ２２１

（４１０）

６０７８０５８
５

１
１

４
９

９４１ ２２１

６０７３０５８

５
１

１

４
９

９

（３６０）

４１ ２２１

２
１

３
２

２
１

３
２

Ｌ
３

Ｌ３

Ｌ
３

Ｌ３

断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ

断面Ａ－Ａ

断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ

断面Ｂ－Ｂ 断面Ｂ－Ｂ 断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ 断面Ａ－Ａ

７０５

６８０

Ｌ１

１６００

１４００

サイズ

８７３

Ｌ２

８７３

８２３６３０１３００

Ｌ３

３０３

２６８

　－ １４７０

Ｌ１

１６００

サイズ

８７３

Ｌ２

１３７０

Ｌ１

１４００

１３００

サイズ

８７３

Ｌ２

８２３１２７０
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下部本体／フロフタ

　ＨＯＯＫ－０４Ｍ　 　ＨＯＯＫ－０５Ｍ　　ＨＯＯＫ－０３Ｗ　 　ＨＯＯＫ－０５Ｍ－Ｘ３　

■クミフタ用

●３個セット●１個

■断熱クミフタ用■マキフタ・クミフタ用

　洗場　

フロフタはＳＢ本体が

Ｒタイプのプランに置いた

場合で作図しています。

フロフタ収納フック

●浴槽の中は勾配と曲面があるため、表示の寸法はおおよその目安です。

●浴槽内に台など置くための詳細寸法は都度ご確認ください。

●浴槽容量は各商品図の寸法・データ表を参照ください。

浴槽

水栓

フロフタ

折りたたんだ状態
）部下（側け受タフロフ）部上（側えさ押タフロフ

５０

１
８

１
３

５

４２

５０

２５

９４

１
７

６

４
１

１
１

１
６

５

６９

１
３

５

４４ ２５

３
２

６０

１
２

６
６

６０４
６

４６７６

□
４

０

９
８

４
０

２
８

６
８

８
２

０

４４

７８
６６

□
４

０

５２

３
２

４
０７
２

４０

５６ ４６

３
２

６０

１
２

６
６

６０４
６

４６７６

□
４

０

９
８

　ＮＪ・ＮＷ　１２１６　

■下部本体

　ＮＪ・ＮＷ　１１１６・１１１５　 　ＮＪ・ＮＷ　１０１４　

４
７

０
（

水
下

）

（４５０）

５９５ ５５６０

Ｂ Ｂ

Ａ

Ａ

２
０

　
１

０
０

０
（

Ｓ
Ｂ

内
法

）
２

０

２０１４００（ＳＢ内法）２０
７４８ ６６８

５９５

７
０

１
０

６
０

７
０

４５００

２７０

（
９

８
０

）

Ｂ Ｂ

Ａ

Ａ

（４５０）

５９５ ５５６０

４
７

０
（

水
下

）

Ｂ Ｂ

Ａ

Ａ

２
０

２
０

２０

７５２

２０

８４８

７１０

１
１

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

２
０

２
０

１６００【１５００】（ＳＢ内法） ２０

７５２
【６５２】

２０

８４８

７１０

３
７

．
５

３
７

．
５

９
２

５

５００ ４

（
８

８
０

）

５００

２７０

４

（
８

８
０

）

７
０

９
６

０
７

０

４５ ５００ ５０

（４４８）

４
７

０
（

水
下

）

断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ

断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ

断面Ｂ－Ｂ

断面Ａ－Ａ

１
２

０
０

（
Ｓ

Ｂ
内

法
）

１６００（ＳＢ内法）

　ＭＡＧＨ－ＦＷ－Ｋ－１　

　ＭＡＧＭ－２８０Ｘ５８０　

●縦長タイプ

●横長タイプ

寸法表

鏡マグネットでつけるフロフタ収納フック

マグネットでつけるミラー

６２

１
１

７

９６

５７

７１

４ ５８

９
６

５
８

０

２８０

１１４０

大型ミラー ９００ ６００

１４４０

３５０

３５０

３５０

１７４０

１５４０

０４３１ ０５３

００１１ーラミムリス ００１１０５２

ワイドミラー

横長ミラー

１６２０

１６１８　１４１８
１２１８

１３１７

１４１６　１２１６

１６２０

１６１８　１４１８
１２１８

１３１７

１１１６
１４１６　１２１６

１０１４

１５４０

９００

６００

５００

５１０

３５０

３５０

３５０

　　　　Ｗ
（浴槽側＋洗場側）

鏡外形寸法

Ｈ

縦

長

タ

イ

プ

横

長

タ

イ

プ

寸　法

鏡タイプ

２５０

２５０

２５０

３６０

１８４０

１６４０

縦長ミラー９００

縦長ミラー６００

０４４１ ０５３

３５０

縦長ミラー５００

０４２１ ０５３１１１５

ＮＪ用

Ｈ

Ｗ

Ｗ

Ｈ

■マキフタ

寸法表

　切欠なし　

（ＮＪＢ・ＮＷＢ　壁付サーモ水栓）

（ＮＪＢ・ＮＷＢ　デッキ２ハンドル水栓）　

寸法表

　切欠あり　

（ＮＪＢ・ＮＷＢデッキサーモ水栓）（ＮＪＦ・ＮＷＦ）　

■断熱クミフタ

　ＮＪＢ・ＮＷＢ　１０１４　 　ＮＪＢ・ＮＷＢ　１１１５・１１１６　 　ＮＪＢ・ＮＷＢ　１２１６　

２
２

Ｌ

Ｗ

１
３

０
１

３
０

７０

２ ２

６０５ ７０

６７５

２ ２

Ｌ

４
８

９

５６０

４
８

９

５
２

０

６７８

５
２

０

１４９

１
８

４

１４９

１
８

４

５
７

０

６７８

５
７

０

６７５

Ｗ

６７５

４１０１ ０６５

１２１６ １１６１

Ｌ

１０６１

　９６１

浴室サイズ

１１１６・１１１５

１１６１

１０６１

Ｌ

１２１６

サイズ

１１１６・１１１５
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■クリアキューブ照明（ＬＥＤ）■モチ形照明（ＬＥＤ） ■ダウンライト（ＬＥＤ） ■筒形照明

寸法表

※本体交換タイプ

■コーニス照明

［Ａ－Ａ断面］

壁付照明／ダウンライト／コーニス照明

１８７

１４０

２１２５

φ１４０

φ
１

３
９

１４０．５

１６６

２５．５

φ１１１

８
０

φ９１

φ１１１

３

Ｌ（本体全長）

電源ボックス

Ａ

Ａ

１３１．５

１
１

６

（７６）
透光範囲

Ｘ（化粧ネジピッチ） Ｘ（化粧ネジピッチ）

照明本体

ＳＢ内法 １５１５

３８３８

１
１

０

　 　
天井パネル

　

９９

　
　

Ｓ
Ｂ

内
法

　

２３

２

　
　

Ｓ
Ｂ

外
法

　

発光カバー

ＬＥＤ

化粧ネジ

１４９

１
４

９

１２７．５

φ
１

３
１

１３１７

１２３０

１３３０

１２１８・１２１６

１４３０

７６２１６２０・１６１８ １６３０

１４１８・１４１６

ユニットサイズ Ｘ

６１２

Ｌ

５６２

６６２

φ１９５

■タオル掛け■スライドバー

　Ｚ２４６ＵＮ－８００Ｒ－ＨＴ　

　Ｚ２４６ＵＮ－８００Ｌ－ＨＴ　

●ホワイト系ブラケット／メタル調ブラケット

●フック付メタル調ブラケット

　Ｚ２４６ＵＮ－１０００Ｒ－ＨＴ　

　Ｚ２４６ＵＮ－１０００Ｌ－ＨＴ　

本図はＺ２４６ＵＮ－８００Ｒ－ＨＴ

　ＣＢ１２４－ＮＢ－８００Ｗ（Ｍ）　

　ＣＢ１２４－ＮＢ－６００Ｗ（Ｍ）　

■シャワーフック付握りバー（ホワイト・メタル）■Ｌ形握りバー（ホワイト・メタル）

　ＣＢ１２４－ＮＢ－６００／８００Ｗ（Ｍ）　

　ＣＢ１２４－ＮＢ－４００Ｗ（Ｍ）　

●水栓（Ｋ）用

■ドア外タオル掛け

　Ｒ７５８－Ｌ６９８ＣＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ５９８ＣＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ６７３ＷＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ６７３ＣＨ　

　Ｒ７７８－４００　

　Ｒ７７３ＣＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ５７３ＣＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ５７３ＷＨ　

■ワイヤータオル掛け

　Ｒ７５８－Ｌ４７８ＣＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ６２８ＣＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ５２８ＣＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ６２８ＷＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ５２８ＷＨ　

　Ｒ７５８－Ｌ４７８ＷＨ　

　Ｒ７７８－４００－Ｍ　

　ＷＲＴＲ－Ｌ４００　

寸法表

ＮＪＢ・ＮＪＦ・ＮＷＢ・ＮＷＦドア幅確認表

●ホワイト系ブラケット／メタル調ブラケット

寸法表

　ＣＢ１２４－ＮＢ－１０００Ｗ（Ｍ）／ＳＦ　

　ＣＢ１２４－ＮＢ－８００Ｗ（Ｍ）／ＳＦ　

■Ｉ形握りバー（ホワイト・メタル）

握りバー／スライドバー／タオル掛け

４０

Ｌ

３
８

２５

５５ ２２．５

７７．５

５５

４００

７
０

２５．５

３２．５

４
５
°

φ５
７０

６
５

３１０

４００

８０８０

１６

１
０

２０

３０

４０．５

８

５
７１

１

２０

Ｌ

３
１

φ
１

６

６００

φ３０

４０

８
０

０

１
０

０
０

（
８

０
０

）
５

６７２．５

φ３０

５１
１

６
０

８
０

０
　

（
６

０
０

）
（

４
０

０
）

４０

φ３０

７２．５

７２．５

４０

５
６

５
６

（
４

０
）

Ｌタイプ適用 ドア幅

ドア位置ユニットサイズ ドア幅カット ドア幅

６９８Ｒ７５８－Ｌ６９８ＣＨ　 メタル調

Ｒ７５８－Ｌ５９８ＣＨ　 メタル調 ５９８開き戸

ＣＪ

６２８
Ｒ７５８－Ｌ６２８ＷＨ　 ホワイト

Ｒ７５８－Ｌ６２８ＣＨ メタル調

ＮＪＢ・ＮＪＦ

框戸

８００

７００

７５０　※

７５０

７５０

６５０

６００

１２１６・１１１６ Ａ

Ｂ

Ａ

Ｂ

カットなし（標準）

カットなし（標準）

カットなし（標準）

５０カット

ＮＷＢ・ＮＷＦ

６７３
Ｒ７５８－Ｌ６７３ＣＨ　

Ｒ７５８－Ｌ６７３ＷＨ　 ホワイト

メタル調

ＬＬ・ＬＡ

框戸

５２８
Ｒ７５８－Ｌ５２８ＣＨ

Ｒ７５８－Ｌ５２８ＷＨ　 ホワイト

メタル調

Ｒ７５８－Ｌ４７８ＣＨ　 メタル調

ホワイト
４７８

８００

Ｒ７５８－Ｌ４７８ＷＨ　

６５０　※

６００　※

６５０

６５０

１００カット

カットなし（標準）

※ＮＪＢ・ＮＪＦ・ＮＷＢ・ＮＷＦのドア幅は、下記表でご確認ください。

１１１５・１０１４

７００
Ｒ７５８－Ｌ５７３ＷＨ　

Ｒ７５８－Ｌ５７３ＣＨ　

ホワイト

メタル調
５７３

框戸

ＬＡ

　８００

１０００

Ｌタイプ

Ｚ２４６ＵＮ－８００Ｌ－ＨＴ　

Ｚ２４６ＵＮ－８００Ｒ－ＨＴ　

Ｚ２４６ＵＮ－１０００Ｌ－ＨＴ　

Ｚ２４６ＵＮ－１０００Ｒ－ＨＴ　

７
０

２２２２

４００

５
５

３
６

φ
１

６

６

６０

７０

１
９

５０

２０

４００

φ
１
２

６２

１
０

５
０

６
０

２０



資料集

図
面
編
　
　
4 

単
品
図

191

■クリンかるわざシェルフ

　ＰＳ－Ｗ２５０－ＳＷ　

■スマートシェルフ

■プレーンシェルフ ■フロントシェルフ

寸法表

リーリエ・ラグゼの場合

■コーナーシェルフ

ータンウカデンラグ■ ータンウカざわるかンリク■

■化粧棚

　ＣＳ－Ｗ５８０－ＳＫ　　ＣＳ－Ｗ５８０－ＳＷ　

　Ｔ－ＣＮＭ－Ｘ３　　Ｔ－ＣＮＭ－Ｘ２　

　Ｔ－ＳＳＫ－Ｘ３　　Ｔ－ＳＳＷ－Ｘ３　

■下部本体点検口カバー

用ＷＮ●用ＪＮ●

　ＰＳ－Ｗ２５０－ＳＫ　

　ＷＲＢＬ－Ｗ２３０Ｎ　

■ワイヤーボトル掛け ■マグネットでつけるワイヤー

　ラック用マグネットプレート

　ＭＡＧＰ－ＷＲ－１　

　ＷＲＬＫ－Ｆ２３０Ｎ　

■ワイヤーラック平型■ワイヤーラック浅型 ■ワイヤーラック深型

　ＷＲＬＫ－Ｄ２３０Ｎ　

　ＷＲＬＫ－Ｄ２３０ＮＸ３　

　ＷＲＬＫ－Ｄ２３０ＮＸ２　

　ＦＳ－Ｗ４５０－ＣＬＷ　 　ＦＳ－Ｗ４５０－ＣＬＫ　

　Ｔ－ＳＳＫ－Ｘ２　　Ｔ－ＳＳＷ－Ｘ２　

　ＷＲＬＫ－Ｆ２３０ＮＸ２　

■ワイヤーラックコーナー型

　ＷＲＬＫ－ＣＮＮ　

　ＷＲＬＫ－ＣＮＮＸ２　

ジョイステップの場合

カウンター／小物棚／収納棚／下部本体点検口カバー

２５０

１
２

０

１２０

５
５

２５０

１
１

７

１
６

１
０

０
３

５

６０

１
２

０

Ｌ

２１

１２０

６
５

１
４

０
１

０

１
２

１
４

１
１

６

３００

１４１４ ２７２

５０

５
０

３００

８５

２
５

０
４

０
３

０

３３０

４０ ２５０ ４０

３
２

０

Ａ

Ａ

２５

Ｌ

２５

２９０

３５ ３５２２０

５
０

３
０

２
６

５

Ａ

Ａ

９１

２３０

７
０

２５．５

３２．５

φ５

４
５
°

７０

５
０

１４０

２３０

８０

１
８

０

２３０

６
７

１３０

５
０

φ
５

６
７

２３０

５
０

１３０ ５０５０

５
０

２
５

２２８φ
３

φ
５

２３０

１
１

５

２３０

２３０

１
１

５

１
０

０

φ
３ １

０
０

７
３

．
５

５
０φ

５

２２８

５０ １３０ ５０

２３０

７５０

２
５

０

４
５

１５

１２０

１
０

０

５８０

２０１６０

５
８

φ
５ ６

１

φ
３

２
３
．
５

８４

２４０

２２８

５８１３０５０

１５０

２３０

１
２

０ ３
２

１
３

１
８

５

１５０（ビスピッチ） １５０（ビスピッチ） １５０（ビスピッチ）

１５０（ビスピッチ）

１５０（ビスピッチ）

１５０（ビスピッチ）

１４０
（ビスピッチ）

３
２

（
ビ

ス
ピ

ッ
チ

）

１２７（ビスピッチ）

２３０

２２２４ ４

９
４

１
１

５

４

２３０

３
０

１１５

３
０

１６０

１０４０

　８４０

　８４０

　６４０

Ｌ

　７４０

　８４０

　６４０

１６２０

１４１８

１３１７

サイズ

１２１６

１６１８

１４１６

１２１８

断面Ａ－Ａ 断面Ａ－Ａ

　７４０

　７４０

　　－　

Ｌ

　６４０

　　－　

　　－　

１６２０

１４１８

１３１７

サイズ

１２１６

１６１８

１４１６

１２１８

　８４０

４５０

４５０ １１７

１
６

３
４

１９０

２０

５０

５０

５
０

１
９

０

６
０

１９０

６０

１９０

２０

３
４
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１００Ｖ暖房換気乾燥機 機燥乾気換房暖応対気換室多Ｖ００１

※本品の取付位置は梁欠加工があると通常の換気乾燥機取付位置と異なる場合があります。

■２室用

●本体

●本体

■１室用ホワイト

※給気口は３か所より１か所を選択

※給気口は３か所より２か所を選択

　ＢＦ－５３２ＳＪＦ－Ｃ　　ＢＦ－１３１ＳＫＡ　

■３室用

●本体
●本体

温風

温風

温風

■１室用ブラック

　１室用プラズマクラスター付ホワイト

　ＢＦ－５３３ＳＪＦ－Ｃ　

※本品の取付位置は梁欠加工があると通常の換気乾燥機取付位置と異なる場合があります。

●グリル●リモコン

天井開口寸法

　２８５×４１０

天井開口寸法

　２８５×４１０

天井開口寸法

　φ１１０

天井開口寸法

　２８５×４１０

天井開口寸法

　２８５×４１０

　ＢＳ－１６１Ｈ－ＢＫ－２　

　ＢＳ－１６１Ｈ－ＣＸ－２　

●リモコン

●リモコン

１９７．５ ２５０．８

６０

φ
９

３

１
１

０

５
８

２８０

２
６

１
７

０
．５

１
９

６
．５

４６６

３
４

６

１１６

１１．７ ９．２

４
６

．３
１

６
．６

６
２

．９

１１６

１
０

２
．５

φ
９

８
４

６
．５

２５４．５

３９６

４７０

３
６

０

２７４

１
７

０
３

０

２８０ ４００

２５３ ２７４

１
１

２
．５

１
８

０
３

０

５
９
φ

９
６

６
１

．５

１
１

５ φ
９

８

４７０

３
６

０

電源用連結端子台・
　外部換気入力連結端子台

５

２
０

給気口

給気口

給気口

排気側ダクト接続口

３
６

０

４７０

５

２
０

１
８

０
３

０

１
１

２
．５

５
９

２７４２５３

４００

φ
９

６

６
１

．５
φ

９
８

１
１

５

給気口

給気口

給気口

２８０

電源用連結端子台・
　外部換気入力連結端子台

排気側ダクト接続口

１
２

０

１１６

１９．３

５
．４

１
３

１
４

５

１４５

４
６φ９７

１
５

１９．３

５
．４

１
３

１
２

０
１

２
０

リモコンコード：本体より約５ｍ
本体電源コード：本体より約０．５ｍ

リモコンコード：本体より約５ｍ
本体電源コード：本体より約０．５ｍ
外部入力用コード：本体より約０．５ｍ

リモコンコード：本体より約５ｍ
本体電源コード：本体より約０．５ｍ
外部入力用コード：本体より約０．５ｍ

２室用・３室用共通
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■２室用

●本体

　ＴＫ－２６５Ｒ２Ｌ　

多室換気扇

●本体

■３室用 　ＴＫ－２６５Ｒ３Ｌ　

※本品の取付位置は通常の換気扇取付位置と異なり、浴槽足元側の取り付けとなります。

※本品の取付位置は通常の換気扇取付位置

　と異なり、浴槽足元側の取り付けとなり

　ます。

天井開口寸法

　　φ１１０

天井開口寸法

　　□２６０

天井開口寸法

　　□２６０

■２４時間換気扇用

入 切

強

２４時間換気

弱

扇気換

天井開口寸法

推奨：φ１００

適用：φ９７～φ１１０

●グリル

チッイス用扇気換 ルリグ気換

　Ｐ－０４ＳＷＬ５　

　Ｐ－１３ＧＨ５　

１０．５ ２５７０

１
２

０

５
０

１
５

２．５

□１７０

φ９７

１
４
８

．５

１４８．５

吸込口

吸込口
吸込口

□３３５

□２５９

１３９．５１３９．５

１７０

φ９８

１
３
９

．５
１
３
９

．５ １
７

０

φ
９

８

φ９８

１８０

□３１５

φ
９
８

１
７

０

排気口

２
３

５
７１

９
４

１
０
８

．５

２２５２２５

５
７１

９
４

１
０
８

．５

２２５２２５

２
３

１７０

１３９．５１３９．５

１
７

０

１
７

０１
３
９

．５
１
３
９

．５

吸込口

φ
９

８

φ９８

φ９８

吸込口

□３３５

φ
９
８

□３１５

□２５９

吸込口

排気口

５
７

１
０

８
．

５

４
６φ９７

１４５

１
４

５

１
５

８５ ９５

２室用・３室用共通

■標準タイプ 天井開口寸法

□１７５～１７７

　ＶＤ－１０ＺＵＣ　

　ＶＤ－１０ＺＵＣ－ＴＫ　

■２４時間　強・弱タイプ 　ＶＤ－１０ＺＬＵＣ　 天井開口寸法

□１７５～１７７

　天井付　

　天井付　

２
２

３

２２３

２
２

９６

１
４

０

１９７

１４０

１
９

７

２
４

□１７０

２
０

０

□２５０

１
１

４

６
５

φ
１

０
５

１００

３０

６０φ６３

（４８）

φ
９

８

２
２

３
２２３

２
２

９６

１
４

０

１９７

１４０

１
９

７

２
４

□１７０

１
９

０

□２５０

１
１

４

６
５

φ
１

０
５

１００

３０

６０φ６３

（４８）

φ
９

８

壁開口寸法

Ｗ１２４×Ｈ１３０

壁開口寸法

Ｗ１２４×Ｈ１３０

■標準タイプ

　Ｖ－０８ＰＰ８－ＨＴ＋ＳＬＶ　

■２４時間　強・弱タイプ

　Ｖ－０８ＰＰＦＬ８－ＨＴ＋ＳＬＶ　

　壁付　

　壁付　

９０

９０

φ
５

１

５９．５

φ
９

５

５９．５

□１６０

５

３０

□１６０

５

φ
５

１

φ
９

５

３０

７
０ ６

７
０

１４０

４Ｘ１０据付長穴

５Ｘ７据付長穴

５Ｘ７据付長穴

４Ｘ１０据付長穴

１４０

６
７

０

７
０
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浴室内

浴室外

浴室外

浴室内

　ＨＫＹＫ－ＶＬ１３０　

　ＨＫＹＫ－ＶＬ９０　　

　ＫＳＳＷ－ＷＫ０８－Ｗ　　　ＤＫＣＶ－ＷＫ７５Ｇ－Ｗ　　 　Ｒ３０１２－Ｒ　

　Ｒ３０１２－Ｌ　

　ＨＫＹＫ－ＶＬ１１０　

　ＨＫＹＫ－ＶＬ１５０　

　ＤＫＣＶ－ＷＫ１５０Ｇ－Ｗ　

Ｌ

　ＦＤＧＫ－ＷＫ－Ｗ　
●縦枠

●上枠・下枠

■ハイブリッドホース接続用

■追いだき循環金具

■内部配管（ハイブリッドホース）

寸法表

■Ｌ形壁貫通金具

寸法表

用）き開外（戸き開■トッセ枠下粧化用アド■ーバカ粧化枠アド■

※この他にサイズに合ったボルトが同梱されます。

※Ｌ＝１６０５はカットし、上枠および

　下枠として使用します。

［同梱内容］Ｌ＝２２０５×２本

　　　　　　Ｌ＝１６０５×１本

■樹脂管接続用

■銅管接続用

フリードア額縁

ドア枠化粧カバー、ドア用化粧下枠セット ドアストッパー

追いだき配管ＣＫ／ＬＡ／ＬＬ用

配管よけ金具

追いだき循環金具　ＮＪＢ／ＮＷＢ用

７２

３８

φ
１
４

．５

３
５

φ
９

．５

Ｇ１／２ １５Ａタケノコ

φ
２
３

φ
１
３

φ７５

１００ （３０）３０

１６０

４
５

３
０

６
０

６０

４
５

７０

１７ １７３６

３
３

．４

４．７

１．２

φ７５

浴槽最大厚み１５ｍｍまで
（穴寸法φ５０ｍｍ）

１０．６

φ
７

５

４７

６０

３
８

１
２

．２

φ
１

４
．４

１５Ａタケノコ７９

３
８

１
２

．２

φ
１

４
．４

１５Ａタケノコ７９６０

浴槽最大厚み１５ｍｍまで
（穴寸法φ５０ｍｍ）

４７

１０．６

φ
７

５

１
７

４

２２０５

２４

１５

１
７

４

１
２

１
６

２

１６０５

１
７

２

２４

１５

１
７

２

１
６

２
１

０

１
２

．２

３
８

φ
１

０
．７

８２．５ １０Ａタケノコ

浴槽最大厚み１５ｍｍまで
（穴寸法φ５０ｍｍ）

１０．６

φ
７

５

４７

６０

φ７５
３

８

１
２

．２
１０．６

φ
７

５

４７

５９

浴槽最大厚み１５ｍｍまで
（穴寸法φ５０ｍｍ）

Ｇ１／２４９．５

φ７５

Ｇ１／２

３
０

Ｄ：タケノコ

２７．５ ２５．５
１．２

１６．３
補強板

５
０

Ｃ

　
　

内
法　

Ａ 穴Ｂ

１
５

．５

２２

１２６

２

１
０

５

１
１

４
０

２５

２

１
５

．５

１２６

２２

４
０

２５１
１

１
０

５

●補強板

●壁貫通金具

●ホース部品

１０００

２０００

式型 Ｌ

ＫＧＳＬ－Ｈ１００－ＪＪ

ＫＧＳＬ－Ｈ２００－ＪＪ

ＫＧＳＬ－Ｈ１００－ＴＪ

ＫＧＳＬ－Ｈ２００－ＴＪ

式型 Ａ

ＫＧＳＬ－Ｈ１００－ＪＪ

ＫＧＳＬ－Ｈ１００－ＴＪ

ＫＧＳＬ－Ｈ２００－ＪＪ

ＫＧＳＬ－Ｈ２００－ＴＪ

Ｂ Ｃ

３２．５

Ｄ

１５Ａ

Ａ０１８φ５．０１φ ５２

φ１４．５ φ９．５
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適用パイプ：５０Ａ

　ＰＦＴＭ－５０４－３００Ｇ　
　ＡＤＰＬ－ＬＸ２－ＬＳ－ＡＤＪＮ　

ＣＫ／ＬＡ／ＬＬ／ＮＪ／ＮＷの納まり

水栓アダプター　エルボ型　メネジタイプ

水栓アダプター　エルボ型　樹脂管用

　ＡＤＰＬ－ＬＸ２－ＦＳ－ＡＤＧ　

ＦＳの納まり

　ＡＤＰＬ－ＬＸ２－ＬＳ－ＡＤＧ　

ＣＫ／ＬＡ／ＬＬ／ＮＪ／ＮＷの納まり

●本体

　ＣＮＳＮＴ－１　

　Ｒ１９８５－Ｓ－ＨＴ　

　ＶＢ－ＢＢ１６１Ｗ－ＨＴ　

　ＶＢ－ＢＢ１６１Ｂ－ＨＴ　
●本体

●電源ボックス

●リモコン

　ＶＢ－ＢＢ１２３Ｗ－ＨＴ　

●電源ボックス

●リモコン

給水

電源

給水

電源

●本体

　ＷＬＨＸ－ＴＣＦ５０１３Ｖ１２－ＮＷ１－Ｇ　

●リモコン

用ＴＳＦ※座便房暖浄洗■

コンセント バステレビ

ペーパーホルダー

天井点検口

配管接続ジョイント

洗浄暖房便座 コンセント

３３０

２
５

０

２８

９
０

１
４

９

２６
２１

５６

５０

１
４

６

７４７０

２
２

０

９
０

１
４

９

２６
２１

５６

５０

１
４

６

４８５ ３３

３００

３００

２
６

５

５４

３００

６
７

６
０

．
３

２３

５８

３５

１２

６
３

．
６

２１．５３６．５

補強

ＳＢ外法

壁パネル

壁パネル

５８

２３ ３５

ＳＢ外法

補強

１２

防水パン外法

防水パン外法

１３Ａ用

Ｒｃ１／２Ｂメネジ

５５３５

５７．５　　
壁パネル

ＳＢ外法

３２．５　

補強

３
１

３

１
６

１
３

３

１
５

１
３

３
１

６

１６５

５４

２
５

７
０

７０

ＶＶＦ２芯
Ｌ２５００

Ｒｃ１／２Ｂメネジ

３
５

１
３

３６．５ ２１．５

Ａ

Ａ

Ｂ Ｂ

浮き防止具

点検口フタ□４５０天井パネル

落下防止用ロープ

１６８

２１０

６
０

７４７０

２
２

０

６５ ６５

５
３

１

１４０

３８７

６
５

１
２

０

７０
７．８

５

２６

５
４

２
７

Ａ－Ａ断面

Ｂ－Ｂ断面
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クリン床スプレー

おそうじ浴槽

　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＬ１４００－Ｒ　 　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＬ１４００－Ｌ　 　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＬ１３００－Ｒ　

　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＬ１２００－Ｒ　 　ＹＣＬＥ－ＣＫＪＳ１６００－Ｒ　

　ＹＣＬＥ－ＣＫＪＳ１４００－Ｒ　 　ＹＣＬＥ－ＣＫＪＳ１３００－Ｒ　

　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＸ１４００－Ｒ　 　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＸ１３００－Ｒ　

　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＬ１３００－Ｌ　

　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＸ１３００－Ｌ　　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＸ１４００－Ｌ　

　ＹＣＬＥ－ＣＫＪＳ１３００－Ｌ　　ＹＣＬＥ－ＣＫＪＳ１４００－Ｌ　

　ＹＣＬＥ－ＣＫＪＳ１６００－Ｌ　　ＹＣＬＥ－ＣＫＬＬ１２００－Ｌ　

本体ＯＵＴ側（ノズル継手接続側）

本体ＩＮ側（１次水道水接続側）

　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＬ１４００Ｎ－Ｒ　　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＬ１４００Ｎ－Ｌ　　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＬ１３００Ｎ－Ｒ　 　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＬ１３００Ｎ－Ｌ　

　ＦＣＬＥ－ＣＫＪＳ１６００Ｎ－Ｒ　 　ＦＣＬＥ－ＣＫＪＳ１６００Ｎ－Ｌ　

　ＦＣＬＥ－ＣＫＪＳ１４００Ｎ－Ｒ　　ＦＣＬＥ－ＣＫＪＳ１４００Ｎ－Ｌ　

　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＬ１２００Ｎ－Ｌ　　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＬ１２００Ｎ－Ｒ　

　ＦＣＬＥ－ＣＫＪＳ１３００Ｎ－Ｌ　　ＦＣＬＥ－ＣＫＪＳ１３００Ｎ－Ｒ　

　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＸ１６００Ｎ－Ｌ　　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＸ１６００Ｎ－Ｒ　 　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＸ１４００Ｎ－Ｒ　 　ＦＣＬＥ－ＣＫＬＸ１４００Ｎ－Ｌ　

■本体ケース ■リモコン

■フレキ管 ■コントロールユニットケース

■電源ボックス
■リモコン

壁開口寸法

・壁に直接取付を行う場合：φ５０穴

・スイッチボックスの場合：�１００±４

壁開口寸法

・壁に直接取付：φ２５穴

１２０

１
２

０

２３ ２３

８
３

．
５

２４０

１
２

０
１

６
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６

８２
１８

８
６

２５０

１
５

０
５

０

３６６

６
２

１８

９
５

５８

４
７

．
５

４
０

４
０

２９

２０
４０

Ｌ
Ｇ１／２

１２０５０

３
２

１
１

８

制御ボックス

電源装置

９７０

ユニットサイズ

Ｌ

１２１６

１２１８ １４１８
１３１７

１４１６
１６１８ １６２０

リーリエ、ラグゼ

ジョイステップ

８３０６２５ ７３０

８４５

１０４５

１１５５

１０００

１１１０

１７０

ユニットサイズ 全サイズ共通

Ｌ（全浴槽共通）



資料集

197

資
料
編　
　

５ 

設
計
に
あ
た
っ
て
の
ご
確
認
事
項

図
面
編　
　

4 

単
品
図

設 計 に あ た っ て の ご 確 認 事 項5
5 - 1  給 水・給 湯 条 件

水栓金具は、機能・使用目的・設置方法の違いから適切な条件を満たし
ていないと、水栓の機能が十分に発揮できない場合がありますので、以
下の条件をご確認の上、水栓や給湯機器などを選定ください。

	■給水・給湯圧力について
シャワーから十分な散水を得ていただくため、給水・給湯圧力は下表の
条件でお願いします。また配管経路等の圧力損失も考慮してください。

水栓タイプ 最低必要水圧※ 1

（動水圧）
最高水圧

（静水圧）

（S） 壁付 2 ハンドル水栓
（ホワイト） 

0.05MPa※2

0.75MPa

デッキ 2 ハンドル水栓
（メタル）

（K） タッチサーモ水栓
（メタル調ｅシャワー Nf セット）

0.1MPa
タッチサーモ水栓

（メタル調ワンストップｅシャワー Nf セット）

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ｅシャワー Nf セット）

0.05MPa※2

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ワンストップｅシャワー Nf セット）

壁付サーモ水栓
（メタル・ｅシャワー Nf セット）

壁付サーモ水栓
（メタル・ワンストップｅシャワー Nf セット）

フラットメタル水栓
（メタル・ｅシャワー Nf セット）

フラットメタル水栓
（メタル・ワンストップｅシャワー Nf セット）

デッキサーモ水栓
（ホワイト・ｅシャワー Nf セット）

デッキサーモ水栓
（メタル・ｅシャワー Nf セット） 

壁付浴槽水栓
（ホワイト）

壁付浴槽水栓
（メタル）

デッキ 2 ハンドル水栓
（ホワイト）

0.05MPa※3

デッキ 2 ハンドル水栓一時止水付
（ホワイト） 

※1. 快適に水栓をお使いいただくためには0.2 〜 0.3MPa程度の圧力をおすすめします。
※2. やけど防止・配管保護のため、給水圧力は給湯圧力より必ず高くするか同圧になるようにしてください。
※3. 給水圧力はできるだけ湯水同圧にしてください。
※給水圧力が0.3MPa以上は流量調節止水弁で調節してください。
※給水圧力が0.75MPaを超える場合は、市販の減圧弁で0.2MPa程度に減圧してください。

	■給湯機の確認
取り付けの前に給湯機の能力を十分確認してください。能力が適正でな
いとシャワー吐水量が少なくなり、快適に使用することができなくなるこ
とがあります。たっぷりの水量をお好みの場合、電気温水器は高圧力型
をおすすめします。

	■凍結が予測される地域での確認
北海道、東北地方以外の凍結が予想される地域においても[寒］マークの
付いた寒冷地用水栓をご使用してください。凍結が予想される場合は水
抜きを行ってください。水栓が凍結破損で漏水し、家財等を濡らす財産
損害発生のおそれがあります。

	■水質の確認
水栓金具や配管などは、上水道用です。井戸水・地下水・温泉水を使用
されますと、腐食・漏水や異物が付着するなどの故障の原因になるおそ
れがあります。

	■シャワーヘッドについて
貯湯式温水器の場合、一般的に給湯圧力が低くシャワーの吐水量が不足
することがありますので、高圧力型のものをおすすめします。高圧力型
以外の温水器を使用する場合、ワンストップシャワータイプでは流量が足
りない場合が考えられますので、スプレーシャワータイプの水栓を選定く
ださい。
マッサージシャワー・メタル調シャワーなどは、ヘッドが大きいので水切
れに時間がかかります。しばらく（１分程）経つと止まりますので、そのま
ま使用ください。

	■クリン軟水について
本品は、バスルーム内の洗場水栓金具とシャワーヘッドの間に接続して
使用する機器です。
水道に直結する給水金具ではありません。
クリン軟水は適切な条件を満たしていないと機能が十分に発揮できない
場合がありますので、以下の条件をご確認の上、ご使用ください。

項目 内容
イオン交換樹脂量 約 0.9L

最大通水量 10L/ 分
使用圧力 0.15 〜 0.5MPa 以下

電源 不要
使用可能原水硬度 140mg/L 以下

軟水化量※1 原水硬度 70mg/L 時：1,200L 以上
原水硬度 140mg/L 時：500L 以上

寸法（本体） 高さ：260mm　幅：260mm　奥行：140mm
（キャップは含みません）

原水入口温度 0 ～ 50℃（ただし凍結しないこと）

メンテナンス剤 塩化ナトリウム 99% 以上
（食塩で代用いただけます）

再生方法 再生水をイオン交換樹脂フィルターにとおす
（手動 約 15 分）

メンテナンス剤使用量 360g/ 回（約 2L の水に溶かす）
質量（満水時質量） 4.0kg（4.8kg）

タンク容量 1.7L（保有水量 0.8L）
再生水：メンテナンス剤を水に溶かした溶液となります。
※1. 硬度0 〜 20mg/L以下の軟水の採水量です。

	■設置条件と工事について
本機器は、必ず本体同梱の部品を使い、指定位置へ取付けてください。
洗場水栓とシャワーの間は専用配管で接続する必要があります。
内部で水圧を調圧するため、高水圧地域では、取付前よりも水の出が悪
くなる場合があります。

	■使用上の注意
・�再生後、使い始めに再生水の残水が吐水されます。約30秒間水を流し

てから使用してください。
・�イオン交換樹脂フィルターが寿命に達するとシャワーの水量が著しく低

下しますので、修理を依頼してください。（寿命は使用条件によって異な
りますが約5 ～ 7年です）

・�本品はシャワー用となりますので、飲料用として人体に影響はありませ
んが、使用しないでください。

システム概略図 再生水の作り方

シャワー

水栓

クリン軟水

水を入れて十分に溶かす

メンテナンス剤

イオン交換
樹脂フィルター

壁裏配管
（洗場水栓からの水道水）

壁裏配管
（クリン軟水）
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5 - 4  規 定 類

	■国際観光ホテル整備法
国際観光ホテル整備法により、政府登録国際観光旅館に洋風ユニットを
ご採用の場合は、客室数の1/3以上を便器先端から便器向かい側の壁

（又はドア）までの前あき空間が400mm以上確保されたタイプにする規
定があります。

	■コンセントの規定
法規（内線規定）により、バスルーム内にはコンセントは取り付けられま
せんのでご注意ください。
NJHシリーズ・NWHシリーズ・NJHDシリーズ（下記※印を満たすもの）
においては、コンセントを設ける場合、そのコンセントの回路に高速高感
度形漏電遮断器（定格感度電流15mA以下）または絶縁変圧器（定格容量
3kVA以下）を設けてください。消防署の指導により、地域によっては取り
付けられない場合もありますので、該当地域の指導を受けてください。
※給湯・給水設備が完備し、換気・給湯能力が充分にあり、洗場を設け

ず浴槽内でのみ体を洗う設備であるもの。

5 - 5  換 気 設 備

換気設備（換気グリル、換気扇、暖房換気乾燥機）は別途です。オプショ
ンや別手配で設置する場合は、図面の天井伏図に表示している位置に取
り付けるよう設計してください。
また換気設備のダクト工事も別途工事となります。ダクト工事は先下がり
の配管としてください。防火地区ではダクトに防火ダンパーを設けてくだ
さい。

5 - 6  照 明 について

	■Fケーブルの芯線
バスルーム側電線の端末は、電圧側＝黒、接地側＝白になっています。
接続を間違えないようご注意ください。
コーニス照明は電源BOX端子台までとなります。電源BOX以降の配線
は別途工事となります。（VVF1.6mm 3芯 単線専用）

	■アース線
防湿型照明にアース線がついてないものは、以下の事によります。
①電気用品取締法では、定格電圧が150Vを超えるものだけが接地を義

務付けられています。本器具は定格電圧が100Vですので接地の義務
はありません。

②内線規定では、金属を外部に使用されていれば、定格電圧が100V
でも、第三種接地工事が必要になります。しかし、ソケット口金部の導
電部以外、絶縁体で構成されていれば接地を施す必要がありません。
本器具は金属製の外箱を有しませんので、アース線の必要はありませ
ん。

5 - 7  不 燃 認 定 について

	■カーテン
パイプ カーテン

色 色 材質 消防庁登録者No
ホワイト ホワイト 塩ビ Ｅ-⑬-４４８７６
メタル ホワイト ＰＥ ＦＥ-⑬-０２３６

5 - 8  マグネットアイテム全 般 について

・�マグネットがついています。ペースメーカーなど植込み型医療機器をご
使用の方が近づくことは大変危険です。正常な動作を損なうおそれがあ
ります。

・�電子機器（バステレビ等）や、磁気カードなどの磁気の影響を受ける可
能性のあるものには近づけないでください。正常な動作を損なうおそれ
があります。

・商品は壁に取付けず袋に入れたままお客様へお渡しください。

5 - 3  配 管 について

	■バスルームへの配管
バスルームへの配管（給水管・給湯管・雑排水管・汚水管）は別途です。

	■配管などの点検口
バスルーム配管と本管、枝管との接続管などを点検できる位置に、建築
側の点検口を設置されるようお願いいたします。

	■配管ゲートバルブ
バスルームの配管には、ゲートバルブは付いておりません。

	■水道直結について
水道直結の場合、水道局によっては、水栓類の規制を受けることがあり
ます。該当地域の指導を受けてください。

5 - 2  追 いだき給 湯 について

自然循環型給湯機での追いだきはできません。強制循環型の給湯機をご
利用ください。

	■追いだき用金具（別途）の取付
浴槽に追いだき用金具を取り付ける場合、浴槽の曲面にかからない平ら
な位置に取り付けてください。

	■ドリップパンキット
NJB・NJF・NJH、NJHD、NWB、NWF、NWH（セミハーフパネル
構造）シリーズにおいて、浴槽に追いだき用金具を取り付ける場合、オプ
ションのドリップパンキットをご利用ください。浴槽・洗場一体型でも当社
独自のドリップパンをセットすれば、万一の水漏れにも対応できます。

追いだき用金具
（別途）

浴槽

浴槽

洗場へ
排水

ドレンホースドリップパン

CKシリーズにおいて、おそうじ浴槽およびクリン床スプレーを選択され
た場合には、追いだき配管の貫通位置が制限されますので、事前の設備
業者との打合せをお願いします。
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5 - 9  おそうじ浴 槽 について

	■使用水圧について
・お湯を使用して浴槽洗浄します。
・�最低使用水圧は0.15MPa以上（バスルーム入口水圧、流動時·45℃）
です。これよりも水圧が低い場合や水圧変動が激しい場合、十分な洗
浄性能が発揮されないばかりでなく、正常に動作しないことがありま
す。事前に最低使用水圧以上の給湯元圧となるか使用する給湯機器な
どから確認してください。なお、おそうじ浴槽の給湯（通水）時の流量
は約7～8L/分ですが、キッチンや洗面所、トイレなど同時に使用され
る可能性のある流量ならびにそれに伴う水圧低下を考慮のうえ、給水
圧力を判断してください。貯湯式給湯機器（エコキュートや電気温水器
など）は、圧力不足を起こしやすいので、必ず最低使用水圧を確保で
きるかご確認の上で使用可否を判断してください。
・�最高水圧は、0.75MPa（静水圧）です。給水圧力が高い場合、おそう
じ浴槽作動時のウォーターハンマー音が大きくなることがあります。必
要に応じ、減圧弁などで減圧してください。

	■使用できる水質について
・�おそうじ浴槽は上水道用です。井戸水·地下水·温泉水などは使用しな
いでください。十分な洗浄能力が発揮されない場合があります。また、
機器の腐食·水漏れや異物付着など故障の原因になることがあります。

	■給湯配管のバスルーム引き込み及び給湯温度について
・�浴槽洗浄用に水栓用とは別にバスルーム内への給湯配管の引き込みが
必要です。
　�おそうじ浴槽には床下配管セットが同送しますが、セット内に13A樹脂
管用ワンタッチソケットが付属します。付属するワンタッチソケットを使
用して床下配管を設備側へ接続するようご依頼願います。

・�浴槽洗浄に使用するお湯の温度は、32～45℃です。（おそうじ浴槽に
対応しない給湯機器を使用する場合、お湯の温度を外れるとおそうじ
浴槽専用リモコンに故障コードを表示します）

	■ �凍結防止について
・�本品は寒冷地対応品ではありません。寒冷地でない場合でも、バス
ルーム内の配管に凍結のおそれがある地域などに設置する場合は、都
度、バスルームに給湯している配管の水抜きが必要となります。採用
される場合は、お客様と話し合いのうえ、了承を得てください。
・�水抜きを行わずに凍結した場合、機能ユニットの故障および水漏れの
原因になることがあります。

	■自動排水栓 
・�自動排水栓は電気式モーター駆動です。おそうじ浴槽と連動して排水
ふたが上下します。
・�通電していないと排水ふた（シャフト）は上下できません。排水ふたが
開いた（シャフトが上がった）状態で排水ふた（シャフト）に無理に力を加
えないでください。
・�ふろ洗浄終了後、給湯器と通信している場合、排水ふたは開いた状態
となります。
・�ふろ洗浄終了後、給湯器と通信していない場合、排水ふたは排水終了
後閉じた状態になります。

電源ボックス

おそうじ浴槽専用リモコン

給湯器通信コード（5m）

コード長（5m）

接続用ワンタッチソケット（13A）

設備側接続

電源コード
（1.5m）

アース
（1.5m）

機能ユニット

自動排水栓

洗浄ノズル

床下配管
13A樹脂管

（2m）
洗剤タンク

	■試運転 
・�組立完了後、通水ならびに通電可能な時期に必ず試運転を行い、確実
に作動することを確認してください。
・�試運転を含む浴槽洗浄運転の最初の1～2回は、機能ユニット内に洗
剤タンクの洗剤が行き渡らないため、ノズルから洗剤が出ないことがあ
ります。
・�試運転はお湯がでない状態でも通水できれば試運転モードにて実施可
能です。

	■ �おそうじ浴槽と給湯器を通信して使用する場合の給湯器

リモコンについて
・�給湯器とおそうじ浴槽を通信させる場合給湯器は㈱ハウステック製 
WZシリーズもしくはおそうじ浴槽対応給湯器（㈱ノーリツ製）でかつ、
おそうじ浴槽対応給湯器リモコンであることが必要になります。それ以
外の給湯器および給湯器リモコンでは通信して使用することはできま
せん。
※�おそうじ浴槽と通信可能な㈱ハウステック製給湯器型式は下記を参照
ください。

	■おそうじ浴槽と通信可能なハウステック製給湯器型式
型式

WZ-S244AT-BL-LPG
WZ-S244AT-BL-12A13A
WZ-S204AT-BL-LPG
WZ-S204AT-BL-12A13A
WZ-S164AT-BL-LPG
WZ-S164AT-BL-12A13A
WZ-S244SA-BL-LPG
WZ-S244SA-BL-12A13A
WZ-S204SA-BL-LPG
WZ-S204SA-BL-12A13A
WZ-S164SA-BL-LPG
WZ-S164SA-BL-12A13A
WZ-2401SA-BL-LPG
WZ-2401SA-BL-12A13A
WZ-2001SA-BL-LPG
WZ-2001SA-BL-12A13A
WZ-1601SA-BL-LPG
WZ-1601SA-BL-12A13A

※給湯器と接続する通信コード（5ｍ）が付属します。
・�浴槽洗浄電源ボックスとおそうじ浴槽に対応する給湯器を通信コード
（リモコンコードS（ノーリツ製））で接続します。
・�おそうじ浴槽対応給湯器の場合でも、お湯はりは給湯器のリモコンの
ふろ自動スイッチを操作する必要があります。
・�おそうじ浴槽対応給湯器以外の場合、おそうじ浴槽はおそうじ浴槽専
用リモコンで操作をします。おそうじ浴槽を運転するときは、あらかじ
め給湯器の運転スイッチを入れ、設定温度を32〜45℃にしてくださ
い。

	■その他
・�詳細は組立説明書をよくご確認のうえ、正しい組立をお願いします。
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5 - 1 0  クリン床スプレー について

	■一 次 側 水 道 水との 接 続 について
・�本品は、水栓側と分岐された一次側水道水へ接続する給水器具です。
必ず給水配管に接続してください。温水等は機器を傷め、故障の原因
となりますので接続しないでください。また、事前に一次側水道水を水
栓側と分岐しておく必要があります。

	■給 水圧力について
・�本品は、バスルーム入口での給水圧力・吐出水量が適切な条件を満た
していないと十分な散水が行えないため、以下の条件を確認の上、ご
使用ください。また、配管経路等の圧力損失も考慮してください。

・�キッチン、洗面所等の給水機器を同時使用する場合、水圧（流動時）、
流量が低下します。同時使用の状態で水圧（流動時）の測定を行ってく
ださい。

	■使用できる水質について
・�本品は上水道用です。井戸水・地下水・温泉水を使用されますと、腐
食・漏水や異物が付着するなど、機器の寿命を縮める、または故障の
原因になるおそれがありますので使用しないでください。

	■凍 結防止について
・�本品は、寒冷地対応品ではありません。寒冷地でない場合でも、バス
ルーム内の配管に凍結のおそれがある地域などに設置する場合は、都
度、バスルーム内の配管の水抜きが必要となります。採用される場合
はお客様と話し合いのうえ、了承を得てください。
・�水抜きを行わずに凍結した場合、本体の故障および水漏れの原因にな
ることがあります。

	■試 運 転
・�組立が完了し、通水および通電可能な状態の後、必ず試運転モードに
よる動作確認を行ってください。
・�試運転モードでは、オゾン水は生成されません。
・�試運転を含む運転初回時は、本体に水が充てんされていないため、吐
水開始時に不連続に吐出される場合があります。
・�試運転、通常運転時におきましても、運転する場合には、必ずバス
ルームのドアを閉めた状態で行ってください。脱衣所側へ水が飛び散
るおそれがあります。

	■使 用 上 の 注 意
・�本品は、床への散布用となりますので、飲料など他用途での使用は行
わないでください。
・�本品の人体への影響に関しましては十分な安全性を確認しております
が、試運転以外での通常のご使用にあたっては、バスルーム内に人が
いないことを必ず確認の上、ご使用ください。

	■その 他
・�詳細は組立説明書をよくご確認のうえ、正しい組付けをお願いします。

最低必要水圧
（動水圧）

最高水圧
（静水圧） 最低流量

0.15MPa※1 0.75MPa※2 10L/分※1

※1 �上表より水圧や流量が低い場合、十分な機能が得られません。特に水圧の低い地域や
階上設置、リフォームにより設置位置や配管経路を変更した場合はご注意ください。

※2 �給水圧力が0.75MPa以上を超える場合は、市販の減圧弁で0.4MPa程度になるよう
調整してください。
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5 - 1 1  水 栓 の 型 式

水栓の型式は下表の通りです。

水栓タイプ 型式

Ｃ
Ｋ

Ｌ
Ｌ

Ｌ
Ａ

Ｎ
Ｊ
Ｂ

Ｎ
Ｊ
Ｆ

Ｎ
Ｊ
Ｈ

Ｎ
W
Ｂ

Ｎ
Ｗ
Ｆ

Ｎ
Ｗ
Ｈ

N
J
H
D

ヘッド仕様 ホース長さ 吐水長さ 適用地域

タッチサーモ水栓
（メタル調ｅシャワーNfセット）（Ｋ）

カバー：ホワイト
メタル調 L1600 直吐水

一般地
寒冷地
共用

FTB160KBNHT
○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

カバー：ブラック FTB160KBNBHT

シャワーフック ZK12HT ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

タッチサーモ水栓
（メタル調ワンストップｅシャワーNfセット）（Ｋ）

カバー：ホワイト
メタル調 L1600 直吐水

一般地
寒冷地
共用

FTB160KBPNHT
○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

カバー：ブラック FTB160KBPNBHT

シャワーフック ZK12HT ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ｅシャワーNfセット）（Ｋ）

ホワイト

L1600 直吐水
一般地 KF3000HTCN4

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WHTCN4

L1800 直吐水
一般地 KF3000HTCN

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WHTCN

L1800 L170
一般地 KF3000HTCR1

○ ○ ─ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WHTCR1

L1600 Ｌ３００
一般地 KF3000HTCR3

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WHTCR3

シャワーフック ZK12H2HT ○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

壁付サーモ水栓
（ホワイト・ワンストップｅシャワーNfセット）（Ｋ）

ホワイト

L1600 直吐水
一般地 KF3000HTCPN4

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WHTCPN4

L1800 直吐水
一般地 KF3000HTCPN

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WHTCPN

L1600 Ｌ３００
一般地 KF3000HTCPR3

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WHTCPR3

シャワーフック ZK12H2HT ○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

壁付サーモ水栓
（メタル・ｅシャワーNfセット）（Ｋ）

メタル調

L1600 直吐水
一般地 KF3000THTN4

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WTHTN4

L1800 直吐水
一般地 KF3000THTN

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WTHTN

L1800 L170
一般地 KF3000THTR1

○ ○ ─ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WTHTR1

L1600 Ｌ３００
一般地 KF3000THTR3

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WTHTR3

シャワーフック ZK12HT ○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

壁付サーモ水栓
（メタル・ワンストップｅシャワーNfセット）（Ｋ）

メタル調

L1600 直吐水
一般地 KF3000THTPN4

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WTHTPN4

L1800 直吐水
一般地 KF3000THTPN

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WTHTPN

L1600 Ｌ３００
一般地 KF3000THTPR3

○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─
寒冷地 KF3000WTHTPR3

シャワーフック ZK12HT ○ ○ ○ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

フラットメタル水栓
（メタル・ｅシャワーNｆセット）（Ｋ）

メタル調

L1600 直吐水
一般地 KF9013HT

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF9013WHT

L1800 直吐水
一般地 KF9013HT3

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF9013WHT3

シャワーフック ZK12HT ○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

フラットメタル水栓
（メタル・ワンストップｅシャワーNfセット）（Ｋ）

メタル調

L1600 直吐水
一般地 KF9013PHT

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF9013WPHT

L1800 直吐水
一般地 KF9013PHT3

○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KF9013WPHT3

シャワーフック ZK12HT ○ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
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5 - 1 1  水 栓 の 型 式

水栓の型式は下表の通りです。

水栓タイプ 型式

Ｃ
Ｋ

Ｌ
Ｌ

Ｌ
Ａ

Ｎ
Ｊ
Ｂ

Ｎ
Ｊ
Ｆ

Ｎ
Ｊ
Ｈ

Ｎ
W
Ｂ

Ｎ
Ｗ
Ｆ

Ｎ
Ｗ
Ｈ

N
J
H
D

ヘッド仕様 ホース長さ 吐水長さ 適用地域

壁付２ハンドル水栓
（ホワイト）（Ｓ） ホワイト L1600 Ｌ２４０

一般地 SK11-F24HTA
─ ─ ○ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

寒冷地 SK11K-F24HTA

デッキ２ハンドル水栓
（ホワイト）（Ｋ） ホワイト L1450

Ｌ２４０
一般地 KF14ER24HI

─ ─ ─ ○ ─ ─ ○ ─ ─
○

寒冷地 KF14ZER24HI ─

Ｌ１９０ 一般地 KF14ER19HI ─ ─ ─ ─ ○ ○ ─ ○ ○ ─

デッキ２ハンドル水栓一時止水付(ホワイト）（Ｋ） ホワイト L1450 Ｌ２４０ 一般地 KF206R2HT ─ ─ ─ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

デッキ２ハンドル水栓（メタル）（Ｓ） メタル調 L1500 Ｌ２４０ 一般地 SK710-C-B5SA-24C ─ ─ ─ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

デッキサーモ水栓
（ホワイト・ｅシャワーNｆセット）（Ｋ） ホワイト L1450

Ｌ２４０

一般地 FTB200DR2HT
─ ─ ─ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

寒冷地 FTB200DWR2HT

一般地 FTB200DNR2HT
─ ─ ─ ─ ○ ○ ─ ○ ○ ○

寒冷地 FTB200DWNR2HT

Ｌ１９０
一般地 FTB200DNHT

─ ─ ─ ─ ○ ○ ─ ○ ○ ─
寒冷地 FTB200DWNHT

デッキサーモ水栓（メタル・eシャワーNfセット）（Ｋ） メタル調 L1450 Ｌ２４０
一般地 FTB200DR2THT ─ ─ ─ ○ ─ ─ ○ ─ ─ ─

一般地 FTB200DNR2THT ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ○

壁付浴槽水栓（ホワイト）（Ｋ） ─ ─ Ｌ１５０
一般地 KM2G3 ○ ○ ○

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KM2G3Z ○ ○ ○

壁付浴槽水栓(メタル）（Ｋ） ─ ─ Ｌ１７０
一般地 KM140GM ○ ○ ○

─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
寒冷地 KM140GZM ○ ○ ○
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建 築 と の 取 り 合 い6
6 - 1  搬 入 について

バスルームの部品では床や下部本体、浴槽が特に大きな部品となりますので、各部品の寸法を参考にして搬入時の開口幅を確保してください。
廊下などを通って搬入する場合は、曲がり角で部品を回転させるための幅も必要になります。
また、開口部として十分な広さが確保されていても、ベランダの立ち上がり等で搬入できない場合があります。搬入経路についても、事前に確認ください。

	■曲がり角搬入寸法

	■各部品の寸法
   

シリーズ サイズ 部品名 寸法（D×W×H）mm ボルト脚を外した場合の寸法［H］mm

コンフォーユCK

1620

洗場パン 1640×1286×139 −
浴槽パン 1640×787×218 −

ジョイステップ浴槽 1600×900×523 −
ラグゼ浴槽 1600×800×523 −

1618
防水パン 1640×1840×191 167

ジョイステップ浴槽 1600×900×523 −
ラグゼ浴槽 1600×800×523 −

1418

防水パン 1440×1840×191 167
洗場パン（分割） 1440×1065×191 −
浴槽パン（分割） 1440×800×191 −
リーリエ浴槽 1400×800×503 −

ジョイステップ浴槽 1400×900×511 −
ラグゼ浴槽 1400×800×519 −

1416

防水パン 1440×1640×191 167
洗場パン（分割） 1440×865×191 −
浴槽パン（分割） 1440×800×191 −
リーリエ浴槽 1400×800×503 −

ジョイステップ浴槽 1400×900×511 −
ラグゼ浴槽 1400×800×519 −

1317

防水パン 1340×1740×191 167
洗場パン（分割） 1340×965×191 −
浴槽パン（分割） 1340×800×191 −
リーリエ浴槽 1300×800×503 −

ジョイステップ浴槽 1300×850×511 −

1218 防水パン 1240×1840×191 167
リーリエ浴槽 1200×800×503 −

1216 防水パン 1240×1640×191 167
リーリエ浴槽 1200×800×503 −

LL
1216 防水パン 1240×1640×190 −

浴槽 1200×770×511 −

1116 防水パン 1140×1640×190 −
浴槽 1100×720×545 −

LA

1216 防水パン 1240×1640×87 −
浴槽 1200×770×511 −

1116 防水パン 1140×1640×87 −
浴槽 1100×720×545 −

1115 防水パン 1140×1540×87 −
浴槽 1100×720×545 −

NJB・NJF・NJH・NJHD

1216 下部本体 1240×1640×626 590
1116 下部本体 1140×1640×626 590
1115 下部本体 1140×1540×626 590
1014 下部本体 1040×1440×626 590

NWB・NWF・NWH

1216 洗場 1240×1005×531 −
浴槽 1240×868×504 −

1116 洗場 1140×1005×531 −
浴槽 1140×868×504 −

1115 洗場 1140×905×531 −
浴槽 1140×868×504 −

1014 洗場 1040×926.5×531 −
浴槽 1040×768×504 −

Ⓐ 寸法

シリーズ サイズ Ⓐ

コンフォーユCK

1618・1418（防水パン）
1317（防水パン）・1218 850

1620・1418（分割）・1317（分割）
1416（防水パン/分割）・1216 800

LL・LA 1216・1116・1115 800

シリーズ サイズ Ⓐ

NJB・NJF・NJH・NJHD

1216 900（800）

1116・1115 850（750）

1014 850（730）

NWB・NWF・NWH 1216・1116・1115・1014 650

※（　）内はトラップを外した寸法です。
※NJHDは1216・1116のみとなります。

下部本体 NW洗場

H

W

D

D

W

H

D

WH

［H］

［H］

D

W

H

D

W

H

D

WH

［H］

［H］

D

W

H

浴槽 防水パン

D

W

H

D

WH

［H］

［H］

D

W

H

NW洗場

Ⓐ

NW浴槽

Ⓐ

下部本体防水パン

A

A A

A

浴槽パン洗場パン

AA

AA

AA

AA

浴槽パン洗場パン

D

H

H

W

D

W

A

A A

A
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6 - 2  平 面 の 納まり

バスルームを設置するにあたっては、機種ごとに示す設置必要最小寸法
を確保してください。

コンフォーユCK・LL・LA・NJB・NJF・NJH・NWB・NWF・NWH・
NJHDは、躯体とのクリアランスを小さく抑えていますが、ケーブル・取付
ビスなどが部分的にSB設置必要最小寸法より飛び出す機器・器具があり
ます。取付位置図などを参考に、躯体との干渉がないよう確認をお願いし
ます。

ＳＢ外法

Ｓ
Ｂ
外
法

12以上※12以上※

12
以
上

※
12
以
上

※

設置必要最小寸法

※MSB・MSF・FSTは20以上

設
置
必
要
最
小
寸
法

品　名 内法〜先端 A B

バステレビ 16V型／ 12V型
ケーブル 45 10 22

取付ビス 16 ー ー

壁付照明各タイプ
ケーブル 40 5 17

取付ビス 16 ー ー

握りバー各タイプ 取付ボルト 34 ー 11

タオル掛け 取付ビス 16 ー ー

スマートシェルフ 取付ビス 24 ー 1
ワイヤーラック各タイプ

ワイヤーボトル掛け
ワイヤータオル掛け

取付ビス 28 ー 5

鏡取付金具 取付ビス 18 ー ー

シャワーフック 取付ビス 27 ー 4

シャワーホースフック 取付ビス 14 ー ー

フロントシェルフ 取付ビス 25 ー 2

プレーンシェルフ 取付ビス 18 ー ー

フロフタ
収納フック

マキフタ・クミフタ用（1個）
HOOK-03W 取付ビス 13 ー ー

クミフタ用（1個）
HOOK-04Ｍ 取付ビス 25 ー 2

断熱クミフタ用（1個）
HOOK-05Ｍ 取付ビス 22 ー ー

断熱クミフタ用（3個セット）
HOOK-05M-X3 取付ビス 上フック：21

下フック：27 ー 上フック：ー
下フック：4

クリンかるわざカウンター 取付ビス 31 ー 8

グランデカウンター 取付ビス 23 ー ー

クリン軟水
取付ビス 12 ー ー

裏配管 33 ー 10

ペーパーホルダー（縦2連式半埋込型） 取付ビス 49 14 26

クリンかるわざシェルフ 取付ビス 29 ー 6

クリン床スプレー
ケーブル 45 10 22

取付ビス 27 ー 4

おそうじ浴槽
ケーブル 40 5 17

取付ビス 19 ー ー

スリム壁裏配管セット 配管 45 ー 22

※本表の寸法は、標準作業時によるものです。

〈飛び出し寸法〉

	■引戸施工時に必要なクリアランス
片引戸･２枚引戸の場合は、ドア枠の建込み作業用としてドア前に約
300mmのクリアランスが必要です。リフォーム時に洗面化粧台や洗濯機

（洗濯パン含む）等がドア前に残してあると、ドアを建込みできませんの
でご注意ください。

300mm

Ｗ

300mm

片引戸･２枚引戸が建込みできない間取りの一例

建込み作業用クリアランス

建込み作業用
クリアランス

器具・機器類

床（浴槽）

壁パネル

取付ビス

ケーブル

飛び出し寸法

スペーサー

設置必要最小法

内法～先端

23

12（クリアランス）

SB内法

SB外法

Ａ

飛び出し寸法B

壁パネル

クリン軟水
裏配管

クリン軟水
給水・給湯配管
φ28

設置最小寸法

70

58 12（クリアランス）
水栓金具

SB外法

ビスの飛び出し 配管の飛び出し
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6 - 3  立 面 の 納まり

天井パネル取付作業や換気扇・換気乾燥機・ダクト（別途）などのスペー
スとして、バスルーム天井上部は220mm以上確保してください。ダクト
は天井点検口を避けた位置にて計画してください。点検できなくなりま
す。また、梁の位置や大きさにも注意してください。

換気口や天井点検口上に建築躯体等がある場合は、スペースを十分確保
してください。

SB天井

点検用スペース不足

点検口
（450）

梁梁

ダクト
スペース不足

SB天井 換気口

Ｓ
Ｂ
高
さ

ＳＢ設置面

22
0以
上

設
置
必
要
最
小
寸
法

	■沓ずり高さの調整
図面で表記されている沓ずり高さ
寸法は、ボルト脚によって調整しま
す。調整範囲は±１０ｍｍです。
さらに大きな範囲で寸法を変更した
い場合は部材の入れ替えで対応し
てください。
部材はチェンジアイテムやオプションでの選択になります。
（機種ごとに設定が異なります）

額縁開口
下端

ボルト脚の高さ調整は±１０ｍｍ

沓ずり高さ

バスルーム
天井

断熱材
（建築側施工）

断熱材
（建築側施工）

ダウンライト
建築側天井

100以上100以上
天井付機器と
断熱材は100以上、
建築側天井との
距離は200以上離す

電気配線は断熱材
の上側を通す

熱

熱

熱

200以上

	■天井付機器の取り付けについて
バスルームの天井裏は、換気扇・ダウンライト・コーニス照明の電源
BOX・クリン床スプレーの電源装置などの天井付機器の熱を逃がすため
の空間が必要です。下記の点をお守りください。
（断熱施工対応のダウンライトをのぞく）
（１）�天井付機器の裏面を断熱材で覆わないでください。また天井付機器

と断熱材とは100mm以上離してください。
（２）�バスルーム天井裏の空間は天井取付機器または断熱材の裏面から

建築側天井まで200mm以上の空間を確保してください。
（３）電気配線は断熱材の上側に通してください。

	■コーニス照明
建築躯体等によって取付の制限があります。
コーニス照明取付作業のスペースとして、照明本体上部は60mm以上
確保してください。

ダクト（別途）はコーニス照明を避けた位置にて計画してください。

リフォーム現場の場合、既存SBが長辺・短辺梁、母屋下がりの場合は
設置できません。

梁梁 【短辺梁】 【長辺梁】

コーニス
照明 SB天井

90

60以上

コーニス
照明 SB天井

90

60以上

梁梁

コーニス
照明 SB天井

90

60以上

コーニス
照明 SB天井

90

60以上

梁梁

コーニス
照明 SB天井

換気口

【長辺・短辺梁の場合】 【母屋下がりの場合】
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6 - 4  梁との 取り合 い

梁下にバスルームが位置する場合、梁下に60mmのクリアランスを確保
してください。梁を避けることができない場合、梁欠加工を用意しており
ます。この場合梁下60mm以上、梁横55mm以上のクリアランスを確保
してください。
また、梁にウレタン等の吹き付けを施す場合、その厚みも含めてクリアラ
ンスを確保してください。

6 - 5  逆 梁との 取り合 い

逆梁との取り合いについては、逆梁対応図に示す範囲内で、逆梁を避け
てください。
ただし、床下配管の場合、長辺側の逆梁対応はできません。
給水・給湯配管との取り合いには十分注意してください。

また、スラブ面を一段落として納める場合、雑排水管の接続や床レベル
の調整のため、図のように周囲スペースを確保してください。

ＬＬ・ＬＡでは逆梁に幅広く対応できるよう、逆梁側の脚を短くするための
ボルト脚をオプションで用意しています。現場の状況に合わせてご使用く
ださい。
逆梁対応範囲については、逆梁対応図にそれぞれ表示していますので
参照ください。

脚位置の手前まで 標準より広く逆梁に対応

標準ボルト脚の場合 逆梁対応ボルト脚使用の場合

部が逆梁と干渉しない範囲

※本図は1例です。

３００以上

３
０
０
以
上

設置必要最小寸法

設
置
必
要
最
小
寸
法

５５以上

６０以上

シリコン
コーキング

梁下端

55以上

（25）
（コーナー
フレームとの
クリアランス）

※本図はコンフォーユCKの場合です。

55
以上

（34） 21

H
20

天井パネル
天井目地

60
以
上

10

梁カバー

壁パネル

W

	■梁欠寸法
梁欠寸法は、機種ごとに異なっています。手配時に確認ください。また、
梁欠寸法によっては、シャワーフック、照明などの器具取付位置が変更に
なる場合があります。

	■梁欠加工の位置
梁欠加工は下図のような短辺側または長辺側の1方向です。2方向及び
ドア部と干渉する方向の対応はできません。
また、コーニス照明は取り付けできません。

 短辺側  長辺側

	■梁カバーセットについて
現地で梁欠加工をする場合はオプションの「梁カバーセット」を使用くだ
さい。

既存の梁に合わせて
現地で裁断

梁カバー

取付側
のSB

内法

Ｌ1（梁
カバー

寸法）

Ｌ2
W1

Ｌ2

Ｈ
1

Ｌ1

両端を均等に
現地で裁断

梁カバー

梁カバーのL1寸法を短くしたい場合

〈梁カバー寸法表〉
仕様 型式 L1 L2 W1 H1 最大W 最大H

CK用

SB
短辺側

1618・1620用 HRCV-PW16Y-CK 1617

8.5 320 370 300※1 350
1416・1418用 HRCV-PW14-CK 1417
1317用 HRCV-PW13-CK 1317
1216・1218用 HRCV-PW12-CK 1217

SB
長辺側

1620用 HRCV-PW20-CK 2017

8.5 320 370 300※1 350
1218・1418・1618用 HRCV-PW18-CK 1817
1317用 HRCV-PW17-CK 1717
1216・1416用 HRCV-PW16C-CK 1617

LL
・
LA用

SB
短辺側

1216用 HRCV-PW12-LC 1217
8.5 320 370 300※1 350

1116・1115用 HRCV-PW11-LC 1117

SB
長辺側

1216用 HRCV-PW16-LC 1617
8.5 320 370

300※1

3501116用 HRCV-PW16-LC 1617
250

1115用 HRCV-PW15-LC 1517

NJ
・
NW用

SB
短辺側

1216用 HRCV-PW-NJ12 1217
8.5 320 370 300※1 3501116・1115用 HRCV-PW-NJ11 1117

1014用 HRCV-PW-NJ10 1017

SB
長辺側

1216用 HRCV-PW-NJ16 1617

8.5 320 370

300※1

350
1116用 HRCV-PW-NJ16 1617

250
1115用 HRCV-PW-NJ15 1517
1014用 HRCV-PW-NJ14 1417 200

※1.	�W350が必要な場合はH側をＷに使ってください。その場合の最大寸法はW350×H300になります。
※2.	Bタイプドアの場合使用できません。
※天井色がチェリーブラウン・ラフィーエルムの場合は梁欠を選択できません。
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6 - 6  窓 の 設 置 について

	■窓の開口範囲
窓を取り付ける場合、窓・窓接続枠の大きさに合わせて壁パネルを開口
してください。ただし、壁パネル端より100mm以上のクリアランスを確
保してください。浴槽側に握りバーを取り付けた場合、握りバーを避けた
位置での開口をお願いします。
また、壁パネルの開口部には補強を行ってください。
※コーニス照明の場合、演出上パネル上端から450mm以上のクリアラ
ンスを確保してください。

	■窓接続枠
バスルームに窓を設置するときに、壁パネルの窓用開口部と窓サッシを
つなぐ枠材です。
縦枠・横枠は窓サッシ枠の大きさに合わせて切断できるよう、加工しや
すい樹脂系の素材を使用しています。

〈窓接続枠寸法表〉

〈構成部材〉

横窓枠×2、縦窓枠×2、横窓枠カバー×2、縦窓枠カバー×2、組立・取付部品、取付説明書等

� 寸法
サイズ呼称 W H

0607 578 677

0706 793 610

0412 378 1151

1310 1302 1001

1515 1523 1485

6 - 8  雑 排 水 管（ 汚 水 管 ）セット

NJB・NJF・NJH・NWB・NWF・NWH・NJHDは雑排水管（汚水管）
セットをオプションで用意しています。
NJH・NWH・NJHD用は雑排水管と汚水管がセットになっています。
雑排水管と汚水管を交差することはできません。

6 - 7  木 造・A L C 建 築 への 設 置

木造及びALC建築にバスルームを設置する場合、ボルト脚が沈み込むの
を防止するために脚座を使用してください。脚座は「木造対応脚セット」
として、バスルームの脚の本数分ごとにオプションで用意しています。
また木造建築では、以下のように設置してください。
①バスルームの脚位置に合わせて根太を配置。
②根太は105角以上。
③根太掛け後、12mm以上の合板を張る。

	■窓接続枠の納まり［RC建築の場合］
窓接続枠の奥行寸法は内法より190mmです。これ以上の場合は1515
サイズ奥行300または奥行400の窓接続枠をご使用ください。ただし、
補強が必要になります。

法寸シッサ

法寸口開ルネパ壁

グンキーコンコリシ

サ
ッ
シ
寸
法

壁
パ
ネ
ル
開
口
寸
法

＊ ＊
＊ ＊

＊

ーサーペス

スペーサー

）途別（スビ皿

）途別（スビ皿 ア
ン
グ
ル
ピ
ー
ス
有
効
寸
法

法寸効有スーピルグンア

＊ ＊

＊
＊

６．５ 法寸Ｌ　
）００２＝ＸＡＭ（

３
6

３
6

窓
接
続
枠
開
口
寸
法

3
＊

＊ 3

０１

法外ＢＳ
法内ＢＳ

アングルピース（別途）

法寸口開枠続接窓6３ 6３

＊＊
3 3

ンコリシ
　グンキーコ

シリコンコーキング

芯シッサ

ＳＢ外法

芯体躯

＊印は現場により変動ある寸法です

φ80

４-φ５穴
（木ネジ固定用）

ボルト脚

脚座
厚さ12mm以上

の合板

105角以上の根太

8

最小切り欠き寸法100

100以上 100以上

10
0以
上

10
0以
上

〈
45
0以
上
〉

〈
45
0以
上
〉100

以上窓開口可能範囲

窓
開
口
可
能
範
囲

10
0以
上

10
0以
上

窓
開
口
可
能
範
囲

窓開口可能範囲

２枚のパネルにまたがる場合

〈　〉寸法はコーニス照明の場合

１枚のパネルに納まる場合 浴槽側に握りバーを取り付けた場合
100
以上

100
以上

10
0以
上

60
以
上

17
0

10
0以
上

〈
45
0以
上
〉

窓開口可能範囲

窓
開
口
可
能
範
囲

浴槽側握りバー
取付高さ

〈　〉寸法はコーニス照明の場合
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3 方枠の場合
下枠なし

化粧面：アクリル 本体：ＰＶＣ15

2200

12

24

17
4

1600

17
2

15

10

24

24 24
ドア額縁開口幅
最大 800 24 24

ドア額縁開口幅
最大 1600

24
ド
ア
額
縁
開
口
高
さ

最
大
21
52

24

ド
ア
額
縁
開
口
高
さ
24

最
大
21
76

24
915

12

ド
ア
額
縁
縦
枠

奥
行
最
大
17
4

浴室側

洗面室側

10 2

ドア額縁横枠
奥行最大 172

15
9

24

洗
面
室
側

浴
室
側

10 2

ドア額縁横枠
奥行最大 172

15
9

24

洗
面
室
側

浴
室
側

50 15

15
50

50 15

洗面室床
仕上げ面

洗面室床
仕上げ面(例)

洗面室壁
仕上げ面

浴室内法

縦枠2本

縦枠1本
（カットし上枠・下枠に使用）

〈納まり〉  縦枠が勝ちとなります。3方枠としても使えます。
縦枠・横枠いずれも、ドアサイズと現場状況に合わせて
現場でカットします。

4方枠の場合 3方枠の場合

〈構成部材〉

化粧ビス

ドア枠化粧カバー

ドア額縁
取付ビス

新設間柱

※図は木造の場合

下枠

〈詳細図〉

〈構成部材〉

6 - 9  ドア額 縁 の 納まり

	■フリードア額縁
本品は洗面室側のドア枠に設置するための額縁です。
取り付けにあたっては以下の点にご注意ください。
（１）切断・取付・設置は建築側工事となります。
（２）取付接着剤は付属していません。現地で手配ください。
（３）推奨接着剤は下記の通りです。
	 ・コニシ：MPX1
	 ・セメダイン：PM165-R
（４）�木工用ボンドは接着不良の原因になりますので、使用しないでくださ

い。

	■ドア用化粧下枠セット
本品は脱衣室側のドア下枠に設置するための部材です。
取り付けにあたっては以下の点にご注意ください。
（１）切断・取付・設置は建築側工事となります。
（２）取付ビスおよび取付接着剤は付属していません。現地で手配
	 ください。
（３）推奨接着剤は下記の通りです。
	 ・コニシ：MPX1
	 ・セメダイン：PM165-R
（４）木工用ボンドは接着不良の原因になりますので、使用しないで
	 ください。
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	■多室換気扇について
バスルームの工事区分は換気扇本体をバスルーム天井へ取り付けるとこ
ろまでです。換気扇本体取付以外の排気ダクト敷設、接続工事、電気・
アース接続工事及び2室・3室目への副吸入口の取付と換気扇本体のグ
リル風量調整は設備業者様でお願い致します。
副吸入口を取付されるトイレ、洗面所の容積及びダクト経路による圧力損
失は納入される建築現場によって異なりますので必要換気量は設備業者
様で算出お願い致します。

〈仕様表〉
多室換気扇 2室用（TK-265R2L）/3室用（TK-265R3L）

定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

消費電力
（W）

風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100
50 強20・弱15

強200・弱130 強37・弱27 3.1
60 強23・弱15

接続ダクト径φ100 開口寸法□260、副吸入口φ110

耐電圧AC1000V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

	■24時間集中換気について
浴室で24時間集中換気を行う場合、ドアのガラリ有効面積が100cm2

以上のドアを選択してください。
ドアのガラリ有効面積は、各商品図の寸法・データ表に記載されています。

〈仕様表〉
換気扇標準タイプ（ホワイト：VD-10ZUC-HT）（ブラック：VD-10ZUC-TK-HT）

定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

消費電力
（W）

風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100
50 9

85 30 1.3
60 11

接続ダクト径φ100 開口寸法 □175 〜□180

耐電圧AC1000V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

換気扇24時間強弱付タイプ（VD-10ZLUC-HT）
定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

SW 消費電力
（W）

開放風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100

50
強 9 85 30

1.4
24時間換気（弱） 4 53 20

60
強 11 85 30

24時間換気（弱） 4 53 20

接続ダクト径φ100 開口寸法 □175 〜□180

耐電圧AC1000V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

7 - 1  換 気 扇

換気扇のダクト工事は別途工事になります。ダクトは先下がりの配管にし
てください。
※防火地区ではダクトに防火ダンパーを設けてください。
※入浴中に換気扇をご使用されますと結露水が落ちる場合があります。

	■24時間換気について
24時間集中換気を行う場合、換気扇はVD-10ZLUC-HTを使用くださ
い。VD-10ZUC-HT、VD-10ZUC-TK-HTは24時間換気に対応して
いません。
VD-10ZLUC-HTは強／弱の風量切り替えに対応しています。スイッチ
は片切スイッチと3路スイッチがセットになったものを使用ください。また
専用スイッチ（P-04SWL5）をオプションで用意しています。

24時間換気に対応していない換気扇での24時間換気運転では、換気
扇のご使用年数が極端に短くなります。

器 具 の 設 計 資 料7

足元側 多室換気扇 換気グリル

背もたれ側

天井点検口 天井点検口

足元側

背もたれ側

多室換気扇 換気グリル

TK-265R2L
TK-265R3L

P-13GH5

	■取付位置について
多室換気扇と換気グリルは通常の換気扇取付位置と異なり、浴槽足元側
の取り付けとなります。

化粧ビス

ドア枠化粧カバー

ドア額縁
取付ビス

新設間柱

※図は木造の場合

下枠

化粧ビス

ドア枠化粧カバー

ドア額縁
取付ビス

新設間柱

※図は木造の場合

下枠

浴槽上縁面

点検口
開口

G¹⁄₂
オネジ 60

72
.5

Ｓ
Ｂ
外
法

12
22

設
置
必
要
最
小
寸
法

Ｓ
Ｂ
外
法

12
47

設
置
必
要
最
小
寸
法

-25㎜
標準より

〈詳細図〉

〈標準エルボアダプタ〉

〈共用水栓仕様〉

〈洗場水栓仕様〉

〈スリム壁裏配管〉

■必要設置スペース

■配管仕様図

■配管端末詳細図

〈構成部材〉

6 - 1 0  スリム壁 裏 配 管 セット

スリム壁裏配管セットは、壁付水栓時の壁裏スペースを最小限に抑えるた
めの部材です。建築側のスペースが取れない場合にご使用ください。

	■ドア枠化粧カバー
本品は建築側のドア額縁と間柱やまぐさにできたすき間をカバーする
ための部材です。
取り付けにあたっては以下の点にご注意ください。

（１）切断・取付・設置は建築側工事となります。
（２）取付接着剤は付属していません。（両面テープは貼り付けてあります）

※�給水湯配管の接続は、
下部本体点検口より行っ
てください。
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	■壁付換気扇について
・�専用のスリーブが付属します。アルミフレキシブルダクトは使用しない
でください。振動の原因となるおそれがあります。
・スリーブは、屋外側に向かって下がり勾配をつけてください。

〈工事区分〉
施工時期や手順について、設備工事店様・電気工事店様と事前に入念
な打合せを行ってください。
外壁の穴加工 設備工事店

浴室の壁穴加工

SB組立店スリーブの浴室壁面への取付

電源ケーブルの引き込み

換気扇本体の浴室壁面への取付
電気工事店

結線工事

ダクト接続と外壁とのシーリング
設備工事店

屋外フードの手配・取付

〈24時間換気〉
24時間集中換気を行う場合、V-08PPFL8-HT+SLVを使用ください。
V-08PP8-HT+SLVは24時間換気に対応していません。

V-08PPFL8-HT+SLVは、強/弱の風量切り替えに対応しています。
スイッチは片切スイッチと3路スイッチがセットになったものを使用くだ
さい。また専用スイッチ（P-04SWL5）をオプションで用意しています。

〈仕様表〉
壁付・標準タイプ（V-08PP8-HT+SLV）
定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

消費電力
（W）

風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100
50 3.9 100 27.5

0.54
60 4.7 120 31.5

開口寸法：W124×H130

スリーブ：塩化ビニル管（VU100）　※製品に付属

接続パイプ：塩化ビニル管（VUまたはVP（呼び径：100mm））　※現場手配

耐電圧AC2500V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

壁付・24時間強弱付タイプ（V-08PPFL8-HT+SLV）
定格電圧
（V）

定格周波数
（Hz）

設定 消費電力
（W）

開放風量
（m3/h）

騒音
（dB）

質量
（kg）

100

50
強 3.9 100 27.5

0.57
24時間換気（弱） 1.3 70 19

60
強 4.7 120 31.5

24時間換気（弱） 1.5 70 19

開口寸法：W124×H130

スリーブ：塩化ビニル管（VU100）　※製品に付属

接続パイプ：塩化ビニル管（VUまたはVP（呼び径：100mm））　※現場手配

耐電圧AC2500V　1分間 絶縁抵抗　10MΩ以上（500Vメガー）

〈開口範囲〉
壁パネルの端から100mm以上、天井から100mm以上、梁・窓・灯
具・ランドリーブラケットなどの器具から100mm以上離した位置に開
口してください。

浴室壁

W124開口範囲

浴室天井

100mm以上

10
0m
m
以
上

10
0m
m
以
上

H
13
0
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	■ 吹出口とフィルター引き出し方向
フロント吹出口の風向は洗場側に向く
ように取り付けてください。フィルター
引き出し方向は1方向です。

7 - 2  1 0 0 V 暖 房 換 気 乾 燥 機

	■電気工事及び電源について
本品は消費電力が大きいので、電源は必ず専用線（100V）としてください。
ダクト工事・リモコン取り付け工事は別途工事です。ダクトへの接続径はφ100mm、リモコンとコード5mは付属しています。

	■24時間集中換気について
浴室で24時間集中換気を行う場合、ドアのガラリ有効面積が100cm2以上のドアを選択してください。
ドアのガラリ有効面積は、仕様表に記載されています。

	■電気工事及び電源について
リモコンは脱衣室などバスルームに近く操作に便利な場所に取り付けてください。場所はお客様と事前に打ち合わせをお願いします。
バスルームドア横の壁面以外では、本体に付属している5mのコードが短い場合があります。その際は延長用のリモコンコードを使用ください。

フィルター フロントパネル

吸込口

フロント吹出口

サイド吹出口

フィルター
引き出し方向

グリルを取り付け直すと
風向をこちらに変更できます

風向

〈仕様表〉
100V暖房換気乾燥機（ブラック：BS-161H-BK-2）

定格電圧 AC100V（50/60Hz）

仕様

モーター ＤＣモーター
ファン シロッコファン
ヒーター 絶縁型PTCセラミックヒーター

プラズマクラスターイオン なし
サイドブロー機構 搭載

� 性能
運転モード 風量（m3/h） 消費電力（W）

50Hz/60Hz 騒音（dB）

暖房 入浴前 循環メイン 160 1250 45
入浴中 循環メイン 115 1140 37

乾燥

強 排気 62 1190 48循環メイン 130

弱 排気 47 1130 44循環メイン 115

かぜ 排気 62 ヒーターoff時17
ヒーターon時1190 48循環メイン 130

涼風
強 排気 62 17 48循環メイン 130

弱 排気 47 10 42循環メイン 100

換気
標準 排気 - 7 35

ブロー 排気 107 15 45循環メイン 65
24時間換気（排気）※ 80 6 32

その他

本体質量 5.0kg
リモコンコード 5m（3芯）
接続ダクト 接続口：固定型φ100mm

材質 フロントパネル 樹脂
本体（躯体カバー） 金属

取付開口寸法 285×410mm
※ダクト長さ10m、風量は40・50・60・70・80m3/hrで選択可能

プラズマクラスター付100V暖房換気乾燥機（BS-161H-CX-2）
定格電圧 AC100V（50/60Hz）

仕様

モーター ＤＣモーター
ファン シロッコファン
ヒーター 絶縁型PTCセラミックヒーター

プラズマクラスターイオン 搭載
サイドブロー機構 搭載

性能
運転モード 風量（m3/h） 消費電力（W）

50Hz/60Hz 騒音（dB）

暖房 入浴前 循環メイン 160 1250 45
入浴中 循環メイン 115 1140 37

乾燥

強 排気 62 1190 48循環メイン 130

弱 排気 47 1130 44循環メイン 115

かぜ 排気 62 ヒーターoff時17
ヒーターon時1190 48循環メイン 130

涼風
強 排気 62 17 48循環メイン 130

弱 排気 47 10 42循環メイン 100

換気
標準 排気 - 7 35

クリーン 排気 107 15 45循環メイン 65
衣類クリーン 循環メイン 205 30 50

24時間換気（排気）※ 80 6 32

その他

本体質量 5.0kg
リモコンコード 5m（3芯）
接続ダクト 接続口：固定型φ100mm

材質 フロントパネル 樹脂
本体（躯体カバー） 金属

取付開口寸法 285×410mm
※ダクト長さ10m、風量は40・50・60・70・80m3/hrで選択可能

〈仕様表〉
100V暖房換気乾燥機（ホワイト：BF-131SKA）

定格電圧 AC100V（50/60Hz）

仕様
モーター DCモーター
ファン シロッコファン
ヒーター 絶縁型PTCセラミックヒーター

� 性能
運転モード 風量（m3/h） 消費電力（W）

50Hz/60Hz 騒音（dB）

暖房 強 循環風量 160 1310 43
弱 循環風量 110 1180 36

乾燥

標準 換気風量 83 1320 45循環風量 160

風 換気風量 83 29 45循環風量 160

節電 換気風量 83 ヒーターoff時：29
ヒーターon時：1320 45循環風量 160

涼風
強 換気風量 46 24 42循環風量 160

弱 換気風量 33 10 35循環風量 110

換気 強 180 9.5 37
弱 100 3.4 25

24時間換気（排気）※ 100 3.4 25

その他

本体質量 4.8kg
リモコンコード 5m
接続ダクト 接続口：固定型φ100mm

材質 フロントパネル 樹脂
本体（躯体カバー） 金属

取付開口寸法 285×410mm
※風量は40・50・60・70・80・90・100・110m3/hで選択可能、数値は解放状態（0Pa）です。

吸込口 吹出口
風向き…吹出口を逆に付け直すと
　　　　風向きを逆に変更できます。

フィルター引き出し方向

	■吹出口とフィルター引き出し方向フロントパネルの両サ

イドにある取っ手に指をかけて矢印の方向に引っ張って、

フィルターをフロントパネルより外してください。
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	■吹出口とフィルター引き出し方向
フロントパネルの両サイドにある取っ手に指をかけて矢印の方向に引っ
張って、フィルターをフロントパネルより外してください。

100V多室換気対応暖房換気乾燥機3室用（BF-533SJF-C）
定格電圧 AC100V（50/60Hz）

定格消費電力（W）

乾燥 1380

暖房 1370

涼風 38/40

換気 13

24時間換気 7

同時換気室数 3

騒音（dB）

乾燥 42

暖房 38

涼風 42

換気 38

24時間換気 32

換気風量（m3/h）

浴室 洗面室 トイレ 合計

乾燥
84

（循環風量：
160）

28 28 140

暖房
0

（循環風量：
160）

— — —

涼風
84

（循環風量：
160）

28 28 140

換気 84 28 28 140 

24時間換気 60 20 20 100※

質量 7.1kg

適合ダクト φ100mm

リモコンコード 5m

取付・開口寸法 285X410mm

※�風量は40・60・80・100・120・140・160・180m3/hで選択可能、数値は解放状態（0Pa）です。

〈仕様表〉
100V多室換気対応暖房換気乾燥機2室用（BF-532SJF-C）

定格電圧 AC100V（50/60Hz）

定格消費電力（W）

乾燥 1380

暖房 1370

涼風 38/40

換気 13

24時間換気 7

同時換気室数 2

騒音（dB）

乾燥 42

暖房 38

涼風 42

換気 38

24時間換気 32

換気風量（m3/h）

浴室 トイレ 合計

乾燥
98

（循環風量：
160）

42 140 

暖房
0

（循環風量：
160）

— —

涼風
98

（循環風量：
160）

42 140 

換気 98 42 140 

24時間換気 70 30 100※

質量 7kg

適合ダクト φ100mm

リモコンコード 5m

取付・開口寸法 285X410mm

※�風量は40・60・80・100・120・140・160・180m3/hで選択可能、数値は解放状態（0Pa）です。

7 - 3  1 0 0 V 多 室 換 気 対 応 暖 房 換 気 乾 燥 機

	■電気工事及び電源について
本品は消費電力が、1000Wをこえるので専用線（AC100V)としてくだ
さい。
ダクト工事・リモコン取り付け工事は別途工事です。ダクトへの接続径は
φ100mm、リモコンとコード5mは付属しています。

	■24時間集中換気について
浴室で24時間集中換気を行う場合、ドアのガラリ有効面積が100cm2以
上のドアを選択してください。ドアのガラリ有効面積は、仕様表に記載され
ています。

	■電気工事及び電源について
リモコンは脱衣室などバスルームに近く動作に便利な場所に取り付けてくだ
さい。場所はお客様と事前に打ち合わせをお願いします。バスルームドア
横の壁面以外では、本体に付属している5ｍのコードが短い場合がありま
す。その際は延長用のリモコンコードをご使用ください。

吸込口 吹出口
風向き…吹出口を逆に付け直すと
　　　　風向きを逆に変更できます。

フィルター引き出し方向
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7 - 4  洗 浄 暖 房 便 座

	■電気工事について
洗浄暖房便座は電源が必要で電気工事は別途です。必ず電気工事業者
様にご依頼ください。
電源は高速・高感度形の漏電遮断器で保護された回路に接続してくだ
さい。

	■給水・給湯について

給水や給水・給湯の圧力範囲は以下の通りです。
品名 タイプ 給水圧力範囲

洗浄暖房便座 貯湯式 0.05MPa（流動圧）～
0.75MPa（静水圧)

システム概略図

洗浄暖房便座
（WLHX-TCF5013V12-NW1-G）

型式 WLHX-TCF5013V12-NW1-G

定格 AC100V 50/60Hz

定格消費電力 152W

電源コード ビニールキャブタイヤ丸形コード(コード、長さ1.8m)

貯湯方式 貯湯タイプ

洗
浄
装
置

吐水量
おしり洗浄 約0.27 ～ 0.43L/分(水圧0.20MPaのとき)

ビデ洗浄 約0.29 ～ 0.43L/分(水圧0.20MPaのとき)

吐水温度 温度調節範囲：切、約35 〜 40℃

ヒーター容量 94W

タンク容量 0.49L

安全装置 温度ヒューズ
空だき防止フロートスイッチ

逆流防止装置 バキュームブレーカー・逆止弁

洗浄方式 洗浄位置調節機能付

暖
房
便
座

表面温度 温度調節範囲：切、約28 〜 36℃

ヒーター容量 50W

安全装置 温度ヒューズ

リモコン電源 単4アルカリ乾電池2個

使
用
条
件

使用水 上水

最低必要給水給湯圧力 0.05MPa(流動圧)

最高給水給湯圧力 0.75MPa(静水圧)

給水温度 0 ～ 35℃

設置ユニットバスルーム 換気機能付ユニットバスルーム
そ
の
他

着座センサー マイクロスイッチ（荷重式）

乾電池切れ予告表示 リモコン電池切れ予告マーク点滅表示

周囲使用温度範囲 0 ～ 40℃

製品質量 4.8kg

抗菌 抗菌

抗菌便ふた

暖房便座 ノズル

製品名・品番など

便ふたクッション

ノズルカバー

着座スイッチ（内蔵）

電源コード
電源ボックス

給水ホース

止水栓

便ふた 

便座 

分岐金具 

湯水混合栓へ 

水側 
止水栓 

湯側 
止水栓 

連結管  
ノズル 

着座スイッチ（内蔵） 

   
（ノズルヘッド） 

表面シート 

●洗浄便座 ●洗浄暖房便座

電源ボックス

ノズル

便ふた

暖房便座

着座センサー
給水アダプタ

分岐金具

分岐金具止水栓 ワイヤレスリモコン

本体

止水栓

連結管

VCTF : ビニルキャブタイヤ丸形
　　　  コード3×0.75mm2

電源コード1.8m

ＶＶＦ
ケーブル3芯
（電源線）

便ふた 

便座 

分岐金具 

湯水混合栓へ 

水側 
止水栓 

湯側 
止水栓 

連結管  
ノズル 

着座スイッチ（内蔵） 

   
（ノズルヘッド） 

表面シート 

●洗浄便座 ●洗浄暖房便座

電源ボックス

ノズル

便ふた

暖房便座

着座センサー
給水アダプタ

分岐金具

分岐金具止水栓 ワイヤレスリモコン

本体

止水栓

連結管

VCTF : ビニルキャブタイヤ丸形
　　　  コード3×0.75mm2

電源コード1.8m

ＶＶＦ
ケーブル3芯
（電源線）

ワイヤレスリモコン
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7 - 7  ダウンライト（ L E D ）

	■電気工事及び電源について
セットにスイッチは付属しません。換気扇や他の機器と合わせてスイッチ
ボックスにまとめていただくためにも、事前に電気工事業者様と打ち合
わせをお願いします。

〈仕様表〉
タイプ LEDダウンライト（SB形）

定格電圧 AC100V 50/60Hz
消費電力 4.6Ｗ
開口寸法 φ100

7 - 6  ヒーティングバス

ヒーティングバスは、暖房・給湯が可能なセントラルヒーティング設備、
または循環温水を利用して追いだきができる浴槽です。
本品はLAに搭載することができます。浴槽なしを選んでヒーティングバ
スを別途手配してください。
他の追いだき機器との組み合わせはできません。

バスヒーター

操作バルブ
ヒーティングバス

浴槽の配管

平パッキン

アダプターB

ロー付

3/8ペアチューブ
（現地用意）

温
水
出
口

温
水
入
口

システム概略図

〈構成部材〉
浴槽 浴槽（HKバス：FRP）、浴槽エプロン

付属品 浴槽固定金具、アダプター、取付ネジ類、取付設置説明書、
取扱説明書（保証書付）

〈仕様表〉
型　　式 HK-1172A9-1L-L/R-WH HK-1272A9-1L-L/R-WH

外形寸法 幅1100×奥行720×高さ545mm 幅1200×奥行720×高さ545mm

満水容量 220L 250L

7 - 5  カベピタ

カベピタは外壁貫通設置型のガス給湯付風呂釜です。
水栓は必ずカベピタ専用水栓を使用ください。他の水栓を使用した場
合、お湯の出が悪くなることがあります。

機器本体
水位センサー

アース

給水配管

給水元栓 浴室リモコン

電源コード
（漏電ブレーカー付）

給湯配管

循環アダプター

19
0

12
3SB水上

36
0

カベピタ本体
浴槽

システム概略図

LAとの取り合い

〈構成部材〉ＷＦ-1613ＡＴの場合
機器 本体

付属品 循環アダプター、浴室リモコン、循環ホース、電源コード（漏電ブレーカー付）、
取付ネジ類、取付設置説明書、取扱説明書（保証書付）

※水栓、台所リモコン、排気カバー、給水給湯配管類は含まれていません。

本品はLEDユニット型ダウンライトです。交換が必要になった場合は
器具ごとの交換になります。

7 - 8  コーニス照 明（ L E D ）

	■電気工事及び電源について
セットに電源ボックス以降の配線、洗面所スイッチは付属しません。
換気扇や他の機器と合わせてスイッチボックスにまとめていただくために
も、事前に電気工事業者様と打ち合わせをお願いします。

	■組立区分

〈仕様表〉
タイプ LED

定格電圧 AC100V　50/60Hz
消費電力 1600：11.6W　/　1400・1300：9.6W　/　1200：7.7W

本品はLED単品での交換が可能ですが、交換の際は、当社の相談窓
口にご連絡してください。

コーニス照明
（照射部）

コーニス照明
電源ボックス

アース接続
（D種接地工事）

AC100V
接続

洗面所
スイッチ

部材現場手配

電気工事

UB工事

VVFφ1.6  3芯

コーニス照明
電源コード（2m）

部材現場手配

給水元栓 浴室リモコン 機器本体

アース

給水配管

給湯配管

循環アダプター

電源コード
（漏電ブレーカー付）
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 モニター

UHF

 電源接続ケーブル

AC100V

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

 電源ボックス

 アース線

接地

F型接栓　
別途ご用意ください。
ここでの信号強度が55～80dBµV
になるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

分配器

アンテナケーブル（同梱） アンテナケーブル（非同梱）　
別途ご用意ください。
（適合ケーブル：S-4C-FB以上）

他のテレビ他のテレビ

分配器

 モニター

フロントカバー

据付板
据付板

 電源接続ケーブル

AC100V

 電源ボックス

アース線

接地

F型接栓　
ここでの信号強度が55～80dBµVに
なるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

UHF

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

分配器

他のテレビ他のテレビ

分配器

浴室 浴室

天井裏
天井裏

外部出力

※12V型はアンテナケーブル、F型接栓が付属しません。

16V型システム概略図

〈仕様表〉
16V型（VB-BB161W-HT/VB-BB161B-HT） 12V型（VB-BB123W-HT）

テ
レ
ビ
本
体

外形寸法 W485×H265 W330×H250
質量 約2.2kｇ（付属品含まず） 約1.3kｇ（付属品含まず）

使用温度 0℃ ～ 50℃

表示部 画面サイズ16V型
ドット構成　水平1920×垂直1080

画面サイズ12V型
ドット構成　水平1366×垂直768

バックライト ＬＥＤ
スピーカー φ３６ｘ２

実用最大出力 １Ｗｘ２
映像解像 ＦＨＤ HD
消費電力 15W 10W

年間消費電力量 40kWh/年 31kWh/年
アンテナ部 屋外外部アンテナ（地上デジタル・BS/CS-IF 75Ω不平衡　F型接栓接続）

受信チャンネル
地上デジタル　（ISDB-T、90～770MHz）

CATVパススルー対応（VHF1～12、UHF13～62、CATV  C13～C63ch）
BS/110度CSデジタル（ISDB-S、1032～2071MHz）

外部入力 なし
外部出力 外部スピーカー出力 なし

付属品

電源接続ケーブル
（4ｍ電源ボックスとモニターを接続）、
据付板、木ネジx6本（据付板固定用）、

取扱説明書、工事説明書、
F型中継接栓、アンテナケーブル、
アース線、モニター固定ネジｘ2本、

mini B-CASカード（赤）

電源接続ケーブル
（4ｍ電源ボックスとモニターを接続）、
据付板、木ネジx6本（据付板固定用）、

取扱説明書、工事説明書、
アース線、モニター固定ネジｘ2本、

マジックテープｘ2枚、
mini B-CASカード（赤）

電
源
ボ
ッ
ク
ス

質量 約0.7kg
定格入力 AC100V ±10% （50/60Hz）
使用温度 0℃ ～ 50℃

リ
モ
コ
ン

質量 約85ｇ（付属品含まず）
電池 単4型乾電池x2個

使用温度 0℃ ～ 50℃
付属品 リモコンホルダー、単4型乾電池

 モニター

UHF

 電源接続ケーブル

AC100V

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

 電源ボックス

 アース線

接地

F型接栓　
別途ご用意ください。
ここでの信号強度が55～80dBµV
になるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

分配器

アンテナケーブル（同梱） アンテナケーブル（非同梱）　
別途ご用意ください。
（適合ケーブル：S-4C-FB以上）

他のテレビ他のテレビ

分配器

 モニター

フロントカバー

据付板
据付板

 電源接続ケーブル

AC100V

 電源ボックス

アース線

接地

F型接栓　
ここでの信号強度が55～80dBµVに
なるようにしてください。

ブレーカー
（屋内開閉器）

漏電ブレーカー
（漏電遮断器）

UHF

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

地上デジタル放送用
UHFアンテナ

BS・110度CSデジタル用
アンテナ

保安器

ブースター

保安器

分岐器

混合器

分配器

他のテレビ他のテレビ

分配器

浴室 浴室

天井裏
天井裏

外部出力

※12V型はアンテナケーブル、F型接栓が付属しません。

7 - 9  バステレビ

	■アンテナ及び電気工事について
アンテナ電気工事は別途です。必ず電気工事業者様にご依頼ください。
アンテナ線はテレビ本体まで配線を依頼してください。また、安全のた
め、必ず専用の漏電ブレーカーを復帰が可能な場所に設けてください。

	■受信方法について
・アンテナで受信のとき
　UHFアンテナおよび衛星放送アンテナの設置が必要です。
 ・CATV（ケーブルテレビ）で受信のとき
　�パススルーおよび周波数変換パススルーでの伝送方式の場合、受信

可能です。
 ・ひかりTVで受信のとき
	� 「ひかりTV」では受信できません。フレッツ・テレビの場合、受信可能
	 です。
※�CATV、フレッツ・テレビでは受信制限や別途契約が必要な場合があ

ります。
　詳しくは通信事業者にお問い合わせください。

	■対応放送について
地上デジタル、BS・110度CSデジタルの3波が受信できます。

	■B-CASカードについて
テレビ本体に内蔵しています。

	■液晶について
液晶パネルは非常に高度な技術で作られており、99.99% 以上の有効
画素数がありますが0.01%以下の画素欠けや常時点灯するものがありま
すが故障ではありません。

	■アンテナケーブルについて
12V型にはアンテナケーブル、F型接栓は付属しません。
アンテナケーブルはS-4C-FB以上を別途手配お願いします。

12V型システム概略図
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7 - 1 0  おそうじ浴 槽

	■浴槽洗浄電源ボックスへの配線について
・�背側壁裏に機能ユニット通信コードと自動排水栓中継コードが配線され
ます。また、同じ貫通穴から機能ユニットの連通ホースをバスルームの
外側に出します。
・�天井裏に電源ボックスが設置できるスペースを確保してください。（MIN 
H=220mm）
・�天井点検口から手の届く範囲に浴槽洗浄電源ボックスを設置してくださ
い。
・�ほかのオプションとの位置関係・壁/天井裏状態（配管・フレームなど）
で干渉が発生しないことを確認してください。
・�電気工事として、AC100V（50/60Hz）の電源配線が必要です。ま
た、必ず屋内開閉器（ブレーカー）、漏電遮断器を設置してください。
・�アース工事（D種接地工事）を実施してください。
・�電源ボックスをグラスウールなどの保温材で覆わないでください。電源
ボックスが過熱して故障するおそれがあります。
・�一つの屋内開閉器に複数の機器を接続する場合、浴槽洗浄電源ボック
スは照明などの洗面所スイッチの影響を受けず、常時AC100Vが供給
されるようにしてください。

システム概略図

おそうじ浴槽
専用リモコン

電源コード（1.5m）

アース（1.5m）
自動排水栓

洗浄ノズル

洗剤タンク

機能ユニット

電源ボックス

設備側工事（別途）

バスルーム側取付・設置作業

機能ユニット通信コード（4m）

自動排水栓中継コード（5m）
コード長さ（5m）

〈仕様一覧表〉

電源ボックス

定格電圧 AC100V（50/60Hz共用）
定格消費電力 9.5W
重量 0.9kg
外形 W243×D199×H111ｍｍ

機能ユニット

浴槽洗浄方式 固定ノズル噴射式
使用水圧 0.15〜 0.75MPa
使用水質 上水道（井戸水使用不可）
使用水量 一回につき、約17〜 19L
使用洗剤 花王製バスマジックリン（黄色）※

洗剤使用料
強力 約45ｍL/回
標準 約25ｍL/回
節約 約18ｍL/回

洗剤タンク容量 920ｍL

洗浄時間

お湯はり連動ありタイプ お湯はり連動なしタイプ
強力 約10分 約13分
標準 約7分 約10分
節約 約6分 約9分

重量 1.6kg
外形 W68×D310×H243ｍｍ

給水装置認証番号 OC8012

※マジックリンは花王株式会社の登録商標です。
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7 - 1 1  クリン床スプレー

	■電気工事及び電源について
・�本品の電源装置を接続するための1次側コンセント、および電源装置と
接続するアース線が必要になります。
・�天井裏に制御ボックス·電源装置が設置できるスペースを確保してくだ
さい。（MIN　H＝220㎜）
・�天井点検口から手の届く範囲に、制御ボックスを配置してください。
・�ほかのオプションとの位置関係·壁/天井裏状態（配管·フレームなど）で
干渉が発生しないことを確認してください。
・�電気工事として、AC100V（50/60Hz）の電源配線が必要です。ま
た、必ず屋内開閉器（ブレーカー）、漏電遮断器を設置してください。
・�アース工事（D種設置工事）を実施してください。
・�電源装置と接続するための１次側コンセント、及び電源装置と接続する
アース線を準備していただく必要があります。
・�制御ボックスを、グラスウールなどの保温材で覆わないでください。制
御ボックスが過熱して故障するおそれがあります。
・�一つの屋内開閉器に複数の機器を接続する場合、クリン床スプレーの
制御ボックス、及び電源装置は、照明などの洗面所スイッチの影響を受
けず、常時AC100Vが供給されるようにしてください。

	■配管接続図（エプロン内部）
・�バスルーム組立前に、クリン床スプレー専用の給水配管の立ち上げが
必要です。

	■配線図

システム構成図（図はRタイプの場合）

アース接続
（D種設置工事）

コンセント
接続

リモコン

制御ボックス

本体ケース
（エプロン内）

コード長：5 m

ユニットコード
コード長：3.5 m

電気工事

電源装置

フレキ管

クリン床スプレー
本体ケース

立上アダプタ

パッキン

パッキン

ストレーナー付きパッキン

床下配管

ノズル継手

エルボアダプタ

パッキン

給水管接続

固定金具

パッキン

パッキン

フレキ管

ノズルカバー
エプロン

ノズルカバー

止水栓付きエルボ

アース接続
（D種設置工事）

コンセント
接続

リモコン

制御ボックス

本体ケース
（エプロン内）

コード長：5 m

ユニットコード
コード長：3.5 m

電気工事

電源装置

フレキ管

クリン床スプレー
本体ケース

立上アダプタ

パッキン

パッキン

ストレーナー付きパッキン

床下配管

ノズル継手

エルボアダプタ

パッキン

給水管接続

固定金具

パッキン

パッキン

フレキ管

ノズルカバー
エプロン

ノズルカバー

止水栓付きエルボ

〈仕様表〉

本体

定格電圧 AC100V（50/60Hz）
定格消費電力 50W
床洗浄方式 固定ノズル噴射式
機能水 オゾン水0.05ppm（0.04 〜 0.06ppm）
使用水圧 0.15 〜 0.75MPa
使用水質 上水道（井戸水、温泉水など使用不可）
使用水量 約23Ｌ/回
洗浄時間 約7分（約2分のインターバルを含む）

運転インターバル時間 約8時間
安全装置 安全弁、水量センサー、電流ヒューズ

公的認可
電気用品安全法（直流電源装置）

水道法（給水装置） 
※対象ケース内「電磁弁ユニット（SVU-01）」

外寸（ｍｍ） W312×D62×H86
質量 約1.8kg

制御ボックス
・電源装置 外寸（ｍｍ） W250×D150×H50

リモコン 外寸（ｍｍ） W95×D18×H58

	■リモコンの取り付け
・�洗面所などバスルーム外で、屋内の、水のかからない壁
面に取り付けてください。
・�付属のリモコンコード長さは５mです。バスルーム天井裏
に設置する制御ボックスから届く範囲で取り付けてくださ
い。
・�取付位置は、電気工事店およびお客様と相談のうえ決め
てください。
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8 - 1  節 湯 水 栓 の 基 準（ 浴 室 ）

エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）の「エネルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準」に基づき、
節湯水栓の定義を満たしている商品です。

対象となる水栓の種類（シャワー水栓） 備考

基準

節湯A1 手元などで容易に止水操作ができる節湯水栓［従来の水栓に対して 20％の節湯効果］

節湯B1 小流量吐水機構を持つ節湯水栓［従来の水栓に対して 15％の節湯効果］

節湯A1 　 節湯B1 節湯 A1 および節湯 B1 の機能をあわせ持った節湯水栓［従来の水栓に対して 32％の節湯効果］

エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）の「住宅事業建築主の判断の基準」に基づき、給湯設備における省エネ措置の1つとして、（一般社団法人）
日本バルブ工業会において設定した基準に該当する商品です。

対象となる水栓の種類（シャワー水栓） 備考

判断基準

節湯A 手元などで容易に止水操作ができる節湯水栓［従来の水栓に対して 20％の節湯効果］

節湯B
吐水時の最適流量が少ない（最適流量が 8.5リットル/分以上）節湯水栓

［従来型 10 リットル/分に対して 15％の節湯効果］

節湯AB 節湯 A および節湯 B の機能をあわせ持った節湯水栓［従来の水栓に対して 32％の節湯効果］

節 湯 水 栓 ・ 高 断 熱 浴 槽 ・ お そ う じ 浴 槽 の B L - b s 認 定 に つ い て8

8 - 3  高 断 熱 浴 槽 の 基 準

エネルギーの使用の合理化に関する法律（省エネ法）の「エネルギーの使用の合理化に関する建築主等及び特定建築物の所有者の判断の基準」に基づき、
高断熱浴槽の定義を満たす商品です。

低炭素建築物の認定制度における定量的評価項目の対象となる商品性能一覧

■算定対象となるエネルギー消費用途：給湯（浴槽の保温処置）
下記のシステムバスルームにある高断熱浴槽仕様は、JIS A 5532（平成23年1月28日改正）に規定する「高断熱浴槽」で示された評価方法に基づく基準
値を満たすものです。 〈高断熱浴槽　性能〉

商品区分 シリーズ名 浴槽仕様 浴槽名称 浴槽パン仕様 性能 フロフタ

浴室ユニット
コンフォーユCK・LL

高断熱浴槽

リーリエ
ラグゼ
ジョイステップ
Cバス
Sバス

浴槽パンあり
高断熱浴槽 断熱クミフタ

NW・NJ フィットラインバス 浴槽パンなし

8 - 2  節 湯 水 栓 対 象 組 み 合 わせ 一 覧
シャワーヘッド

水栓本体・該当シリーズ
ｅシャワーNf
（ホワイト）

ワンストップ
ｅシャワーNf
（ホワイト）

ｅシャワーNf
（メタル調）

ワンストップ
ｅシャワーNf
（メタル調）

壁付サーモ水栓
（ホワイト）

コンフォーユCK・LL・
LA・NJB・NWB 節湯B1 節湯B

節湯A1

節湯B1
節湯AB ー ー

壁付サーモ水栓
（メタル）

コンフォーユCK・LL・
LA・NJB・NWB ー ー 節湯B1 節湯B

節湯A1

節湯B1
節湯AB

フラットメタル
水栓 コンフォーユCK・LL ー ー 節湯B1 節湯B

節湯A1

節湯B1
節湯AB

タッチサーモ
水栓 コンフォーユCK ー ー

節湯A1

節湯B1
節湯AB

節湯A1

節湯B1
節湯AB

シャワーヘッド

水栓本体・該当シリーズ
ｅシャワーNf
（ホワイト）

ｅシャワーNf
（メタル調）

デッキサーモ水栓
（ホワイト）

NJB・NJF・NJH・NJHD・
NWB・NWF・NWH 節湯B1 節湯B ー

デッキサーモ水栓
（メタル） NJB・NWB・NJHD ー 節湯B1 節湯B

8 - 4  おそうじ浴 槽

	■おそうじ浴槽のBL-bs認定について
優良住宅部品（BL部品）認定制度は、優良な住宅部品の技術開発と普及
促進を図り、人々の住生活水準の向上と消費者の保護を推進する目的で
創設されました。
BL部品とは、品質、性能、アフターサービスなどに優れた住宅部品を一
般財団法人ベターリビングが認定するものです。
一般財団法人ベターリビングは、自由提案型優良住宅部品認定基準とし
て「自動浴槽洗浄システム」を制定し、おそうじ浴槽が「家事負担軽減に
寄与する特徴を有する部品」としてBL-bs認定されました。

BL-bs部品とは、BL部品のうち、より良い社会の実現
に寄与するものとしての特徴を備えた優良部品です。
BL-bs認定のおそうじ浴槽は、無償修理保証の期間が3年になります。
BL-bs認定のおそうじ浴槽は、BL保険制度に基づき保険金が支給され
ます。
詳細はベターリビングのWEBサイト（https://www.cbl.or.jp）をご覧く
ださい。
なお、BL保 険 制 度に関する質 問は、ベターリビング（TEL03-5211-
0559）でもお受けいたします。

※手配時の浴室用湯水混合水栓との組合せで節湯水栓と証明されます。
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9 - 1  製 品 について

本カタログ掲載製品の性能値は当社が想定した使用条件での試験値であ
り、保証値ではありません。これらの値は、設置環境や使用状況により
変わります。製品は改良のため予告なく変更されることがあります。

9 - 2  保 証 規 定

	■保証期間
お引き渡し日を起点として、下記期間保証致します。お引き渡し日とは、
建築主様へ引き渡された日とします。建築主様への引き渡しとは、検査
完了日とします。ただし、消耗品は除きます。

防水性能※1：5年
電化製品：1年
防水性能・電化製品以外：2年
おそうじ浴槽※2：3年

※1  �保証期間の「防水性能」とは、適正な使用状態でバスルーム外
へ漏水しないことを言います。ただし、下記の場合は含みません。

　 ◦ドアガラリからのはねおよび他に損傷を与えない漏水など。
 　◦当社の取付設置範囲外での現場施工部分による漏水。
 　◦�浴槽のゴム排水栓やポップアップ排水栓のパッキンなど、消耗

品による故障および損傷による漏水。
※2  �おそうじ浴槽はBL-bs認定品です。無料修理保証書は、おそうじ

浴槽取扱説明書の最終ページに記載しています。

	■品質保証
商品の品質保証の内容は下記の通りとさせていただきます。

（1）取扱説明書、本体ラベル、その他の注意書きに基づく適正なご使用
状態で保証期間中に故障が発生した場合、無償で当該部品のお取り替え
または修理をいたします。

（2）保証期間中であっても次のような場合には適用を除外し、有償修理
とさせていただきます。

1）  保証書のご提示がない場合
2）  保証書にお引き渡し日、お客様名、販売店名の記入がない場合、

または字句を書き換えられた場合
3）  保証期間経過後に申し出があったもの、または保証該当事項の

発生後、速やかに申し出がなかったもの
4）  仕上げのキズなどで、お引き渡し時に申し出がなかったもの
5）  取付・設置説明書に記載された方法以外の作業内容に起因する

故障および損傷
6）  専門業者以外の修理・分解・改造・移設などによる故障および

損傷
7）  当社の取付設置範囲外および関連設備工事による故障および損

傷
8）  当社製品以外での追いだき対応セットについて、以下の理由に

よる漏水や不具合
◦循環金具の選択不良、取り付け不良によるもの
◦建築側で、壁や床パンに開口したことによるもの
◦循環金具部品の劣化、不良によるもの

9）  火災、地震、水害、落雷、凍害、その他天変地異および公害、
塩害、ガス害（硫化ガスなど） などによる故障および損傷

10）ねずみなどの動物や昆虫などによる故障および損傷
11）温泉水・井戸水など水道関連法令に定める飲料用水水質基準に

適合しない水を使用したことによる故障および損傷
12）当社の取付設置範囲外の給水・給湯配管からの錆等異物流入に

起因する故障および損傷
13）指定規格以外の条件（電源・水圧など） による故障および損傷
14）寒冷地仕様でない製品の場合の凍結による故障および損傷
15）消耗部品（電球・ヒューズ・磁石・ゴム栓・排水栓のパッキンな

ど） の消耗による故障および損傷
16）経年変化による変色、磨耗、カビの発生、汚れの固着や使用に

伴う外観変化
17）車両、船舶などにご使用になった場合に生じた故障および損傷

18）取扱説明書に準拠しない取り扱い、日常の維持管理を行わな
かったことによるもの、および不当な修理や改造による故障およ
び損傷

19）使用頻度の高い業務使用での不具合
20）使用上および当社の取付設置範囲外の故意または過失
21）維持管理の不備による汚れ、さび、給水管、排水管の詰まりなど

の不具合
22）樹脂、金属に対して影響を与える洗剤、薬剤を使用したことに起

因する故障および損傷
23）当社製品以外の機器等の設置、または使用に起因する故障およ

び損傷
24）不具合の原因が製品以外にある場合、および当社の取付設置範

囲外に起因するもの
25）お買い上げ後の取付場所の移設、輸送、落下などによる故障お

よび損傷

9 - 3  アフターサービス

	■修理・メンテナンス
修理・メンテナンスなどのアフターサービスは、お買い上げの販売店ま
たは当社の窓口にご相談ください。
電化製品は、電化製品の製造元によるサービスで対応いたします。

	■保証期間経過後について
保証期間経過後は、修理によって機能が維持できる場合、ご要望により
有償にて修理をいたします。ただし、補修用性能部品の保有期間が過ぎ
ていると、修理できない場合があります。
※修理料金：部品代＋技術料＋出張料

保 証 規 定 ・ 他9



220

9 - 4  価 格 について

タイプごとに製品標準価格を表示しています。取付・設置費は別途で
す。
�取付・設置付の場合は下記条件を基にして、お見積もり申し上げます。

	■見積りに含まれない工事
ａ）	 基準スミ出し工事（ただし、バスルーム設置用スミ出しは除く）
	＊バスルーム間仕切り墨は据付精度上、建築にてお願いします。
ｂ）	 排水トラップおよび汚水管用のスラブスリーブ入れ工事および補

修工事
ｃ）	 給水、給湯管および給排気貫通用のコンクリート壁またはブロック

壁の穴あけおよび補修工事
d）	 ガス配管および器具付け工事
e）	 ジョイントボックス以降の電気配線および結線工事
f）	 給水、給湯管継手以降の枝管工事ならびに接続工事
g）	 一般排水用および汚水管用継手以降の枝管工事ならびに接続工

事
h）	 天井換気口以降のダクト工事および接続工事
i）	 残材の場外搬出工事（ただし、場内ご指定場所までの運搬はいた
します）

j）	 バスルーム外装工事
k）	 ハツリ工事

	■無償で支給をお願いする資材など
l）	 バスルーム下地用モルタルまたは砂セメント
m）	現場作業用動力、発熱、水道および灯具

	■無償で貸与をお願いする設備
n）	 バスルーム部品搬入用リフトなどの運搬設備機器

	■その他
o）	 パーツモデルおよびモデル製作費は含んでいません。
p）	 労災保険および火災保険は含んでいません。
q）	 バスルーム完成後引き渡しまでに10日を超える期間の管理は貴

社にてお願いいたします。

9 - 5  工 事 区 分 について

工事区分に関しては、キッチン・バス工業会のガイドラインに基づき、バ
スルームの本体取付・設置と関連工事（建設工事）である大工工事、電
気工事、ガス配管工事、管工事（給排水）、建具工事などを区別していま
す。
建設工事は関連する法令・規定に従って法的有資格者による工事が必要
となります。
流通業者様（販売店様等）からの発注で下請けとして「本体の取付・設
置」を行う場合は、建設工事区分と「バスルーム本体取付・設置」を区
別して行ってください。

〈バスルームの工事区分〉

工
事
区
分

作業名称
（区分）

元
請
工
事
業

バ
ス
ル
ー
ム
取
付

作業内容
（新築の場合を想定）

事
前
工
事

設置基礎、設置床の工事 ○ バスルーム設置の土間コンクリート敷設、設置床工事

窓サッシの下地工事 ○ 建築躯体への窓の取付

給排水配管事前工事 ○ バスルーム設置の給水・給湯配管、排水管の工事

換気扇の事前ダクト工事 ○ バスルームの専用ダクト事前工事、壁穴加工

給湯機専用配管事前工事 ○ 風呂追いだき等の事前工事

バスルーム専用電気配線事前工事 ○ バスルーム照明、換気扇、スイッチ等の事前配線工事

本
体
の
取
付
・
設
置

洗場パンの取付・設置 □ バスルーム専用の洗場パンを所定の位置に設置

バスルーム専用排水トラップの取付 □ 洗い場、浴槽パンへの排水トラップ取付

壁パネルの組立・設置 □ バスルームパネル部材の加工と組立

天井・浴槽の取付・設置 □ 天井部材、浴槽部材の取付

内装品、器具類の取付 □ カウンター、鏡、握りバー他

水栓類の組立・取付 □ 水栓類の組立、バスルーム部材への取付

バスルーム専用換気扇の取付 □ バスルーム天井への取付

風呂追いだき部品の取付 □ 追いだき金具、専用リモコンの取付

給湯機用リモコンの取付 □ 壁パネルの加工・組立

バスルーム照明の取付 □ 照明器具の壁パネル加工・取付

その他バスルーム関連電化機器取付 □ 電化品オプション品の取付

シリコンの充填 □ 接合部、仕上げ部ヘのシリコンの塗布・充填

窓サッシの取付 □ バスルーム構成部材の窓サッシの組立・取付

試運転、完成品検査（注記１） □ 完成後の試運転、性能確認検査

事
後
工
事

建築外壁の穴あけ ○ 建築壁の躯体加工作業

排気ダクトの敷設工事 ○ バスルーム換気扇のダクト事後敷設工事

バスルーム換気扇と排気ダクト接続工事 ○ 建築ダクトと換気扇の接続、検査工事

バスルーム換気扇の電気・アース接続工事 ○ 建築の屋内配線と配線器具、アース工事

ウエザーカバーの外壁取付 ○ 建築の外装仕上げ工事

給水・給湯配管と水栓の接続工事 ○ 給水・給湯の一次側との接続、検査工事

建築排水管との接続工事 ○ バスルーム排水組立側と建築排水管の接続・検査

給湯機本体工事（試運転・確認） ○ 機器の設置工事（ガス、電気工事を含む）

内装仕上げ工事 ○ 床、ドア額縁、脱衣場仕上げ工事

バスルーム電源配線、接続工事 ○ バスルーム機器の事後電気工事

天井裏の電源、スイッチ工事 ○ バスルーム全体の電気器具、配線接続工事

※製品の完成品検査、試運転は、事後工事完成後行う場合が多い。

設置前工事

設置後工事

バスルーム取付・設置

大工工事 電気工事

建具工事 管工事

・取付下地工事
・事前給排水工事
・事前電気工事
・事前ガス工事

大工工事 電気工事

建具工事 管工事

搬入・開梱 取付・設置

清掃・検査 付属品取付

・給排水接続工事
・電気配線接続工事
・ガス接続工事
・内装仕上げ工事

建設工事区分
非建設業

事前工事

事後工事
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ご 購 入 前 の お 知 ら せ（ お 客 様 へ ）1 0 商品の特性についてご購入前にお読みください。

1 0 - 1  バスル ーム全 般
	■入浴動作について

浴槽から勢いよくお湯をあふれさせないでください。ドア枠よりバスルー
ム外へ漏水するおそれがあります。

	■汚れについて
バスルームを長くきれいに保つには、汚れを溜めないようにする日常の
お手入れと、定期的なメンテナンスの他に、寿命になった部品の交換が
必要です。
浴槽・カウンターなどに残った水や汚れをそのままにしておきますと、か
びの原因となったり、白い水垢などがこびりつき、落としづらくなります。
また、汚れの度合いは家族構成や水質、地域によって異なります。

	■洗剤について
洗剤は長時間付着したままにしないでください。中性の表示があっても部
材の表面や器具、パッキン類を傷め、変色や割れ、漏水の原因となりま
す。また、かび取り剤は必要な部分のみの使用としてください。
どちらも洗剤、かび取り剤の説明書をお読みいただき、正しくご使用くだ
さい。

	■音について
バスルーム内の湿度や温度などの条件によっては、天井・壁・ドア・浴槽・
カウンターなどから、パキッという音や擦れ音が発することがあります。

	■結露について
気温や湿度により、天井や壁・窓や換気扇などの機器類に結露すること
があります。

	■寒冷地
一部の商品につきましては、寒冷地で使えない場合がありますので、最
寄りの当社の営業所へお問い合わせください。

	■ご使用小物の重さについて
棚やタオル掛けなどに置いたり、掛けたりする小物類は以下に示す重さ
を超えないようにしてください。
（１）小物棚
	 ・ワイヤーラック（コーナー型）：6kg
	 ・プレーンシェルフ：5kg
	 ・クリンかるわざシェルフ：3.5kg
	 ・�スマートシェルフ、ワイヤーラック（浅型・平型・深型）、ワイヤーボ

トル掛け、コーナーシェルフ：3kg
	 ・�マグネットでつけるワイヤーラック� 	
（浅型・平型・深型・ボトル掛け）：2kg� 	
※ポンピングはできません。

	 ・フロントシェルフ、化粧棚：2kg
（２）タオル掛け
	 ・タオル掛け、ワイヤータオル掛け、ドア外タオル掛け：1kg
（３）ランドリーパイプ：10kg

	■マグネットアイテム全般について
・�マグネットがついています。ペースメーカーなど植込み型医療機器をご
使用の方が近づくことは大変危険です。正常な動作を損なうおそれがあ
ります。
・�電子機器（バステレビ等）や、磁気カードなどの磁気の影響を受ける可
能性のあるものには近づけないでください。正常な動作を損なうおそれ
があります。
・�開き戸や折戸を開いたときに干渉する位置に取付けないでください。
・�消耗品です。マグネットの貼り替えはできません。
・マグネットシートが剥がれたり浮いた場合は使用しないでください。
・�取付け前は壁パネル表面を清掃してください。
・�鋼板製のマグネットの持つ磁力で取付けが可能な壁パネル以外に取り
付けできません。
・�壁パネルをまたぐ位置（目地など凹凸を含む面）には取り付けないでくだ
さい。落下によりケガをするおそれがあります。
・�落下した時に危険となる位置で使用しないでください。
・�壁パネルに長期間つけた状態のままにすると、マグネット成分が付着し
壁パネルが変色する場合があります。定期的に取り外して壁面とマグ
ネット面を掃除してください。

1 0 - 2  浴 槽
	■ご使用について

温泉水や硫黄系入浴剤、塩素系洗剤、風呂水洗浄剤を使わないでくださ
い。また、浴室用中性洗剤であっても、長時間付着したままにしないでく
ださい。浴槽表面や排水栓などのパッキン類を傷め、変色や割れ、漏水の
原因となります。

	■24時間風呂装置
24時間風呂装置は使用できません。使用しますと浴槽の寿命が著しく短

くなるおそれがあります。

	■給湯温度
浴槽の寿命が著しく短くなるおそれがありますので、浴槽に60℃以上の
熱湯を直接入れないでください。また、下記に示す給湯機器はその可能
性がありますのでご注意ください。
（1）温度調節ができない自然循環式給湯機器
（2）貯湯式給湯機器（電気温水器、ソーラー温水器）
（3）高温（60℃以上）の差し湯を行う給湯機器

	■高断熱浴槽
浴槽のお湯の温度低下は、「JIS A 5532 浴槽」で示された評価方法
に基づき、当社が測定した実験値です。
（1）使用条件
　・外気温10℃
　・窓なし
　・浴槽内取付器具なし
（2）�以下の場合は、当社測定実験値より湯温が低下する場合があります。
　・追いだき循環金具などの機器を設置した場合
　・窓を付けた場合（特に開口の大きい窓）

	■ポップアップ排水栓
浴槽のお湯が低水位の状態ではポップアップ排水栓からお湯が抜けて減
る場合があります。250mm以上の水位でご使用ください。

	■フロフタ
フロフタは必ず当社専用品をご使用ください。一般市販品には一部可塑
剤が入っているものがあり、浴槽表面を傷めるおそれがあります。
フロフタは浴槽の開口部を均等に覆うように載せてください。
マキフタは巻き方によって浴槽側握りバーに接触する場合があります。マ
キフタを引きながら巻いてください。

	■おそうじ浴槽
・�浴槽洗浄に使用するお湯の温度は32〜45℃に設定してご使用ください。
・�おそうじ浴槽に使用する洗剤は花王株式会社から販売している「花王 
バスマジックリン（黄色）」をご使用ください。� 	
マジックリンは花王株式会社の登録商標です。
・�浴槽洗浄を使用する前にフロフタをすきまがないように正しく設置して
からご使用ください。
・�ご使用の時は浴槽内にタオルや洗面器など何も入れないでご使用くだ
さい。
・�十分な洗浄性能を発揮するためには、入浴直後の洗浄が効果的です。
浴槽の残り湯を長時間ためておくと、ぬめりが出たり、また乾燥すると
汚れがこびり付いて落ちにくくなります。
・�浴槽洗浄をしていても目安として2週間に1度または気になった時に手
洗いによるお手入れが必要です。
・�浴槽上縁面・浴槽内握りバー裏側・追いだき循環アダプターなどの洗
剤の届かない部分は洗浄できませんので手洗いによるおそうじが必要
になります。また、泥・砂・髪の毛などは洗い流せない場合があります。
シャワーなどで洗い流してください。
・�貯湯式給湯器（エコキュートや電気温水器など）は、おそうじ浴槽の最
低使用水圧より低くなる可能性が高いため、おすすめできません。
・�給湯機器との連動はハウステック製　WZシリーズもしくはノーリツ製
のおそうじ浴槽対応給湯機器かつ、おそうじ浴槽対応給湯機器リモコ
ンであることが必要となります。
・�使用する給湯器により追い焚き配管の自動洗浄機能がある場合があり、
浴槽内に洗浄ででた水が残っていることがありますが、異常ではありま
せん。

1 0 - 3  床（ 洗 い 場 ）
	■残水について

以下のご使用・気候状況によっては残水することがあります。
（1）�リンスやトリートメント、クレンジングオイルやバスオイルなど水をは

じく成分が残っている場合。
（2）フロイスや洗面器など物を置いている部分。
（3）湿度の高い雨の日や寒い冬期間。
（4）フロフタの未使用時や、十分な換気を怠った場合。

	■快適にご使用いただくために
プレーンフロア・スマイルフロア・温クリンフロアは、汚れがたまるとポ
ツポツと水玉ができるようになり、その部分は他と比べて乾きが遅くなり
ます。プレーンフロア・スマイルフロア・温クリンフロアの乾きやすさを
維持させ、快適にご使用いただくためには、汚れの成分となる石けんカ
スや皮脂、シャンプー・リンス成分を毎回シャワーで洗い流してください。
また週に一度、浴室用中性洗剤で床の洗浄をお願いします。



222

	■排水口フタ
洗い場床と排水口フタは材質の違いにより色味が異なる場合があります。
排水口フタには、温クリンフロア・プレーンフロアの機能はありません。

	■楽すてヘアキャッチャー
排水口が詰まるおそれがありますので、入浴後は髪の毛を取り除いてく
ださい。

	■除菌楽すてヘアキャッチャー・除菌排水口
銅は表面が酸化して変色したり緑

ろくしょう

青が発生することがあります。効果は
持続しますが、気になる場合はクエン酸を溶かした水に漬けるなど、酸性
液で除去できます。

1 0 - 4  ドア
ドアを開閉する時はこすれ音や風切り音が発生する場合があります。

1 0 - 5  器 具・他
	■鏡について

【一般タイプの鏡】
鏡は湯気によってくもります。

【クリンミラー】
鏡には無色透明の特殊フィルムが貼ってありますので、はがさないでくだ
さい。
鏡にシャワーをかけると、しばらく特殊フィルム表面に水のまくがとどまり、
くもり止め効果が現れるとともに汚れが付きにくくなります。
お手入れは、浴室用中性洗剤をつけた柔らかいスポンジで洗ってください。
クリンミラーの効果は徐々に落ちていきますので、定期的なお手入れが
必要です。
特殊フィルムの性能が落ちた場合、普通の鏡としてご使用いただけます。
特殊フィルムの貼り替えはできません。

【マグネットでつけるミラー】
本品は樹脂製です。表面がわずかに歪んで見える場合があります。
表面を研磨剤やたわし等で清掃すると、キズが付きますので使用しない
でください。
表面に硬いものをぶつけたり落とさないようご注意ください。表面にキズ
がつくおそれがあります。
鏡に熱湯をかけたり、湯水や洗剤へのつけ置き、および長期間高湿環境
へさらし続ける事をしないでください。鏡面が劣化しやすくなります。
鏡表面に吸盤をつけたり、荷重をかけないでください。

	■照明
壁付照明は、バスルームサイズによって灯数が異なります。
どの仕様でも、ベターリビングで定められている基準（75 lx以上）を満た
していますが、年齢や好みによって暗く感じる場合があります。
照明を数種ご用意しておりますので、お好みに合わせて追加・変更して
ください。
LED照明は、LEDの特性上、同じ商品でも光色、明るさが異なる場合が
あります。

【コーニス照明】
調光機能が付いた器具や回路には使用できません。器具の破損や火災
の原因となります。

	■カウンター
・�クリンかるわざカウンターは取り外せる仕様になっております。正しく取
り付けた状態でご使用ください。
・�浴槽上縁面にのせて使用の際は天板脚が上面に設置した状態でご使用
ください。

	■水栓金具類
水栓金具は安全・快適にご使用いただくために定期的に部品の交換が必
要です。サーモスタット水栓の、温調機能を十分に発揮させるためには、
使用する温度より、給湯器の温度設定を10℃以上高く設定する必要があ
ります。
水栓金具は凍結すると部品が破損し、水漏れの原因になります。凍結の
おそれがある地域では、寒冷地用を選択して、水抜きを行ってください。
なお、凍結による破損は保証期間内でも有償修理になります。
シャワーヘッドは内部に溜まった水が、垂れ続けることがあります。
ワンストップシャワーは減圧して取り付けますので、シャワーの勢いが弱
くなります。

	■クリン軟水・アクアソフト
・�週に約一度、メンテナンス剤（食塩で代用可）を用いてイオン交換樹脂
に吸着した硬度成分を取り除いてください。（再生）
・�イオン交換樹脂は消耗品です。寿命となったイオン交換樹脂は、イオン
交換が適正に行われなくなったり、シャワーの水勢が弱くなる場合があ
りますので、交換が必要です。ご使用状況で異なりますが、5～7年毎

に交換してください。
・クリン軟水は洗場水栓のシャワーヘッドからのみ出ます。
・メンテナンス剤は下記のURLよりお求めいただけます。
  https://ymall.jp/store/housetec/

	■暖房換気乾燥機
入浴中に暖房機能を使う場合、送風が身体にあたり寒く感じる場合があ
ります。暖房機能は入浴前の予備暖房としてお使いください。

	■換気扇
入浴中に換気扇を動作させると、ドアのガラリからの流入風により、 寒く
感じられる場合がありますので、換気扇の動作を停止させてください。
多室換気扇は本体グリルで風量調整を行いますので、格子タイプのグリ
ルとなっています。そのため水滴がグリルより落ちる場合があります。

	■換気扇（24時間・強弱付タイプ）
強弱機能を使用するためには、オプションの換気扇用スイッチを別途手
配するか、強弱付きのスイッチを現地手配してください。

	■24時間換気について
24時間換気に対応していない換気扇での24時間換気運転では、換気扇
のご使用年数が極端に短くなります。

	■換気グリル
換気グリルはダクトに直接つなぐ構造ですので水滴がグリルより落ちる場
合があります。

	■バステレビ
地上デジタル放送を受信するためには、地上デジタル放送対応のUHF
アンテナが必要です。
液晶パネルは非常に精密度の高い技術で作られており、99.99％以上の
有効画素がありますが、0.01％以下の画素欠けや常時点灯するものが
ありますので、あらかじめご了承ください。

	■スライドシャワーフック付握りバー
・�シャワーの勢いが強い場合は、吐水量を調整してご使用ください。シャ
ワーの勢いで角度や向きが変わったり、シャワーヘッドが外れたりする
恐れがあります。
・�バーにシャンプー・リンス・洗剤等が付着したまま使用されますとフック
の保持力が弱まる恐れがありますので、十分に洗い流してください。

	■マグネットでつけるワイヤーラック・マグネットプレート
• �ワイヤーラックの隙間より落下する場合があります。貴重品・壊れ易い
もの・刃物などを収納しないでください。ポンピングはできません。

	■マグネットでつけるフロフタ収納フック
・ �浴槽の上にフロフタを載せた状態でフックのスライド動作範囲を確認し、
高さ位置を合わせてご使用ください。横方向の位置は、フロフタ幅の中
央に合わせてご使用ください。

・ �フックに手をついたり荷重をかけないでください。ケガをするおそれが
あります。

	■クリン床スプレー
・�クリン床スプレーより散布される水の安全性は確認していますが、皮膚
への接触・飲用など、別用途での使用は行わないでください。
・�運転は、バスルーム内に人がいない事を確認し、脱衣所側に散布水が
飛散して濡れることのないよう、必ずドアを閉めてから行ってください。
・�運転終了後の入室時に、万が一臭気が気になる場合には、換気扇を回
すか、窓を開放し、臭気がおさまるまで入室をひかえてください。
・�散布範囲は、各地域の水圧および、バスルームサイズ・浴槽タイプで
変動する場合があり、コーナー部に散布水が届きにくい時があります。
また、散布ノズル下は、構造上比較的濡れにくくなります。
・�小さなお子様が、ノズルカバーおよびノズル上に乗ったり、遊ばないよ
うご注意ください。散布向きが変わり、十分な効果が得られなくなるお
それがあります。
・「クリン床スプレー」は、清掃を補助するものであり、清掃が不要にな
るものではありません。入浴後、特に目立つ隅の汚れや髪の毛などを軽
くシャワーで洗い流し、仕上げに使っていただくと効果的です。
・�クリン床スプレーから散布される水による部材劣化や変色について、弊
社バスルーム使用部材については事前確認済みですが、一般的に、天
然ゴム・一部金属（表面処理のないアルミなど）などは、劣化、変色の
おそれがあります。運転時は、直接かからない場所への保管をお願い
いたします。
・�汚れなどによるノズルの目詰まりを防ぐため、1回/週やわらかいブラシ
などでやさしく洗浄してください。
・�エプロンのノズルカバーに付設しているスライドピースは、エプロンの
取り外し以外の時には閉まっていることを確認してください。開いている
とエプロン内部が濡れる原因になります。
・�装置は分解しないでください。異常の場合は、お客様センターへご相談
ください。
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標準設置例快適・便利機能

かま
洗浄

■PM10:00に設定 ■PM10:00に沸き上がり

給水元栓 浴室リモコン 機器本体

アース

給水配管

給湯配管

循環アダプター

電源コード
（漏電ブレーカー付）

液 晶 画 面を見ながら、大
きくタッチしや す い 簡 単
操 作 の 浴 室リモコン。適
温･適 量 の お 湯 張りがワ
ンタッチ で でき、入 浴 中
の温度や湯量の調整もボ
タン操作で行えます。

液 晶 画 面を見ながら、大
きくタッチしや す い 簡 単
操 作 の 浴 室リモコン。適
温･適 量 の お 湯 張りがワ
ンタッチ で でき、入 浴 中
の温度や湯量の調整もボ
タン操作で行えます。

浴槽の残り湯を抜いた後、 
かま洗浄スイッチを押す。

浴室はそのままで、ひとまわり大きな浴槽が使え、
リフォームに最適です。

カタログのご請求
ハウステックのウェブサイトで
オンライン請求できます。
www.housetec.co.jp
またはお近くのショールーム、
営業所、お客様ご相談窓口まで

集 合 住 宅で、多く使 用されているバランス
釜の交換に最適な給湯器です。浴槽とセッ
トで 交 換しても作 業 は1日 以 内 で 終 わりま
すので、浴室リフォームが簡単にできます。

写真の浴槽はサンドホワイトです。

800・900mm

600mm

ピピタッ！タッ！

1100・1200mm

500mm

写真の浴槽はスマートホワイトです。

「カベピタ」は今お使いのバランス釜の給排気口穴に納まります。

●�機器の点検修理のため、落とし込み・埋め込み設置や、据え置き設置であっても目地打ちやコーキング処理され
ているなど、浴槽が簡単に移動できない浴室には設置できません。

●�従来のバランス型風呂釜の給排気方式がダクト方式（U・SEなど）の場合、｢カベピタ｣ に取り替えることはでき
ません。

●�共用片廊下へは設置できない場合があります。設置する場合は所轄の消防署にご相談ください。
●チャンバー室へ設置する場合は、BF-C方式で設置してください。
●チャンバー（BF-C）方式への設置についてはCチャンバー接続用アダプター設置工事説明書に従ってください。
●ユニットバスに設置する場合は、接続筒が必要になります。
●機器の点検修理ができなくなるので、前カバー周囲はコーキングしないでください。

設置に関するご注意

標準設置例 Cチャンバー
設置方式

快適・便利機能

浴槽の残り湯を抜いて「かま洗浄」スイッチ
を押せば、きれいな水を注水して風呂釜の残
り湯を自動的に排出します。だから、風呂釜
はいつもクリーン。風呂釜にたまる湯アカも
付きにくくします。

入浴したい時間をセットしておけば、設定時刻
に合わせてお湯張りを行い、沸き上げます。

WFシリーズ

関連商品のご紹介 ふろ給湯器

ボタン ひと押しで自動 お 湯 張り。保 温・
たし湯も自動 だから、家 族 が 多くても、
みんながいつでもいい湯に入れます。

お湯張りから、保温・たし湯まで
おまかせのフルオートタイプ

バランス釜の約2倍の
強力シャワー

フルオートタイプ
ならラクラクね

フルオートタイプ
ならラクラクね

今までは点火が
タイヘンでした。
今までは点火が
タイヘンでした。

見やすい大画面リモコンで、
ボタンひとつのラクラク操作！

ボタン ひと押しで自動 お 湯 張り。保 温・
たし湯も自動 だから、家 族 が 多くても、
みんながいつでもいい湯に入れます。

マ イコ ン 制 御 で 湯 温 も 安 定。冬 場
に お 湯を出し止 めしても温 か いシャ
ワーが持続します。

お湯張りから、保温・たし湯まで
おまかせのフルオートタイプ

バランス釜の約2倍の
強力シャワー
マ イコ ン 制 御 で 湯 温 も 安 定。冬 場
に お 湯を出し止 めしても温 か いシャ
ワーが持続します。

お湯張り
予約

Cチャンパー
接続用
アダプター
-C-ADD
-2 ／ 6

排気筒

ドレンパン
部品

集 合 住 宅で、多く使 用されているバランス
釜の交換に最適な給湯器です。浴槽とセッ
トで 交 換しても作 業 は1日 以 内 で 終 わりま
すので、浴室リフォームが簡単にできます。
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■価格一覧

＊1 カベピタ専用浴槽（HK-1172A7-1LA-L/R）は1100サイズ浴槽になります。
＊2 BL-bs、BL品の本体価格は、2,000円（税抜）増しになります。
＊3 別途Cチャンバーアダプターが必要となります。（WF-C-ADD-18/19：19,000円（税抜））
＊4 Cチャンバー設置の場合、別途Cチャンバーアダプターが必要となります。（WF-C-ADD-20/21：20,100円（税抜））
＊5 寒冷地機種には別売部品の寒冷地用カベピタ専用水栓を使用してください。（SK71041KL/R-HT：45,800円（税抜））
●浴室暖房タイプや、その他の給湯器タイプの設定もあります。弊社営業担当にお問い合わせください。

製品型式 WF-S1602AT  WF-S1602AT-C WF-S1602ATL WF-1613AT WF-1613ATK WF-1613ATL WF-807AT WF-807ATL

設置形態 標準 Cチャンバー専用 厚壁専用 標準・Cチャンバー共用 標準・Cチャンバー共用
（寒冷地用） 厚壁専用 標準・Cチャンバー共用 厚壁専用

給湯能力 16号（16号〜2.2号） 8.5号（8.5号～2.2号）

設置イメージ

機器イメージ

浴室リモコン
FR-290V

（本体付属品）

台所リモコン
KR-290V

（別売部品）

浴室リモコン
FR-290V

（本体付属品）

台所リモコン
KR-290V

（別売部品）

浴室リモコン
FR-290V

（本体付属品）

台所リモコン
KR-290V

（別売部品）

※画像はWF-S1602AT ※画像はWF-1613AT ※画像はWF-807AT

タイプ

保　温
おいだき

リモコンの「自動」
ス イッ チONで 自
動お湯張り開始

自動でお湯張りス
トップ設定湯温ま
で沸き上げ ぬるくなったら お湯が減ったら

沸き上がりから0 〜 4時間以内フルオートタイプ

追いだき機能 ● ● ●

快適・便利な機能

運転音
48dB 低NOx お湯張り

予約
かま
洗浄 Q機能

水位
設定

ふろ保温
時間設定

自己診断
機能

省電力
モード

音声
ガイド

省エネ達成率

目標年度
2025年度

省エネ達成率

107％
エネルギー消費効率

92.0％
WF-S1602AT・WF-S1602AT-C・WF-S1602ATL

目標年度
2025年度

省エネ達成率

94％
エネルギー消費効率

80.8％
WF-1613AT・1613ATL・1613ATK

目標年度
2025年度

省エネ達成率 エネルギー消費効率
81.3％94％

WF-807AT・807ATL

エコジョーズ ― ―

Q21 ―

BL/BL-bs
 ＊2  ＊2  ＊2

グリーン購入法適合品

価
格

本体（浴室リモコン付属） 376,500円
（税抜）

376,500円 ＊3
（税抜）

415,000円
（税抜）

315,000円 ＊4
（税抜）

319,600円 ＊4
（税抜）

352,900円
（税抜）

275,400円 ＊4
（税抜）

294,500円
（税抜）

台所リモコン 19,800円（税抜）

リモコンコード 2S-CORD-WF-10M   3,100円（税抜）

水栓金具 VSM-25DL/R 38,800円（税抜）

給湯配管セット WF-HAIKAN-C/D   5,800円（税抜）

カベピタ専用浴槽 HK-1172A7-1LA-L/R ＊1 92,600円（税抜）

風呂フタ CL-1102GR7 12,000円（税抜）

合計価格 548,600円
（税抜）

548,600円
（税抜）

587,100円
（税抜）

487,100円
（税抜）

491,700円 ＊5
（税抜）

525,000円
（税抜）

447,500円
（税抜）

466,600円
（税抜）

ガス種
◯＝標準生産品
△＝受注生産品

LPG ◯ ― ◯ △ ― ◯ △

13A
◯ △ ◯ △ △ ◯ △

12A
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｢エコ｣と｢快適｣は、
もっと仲良くなる。

毎日の快適な暮らしを生む水まわり。快適さを追求するなかで、エコロジーへの取り組みは、

ハウステックにとって、とても大きな目標です。持続可能な社会を実現するために、製造の工程

をはじめ運送や企業活動すべてを通じて、環境負荷低減を目指したモノづくりを推進しています。

エコな毎日は、気持ちいい。みんながそんな思いを抱いてきた今、｢エコ｣ と ｢快適｣ をもっと

近づけていくこと。それは、水まわり製品のメーカーとしての、私たちの変わることのない目標です。

色々選べる、ハウステックのエコ仕様。

リーリエ
従来浴槽と比べて

年間水道・ガス代 約5,500円 お得

年間CO2排出量 約41kg 削減

フィットラインバス
従来浴槽と比べて

年間水道・ガス代 約13,000円 お得

年間CO2排出量 約97kg 削減

高断熱浴槽
断熱のない浴槽と比べて

年間水道・ガス代 約4,180円 お得

年間CO2排出量 約43kg 削減

eシャワーNf
従来のスプレーシャワーと比べて

年間水道・ガス代 約15,100円 お得

年間CO2排出量 約115kg 削減

ワンストップeシャワーNf
従来のスプレーシャワーと比べて

年間水道・ガス代 約22,100円 お得

年間CO2排出量 約168kg 削減

ラグゼ
従来浴槽と比べて

年間水道・ガス代 約3,200円 お得

年間CO2排出量 約24kg 削減
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暖房換気乾燥機  ホワイト
乾燥［弱］モード　衣類量5kg
従来の換気乾燥機と比べて

年間電気代 約5,100円 お得

年間CO2排出量 約72㎏ 削減

暖房換気乾燥機  ブラック
乾燥［弱］モード　衣類量5kg
従来の換気乾燥機と比べて

年間電気代 約2,700円 お得

年間CO2排出量 約38㎏ 削減

LED照明
ダウンライト（1灯）
ミニクリプトン球と比べて

年間電気代 約1,120円 お得

年間CO2排出量 約16㎏ 削減
※設置は2灯もしくは4灯となります。

LED照明（壁付）
クリアキューブ照明（1灯）
ミニクリプトン球と比べて

年間電気代 約1,070円 お得

年間CO2排出量 約15㎏ 削減

モチ形照明（1灯）
ミニクリプトン球と比べて

年間電気代 約1,050円 お得

年間CO2排出量 約15㎏ 削減

設定
使用人数：4人家族　使用回数：入浴1回／人・日、シャワー1回／人・日　年間使用日数：365日
使用料金：〔水道〕265円／㎥ 　〔都市ガス〕199円／㎥　〔電気〕31円／ｋＷｈ
CO２換算係数：〔水〕0.44kg／㎥　〔電気〕0.435kg／kWh　〔都市ガス〕2.05kg／㎥
　※（一社）日本バルブ工業会より　※消費税10％で試算しています。

算出条件
「リーリエ」 浴槽水量：〔リーリエ 1400浴槽〕180L／回（浴槽の深さの70％）
〔Ｃバス 1400浴槽〕199Ｌ／回（浴槽の深さの70％）　給湯器の燃焼効率：80％

「ラグゼ」 浴槽水量：〔ラグゼ1600浴槽〕196L／回（浴槽の深さの70％）
〔従来浴槽Cバス〕207L／回（浴槽の深さの70％）　給湯器の燃焼効率：80％

「フィットラインバス」 浴槽水量：〔フィットラインバス1100浴槽〕205L／回（満水容量）
〔従来1100浴槽〕250L／回（満水容量）　給湯器の燃焼効率：80％

「高断熱浴槽」 追いだき1回／日　4時間後の温度低下：〔従来浴槽〕5℃ 　〔高断熱浴槽〕2.5℃　※半年間は温度低下が半分
浴槽実用水量：浴槽の深さの70％　給湯器の燃焼効率：80％　比較品：従来浴槽・浴槽断熱なし・マキフタ

「eシャワーNf・ワンストップeシャワーNf」 水道・ガス使用量：〔eシャワーNf〕約41,083L／年・約121.8㎥／年（30％の削減流量）
〔ワンストップeシャワーNf〕約32,866L／年・約97.5㎥／年（44％の削減流量）
※省エネ法「住宅事業建築主の判断の基準」における節湯ABの効果による従来型スプレーシャワーに比べた削減流量

〔従来型スプレーシャワー〕約58,690L／年・約174.1㎥／年
※「（国研）建築研究所 平成28年省エネルギー基準に準拠したエネルギー消費性能の評価に関する技術情報（住宅）」における、「東京・
4人世帯」の条件にて算出。使用温度40℃。

 「LED」 消費電力：〔LED（コーニス照明）〕8.47kWh／年（定格電力0.0116kWを1灯、30分／人使用）〔〔LED（ダウンライト1灯）〕
3.36kWh／年（定格電力0.0046kWを1灯、30分／人使用）〔LED（クリアキューブ照明1灯）〕4.75kWh／年（定格電力0.0065kW
を1灯、30分／人使用）〔LED（モチ形照明1灯）〕5.69kWh／年（定格電力0.0078kWを1灯、30分／人使用）〔ミニクリプトン球〕
39.42kWh／年（定格電力0.054kWを1灯、30分／人使用）

「暖房換気乾燥機」 年間使用回数：365日　
衣類乾燥率：97％　衣類量：乾燥（弱）モード

〔従来乾燥（静音）モード〕 5kg　（乾燥（弱）モードとの比較）

※データは、当社算出条件による試算値であり、保証値ではありません。算出条件によって異なります。

LED照明（コーニス照明）
ミニクリプトン球と比べて

年間電気代 約750円 お得

年間CO2排出量 約11㎏ 削減
※サイズ平均値での算出となります。

　のアイテムを選ぶと、合計

光熱費 年間 約33,750円 お得

CO2排出量 約296kg 削減

※照明はモチ形照明を選択

INFO.
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インフォメーション デジタル媒体

「知りたいこと」がすぐに「見つかる」。デジタル媒体のご案内

ハウステック　ホームページ
商品やリフォーム情報、カラーシミュレーションなど
充実のコンテンツをご用意しています。

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステック　オンラインショップ

・オプション部品や消耗品、交換パーツの購入
・浄水カートリッジなどの消耗品の定期便お申込み、ご決済
・長期保証制度（ハウステックプラスワン）のお申込み、ご決済

インターネットから気軽に商品やサービスの購入、申込みができます。

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステック　ビジネスサイト

・設置説明書、図面、認定書類ダウンロード
・カタログ請求、画像ダウンロード

ビジネスユーザーの皆様に向けたコンテンツをご用意しています。

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステック　公式 Instagram
施工事例やお得なキャンペーン情報、商品の魅力を
発信しています。

ハウステック　ショールーム来場予約・オンライン接客サービス

・全国にあるショールームの検索
・ショールームの来場予約
・オンライン接客サービスのご予約

商品を見て、触って、体験できるショールームの来場予約、
オンライン接客サービスの予約ができます。

ハウステック　メタバースショールーム ー理想のキッチン・お風呂をつくろうー
メタバース空間でアバターを通して実際のサイズ感が体験でき、商品のコーディネートを楽しむことができます。

※コード読み込み後にアプリケーションソフトウェアのダウンロードが必要になります。
※対応機種・動作環境はクラスター株式会社のホームページをご確認ください。



美しく、やさしく。

心まで満たすお風呂であること。

無駄を省いたスマートな空間、

家族みんなが安心して楽しめるバリアフリー設計、

節水・節電をかなえる機能的なアイテム、

使いやすくお手入れしやすい仕様。

美しく設計されたバスルームは

心と身体をやさしく癒してくれる。
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●お客様ご相談窓口のご案内

商品のお問い合わせは（お客様相談窓口）

●�受付時間����平日�9：00〜17：00（12：00〜13：00を除く）
（土・日・祝祭日・年末年始・夏期休暇など弊社の休日を除く）

0120-801-761

0570-071-761（有料）

個人のお客様

0570-001-761（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

修理のご用命は

●��受付時間��365日　24時間
（修理訪問は日中、地域により休日あり）

0120-102-471

0570-022-471（有料）

個人のお客様

0570-002-471（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

補修部品のご購入は（代引き販売窓口）

●�受付時間����平日�9：00〜17：00（12：00〜13：00を除く）
（土・日・祝祭日・年末年始・夏期休暇など弊社の休日を除く）

0120-455-621

0570-022-350（有料）

個人のお客様

0570-002-621（有料）※携帯電話の場合

販売・施工など業者様

窓口��全般
●�商品のお問い合わせ・修理のご依頼は、電話混雑時には繋がりにくいため、弊社ホームページwww.housetec.co.jp�
お客様サポートの�「よくあるご質問」�「商品のお問い合わせ」「修理のご依頼」のWeb画面からのご利用をおすすめいたします。�
●補修部品のご購入は、弊社ホームページでご案内のショップをご利用ください。�メールでのお問い合わせも受付しております。

お電話での問い合わせは下記にて承っております。

●商品ご購入の時には、商品本体の取扱説明書および付帯する設備機器の取扱説明書を必ず受取り、ご使用の前に
よくお読みの上、正しくお使いください。●商品および付帯する設備は、専門の工事を必要とするものがあります。ご購
入先又は専門業者にご相談ください。工事に不備があると、感電や器具の落下・水もれなどの原因になることがありま
す。●電気工事は、関連する法令・法規にしたがって、必ず「有資格者」が行ってください。アースを必要とする電気器具
は、必ずアース工事を行ってください。誤った工事を行うと故障や漏電の時に感電する恐れがあります。●浴室床面は、石
けん水などにより、すべりやすくなります。ころんでけがをしたりする原因にもなりますので、充分ご注意ください。●お子
様が浴槽のお湯の中にもぐっておぼれたりする危険がありますので、小さなお子様は必ず大人の方と一緒に入浴させて
ください。●お年寄りや体力の弱っている方、血圧の高い方は、特に冬場など気分が悪くなったり、体調をくずすこともあ
りますので、体の具合によっては医師とご相談の上、ご入浴ください。●高温のお湯でヤケドをする危険がありますので、
水栓やシャワーからお湯を出す際は充分ご注意ください。●バステレビ等付属の器具につきましても、それぞれの取扱説
明書をよくお読みになり、正しくお使いください。●カタログ掲載のモデルプランの写真にはイメージ演出のために小物類
や植物等を飾っていますが、破損したりけがをする原因になりますので、浴室内には入浴グッズ以外は置かないでくださ
い。●商品には安全にお使いいただくための注意ラベルが貼ってあるものがあります。ご使用の際はよくご確認の上、正
しくお使いください。

本商品にはアスベストは含まれておりません。

●�ご使用期間中はいつでも読みなおせるよう、取扱説明書を保管しておいてください。
●�取扱説明書が万一なかった場合は、お求めの販売店にご請求ください。
●�このカタログに記載の内容は2026年4月1日現在のものです。
●�このカタログに記載の価格には、消費税は含まれておりません。
●�商品の仕様・価格は予告なく変更することがありますのでご了承ください。
●�本カタログの記載価格はすべてメーカー希望小売価格です。�
取付・設置費、使用済み商品の引き取り費などは含まれておりません。

●�商品の写真は、印刷上実際の商品と多少色柄が異なる場合がありますのでご了承ください。

このカタログに記載の価格は、メーカー希望小売価格です。特に記載がある場合を除き消費税は含まれておりません。

ご相談、ご用命はお気軽にどうぞ。安全に関するご注意

●�本社・営業所等（業者様向け）　2025年12月1日現在

本 社 （027）395-0410
札幌営業所 （011）839-8812
青森営業所 (017)715-9557
八戸営業所 （0178）85-9907
秋田営業所 （018）808-9671
盛岡営業所 （019）681-8555
仙台営業所 （022）771-8352
山形営業所 （023）666-6509
郡山営業所 （024）933-6449
いわき出張所 （0246）35-1116
埼玉営業所 （048）788-3483
群馬営業所 （027）395-7700
太田出張所 (お問い合わせは群馬

営業所で承ります)

栃木営業所 （028）689-8656
水戸営業所 （029）277-0091
つくば営業所 （0297）21-2532
新潟営業所 （025）383-8411
長岡営業所 （0258）28-8100
長野営業所 （026）214-5046
松本営業所 （0263）87-1522
東京営業所 （03）5927-1382
立川営業所 （042）595-7153
山梨営業所 （055）288-1339
千葉営業所 （043）356-0629
横浜営業所 （045）286-5378
相模原営業所 （042）752-5466
厚木営業所 （046）259-5671

首都圏住建営業部 （03）6903-5386
首都圏特販営業部 （048）778-7662
開発営業部 （048）782-6187
名古屋営業所 （052）433-2415
愛知東営業所 （0564）89-1674
岐阜営業所 （058）333-1837
三重営業所 （059）340-6072
静岡営業所 （054）277-9888
沼津営業所 （055）919-9921
浜松営業所 （053）548-6965
金沢営業所 （076）295-9801
富山営業所 （076）461-5731
福井営業所 （0776）43-1105
大阪営業所 （06）6563-9412

大阪南営業所 （072）275-8427
京都営業所 （075）286-8441
滋賀営業所 （077）509-9680
奈良営業所 （0742）81-3471
和歌山営業所 （073）488-5758
神戸営業所 （0798）22-3801
姫路営業所 （079）289-5870
広島営業所 （082）245-6660
福山出張所 (お問い合わせは広島

営業所で承ります)
岡山営業所 （086）289-8704
山陰営業所 （0859）21-0200
山口営業所 （083）902-6520
高松営業所 （087）813-9390

松山営業所 （089）989-6481
徳島営業所 （088）678-2491
福岡営業所 （092）292-5548
北九州営業所 （093）287-9531
大分営業所 （097）574-5490
長崎営業所 （095）808-0460
熊本営業所 （096）240-5832
宮崎営業所 （0985）45-0286
鹿児島営業所 （099）297-4066

事業所情報詳細はこちら
www.housetec.co.jp/company/group.html

●�ショールーム　2025年12月1日現在

ショールーム情報詳細はこちら
www.housetec.co.jp/showroom/

フラッグシップショールーム �（ラフィステ）

札 幌 (011)839-9562
青 森 (017)715-9930
盛 岡 （019）681-8566
秋 田 （018）808-9850
山 形 （023）666-6514
郡 山 （024）933-7225
宇 都 宮 （028）689-8621
水 戸 （029）277-0633
つ く ば （0297）21-2551

高 崎 （027）395-7701
千 葉 （043）356-0733
相 模 原 （042）730-3600
長 野 （026）214-5082
新 潟 （025）383-8425
長 岡 （0258）28-8110
富 山 （076）461-5735
金 沢 （076）295-9906
福 井 （0776）43-1035

静 岡 （054）277-9790
浜 松 （053）548-6951
沼 津 （055）919-9921
岐 阜 （058）333-1863
四 日 市 （059）340-6074
滋 賀 （077）509-9870
京 都 （075）286-8504
和 歌 山（073）488-5787
姫 路 （079）269-8953

米 子 （0859）21-0900
岡 山 （086）289-8863
山 口（083）902-6600
高 松 （087）813-9688
松 山 （089）989-6483
徳 島 （088）678-2493
小 倉 （093）287-9647
長 崎 （095）808-0881
大 分 （097）574-4151

熊 本 （096）240-5977
宮 崎 （0985）45-0710
鹿 児 島 （099）297-4101

新宿（03）6258-1871
仙台（022）771-8351

大宮 （048）788-3810
横浜 （045）286-6985
名古屋（052）753-3701

大阪（06）7222-0442
広島（082）245-6662
博多（092）292-5130
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システムバスルーム マンション・アパート・ホテル用 
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NWB・NJBに 高断熱浴槽登場!
NWシリーズに 壁付換気扇登場!

個人のお客様

0120-801-761
販売・施工など業者様

0570-071-761
●受付時間    平日 9：00 〜17：00（12：00 〜13：00を除く）
土・日・祝祭日と年末年始・夏期休暇など弊社の休日は休ませていただきます。

商品のお問い合わせ（お客様相談窓口）

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト

ハウステックHP

オンラインショップ

ビジネスサイト


